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 با قابلیت مدیران و کارکنان فولاد 
مبارکه  در همۀ سطوح، شعار جهش 

تولید  تحقق یافته است

7

 ۳ خط لوله مهم انتقال فرآورده کشور
 به بهره‌برداری رسید

8

دولت مخالفتی با استفاده از اینترنت 
ماهواره‌ای ندارد

10

 پرداخت خسارت 20 میلیون تومانی 
به زلزله‌زدگان سی‌سخت

11

 پایه گذاری آزادراه ابراهیم 
خلیل)ع( همزمان با بهره‌برداری 

آزادراه غدیر با فرمان رئیس جمهور

13

تلاش برای غنی‌سازی اوقات فراغت 
نیمی از جمعیت کشور با محوریت کتاب

14

سدان جدید سایپا چگونه جای خالی 
برندهای خارجی را پر کرد؟

16

تدوین اهداف گروه فولاد مبارکه 
برای سال 1400

15

امام راحل رسانه را دانشگاه می‌دانست
12

 بررسی طرح ملی نمک زدایی آب 
دریا و انتقال آب از خلیج فارس به 

مرکز فلات ایران

3

حمايت كميسيون صنايع و معادن 
مجلس از طرح‌هاي توسعه اي سايپا

4

پرداخت 3700 میلیارد ریال تسهیلات 
بانک توسعه تعاون در خراسان جنوبی

5

 مبارزه با فساد گامی محکم 
برای تحقق عدالت

3

بازار پتروشیمی با الگوی بانک 
 صادرات ایران 

سهم ایرانی‌ها می‌شود

6

  ۳۰ درصد از محصولات ایران خودرو 
در سال آینده، جدید خواهد بود

4

عناوین خبر‌ها

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

حد غنی‌سازی ایران 
۲۰درصد نیست 

متناسب با نیاز کشور 
ممکن است به ۶۰درصد 

هم برسد

به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی فولاد مبارکه، محمود واعظی 
در بازدید از پروژه‌های توسعه های شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه این 
شرکت یکی از شرکتهای بزرگ و موفق کشور است، اظهار کرد: همه با هم 
باید تلاش کنیم تا چنین مجموعۀ بزرگی که در اصفهان و کشور قادر به خدمت 
در دو بخش تولید و اشتغال است، به دلیل مسائل سیاسی و رقابتهای این 

چنینی، همچون بسیاری از موارد دیگر، قربانی نشود.
 باید این وحدت و همدلی حفظ شود. این مسئله وظیفۀ من، استاندار 
اصفهان و نمایندگان این شهر است.وی با مثبت ارزیابی کردن طرح تحول 
دیجیتال شرکت فولاد مبارکۀ اصفهان تصریح کرد: نتیجۀ اجرای طرح 
مشابهی در وزارت ارتباطات ایجاد فضای مجازی است که به‌واسطۀ آن موفق 

شدیم بخش عظیمی از مردم را در خانه نگه داریم تا پروتکل‌های بهداشتی 
 رعایت شود. اکنون این فضای مجازی می‌تواند بسیاری از مشکلات را 

حل کند.
رئیس دفتر رئیس‌جمهوری با تأکید بر اینکه این رویداد سرنوشت همۀ 
را مشخص می‌کند، گفت: اگر بخواهیم با راه‌حل میانبری اقتصاد خود را نجات 
دهیم، چاره‌ای نداریم جز اینکه به سمت اقتصاد دیجیتال حرکت کنیم؛ 
بنابراین نه‌تنها هزینه‌های این بخش در واقع هزینه نیست، بلکه سرمایه‌گذاری 
است و به‌مراتب نسبت‌به هزینه‌ای که در بخش خرید ماشین‌آلات می‌شود، 
اثرگذارتر است. علاوه بر این، ‌چنین اقدامی تحولاتی در بازار تولید و فروش 

ایجاد می‌کند که می‌تواند سرنوشت هلدینگ فولاد مبارکه را تغییر دهد.
به عقیدۀ من نیروی انسانی مناسب در داخل کشور وجود دارد، اما کشف 
نشده است. در این حوزه ما هرجا سرمایه‌گذاری کرده‌ایم، بیش از آنچه انتظار 
داشته‌ایم نیروی انسانی متخصص و قادر به ایجاد تحول در داخل کشور وجود 

داشته است. جوانان ما نه‌تنها آبروی ما، بلکه آبروی ایران را خریده‌اند.
وی با بیان اینکه در سال 92، حدود 55 شرکت دانش‌بنیان وجود داشت، 
خاطرنشان کرد: در حال حاضر 5 هزار و 500 شرکت دانش‌بنیان در کشور 
وجود دارد که تحولی بزرگ محسوب می‌شود. در سه سال اخیر که همۀ 
کشورهای دنیا درهای خود را به روی ما بسته بودند، همۀ نیازهای ما از طریق 

همین جوانان تأمین شد؛ بنابراین باید به آن‌ها اعتماد کرد.
                          ادامه در صفحه 15

به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی فولاد مبارکه، حمیدرضا 
عظیمیان در مراسم بازدید رئیس دفتر رئیس‌جمهور از شرکت فولاد 
مبارکه اظهار کرد: شرکت فولاد مبارکه تاکنون سه هلدینگ در زمینه‌های 
مختلف تحصیل یا تأسیس کرده و اکنون با دریافت مجوزهای لازم از 
 سازمان بورس و بانک مرکزی، چهارمین هلدینگ آن )مالی( تأسیس 

شده است. 
وی با بیان اینکه وزیر صمت پیش از این از تعریف پروژه‌هایی مجموعا 
به ارزش 100 هزار میلیارد تومان خبر داده است، افزود: این هلدینگ 
شامل 10 شرکت زیرمجموعه شامل شرکت‌های سبدگردان، کارگزاری، 
رتبه‌بندی، بیمه، بانک و صرافی است که با هدف کمک به تأمین مالی 
پروژه‌های کشور تأسیس شده است، این شرکت مشکلی در زمینۀ تأمین 
مالی پروژه‌های خود ندارد، فولاد مبارکه با اعتبار بالایی که در بازار دارد 
می‌تواند منابع مالی موردنیاز پروژه‌ها را در بازار جمع‌آوری و در اختیار 
دولت قرار دهد.وی با اشاره به سخن رئیس‌جمهوری مبنی بر ترجیح منافع 
ملی بر منافع شرکت فولاد مبارکه، تصریح کرد: در راستای مسئولیت 

اجتماعی این شرکت، در سال 97 مبلغ 5 میلیارد تومان، در سال 98 مبلغ 
10 میلیارد تومان و در سال 99 مبلغ 15 میلیارد تومان در قالب کمک‌های 
اجتماعی پرداخت شده است. به‌علاوه، پس از سیل سال گذشته، مبلغ 

50 میلیارد تومان به این امر تخصیص داده شد.
ادامه در صفحه 15

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهوری در شرکت فولاد مبارکه:

نگذاریم یك شركت توانمند تولیدی مانند 
فولاد مباركه قربانی مسائل سیاسی شود

حمیدرضا عظیمیان  مدیرعامل فولاد مبارکه: 

 كمك به تأمین مالی پروژه های كشور با تأسیس
 چهارمین هلدینگ فولاد مباركه

صفحه 8

مرغ ایرانی آرین در سبد خانواده هاسرمقاله
درصفحه5

درصفحه2

گراني تا کجا آباد ؟!

در مرحله نخست به شرايط حساس پيش آمده در مورد 
رشد بي سابقه ، ویروس کووید 19 جهش یافته انگلیسی ، 
در سطح کشور ، طبق اعلام مسؤلین وزارت بهداشت 12 برابر 
خطر ناک تر است و به کودکان ، نوجوانان ، جوانان  رحم نمی 
کند ، اما چرا بعضي لجبازي مي کنند ،  مرگ و مير شوخي 

ندارد لطفاً با رعايت فاصله اجتماعي خواهشاً ماسک بزنيد.
برداشت خواننده از تيتر بالاچيست 

» گراني تا کجا آباد ؟!   « آيا واقعاً  قدرت کنترل قيمت 
در کليه نيازمنديهاي مصرف کننده و توليدکننده وجود دارد 
، سازمانهاي متولي در راستاي وظايف حمايتي خويش 
قدرت اعمال برخورد قاطع را دارند يا اينکه سازمان هاي 
مربوطه هر کدام از به دوش کشيدن مسئوليتهايشان شانه 
خالي مي کنند .  افزايش قيمتها تقريباً در مورد کليه کالا ها 
و خدمات چه در بخش خصوصي و چه دولتي معضلي است 
که گريبانگير اقشار مختلف جامعه شده است.                      
      ادامه در صفحه 5

مهد‌‌‌‌ی میرحید‌‌‌‌ری
مد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌یر عامل و سرد‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌بیر
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محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: مطابق قانون مصمم به توقف کامل اجرای پروتکل الحاقی هستیم و هرگونه دسترسی فراپادمانی ممنوع و 

غیرقانونی است.
به گزارش  اعتبار به نقل از خانه ملت، وی در نشست علنی پس از ارائه گزارش مجلس درباره تخلف دولت در اجرای قانون اقدام راهبردی و توافق سازمان انرژی اتمی 
و آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت: مجلس شورای اسلامی مطابق قانون وظیفه پیگیری و اجرای قوانین را برعهده دارد، مطابق قانون بخش‌هایی از تعهدات پیش بینی 
شده در زمان خودش اجرایی شده و از فردا نیز باید قانون مرتبط با پروتکل الحاقی اجرا شود، مجلس شورای اسلامی مصمم به توقف کامل پروتکل الحاقی، دسترسی‌ها 
و همه موضوعات قانونی است لذا هرگونه دسترسی بیش از پادمان ممنوع و غیرقانونی است و نظارت بر این امر وظیفه قوه مقننه است،کمیسیون‌های امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس و انرژی از طرف مجلس موظف به نظارت میدانی بر مسائل یاد شده و ارائه گزارش در این راستا هستند، طبعا هرگونه تخلف از 

قانون را نمی‌پذیریم و براساس مصوبات مجلس امور را پیگیری می‌کنیم.

هرگونه 
دسترسی 
بیش از پادمان آژانس 
غیرقانونی است

www.etebar.net

سیماسادات لاری معاون فرهنگی و دانشجویی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: »از ۳۱۳ خوابگاه دانشگاه‌های علوم پزشکی، 
۴۰ درصد از خوابگاه‌ها فرسوده، ۴۹ درصد نیاز به بازسازی و ۱۱ درصد به نوسازی نیاز دارند.« وی در نوزدهمین آیین پویش ره سلامت با بهره‌برداری 
از برخی طرح‌های دانشجویی و پزشکی دانشگاه علوم‌پزشکی تهران افزود: دانشگاه‌های علوم‌پزشکی سراسر کشور دارای ۳۱۳ خوابگاه مجردی، 
متاهلی و ملکی با ظرفیت ۷۲ هزار دانشجو و ۹۰۰ هزار مترمربع متراژ هستندبه‌طور معمول ۴۵ درصد از دانشجویان غیربومی باید در هریک از 
خوابگاه‌های علوم‌پزشکی اسکان یابند، اما اگر بخواهیم ۱۰۰ درصد این دانشجویان را اسکان دهیم، مجبور به اجاره ۱۷۴ خوابگاه هستیم. تا پیش 
از این ۷۸ پروژه نیمه‌تمام خوابگاهی وجود داشت که ۱۴ پروژه با ایجاد ۲۳۰۰ ظرفیت خوابگاهی در این مدت آماده بهره‌برداری شده است. همچنین 

۳۰ پروژه دیگر خوابگاهی با ظرفیت ۱۰ هزار دانشجوی دیگر در کل کشور اسکان می‌یابند.

حجت‌الاسلام نصراله پژمانفر می‌گوید اکثریت قاطع اعضای کمیسیون اصل نود به صحت فرایند قانونی انتخاب رئیس دیوان محاسبات رأی دادند. »نصراله 
پژمانفر« رئیس کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی گفت: کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی پیرو شکایت آقای نادران به روند انتخاب رئیس کل 
دیوان محاسبات کشور، موضوع را در دستور کار قرار داد و جناب آقای میرسلیم به‌عنوان مسئول کمیته مجلس کمیسیون اصل ۹۰ آن را پیگیری نمودند. پس از 
تحقیقات، گزارش کمیته در جلسه کمیسیون ارائه شد و کمیسیون ضمن دعوت از روسای فعلی و سابق پژوهشکده سامانه‌های هوشمند شهید رضایی و روسای 
فعلی و اسبق دانشگاه صنعتی شریف، موضوع را مورد بررسی قرار داد که اکثریت قاطع اعضای کمیسیون به صحت فرایند قانونی انتخاب رئیس کل دیوان محاسبات 
کشور رای دادند. وی با‌ اشاره به اظهارات الیاس نادران در مصاحبه‌ای درباره بررسی شکایت وارده پیرامون انتخاب مهرداد بذرپاش  به‌عنوان رئیس کل دیوان 

محاسبات کل کشور در خاتمه تأکید کرد: لازم به ذکر است ادعای نامبرده مبنی بر اعتراف به جعلی بودن گواهی توسط صادرکننده، از اساس تکذیب می‌شود.

۴۰ درصد خوابگاه‌های دانشگاه‌های علوم‌پزشکی فرسوده است رأی به قانونی بودن فرآیند انتخاب رئیس دیوان محاسبات توسط اکثریت قاطع اعضای کمیسیون اصل نود

رهبر معظم انقلاب اسامی عصر امروز 
)دوشنبه( در دیدار رییس و منتخبان ملت در 
مجلس خبرگان، منظومه مفاهیم معرفتی و 
ارزشی اسلام را نرم افزارِ ساختار نظام اسلامی 
دانستند و با اشاره به لزوم روزآمد شدن این نرم 
افزار متناسب با گسترش دامنه فعالیت‌های 
نظام اسلامی و بروز چالش‌های جدید گفتند: 
یکی از وظایف مهم فضلا و متفکرین، تقویت 
مبانی فکری نظام اسلامی به‌منظور عملیاتی 

کردن مفاهیم دینی مورد نیاز جامعه است.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین 
ادبیات روزهای اخیر آمریکا و سه کشور اروپایی 
در مورد ایران، ادبیاتی مستکبرانه، طلبکارانه و 
غیر منصفانه دانستند و گفتند: نتیجه این 
ادبیات جز منفورتر شدن آنها نزد ملت ایران 
نخواهد بود. ضمن آنکه جمهوری اسامی از 
مواضع منطقی خود در موضوع هسته‌ای کوتاه 
نخواهد آمد و بر اساس مصلحت و نیاز کشور تا 
آنجا که لازم باشد، حتی تا غنی سازی ۶۰ درصد 
پیش خواهد رفت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در 
ابتدای سخنانشان ضمن تبریک میلاد حضرت 
جوادالائمه و حضرت امیرمؤمنان و با 
گرامی‌داشت چند عضو فقید مجلس خبرگان، 
یکی از نیازهای مهم جوامع اسلامی را عملیاتی 
کردن مفاهیم دینی برشمردند و گفتند: در هر 
برهه‌ای که این مفاهیم عملیاتی شد، برای 
کشور و ملت و آبروی جمهوری اسامی، 
ارزشمند بود و هرجا که غفلت کردیم از برکات 

آن محروم شدیم.
ایشان افزودند: امام بزرگوار با حضور در 
صحنه و تبیین مفاهیمی همچون توکل، 
تکلیف، ایثار، جهاد و شهادت، آنها را در جامعه 
و زندگی مردم رایج کردند و نتیجه آن، پیروزی 
ملت ایران در یک جنگ هشت ساله‌ی بین 
المللی بود. ایجاد نهضت اسلامی، نظریه‌پردازی 
برای ساختار نظام و گسترش دادن دین به 
عرصه‌های اجتماعی و اداره کشور به‌وسیله امام 

خمینی)ره( از دیگر نمونه‌هایی بود که رهبر 
انقلاب اسامی به آنها اشاره کردند و گفتند: 
نمونه جدید این موضوع، عملیاتی شدن مفهوم 
والای مواسات به‌وسیله مردم و جوانان و 
دستگاههای دولتی و نهادهای انقلابی و شکل 
گیری نهضت بزرگ کمک مؤمنانه در شرایط 

کرونایی بود که گره‌های زیادی را باز کرد.
ایشان روزآمد کردن نرم افزارِ نظام اسلامی 
را وظیفه فضلای صاحب نظر دانستند و گفتند: 
البته این به‌روزرسانی به معنای دستکاری در 
منظومه مفاهیم دینی نیست بلکه به معنای 
کشف حقایق متناسب با نیازهای داخلی و بین 
المللیِ نظام اسلامی است. رهبر انقلاب اسلامی 
به چند نمونه متناسب با مسائل روز اشاره کردند 
و افزودند: به‌عنوان مثال هنگامی که نظام 
اسامی با فشارهای شرطی دشمن مواجه 
می‌شود و او برداشتن تحریم‌ها را منوط به یک 
یا چند شرط می‌کند که انجام آنها ممکن است 
به‌شدت گمراه کننده و هلاک کننده باشد، نظام 

اسلامی چه باید بکند؟
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به این 
سؤال تأکید کردند: در چنین شرایطی باید 
مفهوم دینی استقامت و صبر، تبدیل به یک 
حرکت جمعی در جامعه شود، آن هم در 
شرایطی که مردم با مشکلاتی مواجه هستند 
که بخشی از آنها ناشی از فشارهای دشمن است.
ایشان ترویج مفاهیمی همچون توکل به 
خدا و اعتماد به وعده الهی در مواجهه با جبهه 
دشمن و یا تبیین این موضوع را که خداوند قطعاً 
در برابر بی‌عملی و بی‌توجهی مسئولان واکنش 
تند خواهد داشت، از دیگر نمونه‌های مورد نیاز 
جامعه برشمردند و افزودند: تغذیه عقبه فکری 
نظام اسلامی و به‌روزرسانی نرم افزار آن را باید 
فضلا و متفکرین صاحب صلاحیتی به‌عهده 
بگیرند که از جمود فکری و تحجر، و همچنین 

از افکار التقاطی به‌دور باشند.
رهبر انقاب اسامی در بخش دوم 

سخنانشان به مسئله هسته‌ای پرداختند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به قانون 
مصوب مجلس در خصوص کاهش تعهدات 
برجامی، گفتند: مجلس قانونی را تصویب و 
دولت هم از آن استقبال کرد و تا دیروز نیز 
کارهایی را که باید انجام می‌شد، انجام دادند و 
ان‌شاء الله فردا نیز یک مورد دیگر از این قانون 

انجام خواهد شد.
ایشان با اشاره با اختلاف برداشتی که 
مجلس از کار دولت دارد، افزودند: این 
اختلاف‌نظرها قابل حل است و باید دو طرف، 
قضیه را با همکاری یکدیگر حل کنند و نباید 
اختلاف‌ها رها و یا تشدید شود که نشان‌دهنده 
دوصدایی باشد. رهبر انقلاب اسلامی تأکید 
کردند: دولت خود را موظف به عمل به قانون 
می‌داند و باید به این قانون که قانون خوبی است، 

به دقت عمل شود.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ادبیات آمریکا و 
سه کشور اروپایی در قبال کاهش تعهدات 
برجامی ایران را مستکبرانه، طلبکارانه و 
غیرمنصفانه و ادبیاتی غلط خواندند و گفتند: 
جمهوری اسلامی از روز اول و تا مدت طولانی، 
بر اساس تعالیم اسلام به تعهدات خود عمل کرد 
اما طرفی که از روز اول به تعهدات خود عمل 
نکرد همین چهار کشور بودند، بنابراین آنها باید 
مورد عتاب و خطاب و بازخواست قرار گیرند. 
ایشان افزودند: وقتی آمریکا از برجام خارج شد 
و دیگران هم با او همراهی کردند، دستور قرآن 
این است که تو هم تعهد را رها کن که با این حال 
باز هم دولت محترم ما تعهدات را رها نکرد و به 
تدریج بخشی از آنها را کاهش داد که البته این 

موارد نیز در صورت عمل کردن آنها به 
وظایف‌شان قابل برگشت است. رهبر انقلاب 
اسلامی نتیجه ادبیات استکباری را افزایش 
نفرت مردم ایران از غربی‌ها دانستند. ایشان 
گفتند: در این میان آن دلقک صهیونیست 
بین‌المللی دائم می‌گوید ما نمی‌گذاریم ایران به 
سلاح هسته‌ای دست یابد، در حالی که باید به 
او گفت اگر جمهوری اسامی تصمیم به 
دستیابی به سلاح هسته‌ای داشت، او و بزرگ‌تر 
از او هم نمی‌توانستند مانع شوند. حضرت آیت 
الله خامنه‌ای تأکید کردند: آنچه مانع جمهوری 
اسلامی برای ساخت سلاح هسته‌ای است، فکر 
و مبانی اسامی است که ساخت هر سلاحی 
اعم از هسته‌ای یا شیمیایی را که موجب کشتار 
مردم عادی می‌شود، ممنوع می‌داند. ایشان با 
یادآوری قتل عام ۲۲۰ هزار نفر در بمباران اتمی 
آمریکا و همچنین محاصره مردم مظلوم یمن و 
بمباران بازار و بیمارستان و مدرسه بوسیله 
جنگنده های ساخت غربی‌ها، گفتند: کشتار 
غیرنظامیان و مردم بی‌گناه روش آمریکایی‌ها 
و غربی‌ها است و جمهوری اسلامی این روش را 
قبول ندارد و بر همین اساس به سلاح هسته‌ای 

فکر هم نمی‌کند.
رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: اما ما 
برای کسب توانایی‌های هسته‌ای متناسب با 
نیازهای کشور مصمم هستیم و به همین علت، 
حد غنی‌سازی ایران ۲۰ درصد نخواهد بود و تا 
هرجا که لازم و نیاز کشور باشد اقدام خواهد 
کرد مثلاً برای پیشران هسته‌ای یا کارهای دیگر 
ممکن است غنی‌سازی را به ۶۰ درصد هم 
برسانیم. حضرت آیت الله خامنه‌ای افزودند: 

البته یک قرارداد چندساله‌ای گذاشته شده که 
اگر آنها عمل کنند ما هم تا همان چند سال عمل 
خواهیم کرد اما غربی‌ها به‌خوبی می‌دانند که ما 
به‌دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم. رهبر انقلاب 
اسامی خاطر نشان کردند: موضوع سلاح 
هسته‌ای بهانه است، آنها حتی با دستیابی ما به 
ساح‌های متعارف هم مخالفند چون 
می‌خواهند مؤلفه‌های قدرت را از ایران بگیرند. 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به این واقعیت 
که نیروگاههای هسته‌ای با تأمین انرژی سالم‌تر، 
تمیزتر و ارزان‌تر یکی از مهمترین منابع انرژی 
در آینده نه چندان دور خواهند شد، نیاز کشور 
به غنی‌سازی را یک امر مسلّم خواندند و گفتند: 
غنی‌سازی را نمی‌شود آن روز شروع کرد بلکه 
باید از امروز برای نیاز آن زمان آماده شد. ایشان 
افزودند: غربی‌ها می‌خواهند در روزی که ایران 
به انرژی هسته‌ای نیاز پیدا می‌کند، محتاج آنها 
باشد و آنها این نیاز ما را وسیله‌ای برای تحمیل، 

زورگویی و باج‌خواهی‌های خود قرار دهند.
رهبر انقلاب اسامی تأکید کردند: 
جمهوری اسلامی در قضیه هسته‌ای نیز همانند 
سایر قضایا عقب‌نشینی نخواهد کرد و در مسیر 
آنچه که مصلحت و نیاز امروز و فردای کشور 
است، با قدرت پیش خواهد رفت. پیش از 
سخنان رهبر انقلاب اسلامی، آیت‌الله جنتی 
رئیس مجلس خبرگان و حجت‌الاسام 
والمسلمین رئیسی نایب رئیس این مجلس 
گزارشی از اجلاسیه خبرگان و مسائل مورد 
تأکید در آن، و همچنین جزئیاتی از اصلاحات 
موادی از آیین‌نامه انتخابات مجلس خبرگان 

رهبری بیان کردند.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار اعضای مجلس خبرگان رهبری:

حد غنی‌سازی ایران 
۲۰درصد نیست متناسب 
با نیاز کشور ممکن است 

به ۶۰درصد هم برسد

 FATF اعلام نتیجه بررسی 
تا پایان سال

محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
بررسی FATF مراحل پایانی را طی می‌کند و به احتمال قوی 
تا پایان سال، نتیجه بررسی موضوع FATF در مجمع تشخیص 
مصلحت نظام را اعلام می‌کنیم. موضوع FATF که بنا به دستور 
مقام معظم رهبری تمدید مهلت شد، آخرین بررسی‌هایش در 
مجمع دارد به پایان می‌رسد، سوالات کارشناسی که اعضای 
مجمع داشته‌اند هم باید از طریق پژوهشگران کامل می‌شد و 
تقریبا می‌توانم بگویم که در این روزهای آخر، بررسی‌ها تکمیل 
می‌شود و به پایان می‌رسد. اسفندماه فرصت خوبی است که ما 
در کمیسیون مشترک مجمع که از ترکیب اعضای سه 
کمیسیون تشکیل شده این بررسی‌ها را به شور بگذاریم و 
پیشنهاد نهایی را تهیه ‌کنیم تا در صحن مجمع مطرح کنیم. 
احتمال قوی می‌دهم که تا پایان امسال بتوانیم نتیجه را اعلام 
کنیم. نمی‌توانیم پیش‌بینی کنیم که سرانجام بررسی‌ها چه 
می‌شود. آقای دکتر روحانی پیشنهاد دادند که یک شرطی 
اضافه بشود که ما اطلاعات مربوط به دور زدن تحریم‌ها را به 
طرف مقابل ندهیم و این باید بررسی شود که آیا این شرط 
امکان‌پذیر است که ما همه اطلاعات را در اختیار دبیرخانه 
FATF قرار بدهیم اما اطلاعات مربوط به دور زدن تحریم‌ها را 
در اختیارشان قرار ندهیم یا نه؟ بنابراین این هنوز بحث نشده 
است و به نتیجه نهایی در موردش نرسیده‌ایم. بررسی‌های ما 
می‌گوید که دو فرضیه وجود دارد. بعضی‌ها که در اقلیت هستند 
می‌گویند می‌شود که اطلاعات مربوط به دور زدن تحریم‌ها را 
به دبیرخانه FATF نگوییم و اکثریت در کمیسیون مشترک 
معتقدند که چنین کاری نمی‌شود. باید منتظر باشیم ببینیم 
در صحن مجمع هم ترکیب اقلیت و اکثریت همین گونه است 

یا اقلیت و اکثریت دیگری شکل می‌گیرد.

در ترور سردار سلیمانی
 اروپایی‌ها هم شریکند

علی باقری‌کنی دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی 
ایران گفت: در ترور سردار سلیمانی، اروپایی‌ها هم شریکند، چرا 
که در قبال ترور »مدافع حقوق ملت‌های منطقه« و »فرمانده 
مبارزه با تروریسم« سکوت کردند. وی در مراسم رونمایی از 
ترجمه ۲۰ زبانه نامه سردار شهید سلیمانی به دخترش فاطمه 
اظهار کرد: نباید برجسته‌‌سازی ابعاد شخصی شهید سلیمانی 
موجب در انزوا قرار گرفتن‌ ابعاد شخصیتی شهید سلیمانی باشد. 
از جمله ابعاد شخصیتی شهید سلیمانی، »صیانت از حقوق 
انسان‌ها« و »مبارزه با تروریسم« بود، لذا شهید سلیمانی را باید 
»مدافع بزرگ حقوق ملت‌های منطقه« و »فرمانده بزرگ مبارزه 
با تروریسم« نامید. شهید سلیمانی نه در پشت میز اداره، بلکه 
در میدان جنگ پایبندی به حقوق انسان‌ها و اهتمام برای 
صیانت از آنها را به همه از جمله مدعیان حقوق بشر آموخت. 
هدف شهید سلیمانی دفاع از مستضعفان تحت ظلم تروریست‌ها 
بود و در عمل نیز چنین هدفی را محقق کرد، لذا اگر رژیم آمریکا 
مجرم اصلی ترور شخص شهید سلیمانی باشد، در ترور 
شخصیت دفاع از حقوق انسان‌ها و مبارزه با تروریسم، اروپایی‌ها 
هم شریک هستند، چرا که در قبال ترور مدافع حقوق ملت‌های 
منطقه و فرمانده مبارزه با تروریسم سکوت کردند. هدف شهید 
سلیمانی کشتن نبود، حتی کشتن تروریست‌ها، بلکه هدف او 
نجات مستضعفان بود. به عبارت دیگر، شمشیر شهید سلیمانی 
برای دفاع از مردان و زنان و کودکان بی‌پناه و مظلوم بود اما اگر 
تروریست‌ها در قتل و ظلم به مستضعفان مصر بودند، قطعا با 

شمشیر بران سردار سلیمانی مواجه می‌شدند.  
لازم به ذکر است پیش از این آذرماه سال جاری نیز دبیر 
ستاد حقوق بشر به نقش مستقیم اروپایی‌ها در عملیات 
تروریستی ارتش آمریکا در به شهادت رساندن شهید حاج‌قاسم 
سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس اشاره کرده و گفته بود: از 
کشورهایی که به نوعی دخیل و درگیر در این جنایت ترور بودند، 
خواسته شده اطلاعات و مستندات را در اختیار دستگاه قضایی 
ایران قرار دهند که آخرین کشور آلمان بوده است. وی با بیان 
اینکه اخبار و اطلاعاتی به دست ما رسید که پایگاه آمریکایی‌ها 
)رامشتاین( در آلمان در تبادل اطلاعات میان پهپادهای 
آمریکایی که در جنایت ترور شهید سلیمانی درگیر بودند، 
دخیل بوده است، گفته بود: در ارتباط با پرونده شهید حاج‌قاسم 
سلیمانی ۴۸ متهم شناسایی و اقدامات لازم برای تحت تعقیب 

قرار دادن آنها انجام شده است. 

به همت بسیج اساتید دانشگاه‌های کشور

ترجمه ۲۰ زبانه نامه شهید سلیمانی به دخترش رونمایی شد
به همت بسیج اساتید دانشگاه‌های کشور، از ترجمه ۲۰ زبانه نامه تاریخی 

شهید سپهبد قاسم سلیمانی به دخترش فاطمه رونمایی شد.
به همت بسیج اساتید دانشگاه‌های کشور طی مراسمی در دانشگاه تهران از 
ترجمه ۲۰ زبانه نامه تاریخی سپهبد شهید قاسم سلیمانی برای دخترش فاطمه 
رونمایی شد. این نامه با هدف استفاده دختران و پسران جهان به زبان‌های مختلف 
دنیا ترجمه شده است. در این مراسم رئیس بسیج اساتید کشور، معاون امور 
بین‌الملل قوه قضائیه، معاون فرهنگی دانشگاه تهران، دبیر شورای عالی انقلاب 
فرهنگی و جمعی از اساتید دانشگاه‌ها حضور داشتند، نامه سردار سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی فرمانده شهید نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران به 

دخترش فاطمه درباره فلسفه حیات، جهاد و آرزوی شهادت در دفاع از مظلومان 
و اطفال وحشت‌زده عالم بوده است. در بخشی از نامه مذکور آمده است: »خود را 
سرباز در خانه هر مسلمانی می‌بینم که در معرض خطر است و دوست دارم خداوند 
این قدرت را به من بدهد که بتوانم از تمام مظلومان عالم دفاع کنم. نه برای اسلام 
عزیز جان بدهم که جانم قابل آن را ندارد، نه برای شیعه‌ مظلوم که ناقابل‌تر از آنم، 
نه نه ... بلکه برای آن طفل وحشت‌زده بی‌پناهی که هیچ ملجأیی برایش نیست، 
برای آن زن بچه ‌به ‌سینه چسبانده هراسان و برای آن آواره در حال فرار و تعقیب، 
که خطی خون پشت‌سر خود بر جای گذاشته است می‌جنگم«.در بخش دیگری 
از این نامه تاکید شده است: »دخترم خیلی خسته‌ام. سی سال است که نخوابیده‌ام 

اما دیگر نمی‌خواهم بخوابم. من در چشمان خود نمک می‌ریزم که پلک‌هایم جرأت 
بر هم آمدن نداشته باشد تا نکند در غفلت من آن طفل بی‌پناه را سر ببرند. وقتی 
فکر می‌کنم آن دختر هراسان تویی، نرجس است، زینب است و آن نوجوان و 
جوان در مسلخ خوابانده که در حال سر بریده شدن است حسینم و رضایم است 
از من چه توقعی دارید؟ نظاره‌گر باشم، بیخیال باشم، تاجر باشم؟ نه من نمی‌توانم 

این‌گونه زندگی بکنم«.
به گزارش خبرگزاری‌ها بثینه شعبان، مشاور رسانه‌ای و سیاسی بشار اسد 
 در گفت‌وگویی تاکید کرد: بهترین راه انتقام، تقویت خط سردار قاسم

 سلیمانی است./ فارس

 بررسی طرح ملی نمک زدایی آب دریا و انتقال آب از خلیج فارس به مرکز فلات ایران

خبر

طرح ملی نمک زدایی آب دریا و انتقال آب از خلیج فارس به مرکز فلات ایران 
برای استان‌های کرمان، یزد، اصفهان، سیستان و بلوچستان، خراسان جنوبی و خراسان 
رضوی در نشستی با حضور حجت‌الاسام والمسلمین دکتر حسن روحانی 
رئیس‌جمهور و مقامات دستگاه‌های مرتبط مورد بحث و بررسی قرار گرفت،  گزارش 
وزارت خانه‌های نیرو، صمت و سازمان‌های حفاظت از محیط‌زیست و برنامه و بودجه 
در خصوص مسائل مرتبط با انتقال آب از خلیج فالرس به مرکز فلات ایران مطرح و 
درباره چگونگی حل و فصل برخی مسائل، بحث و تبادل نظر و تصمیمات لازم اتخاذ 
شد. براساس این تصمیمات، مسیر انتقال آب، تامین منابع مالی و ایجاد زیرساخت‌های 
لازم و زمان‌بندی اجرای طرح مشخص و مقرر شد به دستگاه‌های مربوطه ابلاغ شود. 
رئیس جمهور با تاکید بر اهمیت بسیار بالای مدیریت پایدار منابع آب به عنوان یک 
موضوع راهبردی و حساس در کشور، گفت: دولت تدبیر و امید از ابتدای فعالیت خود 

بر مدیریت منابع طبیعی و حفاظت محیط‌زیست و از جمله تامین و مدیریت آب تاکید 
و اهتمام داشته است، از این نظر در زمینه تامین آب مورد نیاز برای شرب و صنعت 
کشور از منابع مختلف مطالعات و بررسی‌های لازم انجام و تلاش شده است در این 
خصوص با لحاظ الزامات و اقتضائات زیست محیطی از منابعی چون خلیج فارس تامین 
شود. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی ریاست جمهوری او  با حساسیت و تاکید 
بر اهمیت ویژه هماهنگی میان دستگاه‌ها در اجرای این طرح بزرگ ملی و ماندگار 
گفت: توسعه کشور در گرو مدیریت پایدار منابع مختلف است. وی  وزارت خانه‌های 
نیرو و صمت و همچنین سازمان حفاظت از محیط‌زیست و دستگاه‌های مرتبط را 
موظف کرد با استفاده از تجارب به دست آمده در سال‌های اخیر به ویژه دستاوردهای 
موثر دولت تدبیر و امید در حفاظت از محیط‌زیست و مدیریت منابع آبی کشور، با 
هماهنگی و در چارچوب سیاست تصویب شده و برنامه‌ریزی‌های واحد، اقدام کنند.
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مبارزه با فساد گامی محکم برای تحقق عدالت
خنثی سازی تهدیدات لحظه‌آخری

سرلشکر پاسدار محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح با اشاره به تحرکات صورت‌گرفته در 
منطقه در ماه‌های پایانی دولت ترامپ گفت: در این بازه 
زمانی ۱۰ رزمایش نظامی در سراسر کشور برگزار شد. 

وی در جریان سفر به قم و دیدار با آیت‌ا... العظمی 
نوری‌همدانی، با اشاره به تحرکات صورت‌گرفته در منطقه 
در ماه‌های پایانی دولت ترامپ، گفت: در این بازه زمانی 
به امر فرماندهی معظم کل قوا، نیروهای مسلح نسبت به 
برگزاری ۱۰ رزمایش در سراسر کشور اقدام کردند و با 
وجود اینکه برنامه‌ریزی قبلی برای برگزاری این 
رزمایش‌ها وجود نداشت ولی شاهد بودیم که این 
رزمایش‌ها پس از اباغ با قدرت برگزار شدند، این 
رزمایش‌ها در حوزه‌های مختلف موشکی، هواپیماهای 
بدون سرنشین، دریایی و پدافند هوایی برگزار شد، 
برگزاری این رزمایش‌ها سبب شد شیطنت‌های دشمن 
در منطقه پایان یابد و آنها مجبور به ترک منطقه شوند. 
او با تاکید بر اینکه با مدیریت رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ان‌شاءا... با کاهش تحریم‌ها و عقب‌نشینی دشمن روبه‌رو 
خواهیم شد، خاطرنشان کرد: ملت ایران همچون گذشته 
به برکت خون شهیدان سربلند و سرافراز در مسیر دفاع 
از آرمان‌های خود ایستاده است. آمریکایی‌ها امروز به 
دنبال این هستند که با حداقل امتیاز به برجام بازگردند 
و این مساله نشان‌دهنده اقتدار چشمگیر نظام مقدس 

جمهوری اسلامی ایران است. 
 روایت سرلشکر باقری از دقت رهبر انقلاب

 در امور نظامی
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: به‌عنوان 
کسانی که بیش از ۴۰ سال سابقه حضور و فعالیت نظامی 
داریم، اذعان و افتخار می‌کنیم که در تمامی امور نظامی، 
امنیتی و دفاعی، تخصص، دقت و عمق بینش فرمانده 

معظم کل قوا از همه ما بیشتر است.
به گزارش فارس، سرلشکر محمد باقری در آیین 
اختتامیه نخستین جشنواره ملی »پرچمداران انقلاب 
اسلامی، دفاع مقدس و مقاومت«، اظهار داشت: حضرت 
امام در رهبری کشور و جامعه و هماهنگ‌سازی تمام 
ارکان برای پیشبرد نظام و فرماندهی کل قوا در دفاع 

مقدس نقش بی‌بدیلی را بر عهده داشتند.
وی با اشاره به حضور مستمر حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای در جبهه‌های جنگ، تصریح کرد: بعد از اینکه 
مسئولیت رهبری به عهده معظم‌له قرار گرفت شاهد 
هستیم که چه تهدیدات و توطئه‌هایی توسط دشمنان 
بر ملت ایران تحمیل شده و مقام معظم رهبری توانسته‌اند 
به‌طور بی‌نظیر و بی‌نقص این اداره و پیشبرد امور جامعه 
را بر‌عهده بگیرند و انجام دهند. سرلشکر باقری گفت: در 
تمام جلساتی که خدمت معظم له شرفیاب می‌شویم  یا 
گردش کارهایی که خدمت معظم‌له تقدیم می‌کنیم، 
نکات و زوایایی را مورد اشاره قرار می‌دهند و دست روی 
نقاطی می‌گذارند که باز متوجه می‌شویم برای شاگردی 

کردن ایشان باید راهی طولانی را طی کنیم. 
وی با بیان اینکه نیروهای مسلح در ۲ سال اخیر با 
فشارهایی از سوی دشمن و مواردی چون خروج از برجام، 
تشدید تحریم‌ها و به تناوب، تشدید فشارهای نظامی و 
دفاعی مواجه بوده‌اند، بیان کرد: با فرماندهی رهبر معظم 
انقلاب اسامی و تلاش‌های صورت‌گرفته، شاهد این 
هستیم که دشمنان نظام اسلامی با خفت منطقه را ترک 
کرده و آرزوهای آنها نقش بر آب شد، وظیفه نیروهای 
مسلح در کنار دفاع و امنیت در یک سال اخیر، مقابله با 
شیوع ویروس کرونا بوده است، پذیرش بیماران در ۵۸ 
بیمارستان و ایجاد قرنطینه از جمله اقدامات این نیرو 

برای جلوگیری از شیوع بیشتر بیماری بوده است. 
وی در ادامه اجرای »طرح غربالگری سپهبد شهید 
قاسم سلیمانی« را مورد توجه قرار داد و گفت: در این 
طرح ۸۰ درصد مردم غربالگری شده‌اند و اجرای این طرح 
توسط بسیجیان، کنترل بیماری را به دنبال داشته است. 
وی یادآور شد: اگر اجرای چنین طرحی در دستور کار 
نبود امروز شاهد کاهش میزان فوتی‌ها از ۵۰۰ نفر در روز 
به کمتر از ۸۰ نفر نبودیم و شاید تعداد تلفات به اعداد 

بسیار بالا رسیده بود. 

در جریان برگزاری انتخابات اعضای هیات رئیسه، اعضای سابق برای یک دوره دو ساله ابقاء شدند و آیت‌ا... جنتی به عنوان رئیس، آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی به عنوان نایب رئیس 
اول و آیت‌ا... موحدی کرمانی به عنوان نایب رئیس دوم در جایگاه خود باقی ماندند.همچنین آیت‌ا... خاتمی و آیت‌ا...کعبی به عنوان منشی، آیت‌ا...حسینی بوشهری به عنوان کارپرداز 
فرهنگی و حجت‌الاسلام والمسلمین قمی به عنوان کارپرداز اداری - مالی مجلس خبرگان رهبری در سمت خود ابقا شدند. مراسم تحلیف آقایان علی مؤمن‌پور، عباسعلی اختری و 
غلامرضا مصباحی‌مقدم از تهران، لطف‌ا... دژکام از استان فارس و غلامرضا فیاضی از استان خراسان رضوی که از نمایندگان جدید خبرگان رهبری در انتخابات میان‌دوره‌ای به عضویت 
این مجلس برگزیده شدند، نیز انجام شد. در این اجلاس، نمایندگان مجلس خبرگان رهبری، بندهایی از طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری را مورد بحث 
و بررسی قرار داده و پس از بحث درباره طرح‌های پیشنهادی و استماع نظرات مخالفان و موافقان طرح‌ها، حداقل سن لازم برای نامزدی در انتخابات مجلس خبرگان را تعیین کردند. 

نمایندگان خبرگان همچنین در بررسی صلاحیت علمی داوطلبان برای حضور در آزمون، مدرک سطح چهارحوزه را برای داوطلبان انتخابات مجلس خبرگان الزامی کردند.

ابقا اعضای 
هیات رییسه 

مجلس 
خبرگان رهبری 

دکتر محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن اشاره به اینکه 
دولت با اصلاح لایحه بودجه یک گام به سمت تعامل با مجلس برداشت، گفت: 
مجلس نیز در این راستا چندین گام برداشت و از بخشی از راهکارها و اصلاحات 
مدنظر خود چشم پوشی کرد تا در این شرایط اختلافات مانع از شنیده شدن صدای 
واحد ما برای حل مشکلات مردم نشود. بودجه مطلوب مجلس نیست ولی با توجه 
به ظرفیت های اجرایی و در تعامل با دولت حداکثر اصلاحات ممکن به نفع معیشت 
مردم در آن اعمال شده است.در جریان بررسی بخش درآمدی بودجه ۱۴۰۰، بر 

اساس تصمیم نمایندگان مجلس، سهم صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از 
صادرات نفت خام و میعانات گازی تا سقف یک میلیون بشکه در روز و خالص 
صادرات گاز بیست درصد و مازاد بر یک میلیون بشکه در روز نفت خام و میعانات 
گازی سی و هشت درصد تعیین شد.همچنین نمایندگان با میزان یک میلیون و 
نهصد و نود و دو هزار و هفتصد و بیست میلیارد ریال به عنوان سقف منابع حاصل 
از درآمدهای نفتی موافقت کردند.ردیف ۴ بخش درآمدهای بودجه ۱۴۰۰ که به 
موضوع تبدیل ارز ۴۲۰۰ تومانی اشاره دارد به دستور رئیس مجلس شورای اسلامی 

جهت بررسی پیشنهادات نمایندگان مجلس در رابطه با این ردیف مراعا گذاشته 
شد.همچنین بانک مرکزی مکلف شد که در صورت افزایش عواید حاصل از 
درآمدهای نفتی، درآمدهای مازاد نفتی را به حساب منابع عمومی دولت برای 
اجرای طرح های تملک دارایی واریز کند.در ادامه نمایندگان مجلس به دولت اجازه 
دادند تا در صورت کاهش منابع حاصل از درآمدهای نفتی از حساب ذخیره ارزی 
برداشت کند.نمایندگان مجلس با خرید گاز مایع از کشورهای دیگر و یا تهاتر آن 
با بنزین و گازوییل از سوی شرکت ملی نفت ایران و یا سایر شرکت های تابعه وزارت 

نفت موافقت کردند.با تصویب نمایندگان وزارت نفت مکلف شد معادل ریالی ۴ 
میلیون تن مواد اولیه قیر را برای راه‌های روستایی و مصارف دیگر به خزانه‌داری 
کل کشور واریز نماید.اما موضوع نرخ‌گذاری خوراک پتروشیمی‌ها به دلیل امکان 
تغییر این نرخ و همچنین بررسی پیشنهادات نمایندگان مراعا ماند. سپس 
نمایندگان مجلس دولت را مکلف به تسویه بدهی قطعی خود تا سقف ۹۰۰ هزار 
میلیارد ریال به اشخاص حقیقی و حقوقی و تعهدات مربوط به طرح های عمرانی 

و دفاعی از محل تحویل نفت خام و میعانات گازی صادراتی کردند.

ورود مجلس به بررسی بخش درآمدی بودجه 1400

رئیس دستگاه قضا با اشاره به 
رهنمودهای رهبری مبنی براینکه باید 
فقر، فساد و تبعیض ریشه کن شود، گفت: 
با ایجاد عدالت می توان فساد را ریشه‌کن 

کرد.
به گزارش اعتبار به نقل از  صدا و سیما 
مرکز کهگیلویه و بویراحمد، حجت 
الاسام و المسلمین رئیسی در جمع 
نخبگان این استان گفت: این استان دارای 
سرمایه های بزرگی است و نیروی انسانی 

بسیار خوب و جوانی دارد.
ویبا بیان اینکه از کارخانه قند یاسوج 
بازدید کردم افزود: حیف است این سرمایه 

عظیم ۵ سال تعطیل شده است.
او با اشاره به اینکه عدالت اجتماعی و 
اقتصادی می‌تواند آسیب‌های اجتماعی و 
اقتصادی را کاهش دهد، افزود: باید کاری 
کرد که شاهد کاهش ناهنجاری و 
آسیب‌های اجتماعی باشیم تا تبدیل به 
جرم نشود، در گام دوم انقلاب به اجرای 
عدالت تاکید شده است،  پرچم امام راحل 

در ابتدا عدالت گری بوده است.

هر شخصی که به نام حاکمیت در 
نظام اسلامی خدمت می کند باید با تلاش 
خود سعی در تحقق عدالت داشته باشد و 
 مفاسد و تبعیض ها را دور کند، رفع 
تبعیض ها سبب امیدواری و مشارکت 
مردم می شود، اعام حرکت مومنانه 
توسط رهبر انقلاب سبب ترویج روحیه 
همدلی و مواسات شد، سازمان اداری باید 
کارآمدتر شود، با افزایش کارآمدی ها مردم 
امیدوار می شود، دشمن دچار یاس می 

شود، و از اقتدار دفاعی ناامید می شود، 
دستگاه قضایی باید با توصیه به مسئولان 
برای رفع مشکلات و رفع موانع تولید، به 
دنبال امیدآفرینی در کشور باشد، در 
عرصه عدالت ناامید و خسته نخواهیم شد.
وی از نخبگان خواست باید با روحیه 
بسیجی خدمت و تلاش کرد گفت: 
ظرفیتی که در استان وجود دارد به برکت 
علما، نخبگان، جوانان مومن و متعهد و 
نتیجه کارنامه قریب به ۲ هزار شهید است.، 

با مدیریت جهادی می توان گره از 
مشکلات مردم استان باز کرد، در جایی که 
آب و خاک مساعد دارد صحبت از بیکاری 
درست ندیدنِ نعمت‌های خدا است، 
فرزندان این استان در سطح کشور حرف 
برای گفتن دارند با تخلفات، مفاسد 
اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی باید 

برخورد شود این آخرین راهکار است.
 وی با اشاره به رهنمودهای رهبری 
مبنی براینکه باید فقر، فساد و تبعیض 
ریشه کن شود و وجودش زیبنده نظام 
اسلامی نیست گفت: با ایجاد عدالت می 
توان فساد را ریشه‌کن کرد. کاری که در 
خصوص واکسن کرونا در کشور انجام شد 
از یک موشک در بخش نظامی اثرش برای 
امیدوار کردن مردم کمتر نیست و شاید 
بیشتر باشد.مسئولان در حوزه قضایی 
موظف به دنبال کردن اهداف قضایی 
هستند و باید خستگی ناپذیر کار را دنبال 
کنند تا به نتیجه برسد، لذا به نخبگان 
میگویم با یک دنیا امید و امید به رهبری، 
آینده برای ملت ایران بزرگ و روشن است.

مصطفی سالاری مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
گفت: با تکمیل طرح 3070 اقدامی اصولی برای ارتقاء 
سامانه‌های الکترونیکی سازمان تامین اجتماعی صورت 
می‌گیرد و با توسعه این خدمات استعلام مکاتباتی سایر 
دستگاه‌ها از تامین اجتماعی نیز به صورت برخط قابل 

انجام خواهد بود.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی  سازمان 
تامین اجتماعی، وی در جلسه هفتگی بررسی وضعیت 
خدمات غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی که با عنوان 
طرح 3070 درحال اجرا است، گفت: سرویس‌های 30 
گانه‌ای که در طرح 3070 برای غیرحضوری شدن آنها 
برنامه‌ریزی کرده‌ایم، طی هفته‌های آینده تکمیل می‌شود، 
اما پایش و ارتقاء دائمی این سرویس‌ها و رفع مشکلات 
احتمالی فرآیندی دائمی است. از امروز هر کدام از استان‌ها 
مسئولیت بررسی دقیق و همه جانبه شرایط یکی از 
سرویس‌های غیرحضوری را برعهده خواهند گرفت و 
مدیران استان‌ها نیز به عنوان مطالبه‌گر و مسئول پیگیری 
رفع اشکالات و ارتقاء این سرویس‌ها مسئولیت بسیار 

مهمی برعهده دارند. او تعیین حیطه وظایف و فعالیت‌های 
واحدهای مختلف مرتبط با فناوری اطلاعات را از اقدامات 
موثر برای ارتقاء خدمات غیرحضوری برشمرد و ادامه داد: 
شرکت خدمات ماشینی تامین به عنوان مجری خدمات 
غیرحضوری مسئولیت نمایندگی این سازمان در پیشبرد 
خدمات را برعهده دارد و اختیار به کارگیری نیرو یا 
همکاری با سایر شرکت‌ها را برای پیشبرد برنامه‌ها خواهد 
داشت. واحدهای تخصصی ستادی سازمان تامین 
اجتماعی نیز سیاستگذاری و نظارت بر حسن اجرای 
برنامه‌ها را برعهده داشته و نظارت این واحدها بر شرکت 
تامین به معنی مداخله و سلب آزادی عمل این شرکت 
نخواهد بود. شرکت خدمات ماشینی تامین در کنار 
اختیارات و آزادی عملی که دارد، باید اصلاحات لازم را 
صورت و ماموریت‌های کلان سازمان را نیز برعهده بگیرد 
و جزئیات کارها هم با صلاحدید شرکت انجام خواهد شد. 
وی  از ایجاد داشبورد مدیریتی برای مدیران استانی این 
سازمان خبر داد و گفت: مدیران استانی می‌توانند وضعیت 
خدمات غیرحضوری به جامعه تحت پوشش را به صورت 

مستمر کنترل کرده و تمهیدات لازم را برای رفع اشکالات 
احتمالی و توسعه خدمات غیرحضوری اتخاذ کنند. او  روند 
رو به بهبود و ارتقاء خدمات غیرحضوری را امیدوار‌کننده 
ارزیابی کرد و گفت: با تداوم این روند انتظار می‌رود که در 
آینده نزدیک سرویس‌های غیرحضوری سازمان به 

بهترین شکل ممکن در خدمت مردم قرار گیرند.

نمایشگاه مجازی کتاب فرصتی جدی 
برای اقتصاد حوزه نشر بود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در اختتامیه جایزه کتاب 
سال، با اشاره به رویداد مهمی چون نمایشگاه مجازی کتاب 
گفت: این نمایشگاه فرصت جدی‌تری برای اقتصاد حوزه 

نشر، اندیشه و فرهنگ مکتوب فراهم کرد.
سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در 
مراسم پایانی سی و هشتمین جایزه کتاب سال و جایزه 
جهانی کتاب که در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، با 
ارایه گزارشی از نمایشگاه مجازی کتاب تهران گفت: در 
این رویداد فرهنگی 100 هزار عنوان کتاب داخلی عرضه 
شد. حدود یک و نیم میلیارد تومان کتاب فروش رفت. 854 
هزار مرسوله پستی به سراسر کشور ارسال شد. هم‌اکنون 
97 درصد این مرسوله‌ها به سراسر کشور ارسال شدند.در 
حاشیه برگزاری این رویداد تسهیلاتی از جمله ارسال 
رایگان کتاب و 50 درصد تخفیف اینترنتی و یارانه کتاب 
با تخفیف کامل به مخاطبان و تخفیف 25 تا 100 درصدی 
هزینه پست کتاب به ناشران ارائه شد.وی با اشاره به تاکید 
دکتر روحانی، برشکل‌گیری دولت الکترونیک، گفت: این 
موضوع درعین حال که می‌تواند آسیب‌هایی داشته باشد، 
در نمایشگاه مجازی کتاب تهران ویژگی‌های مثبت آن 
مشهود بود و دولت الکترونیک، در حوزه فرهنگ هم مانند 
اقتصاد تاثیر گذاشت.او با بیان این که نمایشگاه فیزیکی 
کتاب ساحت خاص خود را داشت، ادامه داد: در نمایشگاه 
مجازی کتاب تهران امکان تهیه کتاب به صورت 24 ساعته 
وجود داشت و آمارها می‌گویند که حدود 30 درصد 
کتاب‌ها، از ساعت 9 شب تا 6 صبح سفارش داده شده است.

در نمایشگاه فیزیکی ما همیشه مشکل فضا داشتیم 
و در آخرین نمایشگاه حدود 800 ناشر حضور یافتند اما 
در نمایشگاه مجازی کتاب تهران این میزان تقریبا 2 برابر 
شد و هزار و 700 ناشر در نمایشگاه شرکت کردند. وی کم 
شدن هزینه‌های برگزاری نمایشگاه را از دیگر ویژگی‌های 
نمایشگاه مجازی کتاب برشمرد و افزود: کاهش هزینه‌های 
بالاسری مسئله دیگری بود که در نمایشگاه مجازی کتاب 
تهران رخ داد و شاهد کاهش حدود 5 تا 7 درصدی 
هزینه‌های بالاسری برگزاری نمایشگاه بودیم، بیشتر این 
کاهش هزینه‌ در بخش زیرساخت‌ها دیده می‌شود. صالحی 
با اشاره به ارسال بیش از 18 هزار مرسوله پستی به 
روستاهای کشور، گفت: در تمام این سال‌ها، بخش بزرگی 
از کشور عملا نمی‌توانستند در نمایشگاه مجازی کتاب 
تهران حضور داشته باشند اما نمایشگاه مجازی کتاب این 
قاعده را تغییر داد. یکی از ناشران به من اعلام کرد 60 درصد 
مراجعانش در نمایشگاه مجازی کتاب تهران در استان‌ها 
و 40 درصد خارج از مراکز استان‌ سکونت داشتند. در 
نمایشگاه فیزیکی 10 تا 12 درصد مراجعانش خانم‌ها 
بودند و این میزان در نمایشگاه مجازی کتاب تهران به 35 
درصد افزایش یافت. او با اشاره به جنبه فروشگاهی 
نمایشگاه مجازی کتاب، اضافه کرد: اولین نمایشگاه مجازی 
کتاب را با ویژگی فروشگاهی برگزار کردیم، البته نواقصی 
در این مسئله دیده می‌شد اما فرصت جدی‌تری برای 
اقتصاد حوزه نشر، اندیشه و فرهنگ مکتوب فراهم کرد. در 
مراسم اختتامیه جایزه کتاب سال، حسن روحانی رئیس 
جمهوری، سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، ایوب دهقانکار مدیرعامل موسسه خانه کتاب و 
ادبیات ایران حضور داشتند و برگزیدگان جوایز خود را از 

دست رئیس جمهوری دریافت کردند.
سروده شاعر افغانستانی قند پارسی در کام 

می‌نشاند
ازسوی دیگر وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی سروده 
»غفران بدخشانی« شاعر افغانستانی را نشاندن قند پارسی 
در کام توصیف کرد. چند روزی است که سروده غفران 
بدخشانی شاعر افغانستانی باعنوان »من هم از ایرانم« در 
دیدار هوشنگ ابتهاج )سایه( شاعر و حافظ‌پژوه ایرانی در 
فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی میان فارسی‌زبانان و 
ایران‌دوستان دست‌به‌دست می‌شود. وی با انتشار بخشی 
از تصویر این دیدار و شعرخوانی این شاعر افغانستانی در 
حساب کاربری خود در توییتر نوشت: سروده‌ای که این 
روزها دست‌به‌دست می‌گردد و قند پارسی را در کام 

می‌نشاند.

ملک محمد نجفی معاون توسعه مدیریت و منابع 
بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: با پرداخت ۱۰۵۰ 
میلیارد تومان از بدهی گذشته بنیاد شهید و امور 
ایثارگران به دانشگاه آزاد اسلامی و تعیین نحوه پرداخت 
حدود ۶۰۰ میلیارد تومان دیگر موضوع بدهی بنیاد 
شهید و امور ایثارگران به دانشگاه آزاد اسلامی تعیین 

تکلیف شده است.
به گزارش اعتبار به نقل از  پایگاه خبری بنیاد شهید 
و امور ایثارگران، با اشاره به تلاش‌های مجدانه معاون 
رئیس‌جمهور و رئیس‌بنیاد شهید و امور ایثارگران در 
ماه‌های گذشته برای پرداخت بدهی دانشگاه آزاد 
اسلامی گفت: ۱۰۵۰ میلیارد تومان از بدهی بنیاد شهید 

و امور ایثارگران در قالب صورت‌جلسه توافق شده به 
دانشگاه آزاد اسلامی پرداخت شده است.

با اقدامات صورت گرفته مقرر شده است کمتر از 
۶۰۰ میلیارد تومان از مبالغ باقی مانده بدهی قطعی و 
بررسی شده نیز به صورت اسناد خزانه اسلامی توسط 
سازمان برنامه و بودجه در وجه دانشگاه آزاد اسلامی 
کار‌سازی شود. وی با بیان اینکه در دوره جدید مدیریت 
بنیاد شهید و امور ایثارگران برای تعیین تکلیف بدهی 
معوق به دانشگاه آزاد اسلامی اهتمام جدی صورت گرفته 
است، افزود: مکانیسم نحوه و میزان پرداخت‌ها بر اساس 
اسناد موجود در قالب صورت‌جلسه مشترک مورد توافق 
طرفین قرار گرفته است. او با تکذیب برخی مبالغ مطرح 

شده در مورد بدهی بنیاد شهید و امور ایثارگران به 
دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: مجموع بدهی بنیاد شهید 
و امور ایثارگران به این دانشگاه تا پایان نیمسال اول 
۹۹-۹۸ مبلغ ۱۶۰۰ میلیارد تومان بوده است که توسط 
معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه آزاد اسلامی نیز 
تأیید شده است. وی در پایان با اشاره به شأن و جایگاه 
خانواده معظم شهدا و ایثارگران خاطرنشان کرد: جای 
تعجب است که برخی افراد بدون داشتن اطلاعات صحیح 
اقدام به طرح مسائلی می‌نمایند که هیج مبنایی ندارد لذا 
شایسته است دستگاه‌های اجرایی با دوری از 
فضا‌سازی‌های نامناسب رسانه‌ای؛ کرامت و احترام 

خانواده‌های شهدا و ایثارگران را حفظ نمایند.

تعیین تکلیف کل بدهی بنیاد شهید و امور ایثارگران به دانشگاه آزاد اسلامی

هفته‌نامه اقتصادی ایران

استعلام مکاتباتی از تامین اجتماعی به صورت برخط انجام می‌شود

زیرساخت‌های فنی انتخابات الکترونیک فراهم نشده است

خبر خبر

عباسعلی کدخدایی سخنگوی 
شورای نگهبان در ارتباط با الکترونیکی 
شدن انتخابات ریاست‌جمهوری که در 
ماه‌های اخیر موضوع آن مطرح شده بود، 
گفت: ما مخالفتی با انتخابات الکترونیک 
نداشته و نداریم، فقط لازم است 
زیرساخت‌های فنی آن آماده شود و هر 
زمان این زیرساخت‌ها مهیا شود، آماده 
انجام آن هستیم. وی در اختتامیه 
ایده‌نگاری بحران کرونا و مشارکت در 
انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰، در 
جمع خبرنگاران گفت: مشارکت 
حداکثری و حضور پرشور مردم همیشه 
یکی از مسائل مهم نزد مسؤولان بوده 
است. با توجه به اینکه یک سال درگیر 

ویروس کرونا بوده‌ایم، لازم است اقدامات 
پیشگیرانه برای مبارزه با ویروس کرونا 

انجام شود. 
در شورای نگهبان با توجه به اینکه 
سامتی مردم برای ما اهمیت دارد، 
تصمیم گرفتیم از مردم و نخبگان 
نظرخواهی کنیم و ببینیم چه راهکارهایی 
پیشنهاد می‌دهند. ۳ گروه از نخبگان امروز 
ایده‌های خوبی داشتند و امیدوار هستیم 
مسؤولان در آینده نیز از این راهکارهای 
نخبگان استفاده کنند.او در ارتباط با 
عملیاتی شدن این ایده‌ها گفت: اجرای 
راهکارهای عملی این ایده‌ها به وزارت 
کشور برمی‌گردد و ما نیز در شورای نگهبان 
اقدامات لازم را انجام خواهیم داد. 

کدخدایی در رابطه با الکترونیکی شدن 
انتخابات تصریح کرد: بحث الکترونیکی 
شدن انتخابات بحث فنی میان شورای 
نگهبان و وزارت کشور است و هر زمان به 
جمع‌بندی برسیم و بستر فراهم شود انجام 
خواهد شد. ما مخالفتی با انتخابات 
الکترونیک نداشته و نداریم، فقط لازم 
است زیرساخت‌های فنی آن آماده شود و 
هر زمان این زیرساخت‌ها مهیا شود، آماده 
انجام آن هستیم. البته هنوز زیرساخت‌های 

انتخابات الکترونیک فراهم نشده است. 
گفتنی است وزیر کشور در جریان 
نشست ویدئوکنفرانسی با استاندار، 
فرمانداران و بخشداران استان اردبیل، 
گریزی به انتخابات 1400 زد و از لزوم 

مشارکت گسترده عمومی در این میدان 
گفت. رحمانی‌فضلی با بیان اینکه امنیت، 
معیشت، سلامت و انتخابات 4 اولویت این 
وزارتخانه در ماه‌های آتی است، گفت: 
هنوز فضای عمومی جامعه در بحث 
انتخابات مشارکت‌جویانه نشده است و 
هنوز افکار عمومی حساسیت زیادی به آن 
نشان نداده‌اند. گروه‌ها و احزاب نیز حرکت 
متقنی نسبت به این موضوع نداشته‌اند. 
البته با فرمایشات مقام معظم رهبری و 
درایت و حکمت ایشان در این زمینه که 
تصمیم خوبی اتخاذ و ابلاغ کردند، باید 
همه دستگاه‌ها و نهادها، عوامل 
مشارکت‌جویانه از جمله تشویق به رقابتی 

شدن انتخابات را پیگیری کنند. 



 ۳۰ درصد از محصولات ایران خودرو در سال آینده، جدید خواهد بود
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو با 
بیان این‌که »تارا« محصول تحریم‌ها و نماد 
خودکفایی در صنعت خودروسازی کشور به 
شمار می‌رود، گفت: حتی در صورت باز شدن 
مرزهای کشور، قطعات را از سازندگان داخلی 
تامین می‌کنیم و از سیاست منع واردات برای 
قطعاتی که امکان تولید آن در داخل کشور 

وجود دارد هرگز عدول نخواهیم کرد.
ایکوپرس- فرشاد مقیمی، در مراسم 
افتتاح تعدادی از قطعات محصول تارا، زمان 
آغاز اجرای تعهدات این خودرو را تیرماه سال 
آینده عنوان کرد و گفت: در حال حاضر 
مراحل تایید کیفیت محصول را پشت سر 
می‌گذاریم و تارا به زودی و در ماه جاری وارد 
مرحله تولید انبوه خواهد شد.  وی تاخیر در 
ایفای تعهدات تارا را خط قرمز ایران خودرو 
خواند و گفت: این آمادگی در مجموعه 
سازندگان و ایران خودرو ایجاد شده است که 
حتی زودتر از موعد تحویل، خودرو را به 
دست مشتریان برسانیم. تارا اعتبار و جایگاه 
اصلی ایران خودرو را در اذهان مشتریان و 
جامعه احیا خواهد کرد.  مدیرعامل گروه 
صنعتی ایران خودرو ادامه داد: اقدامات 
مجموعه سازندگان و زنجیره تامین در 
سال‌های ۹۸ و ۹۹ و در شرایط سخت تحریم، 
یک گام جلوتر از ایثار بوده و ایران خودرو 
قدردان این همراهی و همدلی است.  وی 

تولید بیش از ۱۲۰ هزار دستگاه خودرو در 
پایان بهمن امسال، نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته را حاصل این همدلی دانست و 
گفت: علاوه بر افزایش تولید،‌ محصولات را 
ارتقا داده و محصول جدیدی عرضه می‌کنیم 
تا بخشی از انتظارات مشتریان را تامین کنیم. 
مقیمی با تاکید بر تامین انتظارات کیفی و 
عملکردی مشتریان از تارا، از نظارت‌های 
مستمر بر کیفیت قطعات تولیدی زنجیره 
تامین خبر داد و خاطرنشان کرد: مشتریان 
می توانند اعتبار و اطمینان به محصول 
داخلی را در محصول تارا تجربه کنند.   وی 
از اختصاص سهم ۴۰۰ میلیارد تومانی 
قطعه‌سازان البرز از اوراق گام ایران خودرو 

خبر داد و گفت: توانسته‌ایم از روش‌های نوین 
مالی به شکل بهینه‌ای استفاده کنیم؛ 
قطعه‌سازان البرز نیز می‌توانند برای تامین 
بخشی از منابع مالی تولید، از این امکان 
بهره‌مند شوند.  مدیرعامل گروه صنعتی 
ایران خودرو به نتیجه رسیدن پروژه تارا در 
بازه زمانی ۱۳ ماهه را یکی از ویژگی‌های بارز 
و مهم آن دانست و گفت: نسخه اتوماتیک تارا 
نیز از تیرماه سال آینده به مرحله تولید 
خواهد رسید. فاز اجرایی پروژه کراس اوور 
K۱۲۵ نیز به زودی کلید خواهد خورد و 
ظرف مدت یک سال آینده وارد بازار خواهد 
شد. وی تصریح کرد: مخالفتی با واردات 
خودرو نداریم اما وقتی متخصصان کشور 

توان  تامین و تولید نیاز بازار در این حوزه را 
دارند، نباید اقدام به واردات کنیم. 

مقیمی تصریح کرد: در صدد هستیم تا 
کیفیت محصولات را به‌گونه‌ای افزایش دهیم 
که توان رقابت با خودروهای خارجی را داشته 
باشیم و در این راهبرد، استوار خواهیم بود؛ 
تحریم‌ها صنعت خودروی کشور را توانمندتر 

از گذشته کرده است. 
مدیرعامل گروه صنعتی ایران خودرو، 
ضمن اعلام برنامه تولید ۵۰ هزار دستگاهی 
تارا در سال آینده،‌ از هدف‌گذاری تولید ۳۰ 
درصدی محصولات جدید و ارتقا یافته در 
سبد تولیدات در سال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: 
به فکر رضایتمندی تمامی ذی‌نفعان ایران 
خودرو هستیم.  مقیمی اظهار امیدواری کرد 
که سیاست‌گذاران و تصمیم‌گیران، سبب 
شوند تا کم‌ترین خللی به فرآیندهای 
توسعه‌ای در ایران خودرو وارد نشده و مسیر 
شکل گرفته در این مجموعه، با موفقیت و با 
برداشتن گام‌های مستحکم‌تر ادامه یابد.  
گفتنی است، در مراسم افتتاح این خطوط 
تولید، علاوه بر علی حدادی نماینده مردم 
ساوجبلاغ، نظرآباد و طالقان، شاهمرادی، 
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار 
البرز، دبیر و اعضای انجمن صنایع همگن 
نیرومحرکه و قطعه سازی کشور و برخی از 

مسوولان استان البرز حضور داشتند.

www.etebar.net

مهدی صادقی نیارکی معاون امور صنایع وزارت صمت گفت: امروز شاهد حضور بیش از ۱۰۰ نمایشگاه داخلی از جمله، سازندگان تجهیزات، شرکت‌های فناوری و شرکت‌های فعال در 
حوزه مخابرات هستیم که برگزاری این طرز نمایشگاه با توجه به تحولاتی که در عرصه تکنولوژی اتفاق می‌افتد بسیار تاثیرگذار است. امروزه شرکت‌های فناورانه سهم بالایی از تولید 
ناخالص جهانی را به خود اختصاص داده‌اند و ارزش بازار در دنیا متعلق به این نوع شرکت‌های فناورانه است. با توجه به تغییراتی که در تکنولوژی دنیا اتفاق افتاده است برگزاری این نوع 
نمایشگاه‌ها کمک شایانی می‌کند تا ماهم در این مسیر حرکت کنیم و با حمایت ساخت تجهیزات داخلی، بین تقاضا و نیازمندی‌های بخش صنعت مخابرات و فناوری اطلاعات برای 
توسعه و رشد ساخت داخل همرسانی و برنامه‌ریزی انجام دهیم، خوشبختانه دو میز ساخت داخل در این صنعت با ارزش ۱۱۸ میلیون یورو برگزار شده و میز سوم را هم در دستور کار 
داریم، این رویداد‌ها را با اهداف خود اتکایی در این بخش، توسعه کسب و کار‌های فناورانه، صادرات خدمات فنی، مهندسی و فناورانه دراین حوزه دنبال خواهیم‌کرد. در دنیا شرکت‌های 
فناورانه و کسب و کار‌هایی که با پلتفرم استارت آپی شکل یافته‌اند در طبقه‌بندی از شرکت‌های نفتی و خودروسازی پیشی گرفته‌‌اند و در ایران هم شرکت‌های استارت‌آپی کار‌های 

خوبی انجام داده‌اند که باید با حمایت و تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان و فناورانه موجب تغییر جهشی رو به رشد در این حوزه باشیم و بتوانند به خوبی نقش ایفا کنند.

برگزاری 
دو میز ساخت داخل 
به ارزش ۱۱۸ 
میلیون یورو

تولید ریل توسط ذوب آهن، دستاورد 
بزرگ کشور در دوران تحریم است

عزت‌الله اکبری رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اسامی در بازدید از غرفه ذوب آهن اصفهان در 
یازدهمین همایش و نمایشگاه چشم انداز صنعت فولاد وسنگ 
آهن ایران با نگاهی به بازار به خبرنگار ما گفت: تولید ریل ملی 
در دوران سخت تحریم، دستاورد بسیار بزرگی به شمار می‌رود 
و خوشحال هستیم که این صنعت، ایران را از واردات ریل بی‌نیاز 
ساخته است.در کمیسیون صنایع و معادن برنامه داریم تا 
نیازهای معدنی این صنعت مادر که محصولاتی مانند ریل با 
ارزش افزوده بالا تولید می‌کند را تامین نماییم.در گذشته از 
جمله در مجلس پنجم در بازدید از کارخانه‌های اتریش به عنوان 
یک ایرانی تاسف می‌خوردم که چرا ایران تولیدکننده ریل 
نیست و وارد‌کننده این محصول استراتژیک بودیم. بعد از آن 
سفر آرزو داشتم که تولید ریل در برنامه‌های صنعتی ایران قرار 
بگیرد.امروز دیدم که ذوب آهن اصفهان انواع ریل‌های مورد نیاز 
کشور را تامین می‌کند و این آرزوی بزرگ محقق شده است.

وی با اشاره به اینکه تولید ریل در توسعه حمل و نقل ریلی نقش 
کلیدی و مهمی دارد، گفت: در حمل و نقل ریل به توسعه زیادی 
نیاز داریم که حمل ونقل ایمن و ارزان است و ذوب آهن اصفهان 
در این امر نقش خود را به خوبی ایفا کرده است.از ذوب آهن 
اصفهان و همه دست اندارکاران این مجتمع عظیم صنعتی که 
پیشتاز تولید ریل در کشور هستند قدردانی می‌کنم.محمد 
جعفر صالحی معاون خرید ذوب آهن اصفهان گزارشی از 
چالش‌های تامین مواد اولیه ذوب آهن اصفهان به رئیس 
کمیسیون صنعت و معدن مجلس ارائه داد و اکبری نیز ضرورت 
این موضوع را تایید کرد و از پی گیری تامین پایدار مواد اولیه 

برای ذوب آهن اصفهان خبر داد.

 مصوبه‌ای که قانون هوای پاک 
را زیر سوال می‌برد

 به‌دنبال اجرای مصوبه استقرار واحدهای صنعتی متقاضی 
در داخل شهرک‌ها و نواحی صنعتی بدون نیاز به استعلام از 
محیط زیست، مسعود تجریشی معاون محیط زیست انسانی 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: چنین مصوبه‌ای خلاف 
قانون هوای پاک است و ما در این زمینه نامه‌ای به وزیر اقتصاد 
نوشته‌ایم. مصوبه هیات مقررات‌زدایی و تسهیل صدور 
مجوزهای کسب و کار در وزارت امور اقتصاد و دارایی درخصوص 
استقرار واحدهای صنعتی متقاضی در داخل شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی بدون نیاز به استعلام از محیط زیست، مصوبه‌ای غیر 
قانونی و برخلاف قانون هوای پاک است. وی با اشاره به اینکه 
سازمان حفاظت محیط زیست دراین‌باره نامه‌ای برای وزیر 
اقتصاد ارسال و تاکید کرده است که این مصوبه غیر قانونی است، 
تاکیدکرد: چنین مسئله‌ای علاوه بر محیط زیست آسیب‌هایی 
برای وزارت صمت نیز به‌دنبال دارد. برای مثال در برخی 
شهرک‌های صنعتی که کارخانه‌های تولید مواد غذایی مشغول 
به فعالیت هستند، واحدهای تولید شیشه و شن و ماسه به‌دلیل 
ایجاد گرد و خاک و به‌وجود آوردن مشکلاتی برای واحدهای 
غذایی، نمی‌توانند در این شهرک‌ها مستقر شوند. از این‌رو این 
مصوبه غیرقانونی، وزارت صمت را نیز با مشکل مواجه خواهد 
کرد. مصوبه هیات مقررات زدایی و تسهیل صدور مجوزهای 
کسب و کار، عجولانه و غیرکارشناسی بود، تسهیل کسب و کار 
به معنای این نیست که ساختارهای قانونی کشور را بهم بزنیم. 
هرچند لازم است که سازمان حفاظت محیط زیست صدور 
مجوزهای کسب و کار را تسهیل و تسریع کند اما اگر قوانین 
مصوب شده حذف شوند، به‌طور قطع به ضرر خود ما خواهد 
بود. متاسفانه گاهی افراد فکر می‌کنند هدف قوانینی که 
محدودیت و ممنوعیت ایجاد کرده است چوب لای چرخ اقتصاد 
گذاشتن است این درحالیست که بسیاری از این قوانین 

چارچوب و نظمی را برای فعالیت مداوم ایجاد کرده‌اند./ ایسنا

شورای‌رقابت باید از حوزه قیمت‌گذاری 
خودرو کنار برود

سعید مدنی، کارشناس ارشد صنعت خودروگفت: 
نظام قیمت‌گذاری سازمان حمایت را منطقی‌تر از 
شورای‌رقابت و  اثرگذاری بازنگری فصلی قیمت خودرو منوط 
بر این است که خودروسازان را به حاشیه سود معقول نزدیک 

کرده باشد.
بازنگری فصلی قیمت خودرو از ابتدای سال‌جاری به 
تصویب شورای‌رقابت رسید که طی 9 ماه نخست سال‌جاری 
اجرایی شد و میزان اثرگذاری آن منوط بر این است که 

خودروسازان چقدر به حاشیه سود معقول نزدیک شده‌اند.
وی درخصوص مصوبه اخیر شورای‌رقابت مبنی بر 
آزادسازی قیمت خودروهای کم‌تیراژ و لوکس و سپس لغو آن 
گفت: ورود شورای‌رقابت به حوزه سیاست‌گذاری برای قیمت 

خودرو، همواره خودروسازان را دچار بحران کرده است.
او با تأکید بر لزوم واگذاری تعیین قیمت خودرو به سازمان 
حمایت افزود: سیاست‌گذاری سازمان حمایت در حوزه تعیین 
قیمت خودرو معقول‌تر از شورای‌رقابت است، هر چند ممکن 
است تصمیمات این سازمان نیز متأثر از نهادهای بالادستی بوده 
و مورد تأیید این سازمان نباشد. پارادایم‌های شورای‌رقابت و 
سیاست‌گذاری‌هایی که در حوزه قیمت‌گذاری اعمال می‌کند، 
به هیچ وجه منطقی نیست زیرا تخصصی در این حوزه ندارد و 
عملاً نظام قیمت‌گذاری این شورا خود، موجب انحصار شده 
است. قیمت خودروهای داخلی پایین است و سرمایه‌گذاران و 
واردکنندگان حتی اگر آزادسازی قیمت‌ها نیز اتفاق بیفتد، به 
این حوزه ورود نمی‌کنند و دلیل دیگر تعیین قیمت از سوی 
نهادی مانند شورای‌رقابت است که مانع از سرمایه‌گذاری شده 
و حتی خودروسازان نیز به واسطه ایرادات قیمت‌گذاری و 
زیان‌های سالانه وارده به این شرکت‌ها برای افزایش تیراژ در 
تنگنا قرار گرفته‌اند. به‌طور خلاصه می‌توان گفت، شورای‌رقابت 
باید از مقوله قیمت‌گذاری خودرو کنار برود و خودرو در حاشیه 
بازار فروخته شود که در این صورت تکلیف خودروساز با بازار 
روشن است. در حال‌حاضر به بهای زیان خودروسازان، سوبسید 
به مشتریان تعلق می‌گیرد و ارقامی‌بیش از 50 هزار تا 100 هزار 
میلیاردتومان براساس میزان فروش خودروسازان، نصیب 
دلالان می‌شود که می‌بایست برای اجرای برنامه‌های توسعه‌ای 

در اختیار شرکت‌های خودروسازی‌ قرار بگیرد.

مانده تسهیلات اعطایی بانک‏ دی تا پایان دی امسال به بیش از ۱۷۸ هزار میلیارد ریال رسیده که نسبت به کل سال گذشته بیش از ۱۲۶ درصد 
رشد یافته است. به گزارش روابط عمومی بانک دی، تسهیلات اعطایی در مدت ۱۰ ماه امسال به ۳ هزار و ۳۶۸ فقره تسهیلات به مبلغ بیش از ۱۲ هزار 
میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت شده است. بیشترین سهم از تسهیلات اعطایی در این مدت مربوط به عقد »مرابحه« با ۵۶/ ۶۴ درصد و تسهیلات 
»مشارکت مدنی« با ۲۸/ ۲۶ درصد بوده است. گفتنی است در یک سال گذشته پرداخت تسهیلات کوتاه‏مدت ارزان‏‏‏ قیمت مانند »دیدار دی«، »۲۴ 
ارزش آفرین«، »دی کارت اعتباری« و نیز »طرح اعتباری حمایت از کسب و کارهای آسیب‏دیده از کرونا« در کنار افزایش تعداد تسهیلات پرداختی 
به مشتریان در اولویت سیاست‏های اعتباری بانک دی قرار گرفته است. بانک دی از آبان ماه سال جاری با اجرای طرح کارت اعتباری و تسهیلات ویژه 

فرهنگیان و با هدف ارج نهادن به این قشر تاثیرگذار، بیش از 1200 میلیارد ریال تسهیلات و اعتبار به متقاضیان پرداخت کرده است.

سیدمرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد از پیشنهاد مجلس شورای اسلامی برای اختصاص ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار جهت اشتغال مددجویان 
در سال آینده خبر داد. ایجاد اشتغال و درآمد پایدار، مهم‌ترین راهبرد این نهاد در خودکفایی و توانمندسازی خانواده‌های تحت حمایت است. وی با بیان 
اینکه اشتغال‌زایی به استقلال معیشتی و قطع وابستگی مددجو به کمک دیگران منجر می‌شود، ادامه داد: مجلس شورای اسلامی برای سال ۱۴۰۰ نیز 
پیشنهاد ۱۰ هزار میلیاردتومانی برای تسهیلات اشتغال مددجویان را در نظر گرفته است و امیدواریم بتوانیم تحولی در عرصه اشتغال نیازمندان ایجاد 
کنیم.  از مراکز دانش‌بنیان تقاضا کردیم کمیته امداد را یاری رسانند و در لایه‌های اشتغال ورود یابند تا بتوانیم اشتغال شایسته و نوآور برای مددجویان 
رقم بزنیم. وی با اشاره به اینکه یکی از شیوه‌های علمی برای اشتغال‌زایی استفاده از ظرفیت راهبران و هدایت‌های شغلی است، گفت: اشتغال کمیته امداد 

همراه با آموزش است، از این رو به راهبری شغلی باید توجه ویژه‌ای داشته باشیم. بنابراین در سال ۱۴۰۰ طرح راهبران شغلی تقویت می‌شود. 

بانک دی ۱۲ هزار میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کرد پیش‌بینی ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار برای اشتغال مددجویان در سال آینده

رئیس و تعدادی از اعضاي كميسيون صنايع و معادن 
مجلس شوراي اسلامي با حضور در مرکز تحقیقات سایپا 
از طرح های توسعه ای و محصولات آینده این گروه 
خودروسازی دیدن کردند. به گزارش سایپانیوز، نمایندگان 

خانه ملت سپس از خط تولید شاهین، محصول جدید 
سایپا بازدید کرده و در جلسه ای مشترک با مدیرعامل و 
 مدیران ارشد این گروه خودروسازي در جريان 
فعاليت هاي صورت گرفته در اين مجموعه و برنامه‌هاي 

توسعه اي در توليد و ارتقاء سطح يكفي محصولات قرار 
گرفتند.

رئیس و اعضاي كميسيون صنايع و معادن مجلس 
در اين بازديد، ضمن اعلام حمایت از طرح های توسعه ای 
گروه خودروسازي سايپا، خودرو شاهين را نماد تبدیل 
تحریم ها به فرصت توصیف کردند و اعتقاد داشتند که 
این محصول می تواند سهمی از بازارهای منطقه نیز به 
خود اختصاص دهد. نمايندگان كميسيون صنايع مجلس 
بعد از آنكه از جزئيات فعاليت هاي در حال انجام گروه 
خودروسازي سايپا مطلع شدند براي كمك به صنعت 
خودرو اعلام آمادگي كردند و ابراز داشتند كه در راستاي 
تسهيل شرايط براي فعاليت خودروسازان و حذف قوانين 
متضاد با پيشرفت صنعت خودرو هرگونه پيشنهادي را 

بررسی خواهند کرد.

حمايت كميسيون صنايع و معادن مجلس از طرح‌هاي توسعه اي سايپا

خودرو‌های فرسوده سالانه ۵۳ هزارمیلیارد تومان به کشور ضرر می‌زنند
 در سال باید حدود ۳۶۰ هزار خودرو اسقاط شود، اما در سال ۹۸ این رقم 
فقط ۸ هزار دستگاه بود، در حالی که ۳ میلیون دستگاه خودروی فرسوده در 
کشور وجود دارد. با سرعتی که اکنون داریم هزار سال طول می‌کشد تا 
خودرو‌های فرسوده پنج سال به بالا تمام شود. از بین مراکز اسقاط خودرو فقط 
۵۰ تا ۶۰ مرکز فعال هستند و آن‌ها نیز با ۱۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند.
سرویس اقتصاد جوان آنلاین: رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو 
با انتقاد از کاهش نقش ستاد مدیریت حمل و نقل سوخت کشور می‌گوید: ستاد 
مدیریت حمل و نقل سوخت کشور تبدیل به یک دبیرخانه تحت نظارت معاونت 
راهداری شده است، یعنی متولی مراکز اسقاط جایگاه خود را از دست داده و 

هیچ اقدامی نیز برای بازپس‌گیری آن نمی‌کند.
محمود مشهدی شریف در نشست خبری می‌افزاید: هم‌اکنون ۲۲۰ مرکز 
اسقاط و بازیافت خودرو در کشور وجود دارد که ۶ هزار نفر به طور مستقیم و 
۳۰ هزار نفر به طور غیرمستقیم در آن مشغول به کار هستند. برای راه‌اندازی 
هر مرکز ۲۵ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است که به طور کلی 
سرمایه‌گذاری در این مراکز به ۵ هزار میلیارد تومان می‌رسد. بنابراین برای هر 
شغل ایجادی ۱۳۸ میلیون تومان سرمایه‌گذاری شده است. از بین این ۲۲۰ 
مرکز کمتر از ۱۰ مرکز نیمه دولتی هستند که طبق قانون آن‌ها نیز باید به 
بخش خصوصی منتقل شوند. وی می‌گوید: براساس قانونی که در سال ۸۸ به 
تصویب رسید، به ازای خودرو‌های تولیدی ۳۰ درصد هر ساله باید اسقاط شوند. 
بنابراین در سال باید حدود ۳۶۰ هزار خودرو اسقاط شود، اما در سال ۹۸ این 
رقم فقط ۸ هزار دستگاه بود، در حالی که ۳ میلیون دستگاه خودروی فرسوده 
در کشور وجود دارد. در سال ۱۴۰۴ تعداد این خودرو‌ها به ۸ میلیون می‌رسد. 
با سرعتی که اکنون داریم هزار سال طول می‌کشد تا خودرو‌های فرسوده پنج 
سال به بالا تمام شود. از بین مراکز اسقاط خودرو فقط ۵۰ تا ۶۰ مرکز فعال 
هستند و آن‌ها نیز با ۱۰ درصد ظرفیت خود کار می‌کنند. رئیس انجمن مراکز 
اسقاط و بازیافت خودرو تصریح می‌کند: شماره‌گذاری خودرو‌های نو منوط به 
بازیافت خودرو و شماره سریال آن است. در مورد خودرو‌های وارداتی از آنجا 
که واردات ممنوع شده، دیگر اسقاطی برای خودرو‌های خارجی نداریم. برای 

خودرو‌های داخلی نیز با وجود قانون ۳۳ درصد از سال ۸۸ خودروسازان با رانتی 
که دارند زیر بار این قانون نرفتند. اسقاط موتورسیکلت نیز به ازای هر 
موتورسیکلت شماره‌گذاری شده انجام می‌شود. در مورد خودرو‌های دیزلی، 
چون تولید داخل کم است، یک‌سوم خودرو‌های تولیدی مقدار زیادی نیست. 
مشهدی شریف خاطرنشان می‌کند: ۷ هزار و ۲۱۵ موتورسیکلت باید اسقاط 
شوند که ۴ هزار و ۵۶۹ دستگاه موتورسیکلت اسقاط شده‌اند، اما گواهی اسقاط 
حتی برای یک موتورسیکلت صادر نشده؛ یعنی حتی یک سریال هم وجود 
ندارد. موتورسیکلت‌سازان از گواهی اسقاط خودرو استفاده می‌کنند و به ازای 
هر خودرو هفت موتورسیکلت را شماره‌گذاری می‌کنند. ستاد مدیریت حمل 
و نقل و سوخت کشور یک جلسه با پلیس راهور برگزار نمی‌کند تا این 
هماهنگی‌ها انجام و مشکل حل شود. رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت 
خودرو در پاسخ به سؤالی در مورد سن فرسودگی خودرو‌ها اظهار داشت: برای 
خودرو‌ها سن فرسودگی در نظر گرفته شده بود، اما در طی شکایتی دیوان 
عدالت با استناد به حق مالکیت این طرح را لغو و جایگزین آن را معاینه فنی 
اعلام کرد. ما اعتراض کرده‌ایم که با احترام به حق مالکیت، حق تردد در معابر 
عمومی از حقوق حاکمیت است به علاوه اینکه معاینه فنی نیز خطای بالایی 
دارد. مشهدی شریف با طرح پیشنهاداتی برای حل مشکل افرادی که با مشکل 
مالی مواجه هستند و ممکن است خودروی خود را از دست بدهند، تأکید کرد: 
خودروسازان می‌توانند به کسانی که خودروی فرسوده دارند هم در قرعه‌کشی‌ها 
اولویت بدهند. پیشنهاد دیگر این است که گواهی اسقاط خودرو را به اوراق 
بهادار بدل کنند و با هر تخلف زیست‌محیطی، فرد متخلف مجبور به خرید 
گواهی اسقاط شود. پیشنهاد ما به مجلس در طرح ساماندهی بازار خودرو هم 
این بود که اگر برای خودروسازان قانون ۳۰ درصد سخت است، می‌توانند با ۲۰ 
درصد شروع کنند و هر ساله ۱۰ درصد آن را افزایش دهند. وی با تأکید بر 
مشکلات زیست محیطی خاطرنشان کرد: تا ۲۴ بهمن‌ماه در تهران فقط ۱۵ 
روز و در اهواز تنها سه روز هوای پاک داشته‌ایم. خودرو‌های فرسوده می‌توانند 
این مشکل را افزایش دهند. رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودرو با 
اشاره به هزینه‌های بالای مصرف بنزین برای دولت یادآورشد: با مبنای دلار 

۲۳ هزار تومان و قیمت بنزین ۳ هزار تومان و با توجه به اینکه هر خودروی 
فرسوده ۱۳ /۴ لیتر مصرف بیشتری دارد، هر خودروی فرسوده روزانه ۵۰ هزار 
تومان برای دولت هزینه دارد که با توجه به وجود ۳ میلیون خودروی فرسوده 
در کشور این رقم به ۱۴۸ میلیارد و ۶۵ میلیون تومان می‌شود که این رقم 
سالانه به ۵۳ هزار میلیارد تومان می‌رسد؛ یعنی هزینه مصرف بنزین این 
خودرو‌ها ۲۰ هزار میلیارد تومان از یارانه‌ای که دولت به صورت نقدی می‌پردازد 
بیشتر است. وی افزود: در سال ۱۴۰۴ تعداد این خودرو‌ها به ۸ میلیون دستگاه 
می‌رسد. دولت پیش‌بینی می‌کند که مصرف بنزین در آن سال ۳۱ میلیون 
لیتر بیشتر شود، اما با اسقاط ۸ میلیون خودرو و با توجه به مصرف ۱۳ /۴ لیتری 
این خودرو‌ها می‌توان بیش از ۳۳ میلیون لیتر صرفه‌جویی داشت، بنابراین نه 
تنها با افزایش مصرف بنزین مواجه نخواهیم بود بلکه کاهش نیز خواهد داشت. 
مشهدی شریف در ادامه افزود: پیشنهاد ما این است که ستاد مدیریت حمل و 
نقل سوخت کشور به جایگاه خود بازگردد. باید وزارت صمت، وزارت کشور و 
وزارت راه در این مورد همکاری کنند، اما اگر این اتفاق نیز نیفتد، بهتر است این 
ستاد زیرمجموعه سازمان محیط‌زیست شود. دبیر انجمن مراکز اسقاط و 
بازیافت خودرو نیز در این جلسه گفت: به جایی رسیده‌ایم که برای کارخانجات 
فولاد مجبور به واردات ضایعات و قراضه خودرو هستیم، چراکه اسقاط در کشور 

کفاف این موضوع را نمی‌دهد./ بهناز قاسمی

خودرو- حمل و نقل 4

www.etebar.netwww.etebar.net

شنبه 9 اسفند ماه 1399، شماره 269

هفته‌نامه اقتصادی ایران

گفتگو  خبر



حل مشکلات بازار فولاد چگونه؟
مصطفی موذن‌زاده پیشکسوت صنعت فولاد گفت: در 
سیستم فعلی زنجیره فولاد، باید دید سنگ‌آهن خام چگونه خرید 
و فروش می‌شود؟ در این بین بخش خصوصی متاثر از خریداران‌ 
عمل می‌کند و در صادرات نیز برای بلند مدت نمی‌تواند برنامه‌ریزی 
داشته باشد. ایمیدرو به عنوان بخش دولتی مزایده برگزار می‌کند 
و خرید سنگ این‌گونه انجام می‌شود. فولادی‌ها نیز در معادن 
سنگ‌آهن کوچک و بزرگ برای تامین نیاز خود ورود کرده‌اند. در 
کنسانتره قیمت‌گذاری و توزیع آن دستوری و تحت‌تاثیر منافع 
مصرف‌کننده بوده است. اخیرا نیز کنسانتره در بورس عرضه و به 
فروش می‌رسد.گندله و آهن اسفنجی نیز مانند کنسانتره 
قیمت‌گذاری و به فروش می‌رسد و در نهایت شمش نیز در بورس 
عرضه و کشف قیمت می‌شود و برخی موارد نیز در خارج از بورس 
قیمت گذاشته شده و فروخته می‌شود.محصولات نهایی فولاد که 
بخشی از آن همچون ورق در بورس آمده و به فروش می‌رسد و 
مابقی هم خارج از بورس عرضه می‌شود و چالش‌هایی همچون 
رانت را دارد. حال باید دید این روش درستی است و آیا می‌توان 

برای رفع مشکلات بازار فولاد کاری انجام داد یا خیر؟

30میلیون سهامدار عدالت، اعضای 
هیأت مدیره انتخاب می‌‌کنند

در روز 20 اسفند ماه جاری بزرگترین انتخابات اقتصادی 
کشور برای انتخاب هیأت مدیره شرکت‌های سهام عدالت برگزار 
می‌‌شود، انتخابی که پس از 10 سال نحوه مدیریت 386 هزار میلیارد 
تومان دارایی را روشن و این شرکت‌ها را کاملاً بورسی می‌‌کند. علی 
عسگری معاون توسعه مدیریت و منابع وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه 
انتخابات هیأت مدیره شرکت‌های سهام عدالت از بزرگترین 
انتخابات اقتصادی کشور است، گفت: از ۴۹ میلیون نفر سهامدار 
عدالت، ۱۹ میلیون نفر روش مستقیم را انتخاب کردند که این افراد 
نیازی به شرکت در انتخابات ندارند اما ۳۰ میلیون نفر که روش 
غیرمستقیم را انتخاب کردند می‌توانند در انتخابات شرکت کنند. 
وی   درباره برگزاری انتخابات هیأت مدیره شرکت‌های استانی سهام 
عدالت اظهار داشت: شرکت‌های سهامی عدالت پیش از این با ساز 
و کار دیگری در استان‌ها و شهرستان‌ها و در قالب تعاونی‌های سهامی 

عدالت فعالیت می‌کردند.

انتصابات در فولادمبارکه
 طی احکام جداگانه ای از سوی مدیرعامل فولادمبارکه، 
معاونین اقتصادی و مالی، بهره برداری، نیروی انسانی و 
سازماندهی منصوب شدند.به گزارشاعتبار به نقل از روابط 
عمومی فولاد مبارکه، طی احکام جداگانه ای از سوی مدیرعامل 
فولادمبارکه، معاونین اقتصادی و مالی، بهره برداری، نیروی 
انسانی و سازماندهی منصوب گردیدند.با توجه به انتصاب 
محسن رضیعی به عنوان عضو هیات مدیره و معاون توسعه 
مدیریت و منابع سازمان ملی زمین و مسکن، حامدحسین ولی 
بیک به عنوان معاون اقتصادی و مالی،ایرج ترابی به عنوان 
معاون نیروی انسانی و سازماندهی، عباس اکبری محمدی به 
عنوان معاون بهره‌برداری منصوب گردیدند و مختار بخشیان 
به عنوان قائم مقام مجری طرح نورد گرم  ۲ به فعالیت خود 

ادامه می دهند.

معرفی 33رئیس برتر  بانک سپه  
در یازدهمین گردهمایی روسای موفق شعب بانکهای کشور 
از 33 نفر از روسای شعب بانک سپه تقدیر شد.  به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی بانک سپه: دراین مراسم که به صورت مجازی برگزار 
و برترینها برای دریافت جوایز خود به مؤسسه عالی آموزش بانکداری 
ایران معرفی شدند، 33 نفر از روسای موفق شعب بانک سپه با اهدای 
تندیس افتخار )سه نفر نخست(، لوح تقدیر )با درج در پرونده 
پرسنلی( و پاداش مالی )سکه بهار آزادی( مورد تقدیر قرار گرفتند.

 صنعت، معدن
 وتجارت
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محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: حوزه تعاون، یکی از مهمترین بخش‌های اقتصادی کشور است و باید همه تلاش خود را معطوف کنیم تا به سهم ۲۵ درصدی این بخش 
در اقتصاد کشور دست یابیم.در این زمینه قدم‌های خوبی برداشته شده است و در دو سال و نیم گذشته یک‌هزار و ۹۰۰ طرح با ارزش سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومان در بخش تعاونی 
در حوزه‌های گوناگون و فعالیت‌های کشاورزی، دامداری، شیلات و آبزیان، صنعت و معدن و خدمات شکل گرفته است.وی درباره اقدامات انجام شده در وزارت تعاون در دوره تصدی خود، 
گفت: در این دوره دو پایه بخش تعاون را تقویت کردیم، یکی بانک توسعه تعاون که با تقویت سرمایه آن تحولاتی در نحوه توجه بانک به نیازمندی‌های بخش تعاون انجام شد و رشد تقریبی ۳۰۰ 
درصدی پرداخت تسهیلات از سوی این بانک را به همراه داشت.همچنین تلاش‌های ارزشمندی در حوزه صندوق ضمانت‌ سرمایه‌گذاری بخش تعاون به وجود آمده است، به‌ویژه ضمانت 
منابع خردی که برای تامین مالی طرح‌های تعاونی در کشور انجام می‌شود، تحت عنوان تامین مالی خرد ضمانت شده در حوزه تعاون راه‌اندازی شد که این، خود بذری است که کاشته شده و 
روند رو به رشدی خواهد داشت و ثمره خوبی را شاهد خواهیم بود.در پایش‌های اجتماعی در توسعه فرهنگ عمومی مشارکت جویانه باید قدم‌های مثبتی برداریم تا فرهنگ تعاونی در کشور 
شکل بگیرد.جستجوی نفع فردی در جمع به عنوان مهمترین اصل است که جامعه برای اقدامات مشارکت جویانه نیازمند آن است و باید از سنین کودکی در ذهن و اندیشه کودکان شکل بگیرد.

سهم 
بخش تعاون 

در اقتصاد ملی 
افزایش می یابد

بازار ارز زمانی دچار نوسان می‌شود 
 که انحصاری، غیررقابتی 
و با محدودیت مواجه باشد

دکتر سید بهاءالدین حسینی‌هاشمی کارشناس ارشد اقتصاد 
بانکی گفت: ماه‌هاست که اقتصاد ایران به تغییر دولت در ایالات متحده 
و رویکرد دولتمردان جدید این کشور چشم دوخته و کارشناسان، آینده 
بازارهای پول و سرمایه و کالا را به تحولات سیاسی در عرصه داخلی و 
بین‌المللی و به‌طور مشخص بازگشت آمریکا به برجام گره می‌زنند. با 
گذشت یک‌ماه از مراسم ادای سوگند بایدن، هنوز سیاست‌های کاخ 
سفید در قبال ایران به‌طور رسمی اعلام نشده و با وجود ارسال 
سیگنال‌های متفاوت از دو‌سو، هنوز نمی‌توان تصویر روشنی از فضای 

اقتصادی فردای ایران داشت. 
طبیعی است که بازگشت آمریکا به برجام آثار تورمی ناشی از 
بخش روانی قضیه را کاهش می‌دهد. سختی در نقل‌و‌انتقال پول، فروش 
نفت، گردش کالا و دشواری‌های مراودات بین‌المللی که در کاهش 
ارزش پول ملی تأثیرگذاشته بود با رفع تحریم‌ها از بین می‌رود و شاهد 
روند عکس در این زمینه‌ها هستیم که طبیعتا با افزایش ارزش پول 
ملی، قیمت دلار را کاهش خواهد داد. درصورت تحقق دوباره برجام، 
اقتصاد می‌تواند در مسیر طبیعی خود پیش برود و تسهیل در صادرات، 
رفع تحریم‌های بانکی و آزاد‌شدن منابع بلوکه‌شده ایران، قطعا اثر مثبت 
خود را در کوتاه‌مدت بر بازارهای داخلی خواهد گذاشت اما در میان‌مدت 
شرایط بازارها بستگی زیادی به نحوه عملکرد ما، شیوه اداره کشور و 

بودجه دارد.
بازار ارز زمانی دچار نوسان می‌شود که انحصاری، غیررقابتی و با 
محدودیت مواجه باشد، در این صورت بازیگران اصلی مثل دولت در 
بازار تأثیرگذار خواهند بود. وقتی بازار آزاد باشد، بازیگران دیگری هم 
وارد بازار می‌شوند و در این صورت نوسان کمتر خواهد شد. به اعتقاد 
من، درصورت بازگشت منابع بلوکه ایران در دیگر کشورها شاید دلار 
تا زیر 20هزار تومان هم برسد و در این محدوده تثبیت شود، چون از 
یک‌سو فروش نفت برمی‌گردد و درآمد حاصل از آن منابع ارزی را 
افزایش می‌دهد و همچنین افزایش صادرات غیرنفتی و مشتقات نفت 
را هم خواهیم داشت. از سوی دیگر، اقتصاد ما از لحاظ تقاضا و درآمد 
مردم این قابلیت را دارد. هم‌اکنون همه کالاها جنبه مبادله‌ای خود را 
از دست داده و جنبه سرمایه‌ای پیدا کرده‌اند. این شرایط منجر به این 
شده که شاهد احتکار و کمیابی در بخش‌های مختلف مثل دارو، لوازم 
خانگی، لوازم الکترونیک و غیره باشیم. وقتی شرایط عادی باشد و بازار 
حالت رقابتی پیدا کند، کالاها از جنبه سرمایه‌ای خارج می‌شود و دوباره 
حالت معامله‌ای و مبادله‌ای به‌خود می‌گیرد که در این صورت در همه 
بازارها ازجمله ارز شاهد کاهش قیمت خواهیم بود. ممکن است در ابتدا 
تصمیم‌گیری در این زمینه به‌دلیل ابهام در شرایط و مولفه‌های بازار 
مشکل باشد اما در صورت تحقق دوباره برجام و مشخص‌شدن آثار منفی 
و مثبت این رویداد قطعا مردم به فعالیت اقتصادی خود ادامه می‌دهند. 
مطمئنا بخش تجارت روان‌تر خواهد شد و بازار رقابتی فضای بهتری را 
برای فعالیت اقتصادی فراهم می‌کند. بازار بعضی از صنایع مثل لوازم 
خانگی که با تحریم‌ها انحصاری شده بود، دوباره رقابتی می‌شود و این 
صنایع ممکن است درآمد قبل را نداشته باشند اما در برخی صنایع 
شرایط برعکس است. بازار خودرو به‌خصوص خودروهای خارجی با 
کاهش نرخ ارز و سهولت واردات قطعا تغییرات مهمی خواهد داشت. 
به فرض برداشتن تمام محدودیت‌ها اکثر بازارها در ابتدا دچار 
به‌هم‌ریختگی خواهد شد و رفتار مردم تا زمانی که ثبات نسبی در 

قیمت‌ها مشاهده نشود، قابل پیش‌بینی نخواهد بود./فرخنده رفائی

ادامه از صفحه اول
 ليکن در اين ميان قشر نيازمند جامعه و حقوق 
بگيران دولتي، خصوصي، که قشر اعظم جامعه فعلي ايران 
را تشکيل مي دهند، بيشترين فشار را در اين رابطه تحمل 
مي کنند. آثار سوء ناشي از تداوم سير صعودي غير منطقي 
قيمت ها، دستگاه های ذیربط قدرتمندانه به منظور 
حمايت از اقشار خاص و هدفمند، در امر کنترل قيمت ها 

دخالت نمايند.  
در همين رابطه وظايف سازمان ها ذيربط چيست؟! 
بايد هر کدام از اقلام صادراتي يا وارداتي و به ضرس 
قاطع توليد کننده را کنترل  و نگذاريم واسطه هاي از خدا 
بي خبر زندگي مردم را تحت الشعاع سختي ها قرار دهند.
 اما مسئولان دلسوز نظام بايد بيش از پيش اين زالو 
صفتان را به ميز محاکمه کشيده ، اميد آن که قانون حق 

و حقوق مردم مظلوم را بستانند  انشاء ا...

پرداخت 3700 میلیارد ریال تسهیلات بانک توسعه تعاون در خراسان جنوبی
حجت اله مهدیان مدیر عامل بانک 
توسعه تعاون گفت: این بانک طی سال 
جاری با پرداخت بیش از 3700 میلیارد 
ریال تسهیلات رشد 75 درصدی را در این 
زمینه محقق نموده است و هم اکنون مانده 
تسهیلات استان بالغ بر پنج هزار میلیارد 

ریال می‌باشد.
وی  در جلسه‌ای که با حضور وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، معاونین وی، 
روسای دستگاه‌های تابعه و استاندار خراسان 
جنوبی در مجتمع فرهنگی تلاش برگزار شد 
اظهار داشت: استان خراسان جنوبی از جمله 
استان‌های حائز مزیت در بخش‌های 
اقتصادی به ویژه معادن، گردشگری، 

کشاورزی و صنایع گوناگون می‌باشد.
به ازای هر واحد پولی جذب شده در 
خراسان جنوبی، 1.4 واحد تسهیلات به 
عموم فعالین اقتصادی استان پرداخت 
گردیده است که نشانگر توجه ویژه بانک 
توسعه تعاون به فعالیت توسعه‌ای در استان 

می‌باشد.
او  تسهیلات پرداختی استان طی پنج 
مرحله طرح اشتغال پایدار روستایی و 
عشایری را 900 میلیارد ریال عنوان نمود و 
گفت: بانک توسعه تعاون با این کارنامه بیش 
از 115 درصد سهمیه ابلاغی استان را 

پرداخت نموده است.

 دارا بودن رتبه اول کشوری و جهانی 
در تولید زرشک با تولید سالیانه 15 هزار تن، 
رتبه اول کشوری در تولید عناب با تولید 
سالانه 4200 تن ، کسب رتبه نخست کیفی 
و رتبه دوم کمی در تولید زعفران با تولید 
سالانه 46 تن، رتبه پنجم تولید گل نرگس 
با تولید سالانه 12 میلیون شاخه، رتبه پنجم 
تولید پسته با حجم سالیانه 12 هزار تن و 
رتبه هشتم تولید انار با حجم سالیانه 30هزار 
تن بخشی از ظرفیت‌های کشاورزی استان 
به شمار می آید . سیمان، کاشی و سرامیک، 
اکسید منیزیم، کنسانتره ذغال سنگ، 
پودرهای میکرونیزه معدنی و سنگ‌های 
تزیینی نیز بخش‌هایی از مزیت‌های استان 
در صنعت و معدن است. وی تصریح نمود: 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیران 

ارشد وزارتخانه در راستای تسریع در توسعه 
اقتصادی و اجتماعی مناطق گوناگون کشور 
برنامه‌های ویژه ای تدارک دیده‌اند و 
استان‌های دارای ظرفیت‌های بالاتر جایگاه 

ویژه‌ای در این برنامه دارند.
طی ابلاغیه وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی این افتخار نصیب بنده گردیده 
است تاعهده‌دار مسائل توسعه‌ای استان 
خراسان جنوبی از حیث تکالیف مربوط به 
وزارتخانه باشم. تدابیر و اقدامات در حوزه 
افزایش سطح اشتغال استان، بهبود محیط 
کسب و کار و رونق تولید با حمایت از 
تعاونگران و تولید کنندگان از مهم‌ترین 
رئوس تصمیمات کارگروه ویژه این استان 
است. وی با اشاره به این که خراسان جنوبی 
با توجه به جایگاه والای استان در برخوداری 

از مزیت‌های جغرافیایی از مناطق مورد 
تاکید در این برنامه می‌باشد افزود: طی چند 
ماه اخیر جلسات متعددی با حضور 
مسئولین وزارتخانه و همچنین مدیران ارشد 
این استان درجهت پیشبرد مسائل اقتصادی 
و اجتماعی استان برگزارگردیده و تصمیمات 

مهمی در این خصوص اتخاذ شده است.
این بانک شرایط مناسبی را برای تامین 
مالی طرح‌های مهم اشتغال‌زایی استان 
فراهم نموده است و مراتب اداری طرح‌های 
مصوب با هماهنگی‌ و هم‌افزایی معاونت 
اقتصادی استانداری، اداره کل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی استان و سایر دستگاه‌های 
اجرایی در حال انجام است. در این جلسه 
محمد شریعتمداری تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی، ملانوری استاندار خراسان جنوبی، 
حجت میرزایی معاون اقتصادی و عیسی 
منصوری معاون اشتغال و کارآفرینی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، للگانی مدیرعامل 
بانک رفاه، سید باقر فتاحی رییس هیات 
مدیره بانک توسعه تعاون، محمد رضوانی‌فر 
مدیر عامل شستا، روسای دستگاه‌های تابعه، 
مشیرالحق عابدی معاون اقتصادی 
استانداری خراسان جنوبی و غلامرضا 
اشرفی مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
خراسان جنوبی مطالب تخصصی را راجع به 

طرح‌های توسعه استان ارائه دادند.

عبدالله بهرامی مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش 
دستباف از پرداخت وام ۱۲ میلیون تومانی به بافندگان 
فرش خبر داد و اعلام کرد تاکنون بیش از ۲۴۰ هزار نفر 
از قالیبافان برای بیمه صندوق روستاییان و عشایر ثبت‌نام 

کرده‌اند،در راستای تفاهم‌نامه همکاری میان مرکز ملی 
فرش و صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و 
عشایر که با هدف پوشش بیمه ۴۰۰ هزار نفر از قالیبافان 
در سراسر کشور امضا شد، بر اساس تفاهم‌نامه، بیمه 
قالیبافان تحت پوشش صندوق برای سال اول رایگان 
است ولی چون سال رو به پایان است و ردیف بودجه‌ای 
هم دیگر نیست امیدواریم که بودجه هرچه زودتر 

اختصاص یابد تا قالیبافان تحت پوشش قرار بگیرند.
وی در عین حال از پرداخت وام ۱۲ میلیون تومانی 
به قالیبافان خبر داد و درباره جزئیات آن گفت: در راستای 
حمایت از بافندگان فرش وام ۱۲ میلیون تومانی بانک 
توسعه تعاون با نرخ سود ۱۸ درصد پیش‌بینی شده که 
به موجب آن قالیبافان می‌توانند جهت خرید ابزار، 

تجهیزات و مواد اولیه موردنیاز از این وام بهره‌مند شوند. 
او درباره شرایط دریافت وام توضیح داد: وام به‌طور فردی 
داده نمی‌شود و فرد قالیباف به تنهایی نمی‌تواند وام را 
بگیرد چون این وام برای اعضای تعاونی‌های فرش 
پیش‌بینی شده و حتما باید کارت عضویت داشته باشند 
و از طریق اتحادیه یا تعاونی فرش اقدام کنند. به گفته وی 
تنها قالیبافانی که عضو اتحادیه یا تعاونی‌های فرش باشند 
می‌توانند درخواست وام بدهند و به این منظور باید به 
اتحادیه فرش یا تعاونی‌های خود مراجعه تا آنها را به بانک 
معرفی کنند؛ پس از آنکه لیست متقاضیان از طریق 
تعاونی‌های فرش به اتحادیه ارائه شد و بانک تامین اعتبار 
کرد، به استان‌ها ابلاغ می‌شود که وام به قالیبافان تعلق 

بگیرد./ایسنا  

جزئیات وام ۱۲ میلیون تومانی قالیبافان

سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران گفت: عرضه مواد افزودنی و مکمل‌های بنزین در جایگاه‌های سوخت مورد تایید این 
شرکت نیست. فاطمه کاهی افزود: بنزین عرضه‌شده در تمام جایگاه‌های عرضه سوخت کشور مطابق با استاندارد‌های شرکت ملی پالایش و پخش، 
تولید و توزیع است و کمبودی بابت اکتان یا دیگر مواد ندارد. وی با بیان این‌که اساسا چیزی به عنوان اکتان اضافی پایه علمی ندارد، گفت: 
مکمل‌هایی که با نام اکتان‌افزایی عرضه می‌شود، هیچ تاثیری در افزایش کیفیت سوخت یا به‌سوزی آن ندارند و ادعای فروشندگان این مکمل‌ها 
در خصوص اکتان‌افزایی و ارتقای کیفیت سوخت با این مکمل‌ها به‌هیچ‌وجه مورد تایید شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی نیست و عرضه این 
مکمل‌ها هیچ مجوزی از سوی این شرکت، سازمان حفاظت محیط زیست و یا دیگر مراجع رسمی ندارد و اگر مردم شکایتی در این‌باره دارند، 

می‌توانند گزارش‌های خود را به بازرسی مناطق و یا شماره ۰۹۶۲۷ اطلاع دهند./ خبرگزاری صداوسیما

مکمل‌های بنزین مورد تایید نیست

رضا دولت آبادی مدیر عامل بانک تجارت و اشرف نژاد 
عضو هیات مدیره این بانک از خط تولید محصولات شرکت 

لوازم خانگی پاکشوما بازدید کردند.
به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، وی در بازدید از 
خط تولید شرکت لوازم خانگی پاکشوما و در جلسه ای با 
ابراهیمی مدیر عامل این مجموعه از آمادگی بانک تجارت برای 
ارائه خدماتی متمایز و افزون تر از قبل در چارچوب تفاهمنامه 
امضا شده دو طرف خبر داد. او مجموعه پاکشوما را یکی از 
مشتریان قدیمی و ارزنده این بانک برشمرد و گفت: حمایت از 
تولید کنندگان داخلی در سالی که به جهش تولید نامگذاری 
شده است یکی از راهبردهای بانک بوده و همراهی با صنعتگران 
را با اعطای تسهیلات و ارائه خدمات ارزی و ریالی در اولویت 

برنامه خود قرار داده ایم. او  اظهار امیدواری کرد تفاهمنامه امضا 
شده این بانک با پاکشوما همکاری های بیشتر دو مجموعه را 
به دنبال داشته باشد و با نهادینه شدن فرهنگ استفاده از کالای 
ایرانی رونق بیش از پیش شرکت پاکشوما را در تولید محصولات 
با کیفیت داخلی شاهد باشیم. ابراهیمی مدیر عامل شرکت 
پاکشوما با اشاره به رضایت این شرکت از خدمات بانک تجارت 
گفت: از سالها پیش تاکنون مشتری بانک تجارت بوده و به 
مزیت های این بانک نسبت به سایر بانکها آشنایی کامل داریم. 
مسلما امضای تفاهم نامه با بانک تجارت فصل جدیدی از 
همکاری ها را رقم خواهد زد. شرکت تولیدی صنعتی پاکشوما 
که با هدف تولید لوازم‌خانگی در سال ۱۳۵۴ تاسیس شد در 
حال حاضر یکی از تولید کنندگان موفق صنعت لوازم خانگی 

در ایران و خاورمیانه است. خانواده محصولات پاکشوما در پنچ 
گروه یخچال و فریزر، ماشین لباسشویی، ماشین ظرفشویی، 
 جاروبرقی و کولر گازی مطابق با نیازهای بومی کشور تولید

 می شود.

 اولویت برنامه  بانک همراهی با صنعتگران،  اعطای تسهیلات و ارائه خدمات ارزی و ریالی

رئیس کمیته امداد با تاکید بر نقش مردم در کمک به همنوعان گفت: در حال حاضر ۲ میلیون و ۴۵۰ هزار خانواده تحت پوشش قرار دارند. 
مرتضی بختیاری اعلام کرد: ۲ میلیون و ۴۵۰ هزار خانواده تحت پوشش کمیته امداد قرار دارند که ۵۳ درصد از این خانواده‌ها روستایی هستند و 
مستمری ماهانه دریافت می‌کنند. یکی از اقدامات کمیته امداد راه‌اندازی مراکز نیکوکاری با رویکرد مسجدمحوری و محله‌محوری در روستا‌ها و 
شهر‌هاست که با استفاده از ظرفیت مردم به نیازمندان آن منطقه و محله کمک می‌شود و از زمان راه‌اندازی این مراکز اقدامات مؤثری برای امدادرسانی 
به نیازمندان انجام شده است. وی در ادامه گفت: بسیاری از افراد در گذشته از مددجویان کمیته امداد بودند اما با دریافت تسهیلات از صندوق 
قرض‌الحسنه امداد ولایت توانستند از چرخه حمایتی کمیته امداد خارج شوند و به عنوان یک فرد نیکوکار و حتی کارآفرین در حال فعالیت هستند 

که نمونه‌های فراوانی از این دست در کمیته امداد وجود دارد.

توانمند‌سازی مددجویان کمیته امداد با وام صندوق قرض‌الحسنه ولایت

هفته‌نامه اقتصادی ایران

گفتگو

سرمقاله

اخبار کوتاه

رضا یوسفی رضایی معاون بهبود 
تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
آذربایجان غربی از جوجه ریزی و 
پرورش۹۰ هزار قطعه مرغ مادرواجداد 

آرین در آذربایجان غربی خبر داد.
۷۰ هزار قطعه در ۳ واحد مرغداری 
مرغ مادر و یک واحد مرغ اجداد ۲۰ هزار 
قطعه ای نژاد کاملا ایرانی آرین برای اولین 
بار در سطح استان خبر داد. وی با بیان 
اینکه احیای مرغ نژاد آرین پس از فرامین 
رهبرمعظم انقلاب اسلامی و ابلاغیه وزیر 
جهاد کشاورزی در دستورکار سازمان 
جهاد کشاورزی استان قرار گرفت و در این 
زمینه استان آذربایجان غربی جزو 
استانهای پیشرو در کشور است، گفت : در 
این استان ظرفیت‌های وسیعی برای تولید 

مرغ آرین وجود دارد چرا که تعداد ۶ 
زنجیره یکپارچه تولید گوشت مرغ در این 

استان فعالیت می کنند.
  تمامی حلقه‌های صنعت گوشت مرغ 
شامل مزارع مرغ اجداد ، مرغ مادر گوشتی 
، مرغ گوشتی ،کشتارگاه های تمام 
اتوماتیک ،کارخانجات جوجه کشی 
،خوراک طیور و فروشگاههای عرضه 
گوشت مرغ در استان شکل یافته و این 
موضوع بستری مطلوب برای تولید مرغی 
با اصالت کاملا  ایرانی آرین است. در یک 
واحد مرغ اجداد نژاد آرین به ظرفیت ۲۰ 
هزار قطعه در شهرستان ارومیه و یک واحد 
مرغ اجداد دیگر از نژاد آرین به ظرفیت ۲۰ 
هزار قطعه نیز در شهرستان بوکان تا پایان 
سالجاری جوجه ریزی خواهد شد و تا 

کنون ۳ واحد مرغ مادر نژاد آرین به 
ظرفیت ۷۰ هزارقطعه و چندین واحد مرغ 
گوشتی در استان جوجه ریزی و مشغول 
فعالیت هستند. پیش بینی می شود در 
سال آینده بیش از۱۰ میلیون جوجه 
یکروزه گوشتی و بیش از دو میلیون قطعه 
جوجه مرغ مادر از این نژاد در استان تولید 
و تحویل مرغداری های  داخل و خارج 
استان شود. او با اشاره به اینکه توسعه 
صنعت طیور و احیای نژاد کاملا ایرانی 
آرین جزو دستاوردهای مهم نظام اسلامی 
است، افزود: تولید نژاد آرین در کشور به 
عنوان جایگزین  سایر نژادهای خارجی می 
باشد که در زمان تحریم های ناجوانمردانه 
استکبار جهانی توانست با یک مهندسی 
خلاقانه معادله‌های دشمنان را به هم بریزد 

و مصداق واقعی اقتصاد مقاومتی است.
وی با اشاره به اینکه این استان جزو 
۱۰ استان برتر کشور در تولید گوشت مرغ 
است، اضافه کرد: سالانه حدود ۱۰۱ هزار 
تن گوشت مرغ در استان تولید می شود 
که بیانگر فعالیت شبانه روزی 
تولیدکنندگان این صنعت است./ صدا و 

سیما

پرورش ۹۰ هزار قطعه مرغ مادر و اجداد آرین درآذربایجان غربی

   جناب آقای مهندس
 بابک احمدیان

مهدی میر حیدری
 مدیر و سردبیر 
هفته نامه اقتصادی اعتبار

در گذشت پدر همسر گرانقدرتان ، موجب 
تألم و تأثر فراوان گردید ، از باری تعالی 
برای آن مرحوم ، غفران ومغفرت الهی و 
برای مصیبت دیدگان ، صبر و اجر جزیل 

مسئلت می نماییم.

گراني تا کجا آباد ؟!
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فرامرز خجیر، عضو هیات‌مدیره بیمه دانا ۱۴۰۰ گفت: شرکت بیمه دانا طی سال‌های ۹۸و۹۹ با سیاست‌گذاری و استراتژی مناسب و برنامه راهبردی مدیریت عامل، رشد بسیار مطلوبی 
در تولید حق بیمه داشته و سهم بازار خود را به شدت افزایش داده است.شرکت بیمه دانا توانست در ۱۱ ماه سال ۹۹ نسبت به مدت مشابه سال قبل حدود ۵۰ درصد رشد حق بیمه 
داشته باشد که از میانگین ۱۱ ماه صنعت بیمه بسیار بالاتراست و فاصله خود را نسبت به رقبا به میزان قابل ملاحظه‌ای کاهش داده است. رسیدن به چشم‌انداز و برنامه‌های سال ۱۴۰۰ در 
گرو استفاده بهینه از ظرفیت‌ها و توانایی تمامی ‌کارکنان و شبکه فروش و تعامل مناسب بین آنان، برنامه‌ریزی آموزشی مدون و مستمر برای کارکنان واحدهای ستاد، صف و شعب سراسر 
کشور و شبکه فروش، اصلاح و بازنگری دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های شرکت با هدف تسهیل و تسریع فرآیند صدور بیمه‌نامه، ارتقای سرعت و دقت در پرداخت خسارت، توجه جدی 
به کنترل و نظارت در امور بیمه‌گری، ارزیابی مناسب ریسک، توسعه فروش بیمه‌های زندگی و سایر رشته‌های اختیاری با ریسک مطلوب و کم‌ریسک و استفاده از فناوری‌های نوین در 
صنعت بیمه است. شرکت‌های بیمه و شبکه فروش برای بقا در این بازار و حفظ سهم بازار و منافع خود باید از فناوری‌های نوین بهره‌مند شوند و شرکت‌هایی در آینده نه چندان دور موفق 

خواهند بود که با ایجاد فرصت رقابتی و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و دیجیتال در ارائه خدمات بیمه‌ای، خلق محصول جدید و خدمتی نوین گوی سبقت را از سایر رقبا بربایند.

رشد 
سهم بازار 
بیمه دانا

اختصاص 32.3 میلیون یورو به طرح 
انتقال آب خلیج فارس

کورش پرویزیان، مدیرعامل بانک پارسیان از ایجاد 165 
هزارشغل خبر داد و گفت : اشتغال ایجاد شده از محل پرداخت 
تسهیلات در بخش های مختلف خدمات، صنعت و معدن و 
کشاورزی توسط بانک پارسیان تقریبا معادل 5 درصد اشتغال 
ایجاد شده کشور بوده است . بانک‌ پارسیان در راستای تحقق 
فرامین اقتصاد مقاومتی، افزایش تولید و اشتغال در طرح‌های 
قابل‌توجه و تأثیرگذار بی‌شماری، در عرصه‌ی اقتصادی کشور، 
سرمایه‌گذاری و مشارکت کرده‌ است. او  با بیان اینکه منویات 
رهبری در زمینه اقتصاد مقاومتی می تواند بستر ساز توسعه 
پایدار و رشد اقتصادی کشور در شرایط تحریمی باشد، به بهانه، 
فرارسیدن ۲۹ بهمن ماه، سالروز اقتصاد مقاومتی و کارآفرینی 
بخشی از اقدمات انجام شده در بانک پارسیان در این باره را مورد 
اشاره قرار داد. توسعه و تعمیق اشتغال در مناطق روستایی و 
ایجاد فرصت های شغلی مولد یکی از رویکردهای اصلی بانک 
پارسیان در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی بود که 
پرویزیان به آن اشاره کرده و گفت: بر اساس تفاهم نامه بانک 
پارسیان، بنیاد برکت وصندوق قرض الحسنه بانک پارسیان 
12،500 میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه به 
حدود35 هزار طرح اشتغالزایی اجتماع محور بنیاد برکت در 
مناطق محروم پرداخت شده است ، برای توسعه اشتغال 
روستایی وکاهش بیکاری، قرارداد سه جانبه ای بین بانک 
پارسیان، بنیاد برکت و معاونت توسعه روستایی و مناطق 
محروم ریاست جمهوری امضا و 1،553میلیارد ریال اعتبار 
اختصاص یافت. محرومیت زدایی و ارتقا عدالت اجتماعی از 
دیگر رویکردهای اصلی بانک پارسیان برای رسیدن به اهداف 
اقتصادی مقاومتی بود و  برای ایجاد عدالت اجتماعی حدود 
3/32میلیون یورو اعتبار برای طرح انتقال آب خلیج فارس به 

کویر مرکزی ایران و آب شیرین کن اختصاص یافته است .

مشارکت بانک ملت در تامین مالی 
شرکت پتروشیمی بعثت کردستان

مدیرعامل بانک ملت همراه با معاون اول رییس 
جمهوری و تعدادی از مدیران عامل بانک ها و دیگر مدیران 

دستگاه های اجرایی، به استان کردستان سفر کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملت، دکتر محمد بیگدلی 
که در راستای انعقاد تفاهمنامه همکاری با پروژه شرکت پترو 
شیمی بعثت در استان کردستان حضور یافته بود، در جلسه 
ستاد اقتصاد مقاومتی استان با حضور معاون اول رییس 
جمهوری برای انعقاد این تفاهمنامه شرکت کرد. بر اساس 
این گزارش، تفاهمنامه یادشده درجهت ارتقای شاخص 
صنعتی و اجرای  طرح های پیشران توسعه، کاهش شکاف 
توسعه ای استان کردستان با میانگین کشوری و استفاده 
بهینه از فرصت های سرمایه گذاری، با حضور دکتر اسحاق 
جهانگیری معاون اول رییس جمهوری  منعقد شد. موضوع 
این تفاهمنامه، مشارکت صندوق توسعه ملی و بانک ها در 
تامین تسهیلات بانکی مورد نیاز شرکت پتروشیمی بعثت 
برای احداث مجتمع تولید مواد پتروشیمی PTA/PET  با 
ظرفیت تولید 500هزار تن در سال در شهرستان بیجار است. 
دکتر بیگدلی پس از بازگشت از کردستان در گفت وگو با واحد 
خبر روابط عمومی بانک ملت اظهار داشت: بانک ملت همواره 
در پروژه های زیربنایی و تولیدی کشور مشارکت داشته و 
امسال در راستای منویات مقام معظم رهبری و همسو با 
سیاست های دولت محترم، تلاش کردیم در تحقق جهش 
تولید اثربخش باشیم. مدیرعامل بانک ملت افزود: مدیریت 
نقدینگی و توازن منابع و مصارف در این بانک به گونه ای بوده 
است که با لطف خداوند و حمایت های سهامداران و مشتریان، 
از قدرت تسهیلات دهی بالایی برخورداریم و رویکرد ما در 
بانک ملت این است در چهارچوب مقررات، اجازه ندهیم هیچ 

واحد تولیدی به دلیل کمبود نقدینگی تعطیل شود.

احیای دو کارخانه نیمه‌تعطیل قند یاسوج و آب‌معدنی سی‌سخت در دستور کار ستاد اجرایی فرمان امام قرار گرفت. 
به گزارش خبرگزاری صداوسیما مرکز کهگیلویه و بویراحمد، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در حاشیه بازدید از مناطق 
زلزله‌زده سی‌سخت و در پایان سفر یک‌روزه خود به کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به برگزاری جلسه با مقامات استانی گفت: 
کارخانه آب‌معدنی سی‌سخت که حدود ۵، ۶ هزار نفر و تقریباً اکثریت اهالی این منطقه هم در تعاونی آن سهم دارند به دلیل 
برخی مشکلات نیمه‌ تمام رها شده، ستاد اجرایی فرمان امام کمک خواهد کرد تا این مجموعه راه‌اندازی شود. محمد مخبر 
با اشاره به تعطیل شدن کارخانه بزرگ قند یاسوج در سال‌های اخیر، گفت: مشکلات حقوقی، فنی و مالی کارخانه بزرگ 
قند یاسوج که در تملک یکی از بانک‌ها است را هم بررسی کردیم، در واقع مشکلات این مجموعه بسیار پیچیده و سخت 
شده اما با تمام توان به دولت کمک خواهیم کرد تا چرخ این قطب اقتصادی استان کهگیلویه و بویراحمد هم شروع به 
چرخیدن کند و تعداد زیادی شغل ایجاد شود.رئیس ستاد اجرایی فرمان امام افزود: البته با توجه به مسائل حقوقی موجود، 
سایر دستگاه‌ها هم باید در این زمینه همکاری ویژه کنند. در پایان این سفر رئیس ستاد اجرایی فرمان از بخش‌های مختلف 

قرارگاه امدادی و جهادی ستاد اجرایی و کاروان سلامت و ارائه خدمات درمانی و امدادی به مردم زلزله‌زده دیدن کرد.

مساعدت 
ستاد اجرایی فرمان امام 
در احیای دو کارخانه

محمد مخبر

به گزارش روابط‌عمومی شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه، مراسم اولین مرحله قرعه‌کشی هفتگی جشنواره 
»رفاه ملی« در محل فروشگاه رفاه شعبه لوتوس تهران با حضور مسئولان شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه، نمایندگان 
بانک ملی ایران، همکاران شرکت پرداخت الکترونیک سداد، قوه قضاییه و جمعی از خریداران اولین مرحله از قرعه‌کشی 

هفتگی جشنواره »رفاه ملی«، با رعایت کامل تمامی پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد.
با آغاز فاز اول طرح »رفاه ملی« که در ۶ فاز برنامه‌ریزی شده است، دارندگان ملی‌کارت بانک ملی می‌توانند با خرید 
از فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه سراسر کشور و استفاده از دستگاه‌های کارتخوان متعلق به بانک ملی مستقر در فروشگاه‌ها، 
علاوه‌بر برخورداری از تخفیفات ویژه و خرید کالاهای باکیفیت و متنوع در فروشگاه‌های رفاه، شانس خود را برای برنده 

شدن در قرعه‌کشی هفتگی ۷ دستگاه خودروی سواری برلیانس امتحان کنند.
همچنین فاز اول این جشنواره از دوازدهم بهمن سال جاری همزمان با آغاز دهه مبارک فجر آغاز شده و تا ۱۲ 
 فروردین ماه سال ۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت و برنامه‌ریزی‌های آتی جهت ادامه این طرح در سطح کشوری انجام

 خواهد شد.

برگزاری قرعه‌کشی 
اولین مرحله 
جشنواره »رفاه ملی« 

فروشگاه‌های زنجیره‌ای رفاه

تخفیف عدم خسارت در بیمه شخص ثالث و حوادث راننده متعلق به مالك وسيله نقليه )صاحب پلاک 
انتظامی وسیله نقلیه( است و مالک می تواند بعد از انتقال خودرو، تخفیفات خود را به وسیله نقلیه دیگری از 

همان نوع منتقل کند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه مرکزی، بر اساس مصوبه هیات محترم وزیران، 
مالکین وسایل نقلیه موتوری زمینی می توانند سابقه تخفیف عدم خسارت بیمه نامه های شخص ثالث و حوادث 
راننده را به وسیله نقلیه دیگر از همان نوع ) مثلا سواری به سواری( که متعلق به خود، همسر، والدین و یا اولاد 

بلاواسطه آنها باشد، انتقال دهند. 
 بنابراین فارغ از اينكه خودروي جدید صفر يكلومتر است يا كاركرده، حق بیمه خودروی جدید مالک وسیله 
نقلیه، مطابق بند )ت( ماده ٨ آيين نامه اجرايي موضوع تبصره ماده ٦ قانون بیمه شخص ثالث‌ با احتساب تخفیفات 
عدم خسارت انتقالی محاسبه خواهد شد.  بر این اساس تخفیفات مالک، همزمان با انتقال مالکیت یا هر زمان 
پس از آن قابل انتقال است و در صورت در دسترس نبودن انتقال گیرنده )اعم از وسیله نقلیه مالک، همسر، 
والدین و یا اولاد بلاواسطه وی(، این تخفیفات برای مدت نامحدود در سوابق بیمه گر مربوطه و بیمه مرکزی 

نگهداری خواهد شد.

انتقال تخفیفات عدم 
خسارت بیمه‌نامه‌های 
شخص ثالث و حوادث راننده

 بیمه مرکزی ج.ا.ایران
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

تنی چند از مدیران بانک رفاه کارگران به همراه معاونان وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سفر به استان گلستان از برخی طرح های 
عمرانی و زیر ساختی این استان بازدید کرد.

به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، در راستای برنامه های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در زمینه اتمام طرح های نیمه 
تمام اقتصادی، صنعتی و فرهنگی در استان ها، گروه مدیریتی بانک رفاه کارگران به همراه معاونان این وزارتخانه از طرح های توسعه 
ای و زیر ساختی همچون کارخانه های پگاه گلستان، نئوپان شموشک پروژه های استخر در شرف افتتاح مادر در شهرستان آق قلا، 
کارخانه گلستان کاغذ پرشیا و استخرهای پرورش میگو و ماهی قزل آلا بازدید کردند و در جریان روند اجرای این پروژه ها، چالش ها 

و تأمین مالی آن ها قرار گرفتند.
همچنین، مدیران این بانک در بازدید از شعب بانک رفاه در استان گلستان، بر حمایت از طرح ها و پروژه های اقتصادی و تأمین مالی 

پروژه ها و طرح های نیمه تمام در چهار چوب قوانین و مقررات بانکی تأکید کردند.
ضمنا کریم یاوری مشاور و نماینده ویژه وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از مشارکت مالی بانک رفاه کارگران در تکمیل طرح‌های نیمه 
تمام استان کرمانشاه، تقدیر کرد، وی در جلسه شورای هماهنگی مدیران دستگاه های تابعه این وزارتخانه در استان کرمانشاه، از 

مشارکت مالی بانک رفاه کارگران در تکمیل طرح های نیمه تمام به ویژه مجموعه ورزشی کارگران استان، قدردانی کرد.

توجه ویژه  مدیران بانک
 به طرح های عمرانی 
استان گلستان

 بانک رفاه کارگران

شنبه 9 اسفند ماه 1399، شماره 269

 بازار پتروشیمی با الگوی بانک صادرات ایران 
سهم ایرانی‌ها می‌شود

علی آقامحمدی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و رئیس گروه اقتصادی دفتر 
مقام معظم رهبری ضمن حضور در غرفه 
بانک صادرات ایران در نمایشگاه  تخصصی 
حمایت از ساخت داخل در صنعت 
پتروشیمی و  گفت‌وگو با حجت‌اله صیدی، 
مدیرعامل بانک گفت: شیوه جدید مدیریت 
تامین مالی بانک صادرات ایران در الگوی 
زنجیره‌ای تامین مالی طرح‌های نفت، گاز و 
پتروشیمی نشان‌دهنده رویکردی مثبت و 

ورودی نوآورانه است.
به گزارش اعتبار به نقل از  روابط‌عمومی 
بانک صادرات ایران، علی آقامحمدی در 
بازدید از غرفه بانک صادرات ایران در دومین 
نمایشگاه بین‌المللی پتروشیمی درباره 
نقش این بانک در حمایت از تولیدات داخلی 
این صنعت گفت: جهت‌گیری بانک 
صادرات ایران به سمت بخش نفت، گاز و 
پتروشیمی اقدامی مثبت محسوب می‌شود، 
زیرا این رشته از صنعت ریسک‌هایی مانند 

عدم برگشت سرمایه را ندارد‌. وی با بیان 
اینکه حسن این‌گونه از تامین مالی، تولید 
سریع ثروت و رفع مشکلات در جریان 
اجرای پروژه‌هاست، اظهار کرد: با این الگو، 
سازندگان داخلی توان رقابت با تولید 
کنندگان خارجی را خواهند داشت و این 
بازار، سهم ایرانی‌ها خواهد شد. آقامحمدی 
با اشاره به اینکه با این همت ٨٥ درصد از 
صنعت پتروشیمی، ساخت داخل خواهد 
بود، ادامه داد: بانک صادرات ایران در طرح 

اوراق گام که به تازگی در بانک‌ها آغاز شده 
است نیز شروع خوبی داشت و منابع خوبی 
را به  ایران خودرو اختصاص داد. آقامحمدی 
افزود: چنانچه طرح پرداخت زنجیره‌ای 
ادامه یابد، شاهد تحولات چشمگیری در 
صنایع بزرگ داخلی به ویژه صنعت با 
اهمیت پتروشیمی خواهیم بود. حجت اله 
صیدی، مدیرعامل بانک صادرات ایران نیز 
در این دیدار گفت: بانک صادرات ایران بعد 
از آن که توانست از زیان انباشته به سود 

برسد و سهم خود را در بازار یک و نیم درصد 
افزایش دهد، نقش بزرگی در توسعه 
اقتصادی کشور برای خود تعریف کرد. 
بخش بزرگی از منابع بانک صادرات ایران به 
طرح‌های زیربنایی شامل پروژه‌های 
بلندمدت که بازگشت پول تضمین شده‌ای 
دارند و موجب توسعه اقتصادی کشور 
می‌شوند، اختصاص یافته است، وی با بیان 
این که سهم مناسبی از منابع بانک به صنایع 
پیشران اختصاص یافته است، افزود: در 
سال ٩٩ مبلغ ١٥ هزار میلیارد تومان به 
شکل نقدی در حوزه‌های زیربنایی هزینه 
شد و این طرح با سه برابر گردشی که دارد 
و با مبلغی بین ٤٥ تا ٥٠ هزار میلیارد تومان 
به صورت اعتباری، پیشرفت پروژه های 
نفت، گاز، پتروشیمی، فولاد و سیمان را 
موجب خواهد شد. بانک صادرات ایران، 
مصمم است با تامین مالی پروژه‌های بزرگ 
 کشور، نقش واقعی خود را در اقتصاد

 ایفا کند.

دبیرخانه شورای عالی امور ایرانیان خارج از کشور در 
گزارش سال ۱۳۹۹خود اعلام کرد: چهار میلیون و ۳۷هزار و 
۲۵۸ایرانی در خارج از کشور اقامت دارند که از این تعداد، یک 
میلیون و ۱۸۴هزار و ۵۵۲نفر)معادل ۲۹درصد( مقیم 

کشورهای اروپایی هستند.
پراکندگی قاره‌ای ایرانیان مقیم خارج از کشور نشان 
می‌دهد که آمریکا اقامتگاه ۴۷درصد آنهاست و اروپا دومین 
قاره‌ای است که بیشترین تعداد ایرانیان مقیم خارج از کشور را 
در خود جای داده است.‌ به گزارش وبسایت انتخاب، بر اساس 
این آمار، بیشترین تعداد ایرانی‌های مقیم اروپا با جمعیت ۴۰۰ 
هزار نفری ساکن بریتانیا هستند. پس از این کشور، آلمان 
اقامتگاه ۳۱۹ هزار ایرانی است.‌‌سومین کشور اروپایی که 

بیشترین جمعیت ایرانی‌های مقیم اروپا را در خود جای داده، 
سوئد است با ۱۱۶هزار و ۷۷۰ ایرانی مقیم در این کشور.‌‌ 
همچنین آمریکا اقامتگاه ۴۷درصد ایرانیان است و اروپا دومین 
قاره‌ای است که بیشترین تعداد ایرانیان مقیم خارج از کشور را 
در خود جای داده است.‌‌در میان کشورهای جهان، بیشترین 
تعداد ایرانی‌های مقیم خارج از کشور با جمعیتی یک و نیم 
میلیون نفری، ساکن ایالات متحده آمریکا هستند. بریتانیا و 
کانادا نیز هر یک اقامتگاه ۴۰۰هزار ایرانی است .‌چهار کشور 
اروپایی بریتانیا، آلمان، سوئد، فرانسه در میان ۱۰کشوری که 
بیشترین ایرانیان مقیم خارج از کشور در آنها اقامت دارند، 
۹۲۵هزار و ۷۷۰ ایرانی ساکن دارند.‌ همچنین افزون بر 
همسایه‌های غربی یعنی عراق و ترکیه که اقامتگاه ۲۳۷هزار و 

۵۶۰ ایرانی شده، سه هزار و ۹۵۰ ایرانی مقیم پاکستان و سه 
هزار و ۸۰۰ نفر نیز مقیم افغانستان شده‌اند. آذربایجان و 
ارمنستان نیز هر یک اقامتگاه ۱۰هزار ایرانی هستند. ۵۴ ایرانی 
در همسایه شمال شرقی، ترکمنستان سکنی گزیده‌اند. ‌گزارش 
دبیرخانه شورای عالی امور ایرانیان خارج حاکیست در قاره اروپا 
نیز مقدونیه با ۱۱ایرانی، اقامتگاه کمترین تعداد ایرانی‌ها در 
مقایسه با ۳۰ کشور این قاره است که ایرانی‌ها به عنوان اقامتگاه 
خود انتخاب کرده‌اند. همچنین در میان ۲۹ کشور آسیایی که 
ایرانی‌ها در آن اقامت دارند، کره شمالی با ۱نفر، کمترین تعداد 
ایرانی‌های مقیم خارج از کشور را در خود جای داده است. در 
بین ۳۲ کشور عربی و آفریقایی نیز که ایرانی‌ها در آنها ساکن 

شده‌اند، فقط یک نفر مقیم سیرآلئون است.‌

۴ میلیون و ۳۷ هزار ایرانی در خارج از کشور اقامت دارند

حجت‌الاسلام نصر اله پژمانفر رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس با بیان اینکه در کشور ما رابطه نمایندگان 
و مردم، رابطه وکالتی است، گفت: مجلس باید در مسیر طراحی سیستم برای شنیدن صدای مردم حرکت 
کند. به گزارش اعتبار به نقل از خانه ملت ، وی در نوزدهمین دوره آموزشی - تشکیلاتی جهاد اکبر اتحادیه 
انجمن‌های اسامی دانشجویان مستقل با اشاره به وظایف کمیسیون اصل 90 گفت:  در کشور ما رابطه 
نمایندگان و مردم، رابطه وکالتی است. مجلس باید در مسیر طراحی سیستم برای شنیدن صدای مردم حرکت 
کند و دنبال راهی باشد که مسائل مردم را حل کند.  مسائل مردم ناشی از ۲ امر است؛ ضعف قوانین و 
دستورالعمل‌ها، یعنی یکی ریل‌گذاری غلطی که اجازه استفاده مردم از قوانین را نمی‌دهد و دیگری ضعف 
اجرا که برای این مساله طرح‌هایی مثل سوال، تذکر، استیضاح و... وجود دارد و یکی دیگر از این ابزار‌ها، 
کمیسیون اصل ۹۰ است. کمیسیون اصل ۹۰ قانون اساسی مرجع تظلم‌خواهی آحاد مردم نسبت به طرز کار 
قوای سه‌گانه است که فرصت انجام یک وظیفه فراقوه‌ای را در مقابل آحاد مردم به مجلس می‌دهد و به شکایات 

مردم در طرز کار قوای سه‌گانه رسیدگی می‌کند که در واقع نظارت مجلس به طرز کار خودش است.

             

مجلس باید سیستمی برای 
شنیدن صدای مردم 
طراحی کند

حجت‌الاسلام نصر اله پژمانفر

بانک قرض الحسنه رسالت با عمل به مسئولیت اجتماعی خود در مراسم آیین اعطای نشان جهانی خادم 
المصطفی )ص( حضور بهم رسانید.   به گزارش اعتبار به نقل از  روابط عمومی، محمدحسین حسین زاده مدیرعامل 
بانک قرض الحسنه رسالت در این مراسم گفت: ایده همکاری با بنیاد علم و فناوری مصطفی)ص( از سردار رشید اسلام 
شهید حاج قاسم سلیمانی بوده است و مفتخریم به عنوان یکی از اعضای هیات موسس در کنار این عزیزان حضور  
داشته باشیم. این بنیاد در توسعه علم وفناوری گام برداشته و از این جهت نیز خرسندیم که در کنار قهرمانانی از جنس 
علم و فرهنگ و خیرانی بزرگ در جهان اسلام هستیم. در این مراسم از برگزیدگان و همچنین  خانواده درگذشتگان 
عضو جامعه خادم المصطفی)ص( با اهدای تندیس تجلیل شد. جایزه مصطفی در راستای تجلیل از دانشمندان 
برجسته و زمینه‌سازی همکاری و توسعه علمی و فناوری در جهان، جایزه مصطفی به عنوان یکی از نمادهای شایستگی 
و برتری علمی در سطح جهان در سال 1391 به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسید. این جایزه که به صورت 
دوسالانه به دانشمندان و پژوهشگران برتر جهان اسلام اعطا می‌شود، به اثری نوآورانه در مرزهای دانش تعلق می‌گیرد 

که توسط افرادی شاخص در حوزه‌های علم و فناوری ارائه شده و زمینه‌ساز بهبود زندگی بشریت باشد.

حضور بانک قرض الحسنه 
رسالت در آیین اعطای نشان 
جهانی خادم المصطفی

محمدحسین حسین زاده

روح اله خدارحمی مدیرعامل بانک کشاورزی با اشاره به مثبت بودن شاخص های عملکردی این بانک در 11 ماهه 
سال 1399، بر برنامه ریزی و تلاش مدیران و کارکنان همه حوزه ها برای تداوم این عملکرد مثبت در فرصت باقیمانده تا 
 پایان سال تأکید کرد، وی در مراسم معرفی روسای جدید برخی از ادارات مرکزی این بانک با اعلام مطلب فوق، به 
موفقیت های به دست آمده درحوزه وصول مطالبات به ویژه مطالبات مشکوک الوصول اشاره و خاطر نشان کرد:به نتیجه 
رسیدن برنامه های وصول مطالبات بزرگترین کمک به نقدینگی و تأمین منابع بانک است.او  با اشاره به تحقق برنامه های 
تجهیزمنابع بانک کشاورزی در سال 1399 بر پیگیری و تداوم تلاش همکاران با هدف جذب منابع ارزان قیمت برای تقویت 
بنیه بانک و افزایش قدرت تسهیلات دهی به بخش کشاورزی تأکید کرد، وی در ادامه،پیگیری و توجه بیش از پیش به 
واگذاری و تعیین تکلیف اموال مازاد را یکی دیگر از موارد ضروری در فرصت باقیمانده تا پایان سال 1399 دانست و افزود: 
در حوزه پرداخت تسهیلات نیز باید به گونه ای عمل کنیم تا با رعایت ضوابط و مقررات سال را با شرایط بهتری پشت سر 
بگذاریم.او  در معرفی روسای جدید برخی از ادارات مرکزی این بانک، وجود مدیران توانمند را یکی از مزیت های بانک 

دانست و ابراز امیدواری کرد با معرفی مدیران جدید برنامه ها منسجم تر، پویاتر و هماهنگ تر از گذشته پیش برود.

وصول مطالبات بزرگترین 
کمک به نقدینگی و تأمین 
منابع بانک

روح اله خدارحمی

خبر گفتگو - 1

مدیرعامل شرکت بازرگانی تعاونی‌های کشاورزی اتخاذ سیاست و برنامه نادرست در زمینه واردات را یکی از علل 
اصلی گرانی جو در بازار اعلام کرد.امین شالچیان در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به دلایل گرانی جو در 
بازار اظهار کرد: اتخاذ سیاست و برنامه نادرست در زمینه واردات منجر به نوسان قیمت این ‌نهاده در بازار شده است. قیمت 
خرید هر کیلوگرم جو در فصل تابستان ۱۸۰ یورو بود اما هم‌اکنون قیمت به ۲۳۰ یورو رسیده که این موضوع بر افزایش 
قیمت تمام شده تولید تاثیر بسزایی دارد. وی خرید نهاده در خارج از فصل را علت اصلی نوسانات قیمت در بازار دانست و 
گفت: این در حالی است که با واگذاری مسئولیت‌ها به تولیدکننده، امکان برنامه‌ریزی برای طول سال و خرید نهاده در 
فصل مناسب وجود دارد، چرا که در تابستان همزمان با فصل برداشت، قیمت در پایین‌ترین حد خود قرار دارد. مدیرعامل 
شرکت بازرگانی تعاونی‌های کشاورزی ادامه داد: چندسالی است که دولت با تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی به واردات 
نهاده‌های دامی، از روش‌های مختلف مبنی بر کمیته تخصیص ارز، ایجاد سامانه بازارگاه، اولویت‌بندی تخصیص ارز و 
طرق دیگر درصدد مدیریت بازار بوده است اما در همه ساله چندبار آشفتگی در بازار مرغ و تخم‌مرغ رخ می‌دهد. البته با 
واگذاری امور به بخش تولید مشکلات مرتفع می‌شود چرا که هیچ تولیدکننده‌ای از نوسانات قیمت سود نبرده است.

گرانی جو به 
دلیل واردات در زمان 
نامناسب است

شرکت بازرگانی تعاونی‌های کشاورزی



 علیرضا رزم‌حسینی وزیر صنعت معدن و تجارت گفت:  بیش از ۵ هزار پهنه معدنی حبس شده را تا پایان سال آزاد و برای فعال‌سازی به مزایده خواهیم گذاشت. ، آزادسازی پهنه‌های معدنی 
فرصت مناسبی برای شرکت‌های بزرگ معدنی است که با شرکت در مزایده از آن می‌توانند استفاده کنند.یزد دومین استان کشور از لحاظ معدنی است که ۵۲عنصر معدنی شناخته 
شده در این استان وجود دارد.وزیر صنعت با بیان اینکه یکی از معادن بزرگ روی جهان در منطقه مهدی آباد قرار دارد، اضافه کرد: این واحد با سرمایه‌گذاری بیش از یک میلیارد دلاری 
بخش خصوصی شروع شده است.وی با اشاره به افتتاح و بهره برداری از معدن سرب و روی تاجکوه در بافق گفت: این معدن ظرفیت تولید ۱۵هزار تن کنسانتره روی و ۱۰هزار تن کنسانتره 
سرب دارد که با سرمایه‌گذاری بیش از ۱۲۰میلیارد تومان برای ۴۰۰نفر اشتغال‌زایی داشته است.رزم حسینی با بیان اینکه سرمایه‌گذاری خوبی در حوزه سرب و روی کشور در حال انجام است، 
تصریح کرد: باید اکتشافات جدیدی در حوزه سرب و روی انجام شود تا ظرفیت تولید در این حوزه هم برای صادرات و هم تولید داخل اضافه شود.وی همچنین سنگ آهن مرکزی چغارت 
را از معادن بزرگ کشور دانست و ادامه داد: استان یزد مناطق معدنی امیدبخش زیادی دارد که باید در حوزه اکتشافات در زمینه سنگ آهن هم اقدامات گسترده‌تری انجام دهیم تا 

زنجیره فولاد را تکمیل تر کنیم. خوشبختانه در حوزه فولاد خام فروشی وجود ندارد و در این حوزه کار روی زنجیره و در چارچوب تکمیل زنجیره انجام می‌شود./ فارس
www.etebar.net
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کالاخبر- رییس اسبق سازمان بورس و اوراق بهادار 
معتقد است که رویکرد قیمت‌گذاری دستوری به آفتی 
بزرگ در اقتصاد کشور تبدیل شده که هیچ نفع و اثر مثبتی 
نیز برای مردم نداشته است. به گفته صالح‌آبادی در حوزه 
تنظیم بازارها بهتر است اقدامی انجام شود که تا حد امکان 
کالاها در بورس کالا عرضه شوند تا هم شفافیت و امکان 
نظارت بر بازار فراهم شود و هم قیمت‌گذاری دستوری کنار 
رود. علی صالح‌آبادی با اشاره به رویکرد قیمت‌گذاری 
دستوری و تبعات اجرای آن اظهار کرد: قیمت‌گذاری 
دستوری همیشه در بازارها باعث ایجاد رانت شده است؛ 
زمانی که کالا به صورت دستوری قیمت‌گذاری می‌شود و 
قیمت‌ها فاصله قابل توجهی را با قیمت بازار پیدا می‌کنند، 
زمینه ایجاد رانت در بازار فراهم می‌شود. وی گفت: با اجرای 
قیمت‌گذاری دستوری افرادی که شایستگی خرید کالا را 
ندارند اقدام به خرید کالای مدنظر می‌کنند و در نهایت 
کالای مدنظر را در بازار آزاد با قیمت بالا به فروش 
می‌رسانند. صالح آبادی قیمت‌گذاری دستوری را به عنوان 
آفتی بزرگ در اقتصاد کشور عنوان کرد و گفت: در مجموع 
قیمت گذاری دستوری هیچ نفع و اثر مثبتی برای مردم 
ندارد و همه تجربیات گذشته تایید می‌کنند که اجرای این 
اقدام، فقط به نفع دلالان و سوداگران خواهد بود که زمینه 
بهم ریختگی نظم بازار را فراهم می‌کند. رییس اسبق 
سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان اینکه سیاستگذار باید 
میان دخالت و نظارت تفاوت قایل شود، افزود: در بازار به 
شدت مخالف قیمت‌گذاری دستوری هستم اما از طرفی 
معتقدم که باید نظارت در معاملات کالاها صورت گیرد و 
نهادهای متولی باید به طور حتم نظارت بر بازارها داشته 

باشند.

 بازگشت 40 میلیارد یورو ارز حاصل
 از صادرات غیر نفتی

معاون وزیر صمت و رئیس‌ سازمان توسعه تجارت ایران، از 
بازگشت بیش از40میلیارد یورو ارز حاصل از صادرات غیر نفتی 
خبر داد.  حمید زادبوم در مراسم تقدیر از صادرکنندگان نمونه 
استان تهران بیان داشت: علیرغم همه مشکلاتی که از سال 97 
وجود داشت، اما در سال گذشته بیش از 41 میلیارد دلار صادرات 
غیرنفتی داشتیم که حداقل 50 درصد آن توسط بخش خصوصی 
صادر شد. از 22 فروردین 97 تا پایان آذر ماه حدود 40 میلیارد 
یورو ارز به کشور بازگشته است، البته 18 میلیارد یورو آن ایفای 
تعهد نشده است، اما من اطمینان دارم که آن هم به روش‌های 
مختلف برگشته است. وی با بیان اینکه از ابتدای سال 97 تا پایان 
آذر ماه 99 میزان صادرات کشور حدود 63 میلیارد یورو بوده است 
که از این مقدار حدود 40 میلیارد یورو ارز حاصل از صادرات 
برگشته است و حدود 50 درصد آن مربوط به استان تهران بوده 
است و به عبارتی بیش از 20 میلیارد یورو از بازگشت ارز حاصل از 
صادرات طی مدت مذکور مربوط به استان تهران بوده است. این 
نشان می‌دهد که اقتصاد ما و صادرکنندگان ما فعالیت می‌کنند 
و باید از آنان تشکر کنیم، بیشترین رشد صادرات کشور در سال 
99 در حوزه خشکبار، گیاهان دارویی، ماکارونی، مواد پروتئینی، 
پوشاک، مواد شوینده، محصولات دارویی، تجهیزات برقی و 
محصولات برقی بوده است، البته در 10 ماهه امسال صادرات 
کشور نسبت به مدت مشابه سال گذشته 20 درصد کاهش داشته 
است که بخشی از آن به شرایط کرونایی و کاهش تقاضای جهانی 
و تقاضای کشورهای همسایه برمی‌گردد، هر گونه مقررات زائد بر 
تجارت، تجارت را از ریل خودش خارج می‌کند اما شرایط خاص 
کشور از سال 97 باعث شد که این مقررات باشد، اما ما داریم کمک 
می‌کنیم تا با اتاق‌های بازرگانی، اصناف و تعاون مشکل 

صادرکنندگان را در زمینه رفع تعهد ارزی حل کنیم./ فارس

غلامحسن تقی نتاج، رئیس هیئت‌مدیرۀ شرکت فولاد مبارکه:

 با قابلیت مدیران و کارکنان فولاد مبارکه  در همۀ سطوح، شعار 
جهش تولید  تحقق یافته است 

آزادسازی ۵ هزار 
پهنه  معدنی

 تا پایان 
سال  جاری

قیمت‌گذاری دستوری؛ آفت بزرگ 
اقتصاد ایران

مجموعه فولاد مبارکه در آوردگاهی 
مانند IMI -100  رتبۀ اول در بین گروه 
فلزات اساسی را به دست آورد و تلاش کرد 
خود را در معرض یک ارزش‌یابی مستقل 
قرار دهد؛ درعین‌حال، این شرکت در عرصۀ 
تولید هم در تلاش است تا نیازمندی کشور 
را در زمینۀ محصولات فولادی، به‌ویژه 
ورق‌های مختلف، تأمین کند. در این میان 
صنایع فولادی نیز موفق شده‌اند از این نگاه 
شرکت فولاد مبارکه بهره‌مند شوند. در بازۀ 
زمانی یک سال اخیر که صنعت فولاد و 
شرکت فولاد مبارکه شاهد تحریم‌هایی 
بسیار ناعادلانه بوده است، موفقیت‌های 
چشمگیری در عرصۀ تولید و فروش تجربه 
کرده و آنچه برای آیندۀ فولاد مبارکه مدنظر 
است، کماکان ادامۀ همین استراتژی است.
در همین راستا در تلاشیم تا با 
دسترسی به دانش‌های نو و دیجیتال‌سازی 
فرایندهای تولید فولاد، این تحول اساسی 
در صنعت و اقتصاد را پیگیری کنیم تا 

فولاد مبارکه بتواند به‌عنوان اولین شرکت 
در این زمینه، وارد عرصۀ عمل شود. در 
روند اجرایی شدن نورد گرم شمارۀ 2 فولاد 
مبارکه، باید تصمیمات نهایی هرچه 
سریع‌تر گرفته شود؛ در غیر این صورت 
خسارت‌های جبران‌ناپذیری بر اقتصاد 
ملی وارد خواهد شد. ورود به حوزۀ تولید 
محصولات جدید و استراتژیک در ابرَپروژۀ 

نورد گرم شمارۀ ۲ مستلزم رویکردی 
خطرپذیر است که شرکت فولاد مبارکه 
این رویکرد را دارد؛ اما باید توجه داشت که 
اگر این تصمیمات در زمان خود عملیاتی 
نشود، نمی‌توان به‌موقع از منافع آن 
بهره‌مند شد و حتی ممکن است 
خسارت‌هایی نیز از منظر اقتصاد ملی بر 
کشور تحمیل گردد. فولاد مبارکه به سهم 

خود تمامی  این اقدامات را انجام داده و 
صورت‌جلسات مدیریتی و بررسی‌های 
بدنۀ کارشناسی این مجموعه نیز مهر 
تأییدی بر این مطلب است.  با قابلیت 
مدیران و کارکنان فولاد مبارکه  در همۀ 
سطوح، شعار جهش تولید  تحقق یافته؛ اما 
متأسفانه برخی ابهام‌های موجود در 
لایه‌های مختلف سیاست‌گذاری در حال 
حاضر به‌صورت ترمز عمل کرده است. وی 
تأکید کرد: تا زمانی که تأییدیۀ ابتدایی 
مراجع سیاست‌گذاری و نظارتی را نداشته 
باشیم، نمی‌توانیم خطر‌پذیری خود را 
به‌صورت کامل اجرایی کنیم و اقدامات 
بعدی که سرمایه‌گذاری سنگینی را 
می‌طلبد، انجام دهیم. در جریان برپایی 
چنین نمایشگاه‌هایی، بازدیدکنندگان 
می‌توانند کل زنجیره را در کنار هم 
به‌صورت یکپارچه مشاهده کنند. همین 
ویژگی مهم می‌تواند افکار نو یا به عبارتی، 
نوآوری‌هایی در مسیر خود به وجود آورد.

به گزارش روابط عمومی بیمه سینا، دکتر رضا جعفری مدیرعامل بیمه سینا،  به همراه جمعی از مدیران ارشد ضمن 
بازدید از شعبه سنندج، از نزدیک با روند اقدامات همکاران این شعبه آشنا شد.و پس از آن نکاتی را برای رفع مسائل مطرح 
شده، بیان کرد.در این ابتدای جلسه، تلاش شعب برای بهبود ارائه‌ی خدمات به مشتریان ستودنی بوده و موجب افزایش 
رضایت‌مندی بیمه‌گذاران شده است به نحوی که در یک سال اخیر شاهد ارتقاء شاخص رضایت‌مندی بوده‌ایم.وی با 
اشاره به عملکرد بیمه سینا در ده ماهه سال جاری گفت: گزارش‌های آماری در صنعت بیمه گویای رشد بیمه سینا در 
شاخص‌های مهم مالی بوده و امیدواریم طبق برنامه‌ریزی انجام شده بتوانیم این روند را در سال آینده با شتاب بیشتری 
ادامه دهیم.    افزایش سرمایه را از مهمترین اولویت‌های بیمه سینا برای تقویت ساختار مالی و توسعه بازار دانست و افزود: 
خوشبختانه فرایند افزایش سرمایه، طبق روال در حال انجام است و به زودی نهایی خواهد شد. وی رعایت اخلاق حرفه‌ای، 
شفافیت و امانت‌داری در فعالیت‌های بیمه‌گری ضروری است، جلب اعتماد بیمه‌شدگان، سرمایه بزرگی است که با 
رعایت این مسائل و صداقت در گفتار و کردار همه‌ی ما حاصل می‌شود. همکاران شعب باید دقت و سرعت مضاعفی در 
کارشناسی، ارزیابی و پرداخت خسارت داشته باشند و تمام تلاش خود را برای خدمت‌رسانی کامل به مردم انجام دهند.

بازدید مدیرعامل 
بیمه سینا
 از شعبه سنندج

 رضا جعفری 

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران بیش از ۵۵ میلیارد ريال، در قالب پرداخت وام، ساخت و بازسازی مراکز بهداشت روستايي 
و پرداخت کمك بلاعوض، اقداماتي را براي مردم سي‌سخت در نظر گرفته است.برای آسیب‌دیدگان زلزله، ۵۰ میليارد 
ريال اعتبار در نظر گرفته شده که در چارچوب وام قرض‌الحسنه پرداخت مي‌شود. همچنین ۵ میلیارد ریال براي ساخت 
و بازسازي مراکز بهداشت روستايي از سوي اين بانک در نظر گرفته شده است. در این راستا، بانک مهر ایران ۵۰۰ میلیون 
ريال نيز به‌صورت کمک بلاعوض به آسيب‌ديدگان زلزله اخير پرداخت مي کند. در طرح اندوخته خانواده مهر ایران مبلغ 
وام صندوق‌های خانوادگی را دو برابر کنید، اگر اهل برگزاری صندوق‌های خانوادگی یا اداري خود هستيد مي‌توانيد با 
شرکت در طرح اندوخته خانواده،موجودي صندوق خود را دو برابر کنيد. طرح اندوخته خانواده مهر ایران، مشابه با 
صندوق‌های رايج در ميان خانواده‌ها يا کارکنان ادارات و سازمان‌ها دارد و اعضاء با پرداخت سهم اندوخته ماهانه و تجميع 
مبالغ خرد علاوه بر پس‌انداز از تسهيلات قرض‌الحسنه بهره‌مند مي‌شوند. البته با اين تفاوت که در صندوق‌هاي خانوادگي 
صرفاً از پولي كه اعضاء به‌صورت ماهيانه پرداخت كرده‌اند، تسهيلات پرداخت مي‌شود، ميزان دريافتي افراد صندوق را تا 

دو برابر افزايش مي‌دهد. سقف تسهيلات پرداختي از محل منابع بانك در اين طرح ۲۰ میلیون تومان خواهد بود.

بانک مهر ایران 
به کمک مردم 
سی‌سخت شتافت

بانک قرض‌الحسنه مهر ایران

 محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در بدو ورود به سی سخت با همراهی رئیس سازمان مدیریت بحران کشور و 
استاندار در دیدار چهره به چهره با مردم سی سخت  آخرین وضعیت مردم زلزله زده را مورد بررسی قرار داد، تسهیلات ارزان 
قیمت پس از ارزیابی دقیق میزان خسارت به مناطق زلزله‌زده دنا تخصیص خواهد یافت. بنده از طرف رئیس جمهور حامل 
سلام ویژه و پیام به مردم عزیز و با کفایت استان کهگیلویه و بویراحمد هستم. او هدف از این سفر را ارزیابی وضعیت برای 
برنامه‌ریزی جهت تخصیص اعتبار به مناطق زلزله عنوان کرد و افزود: خسارات باید به شکل دقیق ارزیابی شود تا بتوانیم 
تسهیلات ارزان قیمت تخصیص دهیم‌. وی در خصوص تعیین تکلیف وضعیت قبوض آب، برق و گاز، اظهار داشت: تا زمان 
اسکان دائم مردم و جایگزینی منازل آنها پرداخت آنها به تعویق می‌افتد. او با بیان اینکه پیگیر مشکلات زیست محیطی 
محور سی سخت-یاسوج هستم، بیان کرد: عملیات پروژه محور سی سخت - یاسوج از سر گرفته می‌شود. مردم در ساخت 
خانه‌ها برای استحکام سازی دقت کنند تا در چنین بحران‌هایی گرفتار نشوند. از رئیس سازمان نظام مهندسی خواستیم 
که خانه‌های نوساز بررسی شوند و با کارشناسانی که نظارت بر ساختمان ها داشتند و کوتاهی کردند برخورد شده و به کمیته 

انتظامی نظام مهندسی معرفی شوند،پرداخت تسهیلات عقب مانده مردم دنا به زمان دیگری موکول می شود.

تخصیص تسهیلات ارزان قیمت
 پس از ارزیابی دقیق خسارات به 
زلزله زدگان

محمد اسلامی

هفته‌نامه اقتصادی ایران

یک فروند هواپیمای جنگنده میراژ توسط کارشناسان و متخصصان جوان پایگاه شهید حبیبی زهام مشهد 
بازآماد)اورهال( شد. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ دوم حمید مصطفوی فرمانده 
پایگاه هوایی شهید حبیبی درباره این موفقیت گفت: جنگنده میراژ یکی از پیشرفته‌ترین هواپیماهای حال 
حاضر نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران است که از لحاظ فناوری در نسل چهارم قرار گرفته و رادار 
این پرنده دارای قابلیت‌های فراوانی نظیر رهگیری و شناسایی اهداف زمینی، هوایی و همچنین شناسایی 
اهداف دریایی است. این هواپیما با صرف حدود 20 هزار نفر ساعت کار مفید و پس از انجام یک پروسه پیچیده 
فنی بازآماد شده و در رده عملیاتی نیروی هوایی ارتش قرار گرفت.وی  با بیان اینکه کلیه سامانه‌های اویونیک، 
پیشرانه و نیودرالیک این هواپیما به دست توانای کارکنان سختکوش و متعهد بخش بازآماد)اورهال( پایگاه 
شهید حبیبی زهام، تعمیر و به صورت صددرصد عملیاتی شده است، گفت: کارکنان جوان، متخصص و میهن 
دوست این پایگاه با تجربیاتی که از پیشکسوتان خود اندوخته اند، موفق به این جهش عظیم فنی شده و در 

واقع این اولین هواپیمایی است که در این کلاس بدون حضور پیشکسوتان، بازآماد آن انجام شده است.

یک فروند 
جنگنده میراژ 
بازآماد شد

نیروی هوایی ارتش

شرکت بیمه سرمد  براساس رأی هیات داوران، به دلیل تلاش در عرصه کسب وکار و تکریم و رضایت‌مندی مشتریان، 
به عنوان یکی از 100 واحد مشتری‌مدار برتر کشور انتخاب و موفق به دریافت تندیس سه ستاره و لوح از این جشنواره 
ملی شد.  مهدی مهدوی مدیرعامل بیمه سرمد در این باره گفت: بیمه سرمد در سال گذشته برای ارائه خدمات بهتر 
به مشتریان و سهولت استفاده از خدمات بیمه‌ای شرکت، وب اپلیکیشن سرمد و مرکز تماس 24 ساعته 1516 را 
راه‌اندازی کرد که تمامی مشتریان در هر ساعت از شبانه‌روز با استفاده از این دو خدمت نوین، به اطلاعات بیمه‌ای، 
مراکز طرف قرارداد و باشگاه مشتریان دسترسی داشته و بتوانند از مشاوره بیمه‌ای کارشناسان سرمد استفاده نمایند. 
وی با بیان این موضوع که طبق گزارش ارائه شده از سوی بیمه مرکزی، بیمه سرمد کمترین میزان شکایات بیمه‌گذاران 
و هم‌چنین کوتاهترین زمان پاسخگویی به مشتریان را دارد و اعتقاد داریم که با ارائه خدمات برخط و مشتری‌مدار 
می‌توانیم رتبه و اعتبار شرکت را بالاتر ببریم. بزرگترین جشنواره ملی یکصد واحد مشتری مدار با حمایت نهاد ریاست 
جمهوری، شورای عالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، وزارت صمت، وزارت امور خارجه، شرکت ملی 

صنایع پتروشیمی، سازمان بین المللی برند در مرکز همایش‌های بین المللی رایزن برگزار شده بود.

بیمه سرمد، برگزیده 
جشنواره 100 واحد 
مشتری‌مدار

مهدی مهدوی

به گزارش روابط عمومی بانک سرمایه، در جلسه‌ای که با حضور مدیران ارشد بانک و جمعی از روسا 
و مدیران ادارات و مناطق در محل ساختمان مرکزی این بانک برگزار شد، از روسای شعب چالوس، سینما 
آزادی، مهرشهر کرج، رشت و دزفول به‌عنوان روسای شعب موفق بانک سرمایه تقدیر گردید. در این 
جلسه، فرج اله قدمی، مدیرعامل بانک سرمایه، در سخنانی ضمن تقدیر از روسای برگزیده، رمز موفقیت 
شعب در دستیابی به اهداف تعریف‌شده را تعصب سازمانی، کار تیمی، تقسیم وظایف و برنامه‌ریزی‌های 
کوتاه‌مدت و بلندمدت دانست و بیان داشت که با تلاش و همت کلیه همکاران می‌توان بانک را به جایگاه 
واقعی خود در سیستم بانکی کشور رساند. در بخش دیگری از این جلسه، بهزاد گل‌دوست، معان بانکی 
مدیرعامل بانک سرمایه ضمن بیان گزارشی از عملکرد شعب این بانک، بیان داشت که ارزیابی‌های دقیقی 
از تمامی رؤسای شعب در سراسر کشور صورت گرفته است که بر اساس شاخص‌های موجود پنج نفر از 
رؤسای شعب بانک سرمایه به عنوان رؤسای موفق ارزیابی و معرفی شدند.در پایان این جلسه مدیرعامل 

بانک سرمایه از پنج رئیس شعبه  با اهدای لوح سپاس و هدایایی، تقدیر و قدردانی کرد.

 تعصب سازمانی 
رمز موفقیت بانک

 بانک سرمایه

رئیس ‌مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی گفت: ریشه بی‌ثباتی قیمت‌ها در کسری بودجه دولت است. به 
گزارش خبرگزاری تسنیم از  قم، علیرضا زاکانی خاطرنشان کرد: در آذرماه مصوبه هفت ماده‌ای تشکیل شد که 
الزام دقیق ناظر به تعهدات ما در برجام بود که این مصوبه هم‌اکنون در حال اجرا شدن است اما با نقض پیمان 
دولت آمریکا کشور ما مغموم شد، به همین دلیل مجلس طرح فعالی را راه‌اندازی کرد که به تحریم‌ها نظارت کامل 
داشت و در دل این تحریم‌ها مؤلفه اصلی که بهانه آمریکا بود به‌عنوان محور قرار داده ‌شده بود که مباحثی مانند 
میزان غنی‌سازی، توسعه ظرفیت‌ها، سطح غنی‌سازی و مباحث مربوط به شیوه‌های نظارت در این مصوبه آمده 
بود و در صورت رعایت نکردن تعهدات آمریکا، نظارت‌های اختیاری از جمله پروتکل‌های الحاقی کنار گذاشته 
می‌شود. وی در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: تولید داخلی واکسن کرونا از ماه آینده وارد تولید انبوه 
می‌شود و سه خط تولید در کشور ایجاد شده است که امیدواریم بتوانیم به‌زودی به تولید داخلی تکیه کرده و 
صادرات واکسن ایرانی را آغاز کنیم. وی خاطرنشان کرد: واکسن واردشده به کشور ابتدا به گروه‌های هدف ازجمله 
افرادی که دچار عارضه هستند و همچنین جامعه پزشکی که در خط مقدم مبارزه با این ویروس فعالیت می‌کنند 

تزریق می‌شود.

ریشه بی‌ثباتی قیمت‌ها 
در کسری بودجه 
دولت است

علیرضا زاکانی

خبر یادداشت - 1

امیر ‌هامونی مدیرعامل فرابورس ایران از تغییر روش 
عرضه‌های اولیه شرکت‌های کوچک در سال آینده خبر داد. 
وی با اشاره به عدم تحقق وعده وزیر اقتصاد برای عرضه اولیه 
۱۰۰ شرکت در سال جاری اظهار داشت: یکی از دلایل، شرایط 
بازار است و در این باره نمی‌توان شرایط بازار را انکار کرد اما به 
لحاظ پذیرش، عملکرد بی‌سابقه‌ای داشتیم و شرکت‌هایی را 
پذیرش کرده‌ایم که آماده عرضه اولیه هستند. از تیرماه که 
شرایط پذیرش بورس و فرابورس تفویض شد تا به امروز ۶۰ 
شرکت برای عرضه پذیرش شدند و این فرآیند در حال انجام 
است اما حسب مورد شرایط بازار به ویژه در سه ماه اخیر عرضه 
اولیه بزرگی نداشتیم اما تا پایان سال حداقل دو عرضه اولیه 
انجام خواهد شد.او با اشاره به تغییر روش عرضه‌های اولیه تاکید 

کرد: عرضه‌های شرکت‌های متوسط و حتی کوچک )مانند 
شرکت‌هایی که ۵۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان نقدینگی در روز 
عرضه اولیه جذب کند( را به روش بوک بیلدینگ انجام ندهیم 
چراکه این روش ممکن است به هیجانات بازار دامن بزند. ‌ 
معتقدم اگر روش عرضه اولیه را اصلاح کنیم این ظرفیت باز 
می‌شود و هر روز با کشش مناسب بازار با روش جدیدی که 
بررسی می‌شود، عرضه اولیه‌ها را دنبال کنیم. وی با بیان اینکه 
پس از نزولی شدن شاخص درخواست پذیرش برای عرضه 
اولیه کم نشد، اظهار داشت: سال آینده همین روال در پذیرش‌ها 
پیش می‌رود. ‌وی درباره بررسی تخلفات در فرابورس در طول 
یک سال گذشته گفت: اگر خبری از تخلفات منتشر نمی‌کنیم 
به این معنا نیست که به این تخلفات رسیدگی نمی‌شود و این 

موضوعات مورد بررسی قرار نمی‌گیرد.او در این حوزه با دو 
موضوع جرم و تخلف مواجه هستیم، اظهار داشت: در بحث 
تخلف با بحث حفظ ارزش‌های حرفه‌ای مواجه هستیم و 
بسیاری از این موضوعاتی که در بازار سرمایه رخ می‌دهد از 
جنس تخلف است. شبیه به اینکه فردی بابت نبستن کمربند 
خودرو هر چند جریمه می‌شود اما دادگاهی نخواهد شد؛ یعنی 
در بحث تخلفات ارزش‌های حرفه‌ای بازار خدشه‌دار شده است. 
اما وقتی ارزش‌های عمومی جامعه خدشه‌دار شود که قانونگذار 
این موضوع را جرم‌نگاری کرده، مشمول اقدام مجرمانه می‌شود 
که این موارد فرابورس انگشت‌شمار هستند و به تعداد انگشتان 
دست نمی‌رسند. در حال حاضر در فرابورس بیش از ۱۰ پرونده 

مجرمانه در دادگاه‌ها نداریم.

تغییر روش عرضه‌ اولیه شرکت‌های کوچک

علی جباری مدیرعامل بیمه رازی گفت: برنامه تحول استراتژیک بیمه رازی براساس اهداف و استراتژی‌های بنده 
و اعضای هیات‌مدیره بیمه رازی در چارچوب ۵چرخش استراتژیک، ۱۵ هدف کلان و ۲۰ راهبرد با اهداف بنیادین، 
همچون ارتقای جایگاه و اعتبار بیمه رازی در صنعت بیمه و افزایش اثربخشی و کارآمدی شرکت به عنوان بیمه‌گر حرفه‌ای 
برای بیمه‌گذاران، آحاد مردم و سهامداران شرکت دنبال خواهد شد. وی برنامه‌‌‌ریزی و تدوین اهداف برای سال ۱۴۰۰ 
را ضروری و حائز اهمیت دانست و تمرکز و توجه ویژه بر چرخش‌های استراتژیک به همراه اهداف و رویکردهای شرکت 
را از برنامه‌های اصلی بیان کرد و گفت: تاکید بر چرخش استراتژیک در ساختار و فرآیندها از ستادمحوری به شعبه و 
نماینده‌محوری، چرخش استراتژیک از بیمه‌گری متعارف و سنتی به بیمه‌گری دیجیتال در کل زنجیره ارزش با تمرکز 
بر شبکه فروش، همچنین چرخش از بازاریابی محافظه‌کارانه به بازاریابی تهاجمی ‌با رویکرد توسعه کمی‌ و کیفی پرتفوی 
شرکت و مشتری‌مداری و افزایش میزان وفاداری و وابستگی مشتریان به بیمه رازی و تمایز در کیفیت خدمات و کاهش 
هزینه‌ها از برنامه‌های سال جدید است. او  سال ۱۴۰۰ را سالی مهم برای خانواده بیمه رازی عنوان کرد و افزود: چرخش 

به طرف توانمندسازی شعب و نمایندگی‌ها نیاز امروز ما است و باید خود را آماده این کار بزرگ کنیم.

۵ چرخش
 استراتژیک بیمه رازی 
در سال آینده

شرکت بیمه رازی



آغاز تولید برق از زباله در چند شهر کشور

محمد حسین متولی‌زاده مدیرعامل توانیر از آغاز تولید 
برق از زباله در چند شهر کشور خبر داد، وی درخصوص تولید 
برق از زباله در کشور گفت: یکی از کارهایی که می‌تواند به 
حفظ محیط زیست کمک کند و هیچ آسیبی به آن نرساند، 
تولید برق از زباله است. در حال حاضر ۸۵ هزار مگاوات ظرفیت 
نیروگاه‌های کشور است که ترکیبی از انواع نیروگاه‌ها بوده و 
در این میان جای دو نیروگاه زمین گرمایی و نیروگاه بر مبنای 
هیدروژن و پیل سوختی خالی است. خوشبختانه در کشورمان 
اقدامات لازم برای تولید برق از زباله در چندین شهر انجام شده 
به طوری که از زباله، برق تولید و به شبکه توزیع انتقال داده 
می‌شود که البته کار بسیار بزرگی است. تولید زباله در شهرهای 
شمالی کشور بالا و دفع آن بسیار مشکل است و بنابراین تولید 
برق از زباله در مناطق شمالی کشور باید مورد توجه قرار گیرد. 
او ادامه داد: نیروگاه هیدروژنی فناوری پیشرفته و کاربرد 
خاصی نسبت به سایر نیروگا‌ه‌ها دارند و با دو مشکل هزینه بالا 
و تامین هیدروژن مواجه هستند. سرمایه‌گذاری در این 
خصوص بسیار بالا است و اگر شهرداری‌ها و یا افرادی 
علاقه‌مند به انجام این کار باشند ما از آنان حمایت می‌کنیم، 
چرا که باید بتوانیم هیدروژن را با استفاده از زباله و ترکیب 
بیوگاز زباله‌ها و سوخت‌هایی که ناشی از زباله هستند، تامین 
کنیم. او بیان کرد: امکان استفاده از فناوری‌های گازی‌ و پیل 
سوختی با استفاده از زباله‌های جامد شهری می‌تواند به تولید 
انرژی از زباله‌ها و حذف‌ آلاینده‌های حاصل از زباله‌های جامد 

شهری کمک کند و هزینه نیروگاه‌ها را نیز کاهش دهد.

 ایران در آستانه تبدیل شدن
 به قطب تولید و صادرات واکسن

وزیر بهداشت اعلام کرد: کشور ما تا بهار سال آینده به 
یکی از قطب های بزرگ تولید و صادرات واکسن در دنیا 
تبدیل خواهد شد.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما؛ مرکز 
قم، دکتر نمکی در حاشیه دیدار با مراجع معظم تقلید در 
قم گفت: پیشرفت‌های دانشمندان کشورمان در تولید 
واکسن ایرانی چشمگیر و حیرت انگیز بوده و به زودی نه 
تنها در تولید واکسن خودکفا خواهیم شد بلکه یکی از 
صادرکنندگان نیز تبدیل خواهیم شد.وی افزود: علی رغم 
تمامی تحریم‌ها و شرایط کرونایی اما در تولید دارو و 
تجهیزات پزشکی هم توفیقات خوبی داشتیم به طوری که 
امسال تنها یک میلیارد دلار صرفه‌جویی داشته ایم بلکه 
مقادیر زیادی ماسک ونتیلاتور به سایر کشورها صادر شده 
است.وزیر بهداشت وضعیت ویروس کرونا در کشور را مهار 
شده توصیف کرد و گفت: با وجود ویروس انگلیسی اما 
همکاران من رصد خانه به خانه را در سراسر کشور آغاز 
کردند و امروز تعداد تست ها از 10 هزار  به بیش از یکصد 
هزار در روز افزایش یافته است .دکتر نمکی از آغاز تزریق 
واکسن به جامعه هدف و گروه‌های آسیب‌پذیر و سالمندان 
در کشور خبر داد و گفت: تا زمان اجرای واکسیناسیون 
عمومی، تنها راه در امان ماندن از ویروس کرونا رعایت شیوه 
نامه های بهداشتی است.  وزیر بهداشت همچنین از عنایات 
و حمایت‌های رهبر معظم انقلاب  و علما و مراجع و روحانیت 
در هدایت مردم برای رعایت پروتکل های بهداشتی 
قدردانی کرد و گفت: بی‌شک اگر حمایت‌های رهبری نبود 

امروز ما در مهار و درمان کرونا چنین توفیقاتی نداشتیم.

www.etebar.net

۳ خط لوله مهم انتقال فرآورده کشور به بهره‌برداری رسید

علی ربیعی سخنگوی دولت گفت: دولت برای حمایت از سفره‌های مردم بر لزوم ادامه تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی اصرار کرد، اما متأسفانه خیلی‌ها بدون اینکه علت را بدانند، یکطرفه 
حتی در برخی از برنامه‌های رسانه‌های بزرگ به دولت حمله کردند. وی با تأکید براینکه ما می‌دانستیم حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، آثار زیادی بر سایر کالا‌ها خواهد داشت، گفت: در دوران 
تعادل اقتصادی به سر نمی‌بردیم و با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، دچار شوک‌های عظیم ارزی می‌شدیم. شاید نواقصی در برخی تصمیم‌گیری‌ها بوده است، در ستاد اقتصادی دولت مقرر 
شد برای حل برخی مشکلات، برخی کالا‌ها تقسیم‌بندی و مسئولیت هر دستگاه مشخص شود.یکی از مشکلات درخصوص کالا‌هایی بود که مسئولیت بین دستگاهی دارد، اما این مشکل 
در حال پیگیری و حل شدن است.وی با اشاره به راه‌اندازی سامانه تجارت، گفت: کار گمرک آن نیز نهایی شده است و در حقیقت ارزی که اختصاص داده می‌شود از لحظه‌ای که کشتی 
پهلو می‌گیرد، تا خروج از گمرک و ارسال به پشت خرده‌فروشی‌ها رصد خواهد شد که کمک بسیاری خواهد کرد.وی افزود: دولت همه تلاشش را می‌کند که زندگی برای هموطنان 
قابل تحمل باشد، اما یک عده سوء استفاده می‌کنند .برخی سعی کردند روغن را ۴ برابر بیاورند و در بازار عرضه کنند اما موفق نشدند، بی تعادلی اقتصاد ناشی از تنش‌ها و فشار‌های 

عظیمی بود که روی روان جامعه و ارز می‌آوردند، اما ما توانستیم بسیاری از تکان‌ها را بگیریم، ولی آثار منفی هم داشت که باعث رنج و غم مردم شد./ صدا و سیما

ارز
 ۴۲۰۰ تومانی 
برای حمایت از 
سفره‌های مردم 
است

 نیمه محروم جمهوریت
 جمهوری  محرومان

 ترکیب عقود تسهیلاتی 10 ماهه 
بانک کارآفرین مشخص شد

دکتر علی حیدری عضو و نائب رئیس هیات مدیره 
سازمان تامین اجتماعی: 

و این یعنی عدم النفع مضاعف کارگران که صاحب 
واقعی این ذخایر و اندوخته ها می باشند. طی چند دهه اخیر 
علیرغم اینکه دولت و مجلس و ... به روند بدهی های دولت 
به بانک مرکزی، بدهیهای دولت به پیمانکاران طرحهای 
عمرانی و بدهیهای دولت به بنیادها، نهادها و قرارگاهها 
حساس هستند، ولیکن در قبال بدهی دولت به کارگران 
)سازمان تامین اجتماعی( حساسیت بخرج نمی دهند و گام 

عملی در رابطه با تادیه این بدهیها بر نمی دارند . 
طرفه تر آنکه طی یکدهه اخیرکه صندوقهای دولتی و 
دو جانبه )کارمند - دولت( مربوط به دستگاههای اجرایی 
دچار کسری شده اند،دولت صدها هزار میلیارد تومان به آنها 
کمک بلاعوض می کند،  برای همسانسازی مستمری های 
کارکنان به گونه ای که مغایر با اصول علمی و بر خلاف تجارب 
دنیا و حتی کشورهای ثروتمند، نرخ جایگزینی )شاخص 
مقایسه حقوق بازنشسته با فرد شاغل مشابه( در ایران به 
بالاتر از صد رسیده است و سرجمع دریافتی افراد بازنشسته 
از دریافتی فرد شاغل مشابه خودشان بیشتر شده است و در 

این شرایط هیچ انگیزه ای برای کار و تلاش وجود ندارد. 
مضحک تر آنکه این صندوق های دولتی مشغول 
شرکت داری و بنگاهداری هستند و در حالی که طبق 
قانون و براساس منطبق، این صندوقها بایستی ابتدا 
شرکتهای خود را بفروشند و خرج پرداخت مستمری کنند 
و سپس دولت به آنها کمک کند )از منظر اینکه تضمین 
تداوم خدمات رسانی و تعهدات قانونی صندوقهای 
بازنشستگی با دولت است( مع الاسف دولت به حدود 18 
صندوق دولتی دو جانبه که کارمندان در آن هستند و 
بنگاهدار بزرگ می باشند، کمک بلاعوض می کند برای 
بالابردن مستمری کارمندان ولی از دادن بدهی خود به 
سازمان تامین اجتماعی برای متناسب سازی سازی 

حقوق کارگران بازنشسته، استنکاف می ورزد .
 نتیجه آنکه نیمی از جمعیت کشور که اتفاقاً در 
صحنه های انقلاب، جنگ، بازسازی و در عرصه تولید 
همیشه در صف مقدم بوده و هستند، در زمان توزیع منابع 
عمومی و اعتبارات دولتی در انتهای صف قرار گرفته و می 
گیرند و هیچگاه در نظامات تصمیم سازی، تصمیم گیری، 
اجرایی و نظارتی نظام، به چشم نمی آیند و چه بسا در 
بسیاری از بودجه های سنواتی کل کشور حتی از انتهای 

صف هم به بیرون صف پرتاب شده اند . 

سه خط لوله مهم انتقال فرآورده کشور 
با حضور بیژن زنگنه، وزیر نفت و علیرضا 
صادق‌آبادی، مدیرعامل شرکت ملی پالایش 
و پخش فرآورده‌های نفتی ایران از طریق 

ویدئوکنفرانس به بهره‌برداری رسید.
برای ساخت پالایشگاه ستاره خلیج 
فارس همه زحمت کشیدند، بیژن زنگنه در 
آیین بهره‌برداری رسمی از طرح‌های ملی 
انتقال، توزیع و ذخیره‌سازی فرآورده‌های 
نفتی با بیان اینکه به روزهای انتخابات ریاست 
جمهوری نزدیک می‌شویم؛ می‌گویند 
پیروزی هزار پدر دارد و شکست یتیم است، 
به ساخت پالایشگاه ستاره خلیج فارس اشاره 
کرد و گفت: تصمیم‌های ساخت پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس سال ۱۳۸۲ طبق اسناد 
موجود گرفته و موافقت‌نامه اجرایی آن امضا 
شد، دوستان دولت بعدی آمدند، دنبال کردند 
و این پالایشگاه را پیش بردند. همان قدری که 
زحمت کشیدند ما آن را با جزئیات اعلام 
کردیم.  وی با اشاره به اینکه گفته می‌شود 
نبوغ یک نفر پالایشگاه ستاره خلیج فارس را 
به پایان رسانده است، مگر پالایشگاه با نبوغ 
ساخته می‌شود!؟ پالایشگاه با همت و مدیریت 
ساخته می‌شود، افزود: همه می‌خواهند 
بگویند ما پالایشگاه ستاره خلیج فارس را 
ساختیم و آن را به نام خود تمام کنند. همیشه 
گفته‌ایم هرکسی می‌خواهد این پالایشگاه به 
نام او باشد اشکالی ندارد و استقبال می‌کنیم، 
اما انصاف هم موضوع خوبی است، زحمات 

دیگران را خراب نکنند.
وزیر نفت با اشاره به اینکه واحدهای 
فرآیندی پالایشگاه ستاره خلیج فارس طبق 
استناد موجود در سال ۹۲ حدود ۴۱ درصد 
پیشرفت داشتند، ادامه داد: این پالایشگاه با 
مدیریت و فداکاری مدیران پیش رفته است.

 پالایشگاه ستاره خلیج فارس
 و اغتشاش مدیریتی

زنگنه با یادآوری اینکه در زمان تدریس 
»آشنایی با مدیریت پروژه« یکی از طرح‌هایی 
که فکر می‌کردم باید به‌عنوان اغتشاش 
مدیریت درس داد نیروگاه شهید رجایی بود، 
تصریح کرد: وقتی سال ۱۳۶۸ وارد وزارت نیرو 
شدم با این نیروگاه زمین مانده برخورد کردم. 
خیلی زحمت کشیدیم تا این طرح را توانستیم 
تمام کنیم و از نظر مدیریتی به آن نظام دهیم. 
پس از این پروژه به این نتیجه رسیدیم که باید 
شرکت‌های پیمانکار عمومی تأسیس شود. 
مپنا برای نیروگاه حرارتی و فرآب برای نیروگاه 
آبی تشکیل شد، این نیروگاه همیشه در 
موضوع تدریس مورد توجهم بود، اما پس از 
دیدن پالایشگاه ستاره خلیج فارس دیدم 
نیروگاه شهید رجایی در مقابل آن هیچ است. 
باید این پروژه را موضوع تدریس قرار دارد، اگر 
می‌خواهید اغتشاش مدیریتی در یک طرح 
پیدا کنید من بدتر از طرح ستاره خلیج فارس 
در عمر کاری‌ام ندیدم. البته ساخت این پروژه 
ابتدا با روش خوبی آغاز شده است، اما وقتی 
جلوتر رفت به جایی رسید که فقط باید در 

دانشگاه‌ها تدریس کرد، این افتخار ندارد.
وزیر نفت با بیان اینکه من و همکارانم 
وقت مدیریتی زیادی برای این پالایشگاه 
گذاشته‌ایم تا توانستیم این پروژه را با زحمت 

و فشار انجام دهیم، افزود: سردار عبدالهی، 
فرمانده پیشین قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا 
به نقل از یکی از فرماندهان ارشد سپاه که 
بازدیدی از این طرح داشتند برایم نقل کردند 
اینجا )پالایشگاه ستاره خلیج فارس( داعش 
حمله کرده است. زنگنه با اشاره به اینکه همه 
کاری در این پالایشگاه انجام شده بود، اما به 
کار اصلی پرداخته نشده بود، گفت: بسیار 
زحمت کشیده شد تا این پالایشگاه به تولید 
بنزین برسد. شرکت‌های اویک و اویکو بسیار 
زحمت کشیدند تا توانستند این پالایشگاه را 
راه‌اندازی کنند. همکاران مدیریتی شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی نیز 
هر هفته به این پالایشگاه سفر کردند، صدها 
ساعت وقت برای پروژه گذاشتم. ما منتی 
نگذاشتیم، زیرا وظیفه‌مان بود این کار را انجام 
دهیم. وی تصریح کرد: آنچه به ما رسید نه‌تنها 
پیشرفت کم )پالایشگاه ستاره خلیج فارس(، 
بلکه یک وضع مغشوش بود که با ادامه آن راه 
هرگز به نتیجه نمی‌رسیدیم. مدیریت کار را 
تمام می‌کند. در پیشرفت مدیریت اصل 
است، اصل توسعه‌ها با اندیشه درست مدبرانه 

است که نباید آن را دست‌کم گرفت.
برای خودتان افتخارهایی می‌سازید که 

هرگز وجود نداشته است
وزیر نفت از همه افرادی که برای ساخت 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس زحمت کشیدند 
قدردانی کرد و با تأکید بر اینکه در این پروژه 
همه بودند و هیچ‌کس نباید تک‌خوری کند، 
افزود: به زمان انتخابات ریاست جمهوری 
نزدیک می‌شویم، عده‌ای در این چند سال 
بیکار ماندند و حالا تلاش می‌کنند در انتخابات 
کاری کنند. زنگنه در ادامه به نقل قولی اشاره 
کرد و گفت: در انتخابات ریاست جمهوری 
قصابی در گرگان کاندیدا شد، از وی دلیلش 
را پرسیدند گفت این روزها وضعم بسیار خوب 
است، به این دلیل که همه می‌خواهند ببیند 
قصابی که کاندیدا شده کیست و به همین 
دلیل می‌آیند و از من گوشت می‌خرند، 
درسته که رئیس‌جمهور نمی‌شوم، اما رئیس 
صنف قصابان گرگان که می‌شوم. وی افزود: 
حال عده‌ای بیکار بودند و دائم به وزارت نفت 
فحش می‌دهند. آخر افتخارات شما چه بوده 
است؟! برای خودتان افتخاراتی می‌سازید که 
هرگز وجود نداشته است. اگر از زاویه مدیریتی 
بخواهیم درباره کارهایی که انجام دادید بحث 
کنیم می‌بینیم بسیاری از آنها افتخارات 
نیست، سیئات است. اگر حرف نمی‌زنیم به 
این دلیل نیست که زبان نداریم، دلیلش این 

است که وقت نداریم.

۸ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری 
برای ساخت خطوط لوله جدید نفتی

زنگنه با قدردانی از شرکت‌هایی که 
طرح‌های ملی انتقال، توزیع و ذخیره‌سازی 
فرآورده‌های نفتی را انجام دادند، اظهار کرد: 
فعالیت‌های شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت ایران زیاد دیده نمی‌شود، اما جا دارد از 
زحمات آنها قدردانی شود. ما ۱۳ هزار 
کیلومتر خطوط لوله اصلی انتقال نفت و 
فرآورده داریم که روزانه یک میلیون و ۵۰۰ 
هزار بشکه نفت و فرآورده نفتی را برای مصارف 
داخلی انتقال می‌دهند. وی با اشاره به توسعه 
فناوری در کشور و با بیان اینکه لوله‌های کشور 
همگی در ایران ساخته می‌شود، گفت: خط 
لوله گوره - جاسک همانطور که بارها گفتم 
ایرانی‌ترین خطوط لوله نفت کشور است. وزیر 
نفت با اشاره به اینکه با بهره‌برداری رسمی سه 
خط لوله مهم انتقال فرآورده کشور از تردد 
هزاران نفتکش جاده‌پیما جلوگیری می‌شود، 
افزود: خوشبختانه همه این طرح‌ها در این 

دولت آغاز و در همین دولت تکمیل شد.
زنگنه، جلوگیری از قاچاق سوخت و 
فرآورده را که به دلیل یارانه‌ای بودن آن در 
ایران رخ می‌دهد از جمله مزایای اجرای 
خطوط لوله انتقال نفت و فرآورده عنوان کرد.
وی اجرای این سه خط لوله را برای 
تامین فرآورده‌های شمال از مسیر تهران 
بسیار با اهمیت دانست و با تاکید بر ضرورت 
توسعه پالایشگاه‌ها و خطوط لوله افزود: ما 
ساخت چند خط لوله را در حال اجرا داریم 
که مهمترین آن، خط لوله انتقال فرآورده ۲۶ 
اینچ بندرعباس- سیرجان-رفسنجان است 
که بنزین پالایشگاه ستاره خلیج فارس را 
بتوانیم به مناطق مرکزی بیاوریم. وزیر نفت 
مجموع هزینه سه خط شازند- قم- ری، 
نایین- کاشان- ری و تبریز- خوی- ارومیه را 
بیش از هشت هزار میلیارد تومان و ۹۸ 
میلیون یورو عنوان کرد. زنگنه ضمن اشاره به 
خط لوله گوره – جاسک و بیان اینکه همه 
تجهیزات این خط لوله در ایران ساخته 
می‌شود، گفت: جوشکاری و لوله‌گذاری این 
طرح تا پیش از پایان امسال تکمیل می‌شود، 
امیدواریم در ماه‌های نخست سال آینده 
نخستین بارگیری نفت خام از جاسک را 

داشته باشیم.
 صادرات فرآورده‌های نفتی ایران ۴ 

برابر شد
وی با بیان اینکه دولت تدبیر و امید 
کارهای بزرگی در حوزه پالایش و پخش و 
صادرات فرآورده‌های نفتی انجام داده است، 

گفت: ظرفیت پالایشی کشور از رقم روزانه 
یک میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در سال ۹۲ به 
رقم کنونی دو میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه 
کنونی رسیده است. تولید روزانه بنزین کشور 
از کمتر از ۵۰ میلیون لیتر به ۱۰۷ میلیون 
لیتر و تولید روزانه گازوئیل از ۹۴ میلیون لیتر 
به ۱۱۳ میلیون لیتر در سال ۹۸ رسیده است.

کیفیت فرآورده‌های تولیدی در 
سال‌های اخیر به شدت افزایش یافته، تولید 
بنزین یورو۴ و ۵ در سال ۹۱ صفر بوده و در 
سال ۹۸ به بیش از ۷۶ میلیون لیتر رسیده، 
تولید روزانه گازوئیل با کیفیت یورو نیز از ۶ 
میلیون لیتر در اوایل سال ۹۲ به ۴۵ میلیون 
لیتر در سال ۹۸ رسیده است. وی با اشاره به 
اینکه صادرات فرآورده‌های نفتی نیز به دلیل 
افزایش گازرسانی و افزایش ظرفیت تولید 
پالایشی چهار برابر شده است، تصریح کرد: 
صادرات فرآورده‌های نفتی از روزانه ۵.۹ 
میلیون تن در سال ۹۱ به ۲۳ میلیون تن در 

سال ۹۸ رسیده‌ است. 
۴۴ مجوز ساخت پالایشگاه نفت دادیم

وزیر نفت با بیان اینکه طرح‌های بهسازی 
و ارتقای کیفی پالایشگاه‌ها نیز در این سالها 
انجام شد، گفت: ‌بهسازی پالایشگاه‌های تبریز، 
بندرعباس و اصفهان با حدود ۲ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری انجام شده است که در نتیجه 
اجرای این طرح‌ها، ۷ میلیون لیتر تولید بنزین 
افزایش یافته است و کیفیت ۱۰ میلیون لیتر 
بنزین و ۱۱ میلیون لیتر گازوئیل به یورو ۴ و ۵ 
ارتقا یافته است. زنگنه همچنین از دو طرح 
تثبیت ظرفیت پالایشی پالایشگاه آبادان و 
واحد تصفیه نفت گاز )GHT( پالایشگاه 
اصفهان به‌عنوان دو طرح در حال اجرا نام برد 
و توضیح داد: با بهره‌برداری از طرح تثبیت 
ظرفیت پالایشی پالایشگاه آبادان مازوت 
تولیدی این پالایشگاه از ۴۵ درصد به ۲۶ درصد 
می‌رسد و کیفیت فرآورده این پالایشگاه به یورو 
۵ ارتقا می‌یابد، پیشرفت این طرح هم‌اکنون 
بیش از ۶۵ درصد است و پیش‌بینی می‌شود 
فاز نخست آن سال ۱۴۰۰ به بهره‌برداری برسد، 
همچنین واحد تصفیه نفت گاز )GHT( و 
ارتقای کیفی تولید پالایشگاه اصفهان نیز در 
حال اجراست که ان‌شاء‌ا... واحد تقطیر این 
پالایشگاه اوایل سال آینده به بهره‌برداری 
می‌رسد. وی با بیان اینکه از سال ۹۲ تاکنون 
۴۴ مجوز ساخت پالایشگاه نفت خام و میعانات 
گازی به ظرفیت روزانه سه میلیون و ۱۰۰ هزار 
بشکه صادر کرده‌ایم، گفت: آنچه سهم‌مان در 
قانون حمایت از توسعه صنایع پایین دستی 
نفت خام و پتروپالایشگاه‌ها را اجرا کردیم. وزیر 
نفت با اشاره به ریل‎گذاری برای آینده افزود: ما 
سند تامین انرژی بخش حمل و نقل کشور تا 
افق ۱۴۲۰ را با تاکید بر کارآیی و بهینه‌سازی 
مصرف سوخت تدوین کردیم و در تصویب 
شورای عالی انرژی رساندیم. زنگنه با تاکید بر 
اینکه اگر به بهینه‌سازی در مصرف توجه نکنیم 
با هیچ برنامه تولیدی پاسخگوی نیازهای کشور 
نخواهیم بود، تصریح کرد: گرچه افزایش تولید 
در بخش گاز و فرآورده‌های نفتی ضروری است 
اما جوابگویی به نیازها، تنها با تاکید بر 
بهینه‌سازی مصرف تحقق می‌یابد که نباید از 

این موضوع غفلت کرد.

شهردار پایتخت از رونمایی ۱۲ سامانه برای هوشمندسازی اداره شهر تهران خبر داد.  پیروز حناچی شهردار تهران در مراسم رونمایی از پروژه‌های هوشمند و 
شهرداری پایتخت اظهار کرد : یکی از وعده‌هایی که به مردم تهران داده بودیم استفاده از هوشمندسازی در اداره امور شهری بود و خوشبختانه این موضوع در حال 
حاضر محقق شده و از۱۲ سامانه هوشمندسازی در تهران رونمایی شد . وی افزود: افتتاح سامانه الکترونیک مناقصات شهرداری، سامانه مکان‌محور عملیات بحران، 
سامانه بهشت‌زهرا)س( و سامانه فضای سبز از جمله سامانه‌هایی است که درجهت  هوشمندسازی اداره امور شهر تهران افتتاح شد. همچنین سامانه سلامت الکترونیک 
شهرداری برای استفاده شهروندان و کارکنان شهرداری، سامانه ردیابی ناوگان خدمات شهر تهران و سامانه مدیریت بناها و بافت‌های تاریخی نیز افتتاح شد. به گزارش 
اعتبار به نقل از روابط عمومی شهرداری تهران وی اظهار داشت: نسخه جدید خدمات پرتال شهرداری و سامانه مدیریت دستفروشان نیز که جزو الزامات بود، به 
بهره‌برداری رسید. سامانه تهران من نیز جهت هوشمندسازی شهر تهران بسیار توسعه یافته و در حال حاضر بیش از ۳ میلیون نفر از این سامانه استفاده می‌کنند. 

همراه بانک ایران زمین، در سیزدهمین جشنواره وب و موبایل ایران به عنوان برترین اپلیکیشن از نگاه مردمی معرفی شد. 
به گزارش روابط عمومی، همراه بانک ایران زمین توانست در بخش بانک و بیمه سیزدهمین جشنواره وب و موبایل با رای مردم 
رتبه برترین اپلیکیشن از نگاه مردمی را به خود اختصاص دهد. این جشنواره هرساله در گروه‌های مختلف، یک وبسایت و یک 
نرم‌افزار موبایل را با رای داوران به عنوان برگزیده معرفی می‌کند و به آن تندیس برترین وبسایت یا برترین نرم‌افزار موبایل ایران 

را به عنوان بزرگ‌ترین افتخار در حوزه وب و موبایل ایران اهدا می‌کند. مزایده فروش سهام شرکت های وابسته به داتام ، شرکت توسعه تجارت 
داتام)سهامی خاص( متعلق به بانک ایران زمین)سهامی عام(، درنظر دارد سهام شرکت هایی به شرح جدول فوق را از طریق مزایده عمومی و به 

بالاترین قیمت پیشنهادی ارائه شده بابت هر یک از شرکت های مورد مزایده، با رعایت مبلغ تعیین شده به عنوان پایه مزایده واگذار نماید

۱۲ سامانه برای هوشمندسازی شهر تهران رونمایی شد رتبه برتر همراه بانک ایران زمین در سیزدهمین جشنواره وب و موبایل

انرژی 8

www.etebar.netwww.etebar.net

هفته‌نامه اقتصادی ایران

شنبه 9 اسفند ماه 1399، شماره 269

خبر

گزارش عملکرد 10 ماهه بانک 
کارآفرین در بخش تسهیلات اعطایی 
نشان می دهد از ابتدای سال جاری تا 
پایان دی ماه، بیشترین افزایش 

تسهیلات اعطایی مربوط به تسهیلات مرابحه و جعاله 
است. به گزارش روابط عمومی بانک کارآفرین، طی این 
مدت تسهیلات مرابحه با 362 درصد، 92هزار میلیارد 
ریال افزایش یافته است. همچنین تسهیلات جعاله با 
11هزار میلیارد ریال و فروش اقساطی با 10هزار میلیارد 
ریال رشد را به خود اختصاص دادند. گزارش ها و آمار 
موجود نشان می دهد که در سایر تسهیلات اعطایی هم 
شاهد رشدهای خوبی هستیم به گونه ای که در طی 10 
ماه گذشته 3 میلیارد ریال تسهیلات خرید دین پرداخت 
شده است. البته به دلیل تغییر رویه بانک در اعطای 
تسهیلات مبادله ای و مشارکت مدتی تنها 10 هزار میلیارد 
ریال افزایش ثبت شده است.بررسی سهم هر یک از 
تسهیلات اعطایی بانک نشان می دهد تسهیلات مشارکت 
مدنی با 42.4 درصد بیشترین سهم از پرتفوی تسهیلاتی 
بانک را داراست. تسهیلات مرابحه با 40.2 درصد ، فروش 
اقساطی با 7.2 درصد و جعاله با 4.6درصددر رتبه های 

بعدی قرار دارند.

یادداشت-2 خبر

معاون وزیر صمت گفت: وزارت صمت با قیمت‌گذاری 
دستوری مخالف بوده و معتقد است برای تنظیم بهینه بازار 
باید از ابزارهای دیگر استفاده شود تا جذابیت برای 
سرمایه‌گذاری‌های جدید در صنعت به وجود آید. سعید 
زرندی گفت: صنعت فولاد در حوزه بازارهای مالی کشور اثر 
ویژه‌ای دارد؛ به طوری که با در نظر گرفتن مجموع شرکت‌های 
پذیرش شده در بورس و فرابورس، از ۶۱۰ شرکت پذیرفته 
شده ۲۰ شرکت از زنجیره فولاد هستند.معاون وزیر صمت 
افزود: ارزش بازار شرکت‌های زنجیره فولاد ۹۶۰ میلیارد 
تومان است که ۱۶ درصد ارزش کل بازار سهام را این صنعت 

به خود اختصاص داده است. وی با اشاره به سود قابل توجه 
این شرکت‌ها، میزان فروش آنها در ۹ ماهه امسال را ۲۷۳ 
هزار میلیارد تومان عنوان کرد و افزود: در حوزه بورس کالا 
نیز ۱۰۴ هزار میلیارد تومان معادل ۴۱ درصد از کل معاملات، 
مختص زنجیره فولاد بوده است. معاون طرح و برنامه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: ۲۴ شرکت در زنجیره فولاد 
آماده حضور در بورس هستند کما اینکه حضور چهار شرکت 
در هفته‌های اخیر قطعی شده است. وی در خصوص آینده 
صنعت فولاد در کشور و تغییر رویکرد نسبت به این حوزه، 
گفت: صنعت فولاد به ۵۵ میلیون تن ظرفیت خواهد رسید؛ 

اما لازم است موضوع سرمایه‌گذاری در حوزه آلیاژی با جدیت 
دنبال شود. زرندی ادامه داد: حوزه فولاد در برق اثرگذار است 
و در افق چشم‌انداز، ۴۴ هزار مگاوات کمبود برق داریم. در 
حوزه گاز نیز ۲۲ درصد گاز کشور در حوزه فولاد مصرف 
می‌شود؛ بنابراین ضروری است بحث انرژی حوزه فولاد به 
صورت جدی مورد توجه قرار گیرد. وی ادامه داد: در حوزه 
ریل و زیرساخت‌ها نیز کمبود داریم و چالش آینده صنعت 
فولاد محسوب می‌شود که باید در این زمینه‌ها سرمایه‌گذاری 
کرد. معاون طرح و برنامه با بیان اینکه انقلاب صنعتی چهارم 
اهمیت ویژه‌ای دارد و رفتن به این سمت غیرقابل اجتناب 

است، گفت: تحول دیجیتال در صنعت فولاد در دنیا اتفاق 
افتاده است و ما باید در این زمینه فعالانه‌تر عمل کنیم؛ ضمن 
اینکه سند سیاستی صنعت فولاد نهایی شده و برای اعلام نظر 
فعالان این صنعت در دسترس همگان قرار می‌گیرد که تا 

قبل از تصویب، نظرات صاحب نظران را بگیریم./ مهر 

معاون وزیر صمت اعلام کرد

مخالفت وزارت صنعت با قیمت‌گذاری دستوری فولاد
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معارفه عضو جدید هیات مدیره بانک 
توسعه صادرات ایران

 به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، 
مدیرعامل این بانک ضمن تقدیر و تشکر از عملکرد خانم 
تانیا یغمایی در این بانک گفت: به اذعان همه مدیران بانک 
توسعه صادرات، خانم یغمایی طی بیش از چهار سال 
همکاری با حسن خلق، آرامش و برخورد حرفه ای نام نیک 
از خود به جای گذاشته اند، در حوزه فعالیت خود بسیار 
حرفه ای، صریح و صادقانه عمل کرده اند و امیدواریم از 

تجربیات ایشان در آینده استفاده نیز بهره مند شویم.
وی با اعلام اینکه خانم یغمایی در سمت مشاور، 
همکاری های خود را با بانک توسعه صادرات ایران ادامه 
خواهد داد، گفت: سرکار خانم دکتر نجفی نیز از ویژگی 
هایی چون سعه صدر، متانت و تخصص در حوزه بانک های 
توسعه ای برخوردارند و جایگزین مناسبی برای خانم 
یغمایی در بانک خواهند بود. او به سابقه فعالیت خانم 
نجفی در صندوق توسعه ملی، بانک صنعت و معدن و 
سازمان هدف مندی یارانه ها اشاره کرد و گفت: امیدوارم 
ایشان با همراهی و همدلی هرچه بیشتردر جریان امور 
بانک قرار گرفته و منشا اثرات مثبت و خیر برای این بانک 

توسعه ای و جامعه صادراتی کشور باشند.
 نرگس نجفی نیز با تشکر از وزیر اقتصاد و دولت 
محترم گفت: از اعتماد جناب آقای دژپسند و مجموعه 
دولت برای سپردن این مسئولیت سپاسگزارم؛ امیدوارم 
روند اعطای مسئولیت هایی از این دست به زنان در نظام 
بانکی کشور ادامه داشته باشد، امیدوارم بتوانم با تعامل، 
همفکری و همدلی با اعضای هیات مدیره و مدیران بانک 
توسعه صادرات، به هدف گذاری این نهاد توسعه ای برای 
دستیابی به عنوان اگزیم بانک برتر منطقه در 1404 موثر 
واقع شوم، بی تردید بالندگی هر سازمان و نهادی در گرو 
برخورداری از سرمایه انسانی است و این مهم جز با همدلی 

و همراهی نیروها میسر نخواهد بود.

گزارش سالانه بانک خاورمیانه برای 
سال ۱۳۹۸ منتشر شد

این گزارش به استفاده‌کنندگان 
کمک می‌کند تا تصویر روشن‌تری از 
نحوه فعالیت بانک خاورمیانه پیدا کنند. 
در بخش نخست معرفی کسب‌وکار، 
تاریخچه‌ای از شروع فعالیت بانک، 
نگاهی بر استراتژی بانک، سهام و سهامداران، سرمایه 
انسانی، شعب و نحوه جذب منابع، نحوه ارائه تسهیلات 
نقش مدیریت بین‌الملل و شعبه مونیخ، مبارزه با پولشویی 
و تطبیق قوانین و نقش فناوری اطلاعات آورده شده است. 
در بخش دوم این گزارش مدیریت‌های سرمایه 
انسانی، بین الملل، اعتبارات، عملیات اعتباری و نظارت، 
بانکداری سرمایه‌گذاری، امور شعب، فناوری اطلاعات 
ریسک، مبارزه با پولشویی، حسابرسی داخلی و امور مالی  
گزارش مفصل‌تری از فعالیت‌های خود را در سال ۱۳۹۸ 

ارائه می‌دهند. 
در بخش سوم، گزارش حسابرس مستقل و 
صورت‌های مالی بانک به همراه یادداشت‌های توضیحی 
درج شده است. در بخش چهارم افشاگری ریسک‌های 
بانک طبق مدل پیمان بازل به منظور ارائه گزارش شفافی 
از شیوه مدیریت ریسک بانک در انطباق با رکن ۳ بازل 
شرح داده می‌شود. بخش پنجم به گزارش اقتصاد ایران 

در سال ۱۳۹۸ اختصاص دارد.

مجلس سقف منابع حاصل از درآمدهای نفتی برای سال آینده را تعیین کرد

آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی ،رئیس قوه قضائیه گفت: امسال سال جهش تولید است، واگذاری کارخانه قند ابطال و دستور رفع تصرف صادر شد، برای راه‌اندازی بانک تجارت 
همت کند تا کارخانه راه‌اندازی شود‌، ضمن اینکه نمونه‌های دیگری بوده که دادگستری ورود کرده و جلوی واگذاری آن را گرفته است.وی درخصوص سفر به منطقه زلزله‌زده 
سی‌سخت هم گفت: در جمع زلزله‌زدگان حضور یافتیم مردم از نبود عدالت در توزیع امکانات گلایه‌مند بودند که استاندار خود در محل ماند و در شورای اداری حضور پیدا 
نکرد تا خود شاهد خدمت‌رسانی به مردم باشد و زلزله‌خیز بودن مناطق کشور، به همین دلیل باید در ساخت و سازها دقت شود سازمان نظام مهندسی، دهیاران و بقیه 
نظارت کنند تا ساختمان بی‌کیفیت نباشد استاندارد بودن ساخت‌و‌سازها مهم است.وی جنگل‌ها را ثروتی عظیم برای این استان دانست و گفت: دادگستری اقدامات خوبی 
انجام داده تا جنگل‌های ملی از دست سوداگران و سودجویان دور بماند.در سفرهای استانی آنچه مورد توجه بوده ملاقات مردمی است که در مرکز استان همکاران قضایی 
بسیج  شدند که یک هزار نفر به همکاران قضایی ما مراجعه کردند.در نشست شورای قضایی گزارش هیئت ۲۵ نفر قرائت و تصمیم‌گیری کردیم، نیازهای اولیه سازمان‌های 

وابسته به قوه قضائیه دنبال و تصویب کردیم، ۱۳۰۰ میلیارد ریال از اعتبارات استان و قوه  قضائیه برای حل مشکلات دادگستری و سازمان‌های وابسته اختصاص یابد.

دستاوردهای سفر 
رئیس‌ دستگاه قضا 

‌به کهگیلویه 
و بویراحمد

نمایندگان مجلس در بررسی لایحه 
بودجه 1400 با میزان یک میلیون 992 هزار 
و 720میلیارد ریال به عنوان سقف منابع 
حاصل از درآمدهای نفتی برای سال آینده 

موافقت کردند.
در بخش درآمدی ردیف اول تبصره یک 
ماده واحده لایحه بودجه آمده است: سقف 
منابع حاصل از ارزش صادرات نفت مندرج در 
ردیف 210101، میعانات گازی و خالص 
صادرات گاز مندرج در ردیف 210102 و 
منابع مربوط به 3 درصد مندرج در ردیف 
210109 جدول شماره )5( این قانون معادل 
یک میلیون و 992 هزار و 720 میلیارد ریال 

تعیین می‌شود.
نمایندگان در مصوبه مقرر کردند: سهم 
صندوق توسعه ملی از منابع حاصل از صادرات 
نفت خام و میعانات گازی تا سقف یک میلیون 
بشکه در روز و خالص صادرات گاز بیست 
درصد و مازاد بر یک میلیون بشکه در روز نفت 

خام و میعانات گازی 38 درصد تعیین شود.
براساس این ماده با گزارش وزارت نفت 
مبنی بر فروش و با اعلام خزانه‌داری کل، بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است 
پس از وصول منابع بلافاصله نسبت به واریز 
این وجوه و سهم 14 و نیم درصد شرکت ملی 
نفت ایران از کل صادرات نفت خام و میعانات 
گازی)معاف از تقسیم سود سهام دولت( و نیز 
سهم 14 و نیم درصد شرکت دولتی تابعه 
وزارت نفت از محل خالص صادرات گاز 
طبیعی)معاف از تقسیم سود سهام دولت و 
مالیات با نرخ صفر( و همچنین سهم 3 درصد 
موضوع ردیف درآمدی 210109 جدول 
شماره)5( این قانون اقدام کند. مبالغ مذکور 
به صورت ماهانه واریز و از ماه یازدهم سال 
محاسبه و تسویه می‌شود. مابه التفاوت سهم 
20 درصد از سقف یک میلیون بشکه صادرات 
مذکور تا سهم قانونی 38 درصد صندوق 
توسعه ملی از محل ورودی این صندوق به 
نسبت سهم صندوق و دیگر اجزاء در سال 
1400 به عنوان بدهی دولت و وام تلقی 
می‌شود و بازپرداخت آن به صندوق با 
سازوکاری است که در بودجه سنواتی 

مشخص می‌شود.
   دولت مجاز به برداشت مشروط از 

ذخیره ارزی شد
نمایندگان در ادامه به دولت اجازه دادند 
در صورتی که منابع دولت از محل صادرات 
نفت کمتر از سقف مقرر باشد نسبت به تامین 
مابه‌التفاوت حاصل‌ از منابع، از حساب ذخیره 
ارزی اقدام کند. براساس دربند ج تبصره یک 
ماده واحده؛ چنانچه منابع دولت از محل 
صادرات نفت، میعانات گازی و خالص 
صادرات گاز در سال 1400 کمتر از سقف مقرر 
در بند )ب( این تبصره گردد، به دولت اجازه 
داده می‌شود با رعایت بند )پ( ماده )17( و 
جزء )4( بند )ح( ماده )16( قانون احکام 
دائمی برنامه‌های توسعه کشور مصوب 10 
بهمن ماه 1395 با اصلاحات و الحاقات بعدی 
نسبت به تامین مابه‌التفاوت حاصل‌ از منابع 

حساب ذخیره ارزی اقدام کند.
در ادامه این بنده آمده است: در صورت 
تحقق درآمد مازاد بر سقف مقرر در بند )ب( 
این تبصره، درآمد حاصله براساس حکم بند 
)ب( ماده )17( قانون احکام دائمی برنامه‌های 
توسعه کشور به حساب ذخیره ارزی واریز 

می‌گردد.

  وزارت نفت مجاز به خرید گاز مایع و 
یا تهاتر آن با بنزین و گازوئیل شد

نمایندگان مجلس با خرید گاز مایع از 
کشورهای دیگر یا تهاتر آن با بنزین و گازوییل 
ازسوی شرکت ملی نفت ایران و یا سایر 
شرکت‌های تابعه این وزارتخانه موافقت 
کردند. در بخش درآمدی بند الحاقی 2 تبصره 
یک ماده واحده لایحه بودجه آمده است: 
وزارت نفت از طریق شرکت‌های تابعه ذیربط 
مجاز به خرید گازمایع از کشورهای دیگر و یا 
تهاتر آن با بنزین و گازوییل از شرکت ملی نفت 
ایران و یا سایر شرکت‌های تابعه وزارت نفت 
می‌باشد و معادل وزنی گاز مایع خریداری یا 
تهاتر شده، نفت گاز یا بنزین صادر می‌نماید 
تمام عواید حاصل، به حساب شرکت تابعه 

ذیربط آن وزارت خانه واریز می‌گردد.
همچنین قیمت هرکیلوگرم گازمایع 
تحویلی به شرکت‌های توزیع‌کننده برابر دو 
سوم قیمت یک لیتر بنزین سهمیه‌ای تعیین 
میگردد.دردیگرمصوبه،نمایندگان با افزایش 
اعتبارات استانداردسازی مدارس موافقت 
کردند.براساس بند ب ردیف ه در تبصره یک 
ماده واحده گزارش کمیسیون تلفیق برای 
لایحه بودجه، سهم بند )ب( ماده )65( قانون 
الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از 
مقررات مالی دولت )2( مصوب 4 اسفندماه 
1393 با اصلاحات و الحاقات بعدی، از 20 
درصد به پنجاه درصد افزایش یافته و فقط 
برای تامین و استانداردسازی سامانه 
گرمایشی100 هزار کلاس درس مدارس از 
طریق سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز 
مدارس کشور با اولویت مناطق محروم 
روستایی و عشایری اختصاص می‌یابد. سهم 
افزایش یافته از محل کاهش سهم بند )الف( 

ماده فوق الذکر است.
  دولت مکلف به تسویه بدهی خود 
از محل تحویل نفت خام صادراتی شد

مجلس همچنین دولت را مکلف کرد 
برای تسویه بدهی قطعی خود تا سقف 900 
هزار میلیارد ریال به اشخاص حقیقی و حقوقی 
و تعهدات مربوط به طرح‌های عمرانی و دفاعی 
از محل تحویل نفت خام و میعانات گازی 
صادراتی اقدام کند. در بند الحاقی 4 تبصره 
یک ماده واحده گزارش کمیسیون تلفیق در 

لایحه بودجه 1400 آمده است:
دولت مکلف است از طریق شرکت ملی 
نفت ایران درصورت درخواست دستگاه‌های 
اجرائی ذیربط تا مبلغ 900 هزار میلیارد ریال 
از خالص بدهی قطعی خود به اشخاص 
حقیقی، حقوقی، تعاونی و خصوصی که در 
چهارچوب قوانین تا پایان سال 1399 ایجاد 
شده و همچنین اجرای تکالیف این قانون از 
جمله پرداخت تعهدات مربوط به طرح‌های 
عمرانی و دفاعی از محل تحویل نفت خام 
ومیعانات گازی صادراتی به این اشخاص 

براساس قیمت روز صادراتی شرکت ملی نفت 
ایران تسویه و از طریق منابع و مصارف عمومی 
دولت و براساس جدول شماره)21( این قانون 

با خزانه‌داری کل کشور اعمال حساب کند.
اجرای این حکم منوط به اجرایی شدن 
سقف تعیین شده در بند)ب( این تبصره 
نیست و مازاد بر سقف مندرج در بند مذکور 
است. همچنین در صورت تقاضای اشخاص 
حقیقی، حقوقی، تعاونی و خصوصی دارای 
انواع اوراق مالی اسلامی با سررسید زودتر از 
خرداد سال1400،تا سقف150 هزار میلیارد 
ریال از طریق تحویل نفت خام صادراتی به این 
اشخاص به میزان ارزش اسمی اوراق با قیمت 
روز صادرات تسویه نماید. متناسب بامیزان 
استفاده ازسازوکار این بند معادل 38درصد 
برای پرداخت سهم صندوق توسعه ملی و 
14ونیم درصد به عنوان سهم شرکت ملی 
نفت ایران، حواله تحویل نفت قابل انتقال به 

غیر در اختیار آنها قرار می‌گیرد.
آئین نامه اجرایی این بند به پیشنهاد 
سازمان برنامه و بودجه با همکاری 
وزارتخانه‌های نفت، دفاع و پشتیبانی نیروهای 
مسلح، امور اقتصادی و دارائی و صنعت، معدن 

و تجارت به تصویب هیات وزیران می‌رسد.
همچنین براساس این الحاقی به وزارت 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اجازه داده 
می‌شود از محل این بند مبلغ 300 هزار 
میلیارد ریال از سهمیه نفت خام، میعانات 
گازی را از طریق پالایش در پالایشگاه‌های 
غیردولتی که نسبت به افزایش ظرفیت تولید 
خود اقدام نموده‌اند، به مصرف برساند. معادل 
فرآورده‌های ناشی از اجرای این بند جهت 
صادرات آن در اختیار نیروهای مسلح قرار 
می‌گیرد.نمایندگان مجلس در ادامه بررسی 
لایحه بودجه 1400 با پرداخت بدهی دولت 
به بخش‌های خصوصی از محل واگذاری 

اموال و دارایی‌ها موافقت کردند.
براساس این مصوبه، بدهی دولت به 
بخش‌های خصوصی و تعاونی و نهادهای 
عمومی غیردولتی از محل واگذاری اموال و 
داراییهای متعلق به دولت و موسسات و 
شرکتهای دولتی به استثنای موارد مصادیق 
مندرج در اصل83 قانون اساسی ومشمول 
واگذاری موضوع قانون اجرای سیاستهای 
کلی اصل 44 از طریق جدول شماره 18 
)توزیع اعتبارات موضوع واگذاری سهام و 
سهم‌الشرکه دولت( این قانون قابل پرداخت 
است. همچنین براساس دیگر مصوبه مجلس 
نمایندگان با بند )ج( ردیف 3 تبصره 2 ماده 
واحده این لایحه درباره ارسال فهرست 
شرکت‌های دارای سهام کمتر از 50 درصد به 

وزارت اقتصاد موافقت کردند.
در بند )ج( ردیف 3 تبصره 2 لایحه 
بودجه آمده است: وزرا و روسای ذیربط 
دستگاه‌های موضوع ماده 29 قانون برنامه 

پنجساله ششم توسعه اقتصادی، اجتماعی و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران مصوب14 
اسفندماه 1395 با اصلاحات و الحاقات بعدی 
مکلفند تا پایان خرداد1400 فهرست 
شرکت‌های زیرمجموعه خود که مجموع 
سهام دولت و شرکت‌های دولتی در آنها کمتر 
از 50درصد است را به همراه میزان سهام 
تحت تملک دولت در هر شرکت، به وزارت 
امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و 

بودجه کشور ارسال کنند.
   وزارت نفت مکلف به اختصاص 4 

میلیون تن قیر برای راه‌های 
روستایی شد

مجلس در مصوبه دیگری وزارت نفت را 
مکلف کرد معادل ریالی 4 میلیون تن مواد 
اولیه قیر به صورت ماهانه برای آسفالت راه‌های 
روستایی، معابر شهرها، پایگاه‌ها، پاسگاه‌ها و 
راه‌های بین مزارع، نوسازی مدارس و دانشگاه 
فرهنگیان، بیابان زدایی و انجام عملیات 

خاکپوش اختصاص دهد.
براساس تبصره یک بند الحاقی یک ماده 
واحده، در سال 1400 وزارت نفت مکلف 
است معادل ریالی چهار میلیون تن مواد اولیه 
قیر vb )وکیوم باتوم(، نفت خام را به قیمت 
فوب خلیج فارس با قیمت ارز اعلامی ازسوی 
بانک مرکزی بصورت ماهانه به حساب اعلامی 
خزانه‌داری کل کشور نزد بانک مرکزی واریز 
نماید. بر این اساس این مقدار قیر برای آسفالت 
راه‌های فرعی و روستایی، معابر شهرها، 
پایگاه‌ها، پاسگاه‌ها و راه‌های بین مزارع، 
نوسازی مدارس و دانشگاه فرهنگیان و بیابان 
زدائی و انجام عملیات خاکپوش استفاده 

خواهد شد.
  تجمع آموزش‌دهندگان نهضت 

سواد آموزی مقابل مجلس
جمعی از آموزش دهندگان نهضت 
سوادآموزی در اعتراض به وضعیت 
استخدامی‌شان مقابل مجلس شورای 

اسلامی تجمع کردند.
تجمع کنندگان عنوان می‌کردند که 
آموزش دهندگان نهضت سوادآموزی از سال 
1392به بعد در مورد وضعیت استخدامی 
شان بلاتکلیف هستند و خواستار توجه 

نمایندگان به این موضوع بودند.
  226 نماینده مجلس به توقف 

اجرای پروتکل الحاقی تاکید کردند
226 نماینده مجلس در بیانیه‌ای بر لزوم 
توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی از 

پنجم اسفندماه تاکید کردند.
در این بیانیه آمده است: در راستای دفاع 
از حقوق هسته‌ای و وادار کردن دشمنان ملت 
به برداشتن تحریم‌های ظالمانه به تبع آن 
گشایش اقتصادی مقرر شده است غنی سازی 
20 درصدی اورانیوم آغاز و نیز با اعطای مهلت 
دو ماهه به آمریکا و سه کشور اروپایی برای 
برداشتن تحریم‌های ظالمانه در صورت عدم 
صداقت و عدم انجام تعهدات ملت ایران نیز 
اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی در راستای 
اجرای بندهای 26 و 36 و بند 13 قطعنامه 

2231 را متوقف شود.
نمایندگان تاکید کردند: همه مسئولان 
نظام از جمله مدیران دولتی موظف هستند 
که در صورت عدم رفع تحریم‌ها، اجرای 
داوطلبانه پروتکل الحاقی را به صورت کامل از 
5 اسفند 99 متوقف و بازرسی‌های آژانس را 

صرفا محدود به نظارت‌های پادمان نمایند.

بانک سینا امکان بستن سپرده‌های مازاد بدون مراجعه به بانک را فراهم کرد. این بانک برای کاهش مراجعات حضوری به شعب و کمک به 
مدیریت، کنترل و پیشگیری از شیوع بیشتر ویروس کرونا، امکان بستن سپرده‌های مازاد بدون مراجعه به شعب و از طریق وب‌سایت بانک را در 
اجرای ضوابط بخشنامه‌های بانک مرکزی فراهم کرده است. پیرو دستورالعمل‌های ابلاغی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران برای ارتقای 
امنیت و صیانت از حساب‌های مشتریان، بانک سینا امکان اخذ درخواست مشتریان برای تجمیع سپرده‌های مازادشان را به صورت غیرحضوری 
فراهم آورده است. با این امکان، مشتریان بدون مراجعه به شعب این بانک می‌توانند نسبت به تجمیع یا بستن سپرده‌های مازاد خود و واریز 
موجودی آنها به هریک از حساب‌های خویش نزد این بانک اقدام کنند. همچنین این امکان نیز وجود خواهد داشت که مشتریان در صورت عدم 

تمایل با مراجعه به هر یک از شعب بانک سپرده‌های مازاد ریالی خود را تجمیع و به سایر سپرده‌های خود واریز کنند. 

هیئت‌مدیره شرکت بیمه ملت، پیشنهاد افزایش سرمایه این شرکت را به مجمع عمومی فوق‌العاده ارائه داد.به گزارش روابط عمومی بیمه ملت؛ پیشنهاد افزایش 
سرمایه شرکت بیم ملت با نماد »ملت« با توجه به ماده 14 قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی مصوب خردادماه سال 
98 مجلس شورای اسلامی و به منظور رونق تولید و ایجاد اشتغال از طریق اصلاح ساختار مالی در راستای افزایش توانگری مالی و تعمیم انواع پوشش‌های بیمه در 
کشور توسط هیات‌مدیره بیمه ملت به مجمع عمومی فوق‌العاده ارائه شد.بر اساس این گزارش، مقرر شده است تا این افزایش سرمایه از محل مازاد تجدید ارزیابی 
دارایی‌ها حدقل به مبلغ 29.891 میلیارد ریال و به میزان 1049 درصد انجام شود.بدیهی است افزایش سرمایه یادشده منوط به موافق سازمان بورس و اوراق بهادار 
و بیمه مرکزی جمهوری اسلامی ایران و تصویب آن در مجمع عمومی فوق‌العاده سهامداران خواهد بود.گفتنی است؛ سرمایه بیمه ملت طی صورت‌جلسه هیات‌مدیره 

مورخ 19 شهریور 95 و تاییدیه شماره 46007/602/95 مورخ 21 آذر 95 بیمه مرکزی؛ مبلغ 2850 میلیارد ریال است.

امکان بستن غیرحضوری سپرده مازاد در بانک سینا  افزایش سرمایه 1049 درصدی بیمه ملت کلید خورد

موفقیت موسسه اعتباری ملل در تحقق 
برنامه ها و اهداف

محمد رضا مروجی قائم مقام موسسه اعتباری ملل 
ضمن اشاره به تحقق اهداف از پیش تعیین شده در سال 
جاری گفت انتظار می رود که امسال EPSٍ خوبی داشته 
باشیم، در سال های گذشته طرح ها و پروژه هایی را به اجرا 
درآوردیم که در سال جاری به بهره برداری رسیدند لذا پیش 
بینی می کنیم که سهام موسسه از این عملکرد رشد خوبی 
داشته باشد. به همه کسانی که سرمایه خود را وارد بورس 
کرده اند توصیه می کنیم که بیشتر سهام دار باشند تا نوسان 
گیر چون این ورطه یک دنیای کاملا تخصصی و حساب شده 
است که خدایی نکرده در صورت عدم اطلاع و بر اساس 
اتفاقات هیجانی سرمایه های زندگی خود را در معرض آسیب 
قرار ندهید. وی در خصوص کنترل تورم گفت: تازمانی دولت 
بر روی اقلام و کالاها سوبسید و یارانه در نظر بگیرید امکان 
مهار تورم و  رفع رکود وجود ندارد. لذا برای مهار تورم می 
بایست نرخ اقلام را با جامعه جهانی سازگار کنیم. برای این 
منظور ناچار به انجام یک عمل جراحی در اقتصاد هستیم که 
سختی های خاص خودش رو دارد ولی با حمایت دولت و 
همراهی مردم  میتوان از این بحران عبور کرد. او  در خصوص 
اصلاح قانون جدید بانکداری در مجلس شورای اسلامی 
گفت: این عمل مجلس گام مهمی برای اصلاح این قانون می 
باشد اما به نظر می رسد با همفکری کارشناسان بانکی می 
توان طرح بدون نقض و پرباری را به تصویب رساند و نبایستی 
در تصویب این طرح عجله کرد  و چنانچه  این اصلاحیه از 
طرف دولت و با نظر کارشناسان دولتی و سیستم بانکی به 

مجلس ارایه شود طرح کامل و بدون ابهام خواهد بود.

سایت بانک سامان برترین وب‌سایت 
جشنواره وب و موبایل شد

هیئت‌داوران سیزدهمین جشنواره 
وب و موبایل ایران به‌اتفاق آرا سایت بانک 
سامان را به‌عنوان برترین وب‌سایت این 
جشنواره انتخاب کرد. به گزارش سامان 
رسانه، هیئت‌داوران سیزدهمین 

جشنواره وب و موبایل ایران به‌اتفاق آرا سایت بانک سامان را 
به‌عنوان برترین وب‌سایت این جشنواره در حوزه بانک و بیمه 
و شرکت‌های بورسی انتخاب کرد. بر این اساس، هیئت‌داوران 
این جشنواره پس از بررسی آثار رسیده به دبیرخانه و با ملاک 
قرار دادن شاخصه‌های داوری در حوزه‌های کارکرد، محتوا، 
تجربه کلی، طراحی دیداری، ساختار و مسیر، تعامل و نوآوری، 
به‌اتفاق آرا سایت بانک سامان را شایسته دریافت تندیس 
برترین وب‌سایت سیزدهمین جشنواره وب و موبایل ایران 
دانستند. لازم به ذکر است که بانک سامان طی ماه‌های اخیر 
در حال نوسازی و بهسازی وب‌سایت خود برای ارائه تجربه 

کاربری بهتر به مخاطبان خود است.

قدردانی از بانک آینده در بیست و 
دومین جشنواره خیرین مدرسه ساز

در بیست و دومین جشنواره تکریم 
خیرین مدرسه ساز کشور، از بانک آینده 
قدردانی شد. در این آیین که با حضور 
اسحاق جهانگیری، معاون اول رییس 
جمهور، محسن حاجی میرزایی، وزیر 

آموزش و پرورش، محمدباقر نوبخت، رییس سازمان برنامه و 
بودجه، علی ربیعی، سخنگوی دولت و معصومه ابتکار، معاون 
امور زنان و خانواده رییس جمهور در سالن حجاب کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان برگزار شد، با اهدای لوح 

تقدیر، از بانک آینده، قدردانی شد. 
بانک آینده در عمل به مسئولیت اجتماعی خود در نگاه 
به روشنای نسل آینده کشورمان، اقدام به ساخت و تأسیس 
مدارسی در مناطق کم‌تربرخورداراز امکانات آموزشی کرده 
است که از آن جمله می‌توان به ساخت مدارس ١۵ گانه »امید 
آینده« در: »بندرعباس، روستای خون سرخ«، »بیرجند، 
روستای مهرشهر«، »تنگستان، روستای باغک جنوبی«، 
»ریگان در کرمان«، »یاسوج، روستای مادوان«، »زاهدان«، 
»ایلام«، »سنندج، روستای آساوله«، »شریف آباد فارس« و 

»تهران، چهاردانگه اسلام‌شهر« اشاره کرد.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

به گزارش اعتبار به نقل از  روابط 
عمومی بانک اقتصاد نوین، درخشش 
شرکت‌های لیزینگ اقتصادنوین و تامین 
سرمایه نوین در میان برترین شرکت‌های 
ایرانشرکت‌های لیزینگ اقتصادنوین و 
تامین سرمایه نوین از جمله شرکت‌های 
گروه مالی اقتصادنوین در بیست و 
سومین رتبه‌بندی شرکت‌های برتر ایران 

به ترتیب موفق به کسب رتبه نخست در 
»شاخص بازده فروش« و »شاخص 
بهره‌وری کل عوامل« در گروه 
واسطه‌گری‌های مالی شدند،  شرکت 
لیزینگ اقتصادنوین توانست برای 
نخستین بار، در میان شرکت‌های بزرگ 
گروه واسطه‌گری مالی، مقام نخست از 
نظر بازده فروش را از آن خود کند. در این 

دوره، شرکت لیزینگ اقتصادنوین با 
چهار رتبه صعود نسبت به دوره پیش، 
توانست در بین 14 شرکت گروه 
واسطه‌گری‌های مالی به‌عنوان پیشتاز از 
نظر بازده فروش )105.21درصد( 
مفتخر به دریافت لوح شود. این درحالی 
است که میانگین صنعت در شاخص 
بازده فروش، 62 درصد بوده است.

همچنین، شرکت لیزینگ اقتصادنوین، 
در این دوره، نسبت به دوره گذشته، در 
شاخص سود قبل از کسر مالیات 9.3 و 
در شاخص ارزش افزوده 1.4درصد رشد 
را نیز تجربه کرده است. گروه تأمین 
سرمایه نوین با نماد بورسی “تنوین” 
به‌عنوان بزرگ‌ترین شرکت تامین 
سرمایه کشور نیز بر اساس عملکرد و 
صورت‌های مالی سال 1398 موفق به 
کسب رتبه اول “شاخص بهره‌وری کل 

عوامل در گروه واسطه‌گری‌های مالی” 
شد. گفتنی است سازمان مدیریت 
صنعتی هر ساله بر اساس میزان فروش و 
عملکرد مالی شرکت‌ها و موسسات 
تجاری و با استناد به صورت‌های مالی 
تایید شده اقدام به رتبه‌بندی شرکت‌های 
برتر ایران از میان 500 شرکت بزرگ و 
تأثیرگذار در اقتصاد کشور می‌کند که 
مهم‌ترین هدف آن شناسایی جایگاه 
بنگاه‌های اقتصادی و گروه‌های صنعتی 

و همچنین گسترش رقابت بین 
بنگاه‌های اقتصادی و کمک به 

سیاست‌گذاران اقتصادی کشور است.

رتبه اول “تامین سرمایه نوین” در شاخص بهره‌وری 

خبر خبر



 فضای ورزش جوانمردانه است 
و هر کُری مودبانه‌‌ای ایرادی ندارد

 محمد جواد آذری جهرمی، وزیر ارتباطات 
و فناوری اطلاعات گفت: پیروزی پرسپولیس مقابل 
گل‌گهر با ‌۵گل و مثل همیشه توییت حمایتی وزیر ارتباطات از تیم 
سرخپوش. در سال‌های اخیر همواره وزیر جوان علاقه‌اش به تیم 
پرسپولیس را نشان داده است. او وارد کل‌کل‌های هواداری هم 
شده و چون فعالیت گسترده‌ای هم در توییتر دارد بیشتر 
کل‌کل‌هایش را آنجا منتشر می‌کند، وی که از بازی تیم مورد 
علاقه‌اش بسیار خوشحال بود توییت کرده بود که»چه حیف بازی 
۶ گل نداشت، البته این رکورد فقط برای استقلال است«.
اظهار‌نظری که باعث شد تا در فضای مجازی انتقاد تند آبی‌ها را به 
همراه داشته باشد. آنها از وزیر جوان خواسته بودند تا از هواداران 
استقلال عذرخواهی کند. اتفاقی که دوباره واکنش او را به همراه 
داشته و گفته است:»چرا باید عذرخواهی کنم؟« او در گفت‌و‌گویی 
از این حرف زده که شما ناراحت نباشید چرا‌که فحش این اتفاق را 
دارم من می‌خورم!» مگر چه اتفاقی رخ داده است؟ یک تیم قهرمان 
شده است، ما هم حرف زدیم. فحشش را به من می‌خواهند بدهند، 
چرا شما ناراحت هستید؟ من حرفم را مودبانه و محترمانه زدم. 
این‌که فحش می‌دهند تقصیر من نیست.چرا باید عذر‌خواهی 
کنم؟ مگر توهین کردم؟ مگر تاریخ را من رقم زدم؟ مگر  آقای 
خلیل‌زاده ننوشت آرزوی شما خاطرات ماست؟ او به من زنگ زد 
و گفت می‌خواهم مطلبی را منتشر کنم و من هم گفتم ایرادی 
ندارد. آنها هم حق دارند.« جهرمی این را گفت و ادامه داد:»آقای 
فنونی‌زاده هم مطلبی نوشت، ما حتی با این فرد چند جلسه فوتبال 
بازی کردیم و با هم دوست هستیم. فضای ورزش جوانمردانه است 
و هر کُری مودبانه‌‌ای ایرادی ندارد. من گفتم هر استقلالی علیه من 
کری خواند شما پخش کنید، من اصلا ناراحت نمی‌شوم. من هم 
یک جوان هستم و بی‌ادبی نکردم، جمله دوم من طوری بود که 
یک عده گفتند آقای وزیر شما درست گفتید دو ستاره استقلال 

دست‌نیافتنی است.«

 ارزیابی عملکرد شاخص های
 کمی پست بانک ایران

یازدهمین جلسه ارزیابی عملکرد شاخص های کمی 
با حضور مدیر عامل ، معاونین ، مدیران امور و روسای مناطق 
و استان های پست بانک ایران با رعایت پروتکل های 
بهداشتی به صورت حضوری و غیرحضوری برگزار شد.   
دکتر بهزاد شیری ضمن اشاره به عملکرد مطلوب بانک در 
شاخص های کمی هدف گذاری شده، گفت:  با تلاش 
جمعی و در راستای برنامه تدوین شده بانک، منابع موثر 
پست بانک ایران در بهمن ماه سال جاری نسبت به ابتدای 
سال 71% رشد کرده است که این شاخص در صنعت بانکی 
در نوع خود یک رکورد جدید است،  اغلب رشد منابع در 
بخش منابع ارزان قیمت بوده که بر شاخص های سودآوری 
بانک اثر مستقیم خواهد داشت، در پایان دی ماه امسال 
نسبت پایانه های فروش سود ده پست بانک ایران نسبت به 
ابتدای سال حدود 7 درصد افزایش داشته که این موضوع 
بیانگر توجه به خدمات الکترونیک و مدیریت مناسب این 
ابزار پرداخت در بانک است . او عملکرد بانک در اعتبارسنجی 
و مدیریت مطالبات را مطلوب ارزیابی و اعلام کرد که با این 
روند مطابق برنامه نسبت مطالبات معوق پست بانک ایران 
در پایان سال به 5 درصد کاهش خواهد یافت و با تحقق این 
موضوع رکورد جدید در صنعت بانکداری رقم خواهد خورد.      
وی در پایان ضمن دعوت از همه همکاران جهت نهایی 
کردن برنامه های سال آتی، توجه به مدیریت بهینه 
نقدینگی، بانکداری الکترونیک و پاسخ به موقع به نیاز 
مشتریان بانک، اظهار داشت: مدیران و همکاران بانک با 
روحیه تعامل و همکاری شاخص های مالی و بانکی مثال 
زدنی را در پایان قرن 14 به یادگار بگذارند، که برای تحقق 
این مهم طرح ها و ابزارهای مناسبی نیز تصویب و برای اجرا 

ابلاغ شده است

دولت مخالفتی با استفاده از اینترنت ماهواره‌ای ندارد
همزمان برای تلاش در خصوص کم 
کردن وابستگی به خارج، برای استفاده از 

اینترنت ماهواره‌ای هیچ مخالفتی نداریم.
دکتر ابوالحسن فیروزآبادی دبیر 
شورای عالی فضای مجازی با اعلام این 
مطلب گفت: متاسفانه در انعکاس اخبار 
مربوط به تشکیل کارگروه اینترنت ماهواره 
ای بیشتر جنبه محدودسازی اینترنت 
مدنظر قرار داده شد، در حالی که نگاه ما این 
بود که برای این تحول بزرگ که در دنیا اتفاق 
می افتد، تمهیدات مناسبی پیش‌بینی 

کنیم.
وی تاکید کرد: ما موظف هستیم هم 
راستا با این تحول بزرگ در کشور، آماده 
سازی‌های مناسب را انجام دهیم. این آماده 
سازی هم در حوزه مقررات‌گذاری و هم در 
حوزه فنی است. در حوزه فنی ما در دو بعد 
در حال مطالعه هستیم. یک بعد، شبکه ثابت 
است که این شبکه باید به مراتب 
سرویس‌های بهتری از منظومه های ماهواره 
ای به مردم کشور ارائه کند. بیر شورای عالی 

فضای مجازی با بیان اینکه ما در حوزه 
اینترنت ثابت در کشور عقب افتادگی هایی 
داریم، افزود: ما به دنبال این هستیم که 
بتوانیم شاخص‌های خدماتی شبکه ثابت را 
افزایش بدهیم. همینطور تمهیداتی در حوزه 
فضایی اندیشیده ایم تا بستری فراهم شود 
که شرکت های خصوصی با کمک بخش 
های دولتی به صورت مشارکت عمومی - 
خصوصی منظومه کوچک ماهواره ای ملی 

را راه اندازی کنند تا دراین حوزه وابستگی 
۱۰۰ درصدی به کشورهای دیگر نداشته 
باشیم؛ ضمن این که مایل هستیم از این 
منظومه های ماهواره ای حتما در نقاط دور 
افتاده کشور استفاده کنیم.وی تصریح کرد: 
از طرف دیگر به فکر این هستیم تا با استفاده 
از قابلیت هایی که بخش فضایی کشور دارد، 
بخش دولتی و خصوصی در حوزه ساخت و 
پرتاب ماهواره وارد حوزه ساخت ماهواره‌های 

»کیوب ست« که مخصوص ساخت منظومه 
های ماهواره ای است، شویم.فیروزآبادی 
تاکید کرد: در حال مذاکره هستیم تا اگر 
امکان داشته باشد از همکاری چین و روسیه 
در رسیدن به این هدف استفاده کنیم. این 
کشورها هم پروژه‌هایی در این‌ باره دارند و 
طبق برنامه زمان‌بندی آنها هم به صورت 
پایلوت منظومه ماهواره‌ای در مدار قرار 
خواهند داد و بتوانیم کار مشترکی در این 
حوزه داشته باشیم.وی خاطرنشان کرد: ما 
در کارگروه های مختلف مقرراتی، ‌حقوق 
بین الملل، توسعه حوزه فضایی و توسعه 
شبکه ثابت کشور را در دسترس بررسی 
داریم البته توسعه شبکه موبایل کشور هم 
می‌تواند در زمینه جبران عقب ماندگی ما 
موثر باشد. دبیر شورای عالی فضای مجازی 
تاکید کرد:‌ تلاش ما بر این است که تا جایی 
که امکان دارد از منظومه‌های ماهواره‌ای بی 
نیاز باشیم، اما به هیچ وجه به دنبال 
ممنوعیت استفاده از این تحول بزرگ که در 

دنیای فناوری به وجود آمده، نیستیم.

حسین فلاح جوشقانی معاون وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات  در رشته توئیتی نوشت: با مصوبه مجلس قیمت اینترنت گران و توسعه اینترنت در مناطق محروم نیز متوقف خواهد 
شد. درآمد اپراتورها مستقیم به تعرفه وابسته است و افزایش درآمد خزانه و پرداخت آن به سازمان صداو سیما حتماً با رشد قیمت اینترنت مواجه خواهد شد، در همین راستا محمد 
جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات نیز در توئیتی از گران شدن بسته‌های اینترنتی اپراتورها با مصوبه مجلس خبر داد. درصورت تصویب مصوبه کمیسیون تلفیق، مبنی‌بر افزایش ۳۰۰۰ 
میلیارد تومانی مالیات اپراتورها و اختصاص آن به برخی دستگاه‌ها از جمله صداوسیما قیمت بسته‌های اینترنتی افزایش می‌یابد.در پی این اظهارنظرها، مجتبی رضاخواه عضو هیأت 
رئیسه کمیسیون تلفیق لایحه بودجه مجلس نیز گفت: ما مصوب کردیم که درآمد دولت از اپراتورهای ارتباطی ۱۰ درصد افزایش پیدا کند و به‌دنبال آن هستیم که این افزایش درآمد، 
صرف ایجاد زیرساخت، توسعه زیرساخت و توسعه شبکه‌های مرتبط با تلفن همراه باشد از این‌رو تأکید می‌کنم که به‌طور حتم در سال ۱۴۰۰ قیمت اینترنت افزایش پیدا نخواهد کرد.

گفتنی است در مصوبه مجلس حق‌الامتیاز و حق‌السهم دولت از اپراتورهای ارائه‌دهنده خدمات مخابراتی به میزان ۱۰ درصد افزایش یافته و به حساب درآمد عمومی ردیف ۱۳۰۴۰۴ 
نزد خزانه‌داری کل واریز می‌شود. منابع حاصل به میزان ۳۰ هزار میلیارد ریال با هدف حمایت از تولید محتوا و فعالیت‌های فرهنگی و نظارت در فضای مجازی هزینه می‌شود

قیمت 
بسته اینترنت 
اپراتورها افزایش 
می‌یابد

عباس مقتدایی نماینده مردم اصفهان و نایب رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی با حضور در ذوب‌آهن اصفهان، ضمن بازدید از خط تولید و پروژه‌های این شرکت با مسوولان ذوب‌آهن دیدار و 
گفت‌وگو کرد. به گزارش روابط عمومی ذوب‌آهن اصفهان، وی با اشاره به تجهیزات مدرن موجود در کارگاه نورد۶۵۰ ذوب‌آهن 
که تولید ریل انجام می‌دهد، گفت: با این توانمندی به جمع ۵ کشوری پیوستیم که از دانش فنی و فناوری لازم برای تولید 
انواع ریل‌های استاندارد برخوردار هستند.  او بهره‌گیری از  فناوری و تجهیزات تولید ریل را که نیازمند برخورداری از چندین 
دانش در کنار هم است کار دشوار و پیچیده‌ای دانست و اظهار کرد: باید در سطح ملی، انواع حمایت‌ها را از صادرات محصولات 
ذوب‌آهن اصفهان داشته باشیم و این تولید ملی را به سطح بالاتری از ثروت‌آفرینی برسانیم. وی با اشاره به نیاز ذوب‌آهن 
اصفهان به مواد اولیه گفت: مجلس آمادگی هرگونه حمایت از صنایع مهم کشور را دارد و می‌توانیم با ایجاد هماهنگی با 
دستگاه‌های مختلف در این زمینه عمل کنیم. یکی از دغدغه‌های اصلی نمایندگان مجلس، افزایش تولید ملی است، بنابراین 
تلاش می‌کنیم در یک فضای منطقی و مبتنی بر رفع نیازهای جامعه، شرایطی ایجاد کنیم که تولیدکننده و مصرف‌کننده 
هر دو منتفع شوند. در این راستا حفظ تولید و حمایت از مصرف‌کننده با هم انجام می‌شود و یک سویه‌نگری نخواهیم داشت.

ضرورت حمایت 
از صادرات محصولات 
ذوب‌آهن

عباس مقتدایی

 فرنوش نوبخت مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران با اشاره به اینکه آمار مسافران نسبت به اوایل بهمن ۱۰ 
درصد افزایش یافته است، گفت: برای پیشگیری از انتقال کرونا در مترو، شهروندان سفرهایشان را مدیریت کنند. : 
طی روزهای اخیر نسبت به اوایل ماه پیش ‌۱۰درصد به آمار مسافران مترو افزوده شد و روزانه یک میلیون و۱۰۰ هزار 
نفر از مترو استفاده می‌کنند.وی با اشاره به اینکه اجرای طرح غربالگری کرونا در مترو با دریافت کد ملی جهت خرید 
کارت بلیت مترو در حال انجام است، گفت: اینکه تاکنون چند نفر مبتلا به کرونا از این طریق شناسایی شده اطلاعی 
ندارم و آمار را از ستاد مقابله با کرونای تهران پیگیر خواهیم شد.او با اشاره به اینکه به‌رغم بحران اقتصادی و کاهش 
آمار مسافران، جابه جایی شهروندان را در خطوط مختلف با تمام ظرفیت انجام داده‌ایم، گفت: برای اینکه هزینه‌ها را 
جبران کنیم نیاز به کمک دولت از طریق اجرای مصوبات مربوطه داریم.یک سال از شیوع کرونا می‌گذرد و طی این 
یک سال، مداوم ضدعفونی قطارهای مترو انجام گرفته و مشکلی در این راستا نداشته‌ایم.وی با اشاره به اینکه فعلا 
افزایش نرخ بلیت مترو نداریم، گفت: شهروندان سفرهای خود را از طریق مترو مدیریت کنند، چرا که قادر نیستیم 
ظرفیت قطارهای مترو را افزایش دهیم و در صورت بی‌توجهی شهروندان نسبت به رعایت پروتکل‌های بهداشتی، 
خطر ابتلا به کرونا وجود دارد، بنابراین برای رعایت فاصله اجتماعی،‌ مدیریت سفر توسط شهروندان حائز اهمیت است.

۳۳۰۰ میلیارد ریال پروژه 
امروز در فرودگاه کرمان 
افتتاح شد

 فرنوش نوبخت
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برخلاف ادعاهایی همچون خزانه خالی است بررسی 
آمارهای فروش نفت و میعانات گازی و فرآورده‌های نفتی 
نشان می‌دهد دولت روحانی طی هفت سال اخیر، ۳۶۵ 
میلیارد دلار درآمد ارزی کسب کرده است.کل درآمدهای 
نفتی کشور شامل نفت و میعانات گازی و فرآورده‌های نفتی 
در این دوره زمانی، 364 میلیارد و 498 میلیون دلار بوده که 
از این میزان واریزی به صندوق توسعه ملی 70 میلیارد و 777 
میلیون دلار بوده است. طبق اطلاعات به دست آمده از سازمان 
برنامه و بودجه، دولت تدبیر و امید به‌طور متوسط از سال 92 
تا پایان چهار ماهه ابتدایی 99 در عمل و به صورت متوسط، 
سالانه 18.9 از درآمدهای ارزی ناشی از صادرات نفت و گاز را 
به صندوق توسعه ملی واریز کرده است. براساس قوانین، منابع 
ارزی حاصل از صادرات نفت )نفت خام و میعانات گازی( و گاز 
پس از کسر سهم ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید، بین شرکت 

ملی نفت ایران )14.5 درصد(، صندوق توسعه ملی و دولت 
تقسیم می‌شود. به طور متوسط و مطابق با قانون برنامه پنجم 
و ششم توسعه، دولت بایستی 31.7 درصد از درآمدهای ارزی 
ناشی از نفت و گاز را به صندوق توسعه ملی واریز می‌کرد و این 
در حالی است که به طور متوسط و مطابق قوانین بودجه 
سنواتی، این سهم به درخواست دولت و موافقت مجلس، به 
23.6 درصد کاهش پیدا کرده است. اما همان‌طور که اشاره 
شد، دولت عملا فقط کمتر از 20 درصد از این درآمدهای ارزی 
را به صندوق توسعه واریز کرده یعنی دولت حتی سهم صندوق 
توسعه مطابق قوانین بودجه را نیز رعایت نکرده است. بهتر بود 
متوسط سهم صندوق توسعه ملی در دولت تدبیر و امید از 
سال 93 تا 1400 مبنا قرار می‌گرفت اما به دلیل آنکه 
عملکردی دقیقی از بخش اعظم امسال وجود ندارد و همچنین 
عملکرد سال آینده مشخص نیست، مبنا از سال 92 تا 99 

گرفته شد.  بر اساس قانون برنامه پنجم توسعه کشور، مقرر 
شده بود که در سال اول برنامه ۲۰ درصد از درآمدهای ارزی 
کشور به صندوق توسعه ملی اختصاص یابد و سالانه سه درصد 
به این سهم افزوده شود؛ یعنی در سال آخر برنامه پنجم 
)۱۳۹۵( باید سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای ارزی 
کشور ۳۵ درصد باشد. بر اساس این گزارش، در چهار ماهه 
سال ۱۳۹۹ حدود ۱۹.۸ درصد از درآمدهای ارزی دولت به 

صندوق واریز شد.
 همچنین بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۰، سهم صندوق 
توسعه ملی از درآمدهای ارزی حاصل از صادرات نفتی کشور 
۲۰ درصد بیان شده است و مابه‌التفاوت آن با هدف برنامه 
ششم توسعه کشور یعنی ۱۸ درصد به عنوان بدهی دولت به 
صندوق، تلقی شود )البته این رقم درباره صادرات نفت در 

سقف یک میلیون بشکه در روز است(./ فارس

در آمد نفتی دولت 365 میلیارد دلار ، از سال 92 تا پایان چهار ماهه ابتدایی99

خبر خبر

بیمه پارسیان در ادامه فعالیت خداپسندانه و مسئولیت اجتماعی خود در مناطق محروم کشور، احداث مدرسه ای دیگر در 
روستای تپرقو واقع در استان کهگیلویه و بویراحمد را آغاز نمود. به گزارش روابط عمومی بیمه پارسیان؛ در ادامه فعالیت بیمه 
پارسیان در ساخت مدارس در مناطق محروم کشور، کلنگ مدرسه ابتدایی در روستای تپرقو از توابع دشت روم شهرستان 
بویراحمد به زمین زده شد که در دو هفته اخیر این دومین مدرسه ای است که احداث آن با هزینه بیمه پارسیان آغاز می شود.

براساس این گزارش، بیمه پارسیان اولین شرکت بیمه ای می باشد که در احداث مدرسه در این استان اقدام نموده است. احداث 
این مدرسه دو کلاسه با حضور جمعی از مدیران بیمه پارسیان و هم‌چنین مدیران و مسئولان آموزش و پروش استان کهگیلویه 
و بویر احمد و با هدف تسهیل کسب علم و دانش برای آینده سازان کشورمان که در مناطق محروم هستند آغاز شد.بیمه پارسیان 
در سال های اخیر ساخت 2 مدرسه در مناطق محروم کرمانشاه را به پایان رسانده و پیش از این نیز احداث مدارس در استان 
خوزستان، هرمزگان و سیستان و بلوچستان را  آغاز نموده است. در حال حاضر نیز با شروع احداث مدرسه در این منطقه محروم 
به عنوان ششمین مدرسه بیمه پارسیان در کشور، امید است کمبود فضاهای آموزش در کشور و به طبع آن استان های کم 

برخوردار مرتفع گردد و گام موثری برای تحصیل فرزندان مستعد و پرتلاش این مرز و بوم و ساخت ایرانی آباد باشد.

آغاز ساخت ششمین مدرسه 
بیمه پارسیان در مناطق 
محرومك شور

بیمه پارسیان

در بیست و دومین دوره آزمون صلاحیت حرفه ای که توسط انجمن حرفه ای صنعت بیمه برگزار شد، شرکت بیمه 
سامان عناوین »بیشترین تعداد قبولی«، »رتبه نخست برگزیدگان« و دارنده »چهار رتبه تک رقمی« را از آن خود کرد. به 
گزارش روابط عمومی شرکت بیمه سامان، در این دوره از آزمون که 273 نفر شرکت کننده و 160 نفر قبولی داشت، 60 نفر 
از کارکنان شرکت بیمه سامان توانستند نمره قبولی در آزمون را کسب کنند. » سارا منشاری« کارشناس خدمات بیمه گری 
شعبه تخصصی عمر شرکت بیمه سامان که تحصیلات کارشناسی ارشد مدیریت بیمه را دارد در این آزمون رتبه نخست را 
از آن خود کرد. »زهرا عزیز حقیقی« معاون اداره نظارت خسارت بیمه های آتش سوزی، » راحله خواجه حسینی« نماینده 
و »مجید جعفری« کارشناس خدمات بیمه گری شعبه تخصصی عمر شرکت بیمه سامان نیز موفق شدند به ترتیب رتبه 
های چهارم، هشتم و نهم این دوره از آزمون را کسب کنند. انجمن حرفه ای صنعت بیمه متشکل از افراد صاحب نظر و 
پیشکسوت در امر بیمه است و در راستای افزایش توان حرفه ای و علمی صنعت بیمه کشور فعالیت می کند.  از جمله اهداف 
اساسی انجمن حرفه ای صنعت بیمه، ایجاد محیطی مساعد برای رشد کارشناسان مستعد است که با گسترش استاندارد 

صلاحیت حرفه ای کارکنان و متخصصان صنعت بیمه کشور، در همه سطوح و حوزه های فنی و اجرایی فراهم می شود.

در بیست و دومین دوره 
آزمون صلاحیت حرفه ای 
صنعت بیمه »برتر« شد

بیمه سامان 

رضا مصطفوی، مدیرعامل بیمه میهن در مراسم معارفه سرپرست جدید شعبه این شرکت در زاهدان با اشاره 
به اینکه سیستان و بلوچستان از استان‌های محروم کشور و دارای ظرفیت‌های بالقوه‌ای است، افزود: این استان برای 
ظرفیت‌سازی و ترویج فرهنگ بیمه نیازمند توجه ویژه و جدی است و دراین راستا باید بر استفاده از تمام ظرفیت‌ها 
و سرمایه‌های انسانی برای دستیابی به این اهداف توجه شود. سهم بیمه میهن از پرتفوی بیمه‌ای این استان بسیار 
ناچیز است، باید با برنامه‌ریزی و فعالیت در جهت گسترش بیمه‌های خُرد و بیمه‌های زندگی و اصلاح ترکیب پرتفوی 
و عدم پذیرش ریسک‌های پرخطر، بتوانیم زمینه توسعه فعالیت‌ها، ایفای نقش فعال در بازار و افزایش پرتفوی را 
فراهم سازیم. عضو هیات مدیره بیمه میهن، ضمن ارائه رهنمودهای لازم برای پیشبرد امور شرکت، تمرکز بر توسعه 
و تقویت فروش بیمه‌های زندگی و اموال، به‌کارگیری و توسعه فناوری اطلاعات در حوزه‌های مختلف، آموزش 
کارکنان و شبکه فروش به منظور ایجاد فضای رقابتی و افزایش توان فنی و به روز رساندن اطلاعات بیمه‌ای آنان، 
توسعه، تقویت و توانمندسازی شبکه فروش در ابعاد مختلف، افزایش نظارت بر عملکرد شعب و شبکه فروش به 
لحاظ رسیدن به وضعیت مطلوب و در نهایت تامین منافع همه ذی‌نفعان را از اهم برنامه‌های بیمه میهن برشمرد.

بیمه میهن
 به دنبال افزایش
 پرتفوی در استان‌های محروم

بیمه میهن

دکتر محمد بیگدلی مدیرعامل بانک ملت، سامانه سامیار )اعتبار در معاملات( را نخستین گام در تامین مالی 
زنجیره تامین صنایع ذکر کرد و یادآور شد: پوشش معاملات فی ما بین و کاهش واسطه‌گری همچنین پیاده‌سازی 
نظام بهره‌وری در اقتصاد از جمله مزایای این اقدام است که همه دست‌اندرکاران بخش صف و اجرا باید همراهی و 
همکاری لازم را در زمینه معرفی و فروش خدمات این سامانه به عنوان محصول جدید بانک، داشته باشند.وی به 
مدیران بخش اجرای بانک ملت توصیه کرد که با بازاریابی مناسب، مشتریانی را که می‌توانند از این محصول به نحو 
بهینه استفاده کنند به بانکداری تجاری  معرفی کنند تا نفع فروش این محصول عاید مشتریان و بانک شود.   با هدف 
تامین مالی زنجیره‌های کسب و کاری، تسهیل ارتباط بین خریداران و فروشندگان، افزایش بهره‌وری تامین مالی 
در زنجیره‌های تامین، کاهش مخاطره تامین مالی کسب و کارها و در نهایت حمایت از جهش تولید و تحقق اقتصاد 
مقاومتی طراحی و اجرایی شده است. افزایش نرخ موثر تسهیلات، کاهش هزینه مطالبات مشکوک‌الوصول، افزایش 
فروش خدمات تامین مالی، مدیریت تعهدات و چک‌ها، استفاده راحت از انواع ابزارهای مالی و هوشمندسازی مصارف، 

کاهش هزینه‌های تامین مالی و تسهیل تجارت کسب و کارها از جمله مزایای راه‌اندازی این سامانه است.

رونمایی
 از سامانه 
»سامیار« در بانک ملت

 محمد بیگدلی

ایران جزء کشورهای با آمار بسیار کم بیمه‌شدگان عمر در مقایسه با سایر کشورهاست که همین موضوع باعث 
شده کشور ما از لحاظ ضریب نفوذ بیمه در این بخش، در رتبه‌های پایینی قرار گیرد. اگر چه اهالی صنعت بیمه، 
اقداماتی که در سالهای اخیر در این صنعت به ویژه در رشته بیمه‌های عمر انجام گرفته است را عاملی در راستای 
بهبود نسبی وضعیت رشته بیمه عمر می‌دانند اما بهر حال اعتقادشان این است که همچنان مسیر طولانی پیش‌رو 
است و باید برای رشد‍‌های مطلوب‌تر، برنامه‌ریزی دقیق‌تری انجام داد. افزایش آگاهی، فرهنگ‌سازی، ایجاد 
شرکت‍های تخصصی بیشتر، متنوع کردن محصولات بیمه‌ای، تغییر و تحول ساختاری و ... از جمله فاکتورهای 
مهمی هستند که مهدی نوروزی، مدیرعامل شرکت تخصصی بیمه‌‌زندگی‌خاورمیانه بر آنها تأکید می‌کند و معتقد 
است که با فراهم کردن این شرایط می‌توان مسیر رشد و توسعه را در صنعت بیمه، به ویژه در حوزه بیمه‌های عمر 
و زندگی به عنوان یکی از شاخصه‌های توسعه‌یافتگی، هموار کرد. نوروزی اگر چه دستیابی به این هدف را کمی 
زمانبر می‌داند اما معتقد است که این مهم خیلی دور از انتظار نیست و می‌توان با برخی اقدامات و برنامه‌ریزی‌های 

درست، زمینه رشد بیمه‌های عمر را فراهم و به واسطه آن باعث توسعه صنعت بیمه و رفاه اجتماعی شد.

رشد فروش
 بیمه از مسیر
 استارت‌آپ‌ها

بیمه‌‌زندگی‌خاورمیانه

حسين عسكري عضو هیأت مديره بانک صنعت و معدن از چندین واحد صنعتی در استان خوزستان 
به منظور ارزیابی وضعيت اين واحدهای صنعتی و تأمین مالی آنها بازدید به عمل آورد. و از واحد تولیدی 
فولاد روهينا جنوب كه با مشاركت بانك به بهره برداري رسيده بازديد كرد. وی در ادامه اين سفر در 
شهرستان گتوند حضور يافت و در جلسه اي كه به منظور ديدار با مديران واحدهاي توليدي شهرستانهاي 
ياد شده و با حضور صالحي نيا معاون وزير صمت و رئيس سازمان گسترش و نوسازي صنايع ايران ) 
ايدرو(، شهبازي مدير كل دفتر سرمايه گذاري و تامين منابع مالي وزارت صمت، گيلاني نماينده مردم 
شوشتر و گتوند در مجلس شوراي اسلامي و تني چند از مسؤلان استاني برگزار شد، شركت كرده و به 
بررسي مشكلات 65 واحد توليدي مستقر در اين استان پرداخت و تصميماتي را در جهت مساعدت به 
آنان اتخاذ نمود. عضو هيأت مديره اين بانك در ادامه از طرح پتروشيمي پارس يكميا كلر و واحد توليد 
كلر آلكالي آن كه با تسهيلات ارزي و ريالي بانك صنعت و معدن ايجاد و در دهه فجر سال جاري به بهره 

برداري رسيده است، بازديد كرد.

 ارزیابی وضعيت 
واحدهای صنعتی
 و تأمین مالی

حسين عسكري



پرداخت خسارت 20 میلیون تومانی به زلزله‌زدگان سی‌سخت
بنیاد برکت علاوه بر تامین غذای گرم و امدادرسانی 
بی‌وقفه به زلزله‌زدگان سی‌سخت، 20 میلیون تومان خسارت 
به آنها پرداخت می‌کند. به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
بنیاد برکت، نیروهای امدادی و ستادی ستاد اجرایی حضرت 
امام از همان ساعات اولیه وقوع زلزله سی‌سخت در کنار مردم 
این منطقه در حال خدمات‌رسانی هستند. به گفته استاندار 
کهگیلویه‌وبویراحمد، 1200 واحد مسکونی در سی‌سخت 
100 درصد تخریب شده و بیش از 3 هزار واحد مسکونی 
نیازمند تعمیرات اساسی هستند. در این باره امیرحسین مدنی 
مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام از پرداخت 
خسارت به خانوارهای روستایی آسیب‌دیده در زلزله سی‌سخت 
خبر داد. به ۵ هزار و ۹۷۱ خانوار در ۵۲ روستای منطقه دنا و 
شهرستان سی‌سخت استان کهگیلویه‌وبویراحمد که دچار 
آسیب زلزله شده‌اند تا سقف ۲۰ میلیون تومان خسارت 
پرداخت می‌شود. وی تصریح کرد: این خانوارها تحت پوشش 
بیمه حوادث برکت قرار داشته‌اند و با احتساب ۲۰ میلیون 
تومان سقف در نظر گرفته شده، در مجموع ۱۱۶ میلیارد تومان 
به آنها خسارت پرداخت خواهد شد. خانوارهای آسیب‌دیده از 
زلزله پس از برآورد خسارت از سوی کارشناسان، می‌توانند تا 
سقف ۲۰ میلیون تومان از پوشش بیمه‌ای استفاده کنند، بر 
اساس همین نیاز، ستاد اجرایی فرمان امام با همکاری 
استانداری‌ها اقدام به بیمه حوادث بیش از یک‌میلیون خانه در 
 روستاهای ۱۶ استان کشور از جمله کهگیلویه‌و‌بویراحمد 

کرده است. 
  پخت غذای گرم برای زلزله‌زدگان

 توسط کارگزاران حج
کارگزاران و خادمان حج و زیارت، پخت و توزیع بخشی از 

غذای گرم زلزله‌زدگان سی‌سخت در کهگیلویه‌و‌بویراحمد را بر 
عهده گرفتند.‌ محمد آزاد، معاون توسعه مدیریت و منابع 
سازمان حج و زیارت با اعلام این خبر گفت: به طور متوسط 
روزانه ۲۷۰۰ پرس غذای گرم آماده می‌شود و به صورت 
بسته‌بندی کاملا بهداشتی در اختیار زلزله‌زدگان قرار می‌گیرد. 
او با اشاره به استفاده از ظرفیت‌های سازمان حج و زیارت، 
کارگزاران و خیران برای کمک‌رسانی به زلزله‌زدگان 
سی‌سخت، اظهار کرد: با توجه به شرایط کرونایی، غذاها مطابق 
دستورالعمل‌های بهداشتی پخته، بسته‌بندی و بین زلزله‌زدگان 
توزیع می‌شود. در هر وعده ناهار ۱۵۰۰ و در هر وعده شام ۱۲۰۰ 
پرس غذا آماده می‌شود. خدمت‌رسانی به مردم زلزله‌زده این 
مناطق به مدت ۱۰ روز ادامه می‌یابد، ضمن آنکه بخشی از 
کمک‌های غیرنقدی از جمله پتو و والور و مواد غذایی و... که از 
دفاتر کارگزاری و مدیریت‌های حج و زیارت استان‌ها فرستاده 
می‌شود با هماهنگی ستاد مدیریت بحران استان بین خانوارهای 
زلزله‌زده توزیع خواهد شد. محمد   آزاد گفت: هزینه این 

خدمت‌رسانی از محل کمک‌های کارگزاران، پرسنل سازمان 
حج و زیارت و خیران تامین می‌شود. 

 سپاه برای رفع مشکل زلزله‌زدگان دنا
 تا آخر پای کار است

علاوه بر خدمات‌رسانی ستاد اجرایی و سایر نهادهای 
خدمات‌رسان به زلزله‌زدگان سی‌سخت، سردار غلامرضا 
سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفان هم در این باره گفت: 
تا روزی که مشکلات زلزله‌‌زدگان حل نشود سپاه و بسیج با تمام 
وجود برای کمک به مردم زلزله‌‌زده دنا در کنار آنها خواهند بود. 
وی در حاشیه بازدید از شهر زلزله‌زده سی‌سخت درباره 
خدمات‌رسانی به مردم این منطقه، اظهار داشت: در حد توان 
جهت تامین داروی مورد نیاز مردم زلزله‌زده کمک می‌کنیم. 
خدمات‌رسانی سپاه در حوزه‌های مختلف بویژه درمان در 
مناطق زلزله‌زده تداوم می‌یابد. وی با تاکید بر اینکه سپاه تا 
بهبود شرایط در کنار مردم خواهد بود، گفت: عبور از این بحران 

نیازمند حفظ آرامش مردم است. 
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مجلس کم اظهاری ۳ هزار میلیاردی 
درآمد دولت از اپراتورها را اصلاح کرد

عضو هیئت‌رئیسه مجلس از مصوبه مجلس برای 
جلوگیری از هرگونه افزایش قیمت اینترنت توسط وزارت 
ارتباطات در سال ۱۴۰۰ و آشکار شدن درآمدهای چندهزار 
میلیاردتومانی دولت از اپراتورها خبر داد.سید محسن دهنوی 
با اشاره به بخشی از مصوبات دیروز صبح مجلس به خبرگزاری 
مهر گفت: دولت در لایحه بودجه پیش‌بینی کرده بود که ۷ هزار 
میلیارد تومان بابت ۲۸ درصد حق شبکه خود از اپراتورها 
دریافت کند اما بررسی اولیه مجلس نشان می‌داد که این درآمد 
۱۰ هزار میلیارد تومان است نه ۷ هزار میلیارد تومان و به نظر 
می‌رسد دولت ۳ هزار میلیارد تومان کم‌اظهاری کرده بود تا این 
رقم را در جای دیگر هزینه کند که البته مجلس این را اصلاح 
و برای آن محل هزینه، تعیین کرد. دهنوی افزود: از طرفی 
مجلس مصوب کرد که حق امتیاز دولت از ۲۸ به ۳۸ درصد 
افزایش یابد. به دلیل این افزایش ۱۰ درصدی، درآمد دولت 
افزایش پیدا می‌کند که با مصوبه مجلس این درآمد مازاد صرف 
توسعه اینترنت در مناطق محروم و روستاها و مناطقی که 
پوشش اینترنت ضعیف است بشود. وی تاکید کرد: مجلس 
همچنین مصوب کرد که قیمت اینترنت در سال ۱۴۰۰ به هیچ 
وجه افزایش نیابد و این اجازه را به وزارت ارتباطات نداد و در 
حقیقت مجلس از افزایش قیمت اینترنت جلوگیری کرد، اما 
برای ۳ هزار میلیارد تومانی که دولت کم اظهاری کرده بود و 
معلوم نبود کجا می‌رود، مجلس محل هزینه‌کرد تعیین کرد تا 
این رقم صرف حمایت از تولید محتوا در فضای مجازی توسط 
دستگاه‌ها و شرکت‌های خصوصی یعنی استارت‌آپها شود. این 
عضو هیئت‌رئیسه مجلس گفت: برخی جریان‌ها تلاش کردند 
با وارونه‌نمایی بگویند مجلس هزینه اینترنت را افزایش داده‌اما 
این کذب است و ماجرا کاملاً برعکس است چرا که مصوبه 

مجلس اجازه هیچگونه افزایش قیمتی را به اپراتورها نداد.

 جهت گیری کشور بعد  از تحریم 
توسعه صادرات است

معاون اول رئیس جمهوری در شورای عالی توسعه صادرات 
غیرنفتی کشور، پس از آنکه رئیس کل گمرک حجم صادرات 
غیر‌نفتی کشور در ده ماهه گذشته را 28 میلیارد دلار و واردات را 
حدود 30 میلیارد دلار اعلام کرد، با اشاره به اینکه کشور در دوران 
تحریم، بویژه در 10 ماه اخیر شرایط سختی را گذراند، تأکید کرد: 
آنچه باعث شد اقتصاد کشور متوقف نشده و تولید و واردات کالا 
انجام شود، همت صادر‌کنندگان و وارد‌کنندگان کشور بود که باید 
همواره از آنان حمایت و قدردانی شود. البته ممکن است در کنار 
هر بخشی برخی سوء‌استفاده‌هایی انجام شود که باید مطابق قانون 
با آنان برخورد شود. دکتراسحاق جهانگیری با تجلیل از عملکرد 
بخش خصوصی و شرکت‌های دولتی و عمومی در دوران تحریم 
برای رفع نیازهای کشور، گفت: در دوران تحریم کار بزرگی انجام 
شد تا کسانی که فکر می‌کردند اقتصاد ایران زمینگیر می‌شود، 
خیال‌شان باطل شود. آنان تصور می‌کردند با جلوگیری از فروش 
نفت و سایر کالاها، مانع از رسیدن ارز و به تبع آن تأمین کالاهای 
اساسی و مواد اولیه به ایران می‌شوند، اما به همت همه 
صادر‌کنندگان و وارد‌کنندگان، ایران از این مرحله سربلند خارج 
شد. بویژه در 10 ماه اخیر که سال سختی از نظر اقتصادی را 
پشت‌سر گذراندیم، سالی که همه کسانی که مسئولیت داشته‌اند، 
می‌دانند جزو سخت‌ترین سال‌های پس از انقلاب اسلامی بود. 
مقطعی که حتی وقتی به درآمدهای نفتی کشور نگاه می‌کنیم، 
قابل مقایسه با سخت‌ترین شرایط دوران جنگ تحمیلی نیز نیست.

وی مهمترین جهت‌گیری اقتصاد کشور پس از عبور از دوران 
تحریم را افزایش صادرات کشور دانست و گفت: باید همه مردم و 
فعالان اقتصادی بدانند که اگر برخی مقررات در دوران تحریم 
مطابق شرایط جنگ اقتصادی تدوین شد، دولت طرفدار رفع 
محدودیت برای صادر‌کنندگان کالا است و بجز موانع تعرفه‌ای و 

فنی نباید مانع دیگری بر سر راه صادرات و واردات کشور باشد.
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پنجم و اینترنت پرسرعت G 5 همراه اول قرار گرفت. اولین شبکه نسل پنجم ارتباطی ایران مردادماه امسال، توسط ایرانسل و به‌صورت پایلوت در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات 
راه‌اندازی شد.مرحله اول این تکنولوژی به‌صورت پایلوت در پژوهشگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات راه‌اندازی شده و پس از طرح پایلوت، پنج نقطه از شهر تهران توسط ایرانسل به نسل پنجم 
ارتباطات مجهز شدند. ادامه این روند تا تجهیز کامل کشور در دستور کار اپراتورها قرارگرفت. شیراز و شهر مشهد به اینترنت G 5 نسل پنجم متصل شدند.فرآیند مطالعاتی G 5 از دو سال 
قبل آغاز و بر اساس آن نقشه راه طراحی و تدوین شد.  نسل پنجم شبکه ارتباطات، صرفاً یک زیرساخت ارتباطی نیست.  فناوری بسترساز زیست‌بوم داخلی برای اقتصاد است که می‌تواند 
محرک اصلی پیشرفت اقتصاد دیجیتال باشد. زیست‌بومی که کاربردهای فراوان دارد.یکی از کاربردهای مهم نسل پنجم ارتباطات بحث جراحی از راه دور است که پس از پیاده‌سازی کامل 
نسل پنجم ارتباطات می‌تواند ارائه خدمت به‌صورت عادلانه در همه نقاط جغرافیایی کشور را فراهم کند. در این کاربرد فایو جی، تأخیر نقش حیاتی بر موفقیت‌آمیز بودن عمل دارد.ورود به 

بحث خودروی هوشمند و خودران که تحولات تکنولوژی در دنیا نشان داده که این اتفاق خواهند افتاد. این‌که آمادگی لازم برای این کار را داشته باشیم نکته بسیار حائز اهمیت است. 

شیراز-مشهد
 به اینترنت 
نسل پنجم 

پیوست

استاندار تهران با اشاره به افزایش آمار تعداد مبتلایان به ویروس کرونا و شیوع کرونای انگلیسی، گفت: روند جهش این ویروس 
به شکل خطرناکی شروع شده است، بیماری‌ای که پیش از این سالمندان و افراد دارای بیماری‌های زمینه‌ای را بیشتر گرفتار 
می کرد، امروز نوجوانان و کودکان و افراد فاقد بیماری را هم تهدید می کند.انوشیروان محسنی بندپی در نشست شورای اداری 
استان درباره شایعات مربوط به تعطیلی تهران به خاطر کرونا گفت: تعطیلی تهران اصلا مطرح نیست و در چنین شرایطی ضرورتی 
هم بر این کار وجود ندارد.اکنون بحث دورکاری یک‌سوم کارمندان آن هم برای افراد دارای بیماری زمینه‌ای مطرح است. وی با 
اشاره به لزوم همکاری مدیران در اجرای پروتکل های بهداشتی و موافقت با دورکاری کارمندان دارای بیماری زمینه ای ادامه 
داد: باید زمینه ایزوله کردن و تشویق افراد مشکوک به ابتلا به بیماری را برای حضور در قرنطینه خانگی و خودداری از خروج از 
منزل را فراهم ساخت. او با تاکید بر ضرورت رعایت بیش از پیش پروتکل های بهداشتی، به انتخابات پیش رو هم اشاره کرد و 
گفت: در این انتخابات باید سلامت، بی طرفی و رعایت قوانین را در دستور کار داشته باشیم و در این مدت از عزل و نصب مدیران 
خودداری کنیم که شائبه ایجاد نکند و حواشی را به دنبال نداشته باشد.به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی استانداری تهران 
وی با بیان این که میزان اشتغال در استان تهران از مرز تعهد امسال فراتر رفت، گفت: در ۱۱ماه گذشته، علاوه بر تحقق تعهد 

اشتغالزایی ۹۶هزار نفری این استان، ۱۰۱هزار فرصت شغلی به ثبت رسید و استان از مرز تعهد اشتغالزایی خود فراتر رفت.

استاندار تهران: روند جهش 
ویروس کرونا شروع 
خطرناکی دارد

 انوشیروان محسنی بندپی

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون، هجدهمین همایش تعالی سازمانی،  از برندهای برتر کشور در حوزه تعالی سازمانی 
تجلیل شد. این همایش از سال 1382 و با نام اولیه »جایزه ملی بهره وری و تعالی سازمانی« برای سازمان های تولیدی و صنعتی 
آغاز به کار کرد و در سال های بعد مورد استقبال سایر بخش های اقتصادی اعم از خدمات، آموزش، سلامت و بخش عمومی 
قرار گرفت و هم اکنون با نام »جایزه ملی تعالی سازمانی« از اعتبار بالایی نزد بنگاه های اقتصادی و سازمان های عمومی کشور 
برخوردار است. این جایزه که دارای نظام نامه وزارت صمت و تأییدیه سازمان ملی بهره وری است، به منظور متمایز کردن 
سازمان‌ها در دستیابی به سطوح تعالی راه اندازی شده و بیمه تعاون در نخستین سال حضور خود موفق به اخذ گواهی تعهد 
 EFQM تعالی سازمانی از سوی ارزیابان خبره همایش شد. شایان ذکر است که جایزه ملی تعالی سازمانی برگرفته از مدل
اروپا است که تاکنون 18 دوره آن توسط سازمان مدیریت صنعتی برگزار شده است و سازمان‌ها و شرکت‌های بزرگ و مطرح 
کشور از صنایع مختلف، در آن شرکت کرده و از معتبرترین و باقدمت‌ترین جوایز در سطح ملی است، بیمه تعاون در ادامه مسیر 
تعالی خود و با هدف سنجش میزان نقاط قوت و ضعف بر اساس الگوی تعالی سازمانی در این ارزیابی ورود پیدا کرده و در صدد 

است تا در روند آتی خود، در مسیر بهبود مستمر و نهادینه کردن فرهنگ تعالی در تمام سطوح سازمان گام بردارد.

اخذ گواهی
 تعهد تعالی سازمانی
 توسط بیمه تعاون

شرکت بیمه تعاون

شرکت بیمه آسماری »لوح زرین مشتری مداری« جشنواره ملی یکصد واحد مشتری‌مدار را از آن خود کرد.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه آسماری، هیات داوران این جشنواه پس از بررسی اقدامات شرکت در حوزه 
آشنایی با تکنیک‌های جهانی تعامل با مشتریان و ذی‌نفعان، نحوه به کارگیری ارتباط صحیح با مشتری، انعکاس صدای 
مشتری در تامین نیازهای تولیدکنندگان و توزیع‌کنندگان و بررسی جایگاه حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان در 
خدمات شرکت، این لوح را به بیمه آسماری تقدیم کرد.شرکت بیمه آسماری که برای ششمین سال متوالی توانسته 
سطح یک توانگری مالی را کسب کند، به تازگی تحولات جدی در شیوه خدمات رسانی به مشتریان ایجاد کرده است. 
راه اندازی مرکز CRM، استفاده از تجهیزات نوین برای سنجش میزان رضایت مشتریان و نیز ارائه آموزش های تازه 
به نمایندگان و کارکنان به منظور افزایش سطح رضایتمندی مشتریان، از جمله این اقدامات است.جشنواره ملی یکصد 
واحد مشتری‌مدار با رویکرد معرفی و تجلیل از فعالان بنگاه های تولیدی، بازرگانی و خدماتی و با حمایت نهاد ریاست 
جمهوری، شورایعالی مناطق آزاد تجاری، صنعتی و ویژه اقتصادی، وزارت صمت، وزارت امور خارجه، شرکت ملی 

صنایع پتروشیمی و سازمان بین المللی برند در مرکز همایشهای بین‌المللی رایزن برگزار شد.

»لوح زرین مشتری مداری« به 
شرکت بیمه آسماری رسید

شرکت بیمه آسماری

رئیس‌ ملی گندمکاران گفت: با توجه به بارندگی‌های 
مناسب در ماه‌های اسفند و فروردین مشکلی در ارتباط با 

تولید گندم‌ مورد نیاز کشور نداریم. 
عطااله هاشمی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
با ‌اشاره به اینکه مشکلی در تولید گندم نداریم، اظهار کرد: 
با توجه به پیش‌بینی مناسب بارندگی در فروردین و اسفند، 
مشکلی در ارتباط با تولید گندم نداریم. علیرغم برخی 
ناملایمات که درخصوص کشت، نهاده‌ها و تغییرات آب و 
هوایی اتفاق افتاد، به اندازه نیاز داخل گندم تولید خواهیم 

کرد. وی درباره آخرین ‌جزئیات جلسه شورای قیمت گذاری 
در ارتباط با نرخ خرید تضمینی گندم، گفت: در جلسه اول 
شورای قیمت‌گذاری درخصوص کلیات و آیین‌نامه شورا 
بحث و گفت‌وگو شد و در جلسه دوم در ارتباط با بحث تعیین 
نرخ چغندر قند بحث‌هایی صورت گرفت که در نهایت قیمت 
خرید تضمینی چغندر قند تعیین و درجلسه‌های آتی نرخ 

خرید تضمینی گندم تعیین تکلیف می‌شود.
رئیس ‌بنیاد ملی گندمکاران با ‌اشاره به اینکه در جلسه 
سوم، قیمت گذاری دانه‌های روغنی صورت می‌گیرد، افزود: 

در جلسه چهارم، قیمت خرید تصمینی گندم به عنوان 
مهم‌ترین محصول خرید تضمینی اعلام می‌شود. هاشمی 
از استمرار خودکفایی گندم در کشور خبر داد و گفت: با اعلام 
نرخ منطقی و خرید تضمینی، کشاورزان گندم تولیدی را 
تحویل مراکز خرید می‌دهند که با این وجود در تامین نیاز 
کشور مشکلی نداریم. بنابر برآورد آنالیز قیمت تمام شده 
تولید از استان‌ها، متوسط قیمت پیشنهادی خرید تضمینی 
را 5200 تومان اعلام کرده‌ایم که در صورت موافقت شورا با 

این نرخ، کشاورزان به امر تولید ترغیب می‌شوند.

مشکلی برای تولید گندم موردنیاز کشور نداریم

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر خبر

به گزارش روابط عمومی بیمه حکمت، با توجه به شیوع ویروس کرونا و به منظور جلوگیری از تجمع 
انسانی و لزوم به روز رسانی اطلاعات کارشناسان و روسای شعب در زمینه مفاهیم و قوانین بیمه درمان ، دوره 
 LMS آموزش مجازی این رشته بیمه ای با همکاری مدیریت تحقیق و توسعه بیمه حکمت از طریق سامانه
به صورت مجازی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بیمه حکمت، به مناسبت ولادت با سعادت حضرت 
امیرالمومنین علی )ع( و با حمایت بیمه حکمت، آکادمی جودوی سیزم با حضور امیر سیاری معاون هماهنگ 
کننده ارتش جمهوری اسامی ایران ، امیر سرتیپ دوم پیمبری رئیس اداره ورزش و آمادگی جسمانی 
نیروهای مسلح و امیر سرتیپ دوم فولادی رئیس سازمان تربیت بدنی ارتش، در سالن آکادمی بین المللی 
جودوی سیزم )مجموعه ورزشی ستاد فرماندهی آجا( برگزار شد. بر اساس این گزارش، ضمن افتتاح این 
 آکادمی ، نخستین دوره مسابقات لیگ جودوی کارکنان وظیفه نیرو های مسلح برگزار و در پایان این 
رقابت ها، تیم رعد پدافند ارتش جمهوری اسلامی ایران قهرمان شد و تیم های پاس نیروی انتظامی جمهوری 

اسلامی ایران و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به ترتیب در جایگاه دوم و سوم قرار گرفتند.

برگزاری 
دوره آموزش مجازی
 بیمه های درمان

بیمه حکمت

به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل بیمه نوین، این شرکت در یازدهمین  دوره از جایزه ملی مدیریت مالی ایران، موفق 
شد تا با بهبود سیستم‌های عملکرد مالی و ارائه گزارش‌ های شفاف خود، برای چهارمین سال متوالی حائز دریافت جایزه شود 
و تندیس بلورین را کسب کند. بیمه نوین در هر چهار دوره از حضور خود در جایزه ملی مدیریت مالی ایران موفق شده است 
تا از برگزیدگان آن باشد. برگزاری جایزه ملی مدیریت مالی ایران از سال ۱۳۸۹ بستر ساز بهبود و ارتقای سطح مدیریت مالی 
و اقتصادی در شرکت‌ها و سازمان‌های شرکت‌کننده شده است. این واقعیت که کسب جایزه ملی مدیریت مالی ایران به 
خصوص در سطوح بالاتر به عنوان سند افتخار یک سازمان و به طور خاص حوزه مالی است نه تنها برای مدیران نهادینه شده 
بلکه حضور در فرایند جایزه ملی مدیریت مالی ایران و ارتقاء حوزه مالی سازمان به سطح معیارهای این جایزه به عنوان یک 
آرمان برای اغلب شرکت‌ها و سازمان‌ها تبدیل شده است.هدف برگزارکنندگان دوره‌های جایزه ‌ملی مدیریت ‌مالی ایران،  
حمایت مدیریت مالی حرفه‌ای در مسیر دستیابی به  جایگاه واقعی در شرکت‌ها و سازمان‌ ها، تشویق و ترغیب شرکت‌ها برای 
انجام خود ارزیابی و شناخت نقاط قوت و ضعف و زمینه‌های بهبود، تعریف راهبردی از مدیریت مالی و اقتصادی سازمان در 

جهت دستیابی به اهداف استراتژیک، معرفی و فراهم کردن امکان تبادل تجربیات موفق مدیران مالی است.

شرکت بیمه نوین
کسب جایزه مدیریت مالی 
توسط بیمه نوین برای 
چهارمین سال پیاپی

در پنجمین کنفرانس ملی همایش مدیران منابع انسانی سراسر کشور، لوح زرین گرید D2  به  شرکت بیمه 
»ما«  اعطا شد.به گزارش روابط عمومی بیمه »ما« پنجمین کنفرانس ملی همایش مدیران منابع انسانی سراسر 
کشور با هدف ارزیابی توانمندی‌های مدیران و اعطای پنجمین دوره پیاده سازی استاندارد 34000 ، با حضور 
جمعی از فرهیختگان، استادان و مدیران منابع انسانی صنایع مختلف بصورت حضوری و آن لاین در تاریخ 28 
و 29  بهمن ماه 1399 ، در دانشگاه تهران برگزار و  لوح زرین گرید D2  به  شرکت بیمه »ما«  اعطا شد. بر اساس 
این گزارش این جایزه به پاس تلاش های شبانه روزی پرسنل مدیریت سرمایه انسانی شرکت بیمه “ما” در 
 راستای ایفای تعهدات، پیاده سازی و بومی سازی استاندارد 34000 برای دومین سال متوالی و اجرای 
برنامه های این استاندارد در حوزه های شرح وظایف، حقوق و دستمزد و مدیریت عملکرد مدل استاندارد 34000 
و  همچنین اتخاذ تدابیر اندیشمندانه به حجت بهاری فر مدیرعامل شرکت بیمه»ما«  اعطا شد.گفتنی است 
ارتقای توانمندی رهبری و بهبود فرآیندهای 14 گانه این استاندارد در حوزه های یاد شده و هچنین سنجش 

نگرش از اهداف اجرای این استاندارد در شرکت و ایجاد برابری و عدالت در جبران خدمات کارکنان است.

اعطای لوح جایزه پنجمین 
همایش مدیران منابع 
انسانی به شرکت بیمه “ما”

حجت بهاری فر

عبدالهاشم حسن‌نیا، معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: هم‌اکنون تمام 
محور‌های استان کهگیلویه و بویراحمد و محور‌های روستایی مناطق سی سخت و پادنا که محور زمین لرزه اخیر بود، باز است. 
وی در تشریح آخرین وضعیت محور‌های استان کهگیلویه و بویراحمد پس از زلزله اخیر مناطق سی سخت و پادنا گفت: 
هم‌اکنون همه محور‌های استان کهگیلویه و بویراحمد باز است. فقط محور گردنه بیژن به سمت سمیرم مسدود است که آن 
هم به دلیل شرایط نامناسب جوی و بارش برف و کولاک اغلب در فصول پاییز و زمستان مسدود است و در فصول بهار و 
تابستان بازگشایی می‌شود. پس از وقوع زلزله در استان کهگیلویه و بویراحمد، بلافاصله ادوات و نیرو‌های کمکی راهداری از 
استان‌های فارس و اصفهان به استان کهگیلویه و بویراحمد اعزام شد و محور‌هایی که به دلیل زلزله دچار ریزش سنگ و خاک 
شده بودند، بلافاصله پاکسازی شد. او با اشاره به آماده باش راهداران برای کمک به مردم بیان کرد: هم‌اکنون ادوات راهداری 
در منطقه حضور دارند و در صورت نیاز به آواربرداری احتمالی و غیره، آماده خدمت رسانی به نهاد‌های امدادی هستیم. بنابر 
این گزارش، ساعت ۲۲:۰۵ روز ۲۹ بهمن ۹۹ بود که زمین لرزه‌ای به بزرگی ۵.۴ در مقیاس ریشتر، سی سخت در استان 

کهگیلویه و بویراحمد را لرزاند، مرکز این زلزله در ۷ کیلومتری سی سخت بود؛ این زلزله تلفات جانی نداشت.

تمام جاده‌های کهگیلویه
 و بویراحمد
 باز است 

عبدالهاشم حسن‌نیا

به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه دی؛ محمدرضا کشاورز  طی نشستی صمیمی با همکاران، نمایندگان و کارگزاران 
استان از دستاوردهای شرکت مانند: کسب رتبه اول در دو  شاخص فروش و بهروری و همچنین توانگری سطح ۱ در روزهای 
اخیر یاد کرد و این موفقیت‌ها را مرهون تلاش همه‌ی همکاران در همه‌ی سطوح شرکت دانست.  وی با اشاره به برنامه‌های 
شرکت در سال آتی مانند: بهبود فرآیندها، ارائه‌ی محصولات و خدمات متمایز، تبلیغات هدفمند و ورود به کسب و کار دیجیتال، 
اظهار امیدواری کرد که با یاری خداوند متعال، موفقیت‌های ارزشمندی در سال جدید نصیب شرکت بیمه دی شود. در ادامه‌ی 
این نشست نیز همکاران، نمایندگان و شبکه فروش شعبه به بیان نظرات و دیدگاه های خود پرداختند و شرایط موجود در بازار 
بیمه استان را به بحث گذاشته و بررسی نمودند. مدیرعامل شرکت بیمه دی با مدیرکل بنیاد شهید استان نیز دیداری داشت 
که طی آن، نحوه‌ی اجرای قرارداد جبران مورد بحث و بررسی قرار گرفت. محمدرضا کشاورز در این دیدار ضمن تقدیر از 
همراهی و همدلی مسولان بنیاد شهید استان، بر تلاش شبانه روزی همکاران بیمه دی در ارائه‌ی بهترین خدمت به قشر معزز 
خانواده شهدا و ایثارگران، تأکید نمود و برنامه‌ها و تصمیمات جدید شرکت برای ارتقاء کیفیت به ذی‌نفعان قرارداد بنیاد را 

برشمرد و اظهار داشت؛ با توجه به همراهی و همدلی موجود، این روند پرُشتاب و رو به جلو در حال حرکت است.

کسب رتبه اول
 در دو  شاخص فروش
 و بهروری

محمدرضا کشاورز



www.etebar.net

www.etebar.net

www.etebar.net

حجت الاسلام میرتاج الدینی نماینده مردم تبریز ، آذرشهر و اسکو  و نایب رییس کمیسیون برنامه ، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی در بازدید از غرفه ذوب‌ آهن اصفهان 
)نمایشگاه متافو( طی گفتگو با خبرنگار ما با اشاره به دستاوردهای این شرکت در عرصه‌های مختلف گفت: خوشبختانه این مجموعه بزرگ صنعتی از ابتدای تاسیس و عمر با برکت خود 
تا کنون برای کشور و ملت بزرگ ایران افتخار آفرین بوده و علاوه بر تربیت نیروی انسانی متخصص و رشد و توسعه زیر ساخت های صنعتی کشور، نگاه به پیشرفت و بروز کردن 
واحدهای صنعتی را دنبال می کند و در بازدیدی که اینجانب، مدتی پیش از این واحد بزرگ صنعتی داشتم شاهد اینگونه فعالیت ها و اقدامات بودم. وی ضمن قدردانی از مدیریت و 
همه کارکنان سخت کوش این شرکت، تولید انواع ریل قطار از افتخارات مهم ذوب آهن اصفهان به عنوان یک صنعت پیشگام دانست و تصریح نمود: امیدواریم با توانمندی هایی که 
این شرکت در این زمینه پیدا کرده است، بزودی شاهد بکارگیری ریل ملی در همه شبکه های ریلی کشور بویژه قطارهای پرسرعت باشیم و بسیار خرسندیم که در شرایط تحریم 
های ظالمانه علیه کشورمان، با تولید ریل ملی از واردات این محصول استراتژیک بی نیاز شده‌ایم. شایان ذکر است که در بازدید مذکور مرادیان معاون روابط عمومی و دکتر حنایی 

نژاد سرپرست بازاریابی و صادرات منطقه یک در خصوص دستاوردهای شرکت توضیحاتی را ارایه نمودند.

ذوب‌آهن اصفهان 
برای کشور 
افتخارآفرین است

ارائه ملی شو4: محصولاتی همپای 
دستاوردهای روز نظام بانکی پیشرفته جهان

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر محمد رضا 
حسین زاده مدیرعامل بانک ملی ایران در »ملی شو 4« با بیان 
این که این رویداد، محلی برای عرضه تازه ترین خدمات بانک 
در حوزه بانکداری دیجیتال و نمایش پیشرفت های واقعی در 
این زمینه است، افزود: در شرایطی که کشور با مشکل پاندمی 
کرونا مواجه است، دو محصول جدید بانک ملی ایران به خوبی 
می تواند به قطع زنجیره این بیماری منحوس کمک کند. وی 
»ملی پاس« را نمونه قطعی محصولات مرتبط با آینده 
بانکداری در جهان خواند و با ابراز خرسندی از این که چنین 
محصولی اکنون در »ملی شو 4« رونمایی می شود، خاطرنشان 
کرد: موسسه معتبر تحقیقاتی و مدیریتی مکنزی به تازگی 
تاکید کرده که آینده نظام بانکی جهان، نمونه ای مشابه »ملی 
پلاس« خواهد بود. او  با اشاره به این که کارشناسان این بانک 
بیش از یک سال و نیم بر روی این پروژه تحقیق کرده اند، اظهار 
کرد: »ملی پلاس« در ورودی شعبه با انواع سامانه های بانکداری 
الکترونیک خدمات دهی می کند و در ادامه، همه انواع مشاوره 
های بانکی، بورسی، مالی، مالیاتی، ارزی و ... را به مشتریان ارائه 
خواهد کرد. به گفته وی، چیدمان نوین و جوان پسند این شعبه 
باعث جلب نگاه مشتری و تغییر نگاه او به بانک خواهد شد و می 

تواند روابط تازه ای میان بانک و مشتری را رقم بزند.
او »شعبه دیجیتال« را دیگر محصول یکتای این بانک 
خواند که مشتری را به طور کامل از حضور در شعبه فیزیکی بی 
نیاز می کند، بدون این که در خدمت رسانی به او اختلالی ایجاد 
شود. وی با اشاره به کمک های شخص وزیر و معاون امور بانکی، 
بیمه و شرکت های دولتی وزارت امور اقتصادی و دارایی به 
منظور کمک به راه اندازی این پلتفرم، افزود: برای فعال شدن 
شعبه دیجیتال، قوانین و دستورالعمل های خاصی لازم بود که 
همه مقام های مسئول به این منظور، بانک ملی ایران را یاری 
کردند و در »شعبه دیجیتال«، همه فرایندها از جمله احراز 
هویت، امضا و خرید سفته به صورت غیرحضوری ارائه می شود، 
حتی افتتاح حساب در این شعبه نیز غیرحضوری است که می 
تواند بسیاری از آسیب های ناشی از مراجعه مشتری به شعبه 
از جمله تردد در سطح شهر، انتقال بیماری ها و ... را کاهش دهد. 
او  بانک ملی ایران را سازمانی نوآور و یادگیرنده خواند که به 
دنبال کسب دانش روز دنیا و تبدیل آن به فناوری است و ادامه 
داد: بانک ملی ایران در طول سه دوره پیشین رویداد ملی شو 
نیز پیشتازی خود در ارائه محصولات نوآورانه را نشان داده و از 

این پس نیز همین روند را ادامه خواهد داد.

پرداخت ۷۰ درصد خسارت واحدهای 
مسکونی و غیرمسکونی تحت ‌پوشش بیمه 

کوثر در سی ‌سخت
به گزارش روابط‌عمومی بیمه کوثرمدیرعامل بیمه 
کوثر در دیدار با زلزله‌زدگان استان کهگیلویه و بویراحمد 
و همدردی با آن‌ها، گفت: در روزهای ابتدایی وقوع حادثه، 
مبالغ خسارت برآورد شده به حساب اغلب صاحبان منازل 
و واحدهای غیرمسکونی خسارت‌دیده که تحت‌پوشش 

بیمه کوثر بودند، واریز شد.
مجید مشعلچی فیروزآبادی از تشکیل ۲۶۰ پرونده 
در منطقه سی‌سخت و شهر یاسوج افزود: تا ۲۰ روز آینده 
و پس از تکمیل مدارک ضروری سایر پرونده‌های جاری، 
میزان خسارت پرداخت شده به ۹۰ درصد افزایش می‌یابد.

به منظور مسئولیت اجتماعی و وظیفه انسانی با 
مساعدت کارکنان شرکت، کمک‌های بلاعوض به برخی 
از آسیب‌دیدگان که تحت‌پوشش بیمه کوثر نیر نبودند 
پرداخت و همچنین اقام اولیه و ضروری میان 

حادثه‌دیدگان توزیع شد.
پرداخت خسارت به زلزله‌‌زدگان سی‌‌سخت به‌منظور 
کاهش آلام خانواده‌‌های آسیب‌دیده با حضور رییس 
شورای فنی بیمه کوثر آغاز شد. به گزارش روابط‌عمومی 
بیمه کوثر، ابوالفضل آقادادی، رییس شورای فنی، اعظم 
علیزاده، مدیر بیمه‌های آتش‌سوزی و کارشناسان و 
مدیران شرکت با هدف تسریع در پرداخت خسارت از 
واحدهای آسیب‌دیده بازدید کردند و پس از تشکیل و 
تکمیل پرونده و نیز تهیه گزارش ارزیابان، خسارت 

حادثه‌دیدگان در اسرع وقت پرداخت می‌شود.

پرداخت بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان تسهیلات 
کرونایی به اهالی فرهنگ

افسر موموندی کاظمی مدیر دفتر توسعه اقتصاد فرهنگ و 
هنر وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در رابطه تسهیلات حوزه 
فرهنگ و هنر گفت: در دو مرحله اول و دوم به ترتیب بیش از 
۴۲۳ میلیارد و ۳۰۴ میلیارد تومان به هنرمندان و فعالان فرهنگی 
متقاضی وام کرونا پرداخت شده است و این رقم تا نیمه اسفند 
رشد قابل توجهی نیز خواهد داشت، صنایع و کسب‌وکارهای 
فرهنگی در بحران کرونا متحمل خسارات و آسیب‌‌های بسیار 
جدی شدند و مهم‌ترین اقدام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
مقابله با این بحران، طراحی حمایت‌‌های موثر عمومی بود که در 
کوتاه‌‌مدت از تاثیرات منفی بحران بکاهد و به شناسایی 
فرصت‌‌های جدید در میان‌‌‌مدت برای بازیگران مختلف دولتی، 
خصوصی و عمومی فعال در تولید فرهنگی و خلاق منجر شود. 
موم‌وندی ادامه داد: پرداخت تسهیلات کم‌‌بهره صندوق 
کارآفرینی امید و اعطای کمک ‌‌هزینه معیشتی و بیمه بیکاری، 
امهال سرانه‌‌های پرداخت حق بیمه درمان و سلامت، تقسیط و 
امهال دیون و تعهدات مالی، بخشودگی یا امهال اجاره‌‌بهای اماکن 
دولتی برای بهبود فضای کسب‌و‌کار از جمله حمایت‌هایی بوده 
که وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای حمایت از فعالان این 
حوزه انجام داده است، در مرحله اول اعطای تسهیلات کرونایی 
که از خرداد‌ماه سال جاری آغاز شد در مجموع ۲۶ هزار و ۲۰۸ 
بنگاه فعال فرهنگی، هنری و رسانه‌ای با ۵۳هزار و ۷۲۶ نفر شاغل، 
متقاضی دریافت بیش از ۷۳۶ میلیارد تومان تسهیلات شدند و 
بر اساس گزارش‌‌های دریافتی از سامانه کارا تا پایان آذر ماه تعداد 
۱۶۸۷۲ بنگاه متقاضی با ۳۱۸۵۳ نفر اشتغال موفق به دریافت 
تسهیلاتی با ارزش ۴۲۳ میلیارد تومان شده‌‌اند.با توجه به تجربه 
مرحله اول و نیز ویژگی‌ کسب‌و‌کارها و نیز شاغلان بخش فرهنگ، 
دستورالعمل اعطای تسهیلات مرحله دوم با هدف حمایت از 
بنگاه‌ها و فعالان بخش خصوصی اقتصاد فرهنگ و هنر، اعتباری 
به مبلغ ۱۷۰۰ میلیارد تومان تخصیص یافت و به تصویب ستاد 
ملی مدیریت بحران کرونا رسید. در این مرحله تاکنون اطلاعات 
بیش از ۵۰ هزار نفر از مشمولان روی سامانه کارا قرار گرفته است 
و بر اساس گزارش‌‌های دریافتی از این سامانه تا امروز تقاضای 
بیش از ۷ هزار نفر )۷۷۸۵ نفر( برای دریافت تسهیلاتی بالغ بر 
۳۰۴ میلیارد تومان نیز در سامانه ثبت شده است. او ادامه داد: از 
این میزان مبلغی کمتر از ۴۴ میلیارد تومان از سوی بانک‌‌های 
عامل پرداخت شده است که امید می‌رود با تمدید مهلت دریافت 
این تسهیلات تا نیمه اسفند سال جاری، متقاضیان بیشتری 

بتوانند تسهیلات مورد نیازشان را دریافت کنند.

وصول ۵۵ درصد مالیات کشور در تهران
امید‌علی پارسا رئیس سازمان امور مالیاتی گفت: ۵۵ درصد از 
منابع مالیاتی وصول شده در کشور به دلیل قرار داشتن دفتر مرکزی 
شرکت‌ها در تهران وصول می‌شود، ۱۵ استان کمتر توسعه یافته 
کشور تنها ۶درصد از مالیات کشور را پرداخت می‌کنند به عنوان 
مثال میزان پرداخت مالیات در استان کهگیلویه و بویراحمد کمتر 
از نیم درصد است، میزان اختصاص منابع مالیاتی برای توسعه استان 
کهگیلویه و بویراحمد ۲.۵ درصد و استان سیستان و بلوچستان ۶ 
درصد است، سازمان امور مالیاتی بر اساس قانون موظف به اختصاص 
۷۰ درصد از درآمدهای حاصل از مالیات بر ارزش افزوده برای توسعه 

شهرها و ۳۰ درصد برای روستاهاست.

توافق مالی ایران با ژاپن و کره‌جنوبی
رئیس‌کل بانک مرکزی و سفیر کره‌جنوبی در ایران، در 
جلسه‌ای که به‌درخواست سفارت کره‌جنوبی برگزار شد در خصوص 
نحوه جابه‌جایی و مصرف بخشی از منابع بانکی ایران در کره‌جنوبی 
توافق کردند. در این جلسه، توافقات لازم در‌باره انتقال منابع به مقاصد 
مورد نظر انجام و تصمیمات بانک مرکزی در خصوص حجم منابع 
مورد انتقال و بانک‌های مقصد به طرف کره‌ای اعلام شد. سفیر 
کره‌جنوبی در ایران اعلام کرد: کشورش آماده انجام کلیه اقدامات 
لازم برای استفاده از تمامی منابع بانکی ایران در کره‌جنوبی است و 
در این خصوص هیچ سقف و محدودیتی وجود ندارد.رئیس کل 
بانک مرکزی همچنین در یادداشتی در فضای مجازی با بیان این‌که 
با سفیر ژاپن هم دیدار کرده است، نوشت: سفیر ژاپن در ایران نیز 
ضمن قدردانی از تلاش بانک مرکزی برای تسریع در پرداخت 
بدهی‌های شرکت‌های ایرانی به طرف‌های ژاپنی، پیشنهاد استفاده 

از منابع موجود برای خرید واکسن کرونا را مطرح کرد./تسنیم

 سبوسی که در عمل تخمیر خمیر دخالتی نداشته، حاوی نوعی اسید سیتریک است که مانع جذب آهن، روی و 
سایر عناصر مفید می‌شود. باید نان سبوس‌دار با آرد حاوی سبوس تهیه شود و فرآیند تخمیر کاملاً اتفاق 

بیفتد. از این رو مصرف جداگانه سبوس را ممنوع اعلام کردیم و اگر نانوایان همچنان این کار را ادامه 
می‌دهند، مشتریان باید به مراکز بازرسی اعلام کنند.

                                                                                                                                                                                         نان راحت بدون سبوس، بلای جان مردم شده است!

  گردشگری
12 و سلامت
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هفته‌نامه اقتصادی ایران

محمد خدادی معاون مطبوعاتی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: امام 
رسانه را دانشگاه می دانست و انتظارات امام 
از رسانه را در کلام و بیانات متعدد و متنوعی 

داریم.
وی در آیین اختتامیه تبیین اندیشه 
های حضرت امام )ره( که در حرم مطهر 
ایشان برگزار شد، اظهار داشت: قبل از 
انقلاب سال ۵۷ در پاریس در هفت مصاحبه 
مطبوعاتی با رسانه ها شرکت و در 
صحبت‌هایشان واژه خلق می کرد و بعد از 
انقلاب نیز ادبیاتشان در ۲ محور تقسیم 
می‌شود.   او با بیان اینکه انتظار امام از رسانه 
کار کرد آموزشی و ترویج اسلام و انقلاب 
بود، افزود: اطلاع رسانی مبتنی بر واقعیت 
را ایشان بارها تاکید می کردند و اساسا از 
محتوای رسانه انتظار محتوای قوی داشت 
و حرکت را به سمت تعالی معنا می و بیان 
می کرد، کلید واژه ای جالبی که حضرت امام 

داشتند این بود که انتقاد نباید به انتقام  
تبدیل شود که دقیقا مرز انتقاد و تخریب 
بارها در بیانات ایشان وجود دارد. امروز در 
فضایی رسانه ای کشور قرار داریم و برای 
انتخابات ریاست جمهوری آماده می شویم، 
تک تک این کلیدواژه ها نیز واژه هایی است 
که ما امروز به عنوان آسیب کارکرد رسانه 

ای داریم.  

امام مرز بندی آزادی در رسانه ای شدن 
را مورد تاکید قرار می داد و اساسا مورد غربی 
را نفی می کرد و می گفت آزادی ما صحبت 
می کنیم‌ نیز معیارش با آزادی بی بند باری 
غربی که اساسا خروجی آن به تقویت 
مستکبران ختم میشود، نیست. انتظار ا 
یشان از رسانه این بود که در مقابل انحراف 
بایستند و مانع از تبلیغات دروغین که از 

شروع انقلاب در جریان ظرفیت های رسانه 
ای که از خارج به داخل القا می شد، شوند.

رسانه می تواند با ایجاد تضارب آراد و بستر 
هم افزایی ضمن کمک به دولت، ارکان نظام 
را تقویت کند. صیانت از اسلام و نهضت از 
مسولیت هایی بود که امام همیشه از رسانه 
انتظار داشت.  وی به جمع بندی 
صحبت‌های خود در خصوص اینکه می 
توان به سه آسیب اشاره کرد و گفت: 
مخاطب شناسی است و امام‌ندیده هایی که 
امام را شنیده اند ما باید امروز  بازخوانی کنیم 
تا اندیشه های امام رابا زبان امروز که امام را 
ندیده اند و این موضوع نیاز به تولید محتوا، 
فرآورده سازی و مصداق سازی و بازخوانی 
دارد تا بر حسب زمان انجام شود.دیگر 
موضوع مربوط به تحریف، القا و شبهات 
است که برای حضرت امام در مناسبت های 
مختلف مطرح می شود که در بستر رسانه 

پاسخ جریان های بیگانه را داشته باشیم.

امام راحل رسانه را دانشگاه می‌دانست

نخستین آزمایشگاه تخصصی تست‌های مولکولی 
)PCR( کشور مجهز به تجهیزات تمام خودکار، با حمایت 
وزارت بهداشت و سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در تهران 
افتتاح شد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، مراسم افتتاح 
برخط نخستین آزمایشگاه تمام خودکار PCR کشور با 
حضور دکتر مسعود مردانی، عضو کمیته علمی ستاد ملی 
 مقابله با کرونا و فوق تخصص بیماری‌های عفونی،  

برگزار شد.
این آزمایشگاه به‌عنوان لابراتوار مرجع با ظرفیت بیش 
از ۱۰ هزار تست در روز راه‌اندازی شده است. آزمایشگاه 
PCR مجهز به نخستین سیستم تمام اتوماتیک تست‌های 
مولکولی در ایران است. تجهیزات این آزمایشگاه دارای تمام 
تائیدیه‌های CE و FDA بوده که به عنوان بالاترین 
تائیدیه‌های جهان در این حوزه شناخته می‌شوند. مجهزترین 
آزمایشگاه تخصصی مولکولی ایران در فاز نخست با 
سرمایه‌گذاری نزدیک به دو میلیون دلار توسط بخش 

خصوصی راه‌اندازی شده است.
دکتر مردانی در مراسم افتتاح این آزمایشگاه گفت: 
تشخیص به هنگام بیماری‌های عفونی به‌ویژه در همه‌گیری 
کرونا بسیار ضروری است و راه‌اندازی این آزمایشگاه نه تنها 
در حوزه کرونا بلکه در تشخیص به موقع سایر بیماری‌ها نیز 
می‌تواند کمک شایانی به بخش سلامت کشور و بیماران 
کند. امیدوارم با ورود این آزمایشگاه و پایین آمدن هزینه 

تست‌های PCR همه مردم کشور بتوانند به تشخیص کرونا 
دسترسی داشته باشند. وی افزود: آزمایشگاه یادشده مجهز 
به فناوری شرکت Roche سوئیس بوده و در ایران و منطقه 
کم‌نظیر است. حامد حیدریان، مدیر ارشد توسعه محصول 
شرکت رُش پارس نیز در افتتاح این آزمایشگاه گفت: تفاوت 
این آزمایشگاه با سایر آزمایشگاه‌های کشور در سرعت و دقت 
بالای آماده‌‌سازی نتایج تست‌ها است. در مرحله اول، این 
آزمایشگاه با ظرفیت هفت هزار تست در روز فعالیت خود را 
آغاز کرده است. وی همچنین افزود: در فاز‌های بعدی این 
آزمایشگاه خدمات خود را در زمینه تست‌های غربالگری 
خون، پلاسما و سرطان‌های مختلف نیز ارائه خواهد داد و 
قابلیت اضافه کردن تست‌های جدید با توجه به نیاز کشور 
را دارد.شرکت Roche همواره در ارائه راهکار‌های روز دنیا 
در زمینه تشخیص آزمایشگاهی پیشگام بوده و به دلیل نیاز 
ایران به راهکار‌های نوین تشخیصی در راه‌اندازی این 

آزمایشگاه با شرکت‌های ایرانی همکاری کرده است.

راه‌اندازی نخستین آزمایشگاه تمام خودکار PCR ایران

خبر خبر

ولی تیموری معاون گردشگری وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: اجازه 
مختصری را برای سفر‌های نوروزی مشروط به رعایت 
پروتکل‌ها گرفته‌ایم. آقای مونسان هم برای سفر‌های نوروزی 
به صورت محدود و کنترل‌شده به ستاد کرونا قول داده است 
تا فعالان گردشگری از درآمد‌های گردشگری بهره‌مند شوند،  
الان به فکر گشایش‌های جدید هستیم و این نمایشگاه گامی 
در این راستاست، این نمایشگاه یک رزمایش برای برنامه‌های 
پیش رو است. در ادامه وام‌های حمایتی دولتی، اجازه 
مختصری را برای سفر‌های نوروزی به صورت محدود و 
مشروط به رعایت پروتکل‌ها گرفته‌ایم.   به گزارش اعتبار به 
نقل از روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی او با بیان اینکه توزیع سفر در کشور از جمله 
رویکرد‌های اصلی است، گفت: صنعت گردشگری دیگر 
تک‌محصول و نقطه‌محور نیست. ۲ هزارو ۴۰۰ پروژه فقط 

در اصفهان و شیراز ایجاد نشده، گردشگری مویرگی در کشور 
ریشه دوانده است. هدفمند کردن بازار‌ها رویکرد دوم ما بوده 
که مختص گردشگران خارجی است. آقای مونسان با عدد 
۴ میلیون و۶۰۰هزار گردشگر خارجی، سازمان را تحویل 
گرفت. این سال‌ها روی همین عدد درجا می‌زدیم، اما این 
عدد در سال ٩٨ با وجود افت گردشگر بین‌المللی در سه ماهه 
آخر، نزدیک ٩میلیون و تعداد گردشگران بین‌المللی دوبرابر 

شد.  وی  با اشاره به توقف سفر‌های بین‌المللی با شیوع ویروس 
کرونا، اظهار کرد: در همین یک سال با حفظ آمادگی همه 
خلأ‌ها را پوشش دادیم. اسنادی در سطح ملی، منطقه‌ای، 
استان‌ها و روستا‌ها آماده و خدمات و محصولات را متنوع و 
استاندارد کردیم. الان به‌روزترین خدمات گردشگری دنیا را 
داریم. او درباره نمایشگاه گردشگری گفت: به خاطر شرایط 
موجود اعلام عمومی برای این نمایشگاه نشد، اما کارگاه‌های 
تخصصی به صورت نیمه‌حضوری و مجازی طراحی شده 
است. نگاه‌مان به این نمایشگاه حمایتی بود. مثل سال‌های 
گذشته دنبال حضور همه فعالان گردشگری نبودیم، حتی 
زمین نمایشگاه را از محل بودجه‌های دولتی تأمین کردیم 
که از فعالان گردشگری حمایت شود. نمایشگاه گردشگری 
در چهار سالن برپا شده که همراه با آن، صنایع دستی نیز ارائه 
شده است تا آغازی دوباره برای گردشگری و سفر‌های 

نوروزی باشد.

اجازه مختصر سفر‌های نوروزی را گرفته‌ایم

 احمد مسجد جامعی گفت: خاطرات 
شهر تهران را حراج کرده‌ایم و شهر بی خاطره، 
مانند انسان بی خاطره و شخصیت است.‌ احمد 
مسجد جامعی، عضو شورای اسلامی شهر 
تهران در این آیین با اشاره به نسبت بین جسم 
و جان شهر گفت: متأسفانه در تهران این 
نسبت برقرار نشده و با وجود این‌که بر 
ساخت‌و‌ساز در شهر تهران تأکید می‌کنیم اما 
توجه نمی‌کنیم که این ساخت‌و‌ساز باید برای 
آرامش شهروندان باشد و به عبارت دیگر به 

آرامش شهروندان دقت نمی‌کنیم.‌
او با تأکید بر این که خاطرات شهر را حراج 
کرده‌ایم گفت: شهر بی خاطره، مانند انسان بی 
خاطره و شخصیت است. انسان شخصیت 
فردی و اجتماعی دارد و شخصیت اجتماعی 
ما با همین خاطره هاست که شکل می‌گیرد. 
باید در انجام پروژه‌های شهری این موضوع را 
مدنظر بگیریم که آیا اجرای این طرح‌ها موجب 

آرامش و رضایت شهروندان می‌شود یا اینکه 
تنها نظم آرامش آنها را به هم زده‌ایم.‌

وی با اشاره به اینکه باید ببینیم مشکلات 
اصلی مردم تهران چیست و بر اساس آن 
بودجه‌بندی کنیم گفت: باید پژوهش‌های 
تهران هم بر اساس این دغدغه‌ها و مشکلات 
انجام شود.‌‌ او با اشاره به تمایز پژوهش‌های 
تهران و کارکرد جایزه پژوهشی تهران بیان 
کرد: در این پژوهش‌هاست که روح شهر، 
احترام به شهر، حقوق شهروندی و دفاع از آن 

در نظر گرفته می‌شود.‌
محسن هاشمی رفسنجانی، رئیس 
شورای اسلامی شهر تهران هم در این مراسم 
با بیان اینکه در پژوهش‌هایی که درباره تهران 
انجام شده به گذشته آن توجه شده است، 
گفت: تعداد کتاب‌هایی که درباره تهران نوشته 
شده از مرز صد کتاب عبور کرده و این شهر از 
زوایای مختلف بررسی شده است.‌‌او با اشاره به 

اینکه حال و آینده تهران باید به تهران‌پژوهی 
اضافه شود یادآور شد: لازم است کسانی که 
درباره وضعیت فعلی تهران، مشکلات آن و 
آینده شهر پژوهش می‌کنند روی این موضوع 

هم متمرکز شوند.‌
ما نباید فقط وضعیت تهران را در گذشته 
مورد بررسی قرار دهیم. در این جایزه عمدتا 
دیده‌ام که بیشتر به گذشته تهران و به‌ویژه به 
خشت و آجر و ساختمان‌های تهران توجه شده 
است ولی تهران ده میلیونی با این همه 
مشکلات، این موضوع را می‌طلبد که نگاه 

انسان‌محوری به شهر تهران داشته باشیم.‌‌او 
تأکید کرد: اغلب از انتقال پایتخت حرف 
می‌زنند. آنها به جای اینکه تهران را شهری 
برای زندگی کنند سخن از انتقال پایتخت 

می‌گویند. 
پس تکلیف ده میلیون ساکن این 

شهر چه می‌شود؟‌
باید تهران را به سوی شهری انسانی به 
جای شهری آجری و پژوهش‌های مرتبط با 
تهران را نیز به سوی پژوهش‌های انسانی به 

جای پژوهش‌های آجری ببریم.‌/ ایبنا

ساخت و سازهای تهران در راستای آرامش شهروندان نیست
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مسکن و عمران13

آخرین وضعیت تامین مالی اقدام ملی مسکن

روند پرداخت تسهیلات در اقدام ملی و همکاری با وزارت 
راه و شهرسازی در حال حاضر روندی رو به جلو و مثبت است، 
محمود شایان، مدیرعامل بانک مسکن گفت: در طرح اقدام 
ملی تولید مسکن که مجموعا 400 هزار واحد مسکونی است 
بیش از یک چهارم تامین مالی این طرح معادل 140 هزار 
واحد از سوی بانک مسکن تقبل شده است. در واقع بانک 
مسکن تقبل کرده است تا به 140 هزار واحد مسکونی از 
مجموع 400 هزار واحد مسکونی تعریف شده در قالب طرح 
اقدام ملی مسکن، تسهیلات پرداخت کند و تاکنون بیش از 
202 هزار نفر در این سیستم ثبت نام کرده اند .وی با بیان 
اینکه در طرح اقدام ملی مسکن بعد از واجد شرایط شناخته 
شدن متقاضیان ابتدا متقاضی افتتاح حساب کرده و40 
میلیون تومان به عنوان آورده اولیه واریز می کند و سپس 
بانک مسکن تسهیلات 100 میلیون تومانی پرداخت می 
کند، خاطرنشان کرد: این موضوع باعث شده است تاکنون ما 
رقمی بیش از 5 هزار میلیارد تومان از محل سپرده هابه این 
طرح ها تزریق کنیم و از محل تسهیلات هم تاکنون بیش از 
3 هزار میلیارد تومان به پروژه های طرح اقدام ملی تزریق شده 
است، این طرح در واقع به خوبی شروع شده و هم اکنون نیز 
در ریل طبیعی خود افتاده است و ما امیدواریم تا بتوانیم در 
سال آینده بخشی از این واحدها را به سرانجام برسانیم و به 
مرحله افتتاح برسند، ما 14 هزار میلیارد تومان در این طرح 
برای پرداخت تسهیلات به متقاضیان،تعهد کرده ایم که برای 
140 هزار واحد به ازای هر واحد 100 میلیون تومان به این 
طرح تزریق کنیم. ولی این امکان در حال پیشروی است که 
اگر بانک مرکزی هم همچنان که همیشه در اجرای طرح 
های دولت در حوزه مسکن همراهی کرده است موافقت کند، 
این سقف را به 150 میلیون تومان افزایش دهیم؛ اما هنوز 

این افزایش قطعی نشده است.

 انتنصاب معاونت توسعه مدیریت
 و منابع بیمه مرکزی

به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین‌الملل بیمه 
مرکزی، هادی عبداللهی با حکم دکترغلامرضا سلیمانی 
رئیس کل بیمه مرکزی و با عنایت به موافقت وزیر امور 
اقتصادی و دارایی مسئولیت معاونت توسعه مدیریت و منابع 
بیمه مرکزی را عهده دار شد. دکتر سلیمانی در این حکم، 
خواستار ارتقای کیفی منابع انسانی، ایجاد همدلی، افزایش 
کارایی و بهره‌وری کارکنان، ارتقای سطح آموزش کارکنان، 
استفاده از ظرفیت‌های بالقوه سرمایه‌گذاری در سطح 
صنعت بیمه و افزایش بازدهی سرمایه‌گذاری منابع و 
 نقدینگی با رعایت قوانین، مقررات و آیین‌نامه‌های 

مصوب شد.

سید قاسم بی نیاز رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع رسانی 
وزارت راه و شهرسازی گفت: از آمادگی وزارت راه و شهرسازی 
برای همکاری با سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور خبر 
داد و بر تقویت جایگاه روابط‌عمومی‌ها در تصمیم‌سازی تاکید 
کرد.  وی در سمینار روابط عمومی سازمان‌های نظام 
مهندسی ساختمان بر تقویت جایگاه روابط عمومی‌ها تاکید 
کرد و گفت: حضور مهندس خرم به عنوان مدیری شناخته 
شده برای روابط عمومی سازمان‌های نظام مهندسی 
ساختمان، فرصت مغتنمی است که انتظار می‌رود روابط 
عمومی‌ها به آن توجه ویژه داشته باشند، تسلط مهندس خرم 
بر مسند سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور موجب 
اقتدار سازمان است و باید فاصله بین روابط‌عمومی‌ها و رییس 
سازمان به حداقل ممکن برسد. او در ادامه سخنان خود به 
قانون نظام مهندسی کشور و به مواد قانونی آن اشاره کرد و 
تاکید کرد: موشکافی در مواد قانونی سازمان نظام مهندسی 
و کنترل ساختمان حکایت از آن دارد که اساسا ماهیت 
سازمان، ماهیتی فرهنگی است و یکی از اهدافش ایجاد نظام 
فرهنگ ساخت و ساز در کشور بوده و باید این هویت و فرهنگ 
که در بطن قانون نهفته است توسط روابط‌عمومی‌ها به 
سازندگان و آحاد مردم بازشناسانده شود. وی بر اهمیت 
جایگاه روابط عمومی های سازمان‌های نظام مهندسی 
ساختمان در سراسر کشور تاکید کرد و گفت: برای پیشبرد 
 اهداف کلان در حوزه ساخت و ساز که یکی از 
ماموریت های وزارت راه و شهرسازی و همچنین سازمان 
نظام مهندسی ساختمان است باید تعامل بین معاونت 
مسکن و ساختمان، مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی، 
دفتر مقررات ملی و کنترل ساختمان، سازمان نظام مهندسی 
ساختمان و روابط عمومی سازمان‌های نظام مهندسی 
ساختمان در سراسر کشور تعامل سازنده ایجاد و هماهنگی 
و یکپارچگی افزون شود. او  بر ابرپروژه ها در همکاری و تعامل 
بین وزارت راه و شهرسازی و سازمان نظام مهندسی 
ساختمان کشور تاکید کرد و افزود: یکی از وظایف 
روابط‌عمومی‌‌های سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان 
کشور دفاع از عملکرد مهندسان است که باید این مهم تقویت 
شود.او به وظایف وزارت راه و شهرسازی در ساختن پل‌ها، 
ابینه، راه‌ها، آزادراه‌ها و بیمارستان‌ها اشاره کرد و گفت: با 
توجه به اینکه بخش بزرگی از وظایف وزارت راه و شهرسازی 
توسط مهندسان در سراسر کشور در رشته‌های گوناگون، 
اجرایی وعملیاتی می‌شود، باید در تعامل و ارتباطی تنگاتنگ 
این وظایف بازشناسایی شده و ارتقا یابد، سازمان های نظام 
مهندسی ساختمان باید بر کم کردن مراجعات حضوری به 
سازمان ها اهتمام داشته باشند که در این میان روابط عمومی 
سازمان نظام مهندسی ساختمان استان تهران پیشتاز بوده؛ 
همانطور که اداره کل راه و شهرسازی استان تهران نیز در این 
مهم توانسته کسب رتبه نخست را داشته باشند. وی بر 
استفاده از مصالح بومی به منظور بالابردن کیفیت ساخت و 
ساز در هر منطقه تاکید کرد و گفت: برگزاری نشست ها 
وکنفرانس های مطبوعاتی متعدد می تواند در بازشناسایی 
اهداف سازمان و تعامل سازنده با جامعه بسیار مناسب باشد. 
سیاست های طرح جامع مسکن، تکمیل مسکن مهر و سایر 
سیاست‌های حوزه مسکن سیاست‌هایی هستند که در 
تعامل می توانند به شایسته ترین شیوه و با لحاظ تمامی 

جوانب تدوین و اجرایی و عملیاتی شوند.
او عضویت ۵۵۰ هزار مهندس در سازمان های نظام 
مهندسی ساختمان فرصت مغتنمی برای جامعه مهندسی 
کشور برشمرد و گفت: درخواستم از رییس سازمان نظام 
مهندسی ساختمان کشور این است که همکاران روابط 
عمومی‌ها در عالی‌ترین جلسات و تصمیم‌سازی ها حضور 

داشته باشند.
وی بر تقویت جایگاه رسانه در سازمان‌های نظام 
مهندسی ساختمان کشور تاکید کرد و افزود: همکاران روابط 
عمومی سازمان نظام مهندسی ساختمان کشور با همکاران 
شورای روابط عمومی ادارات کل راه و شهرسازی استان‌های 

سراسر کشور بیشترین تعامل و ارتباط را داشته باشند.
او در عین حال بر آمادگی ارایه خدمات و امکانات روابط 
عمومی ادارات کل راه و شهرسازی با روابط عمومی 

سازمان‌های نظام مهندسی ساختمان کشور تاکید کرد.

 پایه گذاری آزادراه ابراهیم خلیل)ع( همزمان با بهره‌برداری 
آزادراه غدیر با فرمان رئیس جمهور

 محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان در زمینه برنامه‌های دولت برای ساماندهی بازار اجاره در کنار ارائه ودیعه اجاره مسکن که در ایام کرونا برای خانوارهای کم‌درآمد در نظر گرفته شد، افزود: یکی 
از موضوعاتی که وزارت راه‌و‌شهرسازی به دنبال آن است تصویب و اجرایی شدن آیین‌نامه حمایت از اجاره‌داری حرفه‌ای است که مدتی پیش توسط وزارت راه به دولت ارائه شده و ‌اکنون در کمیسیون‌های 
تخصصی دولت در دست بررسی است. بعد از تصویب آیین‌نامه حمایت از اجاره‌داری حرفه‌ای در کنار اجاره‌داری سنتی که در کشور رواج دارد، اجاره‌داری حرفه‌ای نیز ایجاد خواهد شد و با این‌کار هم درعرضه 
واحدهای اجاره‌ای و هم در کنترل قیمت‌ها، شاهد تاثیرگذاری مثبتی خواهیم بود.اجرای آیین‌نامه اجاره‌داری حرفه‌ای از یک‌سو به نفع مستاجران و از سوی دیگر به نفع سرمایه‌گذاران است و راهکارهایی که در 
آیین‌نامه در نظر گرفته شده به گونه‌ای است که منافع هر دو گروه را مدنظر قرار می‌دهد. با اجرای اجاره‌داری حرفه‌ای تعادل در بازار اجاره ایجاد و قیمت‌ها به شکلی منطقی به بازار ارائه می‌شود. در خصوص 
افزایش یا کاهش اجاره‌بها، دولت به صورت مستقیم نمی‌تواند اعمال‌نظر کند، به هرحال اجاره‌بها تابعی از قیمت مسکن است و از آنجا که سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در آن انجام می‌شود باید به گونه‌ای 
باشد که نفع موجر را نیز در پی داشته باشد. تجربه سال‌های گذشته در بازار اجاره مسکن شهر تهران و شهرهای بزرگ و متوسط نشان داده که رها کردن بازار اجاره به این امید که سطح اجاره‌بها با توان پرداخت 

مستاجران متناسب می‌شود، جوابگو و قابل قبول نیست. بنابراین لازم است دولت به عنوان سیاستگذار و تنظیم‌کننده بازار اجاره مسکن برای حمایت از دهک‌های نیازمند مداخله کند.

بررسی آیین‌نامه 
اجرایی حمایت از 
اجاره‌داری حرفه‌ای

وزیر راه و شهرسازی در آیین افتتاح آزادراه غدیر این پروژه 
ملی را بخش بزرگی از جاده ابریشم آزادراهی کشور خواند.

به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، 
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی روز پنجشنبه ۷ اسفندماه 
در آیین افتتاح طرح‌های دولتی که با حضور  رئیس‌جمهور 
برگزار شد گفت: امروز هدیه بزرگی به ملت ایران داده می شود؛ 
یک سرمایه گذاری که از فکر و اندیشه تا طراحی و ساخت آن 

در یک دولت صورت می گیرد.
وی با بیان اینکه پروژه های عمرانی زمانمند می شوند و 
دولت های بعدی وارث افتتاح آن خواهند بود،افزود: آزادراه 
غدیر که عملیات اجرایی آن با ارزش فعلی حدود هفت هزار 
میلیارد تومان در اسفند ۹۴ آغاز شد تماما در طول یک دولت 
انجام شده است و سالانه ۲۰ درصد پیشرفت داشته است که 
رکوردی در انجام پروژه‌های زیرساختی و یک رکورد در تاریخ 

وزارت راه و شهرسازی به شمار می رود.
وزیر راه و شهرسازی با قدردانی از تمام طراحان، مهندسان، 
سازندگان، کارگران، تکنسین‌ها و اپراتورهای فعال در این 
ابرپروژه گفت: به طور روزانه سه هزار نفر در طول ۵ سال اکثرا 
به صورت دو شیفت در این پروژه کار کردند تا این پروژه آماده 

بهره‌برداری شود.
وی افزود: این آزادراه که کنارگذر جنوبی البرز و تهران 
قلمداد می‌شود، بخش مهمی از جاده ابریشم آزادراهی کشور 
است که شرق و غرب کشور را طی می کند و نقطه تبادلی 
پنجگانه دارد که با کریدورهای شمال و جنوب اتصالات را برقرار 
می کند و پیرامون این آزادراه بر اساس طراحی های صورت 
گرفته تیرپارک‌ها و پارک‌های لجستیک شکل خواهد گرفت 
که بار سنگینی از حجم فعالیت و آمد و شد در جنوب شرق، 
جنوب غرب و جنوب تهران را به آن سوی این آزادراه منتقل 

می‌کند که تهران از این بابت نفس خواهد کشید.
وی هدایت ظرفیت ها و شرکت های پیمانکاری به سمت 
سیاست سرمایه گذاری و شراکت در ایجاد زیرساخت ها را 
موضوع مهمی خواند که در وزارت راه و شهرسازی دنبال شده 
است و تصریح کرد: به این منظور با قرارگاه سازندگی خاتم‌‌‌الانبیا 
به عنوان یکی از سازندگانی که در وزارت راه و شهرسازی 
قراردادهای گوناگونی داشت این الگو را دنبال کرده ایم؛ به 
طوری که برای نمونه در آزادراه غدیر قرارگاه، سرمایه گذاری 
۷۰ درصدی و وزارت راه و شهرسازی سرمایه‌گذاری ۳۰ 
درصدی داشته است. وی در بخش دیگری از این مراسم از پایه 
گذاری آزادراه ابراهیم خلیل)ع( همزمان با بهره‌برداری آزادراه 
غدیر با فرمان رئیس جمهور خبر داد و گفت: تفاهمنامه و 
قرارداد این آزادراه ۹۰ کیلومتری که از انتهای ورامین به اتوبان 

پردیس متصل می شود، آماده شده است تا بتوانیم گره ترافیکی 
که در شرق تهران متولد می‌شود را ساماندهی کنیم و بار 
سنگینی را که از شریف آباد تا افسریه وجود دارد را به سمت 
شمال و جنوب توزیع کنیم. این طرح زنجیره آزادراهی ما را در 

کلانشهر تهران و استان البرز کامل می کند.
وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: در سال ۹۲ حدود ۲ 
هزار کیلومتر آزادراه در کشور داشتیم اما این عدد تا پایان دولت 
به ۳ هزار و ۱۰۰ تا ۳ هزار و ۳۰۰ کیلومتر خواهد رسید که 
نشان از رشد ۵۰ درصدی در آزادراه های کشور است. ما ابتدای 
دولت ۱۲ هزار و ۵۰۰ کیلومتر بزرگراه در کشور داشتیم اما در 
پایان دولت تدبیر و امید به ۲۰ هزار کیلومتر بزرگراه خواهیم 
رسید که حاکی از افزایش بیش از ۵۰ درصدی در این بخش 
و به معنای ساخت روزانه ۴ کیلومتر بزرگراه در کشور است.  
این توسعه ۶۰ درصدی بزرگراه‌ها در کشور نسبت به ابتدای 
انقلاب، افزایش راندمان، ایمنی، بهره وری و رفاه را برای مردم 
به دنبال داشته و بسیاری از نقاط پرحادثه را نیز برطرف کرده 
است. وی در ادامه با اشاره به الگوی تامین مالی پروژه های 
عمرانی با استفاده از ظرفیت بازار سرمایه گفت: تامین مالی 
حدود ۱۹ پروژه جدید در بخش‌های آزادراهی و ریلی با موافقت 
وزارت اقتصاد و دارایی و بانک مرکزی و حمایت و تاکید رئیس 
جمهور از طریق بازار سرمایه انجام خواهد شد و این پروژه‌های 
بزرگ و تاریخ‌ساز، تحول بزرگی در زیرساخت های حمل و نقل 
کشور به وجود خواهند آورد و برای پیش بینی های لازم از 

طریق این پروژه ها برای دهه آینده انجام خواهد شد.

طرح آب رسانی به شرق کشور نهایی شد
رئیس جمهور: برای شرق کشور آب رسانی از طریق 
شیرین کردن آب دریا در استان‌های اصفهان، خراسان جنوبی، 
خراسان رضوی، سیستان و بلوچستان طراحی و طرح کلی آن 

نهایی شد. به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما آقای 
روحانی در مراسم بهره برداری از طرح‌های ملی وزارت راه و 
شهرسازی و آزاد راه غدیر با تبریک سالروز ولادت امیرالمومنین 
علی )ع( افزود: رقمی که امروز مسئول وزارت راه درباره آزادراه‌ها 
اعلام کرد نشان می‌دهد که تا پایان این دولت، ما هزار کیلومتر 
آزادراه افتتاح می‌کنیم که در طول هشت سال، این رقم هزار 

کیلومتر بسیار مهم است.
وی ادامه داد: در زمان رژیم گذشته ۳۴۶ کیلومتر آزادراه 
ساخته شد و بعد از انقلاب تا آغاز دولت یازدهم )سال ۹۲( هزار 
و ۷۱۰ کیلومتر آزادراه ساخته شده است.  آقای روحانی گفت: 
در این هشت سال با این شرایط سخت و جنگ اقتصادی، هزار 
کیلومتر آزادراه تحویل می‌دهیم و این افتخاری برای دولت، 
بخش خصوصی، طراحان و کارگران است. رئیس جمهور افزود: 
ما سه تا چهار طرح مهم دیگر در آزادراه و راه آهن داریم. طرح 
راه آهن چابهار به زاهدان از طرح‌های مهم ماست و تلاش 
می‌کنیم همه پروژه‌ها در این دولت افتتاح شود. وی اضافه کرد: 
دولت به زودی در منطقه شرق کشور طرح مهم آبرسانی را 
اعلام خواهد کرد بخش بزرگ آب از خلیج فارس و دریای عمان 
را به سیرجان منتقل کردیم و مرحله بعدی تا پایان امسال 
تکمیل و افتتاح می‌شود. آقای روحانی ادامه داد: برای شرق 
کشور آبرسانی را از طریق شیرین کردن آب دریا ادامه خواهیم 
داد به جز استان‌های کرمان و یزد برای اصفهان، خراسان 
جنوبی، خراسان رضوی و سیستان و بلوچستان هم طراحی 
می‌کنیم که این طرح‌ها نهایی شده و جلسات آن‌ها گذاشته 
شده است. انشاء الله شرق کشور حیات جدیدی پیدا می‌کند 
چنانکه غرب کشور در این دولت حیات جدیدی پیدا کرده 
است. رئیس جمهور گفت: یکی از افتخارات این دولت، آب و 
راه خواهد بود. بقیه طرح‌ها را تا پایان دولت ادامه خواهیم داد 

تا مردم همواره به سربلندی ایران امیدوار باشند.
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آگهی تغییرات شرکت آشنا تک تجهیزات اطاق تمیز با مسئولیت محدود به شماره ثبت 294430 و شناسه ملی 10103320165 
ــی  ــه شماره مل ــل اتخاذ شد : اسفندیار بهزادی ب ــورخ 11/10/1399 تصمیمات ذی ــاده م ــوق الع ــی ف ــه استناد صورتجلسه مجمع عموم ب
ــه  ــغ 12000000000 ب ــرکت از مبل ــرمایه ش ــت. س ــرار گرف ــرکا ق ــف ش ــرکت در ردی ــدوق ش ــه صن ــال ب ــت 10000000000 ری 0035408227 پرداخ
22000000000 ریال افزایش یافت. و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. سرمایه شرکت پس ازافزایش سرمایه: نوشین آذرکیوان 
ــده 1500000000  ــی 0058142843دارن ــماره مل ــه ش ــزادی ب ــهنوش به ــرکه ش ــهم الش ــال س ــده 6000000000 ری ــی 2990590374دارن ــماره مل ــه ش ب
ــه شماره ملی  ــده 1500000000 ریال سهم الشرکه هومن یزدانی ب ــه شماره ملی 00157815169دارن ریال سهم الشرکه بهار بهزادی ب
4420278803دارنده 1500000000 ریال سهم الشرکه روح اله نظری به شماره ملی 0081153066 دارنده 1500000000 ریال سهم الشرکه 
ــت  ــور اداره ثب ــنادواملاک کش ــت اس ــازمان ثب ــرکه س ــهم الش ــال س ــده 10000000000 ری ــی 0035408227 دارن ــماره مل ــه ش ــزادی ب ــفندیار به اس

ــران )1101121( ــاری ته ــات غیرتج ــا و موسس ــرکت ه ش

آگهی تغییرات موسسه علمی فرهنگی شایگان واحد تهران به شماره 
ثبت 12241 و شناسه ملی 10100475450 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
ــماره 16528/96/1 /  ــوز ش ــورخ 1396/10/19 و مج ــاده م ــوق الع ــور ف ــادی بط ع
ــران  ــتان ته ــامی اس ــاد اس ــگ و ارش ــورخ 26/10/1396 اداره کل فرهن ــف ت م ال
ــن  ــل تعیی ــرار ذی ــه ق ــره ب ــت مدی ــاء هیئ ــد : اعض ــاذ ش ــل اتخ ــات ذی تصمیم
ــه سمت  ــه شماره ملی 0057143854 ب ــرزاد صیرفی زاده ب ــای ف ــد : آق گردیدن
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل و آقای فرشاد صیرفی زاده به شماره ملی 
0057246556 به سمت عضو هیئت مدیره و خانم محبوبه صادقی به شماره 
ملی 0490230288 به سمت عضو هیئت مدیره . کلیه اسناد و اوراق مالی و 
بانکی و قراردادهای تعهدآور موسسه با دو امضای آقای فرزاد صیرفی زاده 
ــت  ــو هیئ ــی زاده عض ــاد صیرف ــای فرش ــره و آق ــت مدی ــس هیئ ــل و رئی مدیرعام
مدیره ممهور به مهر موسسه معتبر بوده و سایر مکاتبات با امضای مدیر 
عامل و مهر موسسه صادر خواهد شد . سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 

ــران )1101120( ــاری ته ــات غیرتج ــا و موسس ــرکت ه ــت ش اداره ثب

آگهی تغییرات شرکت افق طلائی هگمتانه شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 354554 و شناسه ملی 10104015921 به 
استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/11/07 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای امیر حسین بهروزیان به شماره 
ــد. .  ــال از صندوق شرکت از شرکت خارج گردی ــه مبلغ 495.000.000 ری ــا دریافت کل مبلع سهم الشرکه خود ب ملی 0024012858 ب
ــه مبلغ 10.000.000.000 ریال کاهش یافت و ماده مربوطه دراساسنامه اصاح  در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 10.495.000.000ریال ب
گردید. لیست شرکاء بعد از کاهش سرمایه 1- آقای سید علی قندی به شماره ملی 0058295925 دارای مبلغ 1.600.000.000ریال 
سهم الشرکه 2- آقای سید پرویز قندی به شماره ملی 0037300318 دارای مبلغ 1.800.000.000 ریال سهم الشرکه 3- شرکت رایان 
فن کاو اندیش به شناسه ملی 10103974666 دارای مبلغ 5.000.000.000 ریال سهم الشرکه 4- آقای عباس بهروزیان به شماره ملی 
ــاری  ــات غیرتج ــا و موسس ــرکت ه ــت ش ــور اداره ثب ــنادواملاک کش ــت اس ــازمان ثب ــرکه س ــهم الش ــال س 0601593952 دارای 1.600.000.000 ری

تهران )1101115(

ــتناد  ــه اس ــی 10101457895 ب ــه مل ــت 101842 و شناس ــماره ثب ــه ش ــی ب ــرز کاو تعاون ــی الب ــی و مهندس ــدی فن ــرکت تولی ــرات ش ــی تغیی آگه
ــاه  ــاون،کار و رف ــورخ 13/11/99 اداره کل تع ــماره 199707/15/982 م ــوز ش ــورخ 1399/10/23 و مج ــاده م ــوق الع ــی ف ــع عموم ــه مجم صورتجلس
اجتماعی استان تهران تصمیمات ذیل اتخاذ شد: محل شرکت در واحد ثبتی تهران به آدرس: استان تهران - منطقه 14 شهرستان 
تهران ، بخش مرکزی ، شهر تهران، محله شهرک قدس ، خیابان شهید برادران کریمی رامشه ، خیابان توحید سوم، پاک 18 طبقه 
سوم کدپستی 1466995794 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصاح گردید. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجاری تهران )1101118(

آگهی تغییرات شرکت نما تک ایرانیان با مسئولیت محدود به شماره ثبت 436754 و شناسه ملی 14003394500 به استناد 
ــا  ــه کد ملی 0068632398 ب صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1399/11/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : سحر اسدی ب
ــه  ــال ب ــد. در نتیجه سرمایه از 4.000.000.000 ری ــال سهم الشرکه خود از صندوق شرکت از شرکت خارج گردی ــت 80.000.000 ری دریاف
ــه نحو مذکور اصاح گردید. اسامی ومیزان سهم الشرکه هریک  3.920.000.000 ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه ب
ــال سهم الشرکه کاوه هندی زاده  ــه کد ملی 2992327425 دارای 2.400.000.000 ری ازشرکا پس ازکاهش سرمایه : اکبر هندی زاده ب
به کد ملی 0059948493 دارای 1.520.000.000 ریال سهم الشرکه سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات 

غیرتجاری تهران )1101119(

آگهی تغییرات شرکت تولیدی صنعت دمیرچی ایرانیان شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 345288 و شناسه ملی 10103899089 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ 1399/11/08 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقای امیر دمیرچی به شماره ملی 0320183580 به سمت مدیر عامل وعضو هیئت مدیره و خانم مهسا دمیرچی به شماره 
ملی 0016971094 به سمت رئیس هیئت مدیره و خانم مریم دمیرچی به شماره ملی 0066362822به سمت نائب رئیس هیئت مدیره انتخاب شدند .امضای کلیه اوراق و 
اسناد بهادار تعهد آور از قبیل چک ،‌ سفته ،‌ بروات و قراردادها و عقود اسامی اوراق عادی اداری و مکاتبات با امضای مدیر عامل و رئیس هیئت مدیره هریک به تنهایی ‌ 

همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران )1101117(

ــا  ــز بهت ــام تجهی ــرکت دات ــال ش ــی انح آگه
شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 
به  ملی 14003846699  و شناسه   448567
استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1399/10/09 آقای پیمان طاهی با 
ــه  ــر تصفی ــمت مدی ــه س ــی3251579861 ب کدمل
ــتان  ــه اس ــل تصفی ــانی مح ــاب گردید.نش انتخ
ــان 35  ــر خیاب ــوی نص ــران ک ــهر ته ــران ش ته
پاک 2 طبقه 2 واحد 5کدپستی1447935348 
می باشد. سازمان ثبت اسنادواملاک کشور 
ــاری  ــات غیرتج ــا و موسس ــرکت ه ــت ش اداره ثب

ــران )1101116( ته

 آمادگی وزارت راه برای همکاری
 با سازمان نظام مهندسی ساختمان

هفته‌نامه اقتصادی ایران

گفتگو - 1 خبر

گزارش بیمه مرکزی از عملکرد ۱۰ ماهه اول سال‌جاری
حسن‌رضا عباسیان‌فر مدیرکل دفتر 
برنامه‌ریزی و امور فنی بیمه مرکزی  ج. ا .ایران، 
از رشد حدود ۳۷ درصدی رشد حق‌بیمه 
نسبت به سال قبل خبر داد و گفت: مبلغ 
حق‌بیمه تولیدی و خسارت پرداختی به 
ترتیب در حدود ۷/ ۶۶ و ۴/ ۳۲ هزار میلیارد 
تومان است و تغییرات حق بیمه تولیدی و 
خسارت پرداختی نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته به ترتیب در حدود ۹/ ۳۶ و ۲۴ درصد 
بوده‌است. همچنین نسبت خسارت بازار با ۱/ 
۵ واحد کاهش )در مقایسه با ‌۱۰ماهه اول سال 
قبل( به ۲/ ۴۹ درصد رسیده است. البته در 

محاسبه این نسبت )حاصل تقسیم خسارت 
پرداختی به حق‌بیمه تولیدی برحسب درصد(، 
مبالغ خسارت‌های معوق، ذخایر حق‌بیمه، 
کارمزد شبکه فروش و هزینه‌های اداری- 
عمومی شرکت‌های بیمه در نظر گرفته 
نمی‌شود. بررسی آمار عملکرد شرکت‌ها و 
رشته‌های بیمه از حیث »نسبت خسارت« در 
این مدت نمی‌تواند ارزیابی مطلوبی از عملکرد 
آنها در دسترس قرار داده و فعالیت واقعی‌شان 
را نشان بدهد. عباسیان‌فر از بیمه‌های 
غیر‌زندگی )با۹/ ۱۵۴ درصد(، حوادث 
رانندگی )با ۳/ ۷۲ درصد(، درمان )با ۶/ ۶۹ 

درصد(، شخص‌ثالث-مازاد )با ۹/ ۵۶ درصد( 
و کشتی )با ۷/ ۴۹ درصد( به‌عنوان۴ رشته با 
نسبت خسارتی بالاتر از بازار بیمه نام برد و 
گفت: سهم بخش غیردولتی از حق بیمه 
تولیدی و خسارت پرداختی صنعت بیمه، به 

ترتیب حدود ۴/ ۶۸ و ۶۹ درصد بوده‌است.
۳ رشته بیمه شخص ثالث و مازاد، درمان 
و زندگی به ترتیب با ۲/ ۳۲، ۶/ ۲۰ و ۲/ ۱۵ 
درصد سهم بیشتری از پرتفوی حق‌بیمه 
تولیدی در بازار دارند. البته سهم رشته‌های 
بیمه در دوره‌های زمانی کمتر از یک سال 
معمولا با تغییرات زیادی همراه است، لذا در 

تحلیل سهم از پورتفوی رشته‌ها در بازار بیمه 
باید این موضوع را مورد‌توجه قرار داد.

همچنین در این ۱۰ ماه، حدود ۴/ ۵۴ 
میلیون بیمه‌نامه صادر و نزدیک ۱/ ۲۹ میلیون 
فقره خسارت پرداخت شده است. تعداد 
بیمه‌نامه‌های صادره و تعداد موارد خسارت 
پرداختی نسبت به مدت مشابه سال قبل، به 
ترتیب ۵/ ۷ درصد کاهش و۲/ ۴۶ درصد 
افزایش داشته است. رشد تعداد موارد خسارت 
پرداختی بازار، به دلیل افزایش )۴/ ۵۲ 
 درصدی( این تعداد در بیمه درمان سهم

 عمده )۸/ ۹۱ 



اردشیر سعدمحمدی سرپرست معاونت معدنی وزارت صمت با تاکید بر اکتشاف اعلام کرد که تا کمتر از ۲۰ سال آینده سنگ‌آهن داریم. به همین دلیل دولت باید بوروکراسى را برداشته و پهنه‌ها 
را به شرکت‌هاى توانمند واگذار کند تا به این ترتیب بتوان هدفگذاری برای تولید ۵۵ میلیون تن فولاد در سال ۱۴۰۴ را جامه عمل پوشاند. با اینکه ایران در میان تولیدکنندگان فولاد جایگاه مناسبی دارد 
اما در راستای هدف ۱۴۰۴ برای تحقق ۵۵ میلیون تن هنوز به سرمایه‌گذاری بالایی در بخش بالادست و زیرساخت‌ها نیازاست. این در حالی است که امروز این صنعت با چالش‌های متعددی مواجه 
است که نیاز به رسیدگی و تصمیم‌گیری از طرف مسوولین دارد. به باور کارشناسان در بحث بازار فولاد اول باید تکلیف روشن شود که قرار است به سمت اقتصاد آزاد برویم یا خیر؟ اما اگر قرار است 
شرایط فعلی و ملغمه‌ای که وجود دارد ادامه پیدا کند، با مشکل جدی مواجه خواهیم شد. بر همین اساس در همایشی با عنوان چشم‌انداز صنعت فولاد و سنگ‌آهن ایران با نگاهی به بازار، تعاملات دو 
حوزه فولاد و سنگ‌آهن، چالش‌ها و راهکارهای صادرات در دوره پساترامپ، فرصت‌ها و تهدیدها و همچنین وضعیت حال و آینده زنجیره این صنعت استراتژیک مورد واکاوی قرار گرفت. در همین 
خصوص در حال حاضر ۱۷۵میلیارد تن ذخایر سنگ‌آهن در جهان داریم که تا ۷۰ سال آینده پاسخگوست‌.در ایران ذخیره قطعی سنگ‌آهن ۳ میلیارد تن است که تا افق ۱۴۰۴ نیازمند ۱۶۵میلیون تن 
سنگ‌آهن هستیم. اما بر اساس میزان تولید سنگ‌آهن، تا کمتر از ۲۰ سال آینده ذخیره سنگ‌آهن خواهیم داشت‌. به این ترتیب اکتشاف و هزینه‌کرد برای پتانسیل‌های جدید لازم و ضروری است.

فقط 
تا ۲۰ سال
 سنگ‌آهن داریم

تمکین از قانون لازمه زندگی اجتماعی است

سرتیپ پاسدار حسین رحیمی
که همه باید خود را مقید به انجام و اجرای دقیق آن 
بدانند در حقیقت می‌توان امید داشت که اگر همه خود را 
مجری قانون بدانیم، آن موقع است که می‌توان گفت دیگر 
کسی به راحتی به خود اجازه انجام و تکرار تخلف و جرم 
نخواهد داد و هر چیزی در جای مناسب خود انجام و اجرا 

می‌شود.
به‌طور حتم لازمه زندگی در اجتماع بر پایه تبعیت از 
قانونی مشترک و یکسان است و همه باید خود را در برابر 
قانون یکسان بدانند و به قانون احترام بگذارند؛ چراکه در پرتو 
رعایت قانون است که امنیت و آرامش میسر می‌شود؛ در غیر 
این صورت هرج و مرج و خودکامگی جایگزین نظم و امنیت 
و آرامش خواهد شد. در حال حاضر با توجه به دیدگاه‌ها، 
گرایش‌ها و سلایق مختلف آنچه موجب می‌شود در لوای این 
همه تضادها، تفاوت‌ها، تنوع‌ها و تکثر‌ها در کنار هم به خوبی 
و آرامش زندگی کنیم جدای از پایبندی به اخلاقیات و 
اعتقادات که علاوه بر اینکه جنبه شخصی دارند، اما می‌توان 
نمود و بروز و ظهور آن‌ها را در زندگی اجتماعی افراد ملاحظه 
و مشاهده کرد؛ رعایت قوانین و مقررات است که می‌تواند 
سامان و بهروزی را برای همه ما در پی داشته باشد از این رو 
اگر کسانی بخواهند با قانون خود در جامعه مدنی زندگی 
کنند به‌طور حتم موجبات سلب آرامش و امنیت دیگران را 
به همراه خواهند داشت. کما اینکه برابر قانون همه کشور‌ها 
و جوامع انسانی کسی یا کسانی حق ندارند که امنیت و آرامش 
دیگران را برهم بزنند که اگر اینگونه باشد باید با آن‌ها برابر 
قانون برخورد لازم صورت گیرد در غیر این صورت است که 
سنگ روی سنگ بند نخواهد شد. از بعد دینی و در بینش 
اسامی نیز همه حرکات و سکنات و رفتار ما دارای نظام و 
مقررات و در یک کلمه قانون خاص خود است و حتی در اسلام 
جدای از رفتار و اعمال برای افکار و ذهنیات انسان نیز قوانینی 
وجود دارد که به عنوان نمونه می‌توان به ظن در مورد دیگران 
اشاره کرد که بنا بر آیه قرآن کریم برخی ظن‌ها گناه هستند؛ 
چراکه سلامت روان انسان را بر هم می‌زند و تکرار آن موجب 
نوعی بیماری روانی یا روان پریشی می‌شود.از این رو وجود 
قانون موجب می‌شود که هر کسی بر اساس چارچوب و 
ضوابط تعیین شده رفتار کند و از تعدی و تجاوز و ظلم به 
دیگران خودداری نماید در این صورت است که بر اساس 
قانون می‌تواند شاهد زندگی بهتر و بسامان تری باشد؛ چراکه 
تمکین به قانون لازمه زندگی اجتماعی است.باید تلاش کنیم 
که همه خود را مقید به انجام قوانین و مقررات اجتماعی و 
انسانی و الهی جامعه خود بدانیم و دیگران را نیز به رعایت این 
مهم دعوت و تشویق و از قانون شکنی منع کنیم؛ چراکه همه 
ما در مقابل همدیگر مسئول هستیم و سلامت و سعادت ما 

در گرو تلاشی جمعی، سریع‌تر میسر خواهد شد.
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دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور و 
معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی با اشاره به ظرفیت‌های دو 
دستگاه، بر لزوم هم‌افزایی دستگاه‌های فرهنگی 
به منظور غنی سازی اوقات فراغت بخش 
گسترده‌ای از جمعیت کشور با محوریت کتاب 

تأکید کردند.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور، آیین امضای 
تفاهمنامه همکاری نهاد کتابخانه‌های عمومی 
کشور و معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، شنبه ۲ اسفند ماه با 
حضور ابراهیم صادقی‌فر معاون فرهنگی و 
اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
شهریار احمد بیگی، مدیرکل دفتر فرهنگی 
وزارت تعاون و علیرضا مختارپور، دبیرکل نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور، امین متولیان، 
معاون برنامه ریزی، پژوهش و فناوری اطلاعات 
نهاد، مهدی رمضانی، معاون توسعه کتابخانه‌ها 
و ترویج کتابخوانی نهاد، هوتن والی نژاد، معاون 
اداری و مالی نهاد، هادی آشتیانی، مدیرکل امور 
فرهنگی نهاد، مهدی توکلیان، مدیرکل روابط 
عمومی و امور بین الملل نهاد در سالن اجتماعات 

کتابخانه مرکزی پارک‌شهر برگزار شد.
هم‌افزایی با سایر دستگاه‌های فرهنگی 

ضامن موفقیت فعالیت‌های فرهنگی
علیرضا مختارپور در این مراسم با اشاره به 
حضور فعال و موثر ابراهیم صادقی‌فر در جلسات 
شورای فرهنگی عمومی و دغدغه‌مندی وی در 
این حوزه گفت: همانگونه که مستحضر هستید 
نهادهای فرهنگی خصوصا نهادهایی که با 
فرهنگ عمومی سر و کار دارند، در صورتی 
می‌توانند موفق باشند که یک پیوند وثیق و 
عمیق با همه نهادها و دستگاه‌های دولتی و 
عمومی و حتی دستگاه‌های خصوصی فعال در 
این حوزه داشته باشند. وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی مخاطبانی کثیر با ظرفیت‌های 
گسترده‌ای دارد و هرچه بتوانیم کمک کنیم تا 
ظرفیت‌های این دو نهاد را به هم متصل کنیم، 
نتیجه آن کمک به ارتقاء سطح فرهنگی 

مخاطبان ما خواهد بود.
 وی با ابراز خرسندی از انعقاد این تفاهمنامه 
افزود: اگر جامعه ما و طیف گسترده‌ای که ذیل 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار می‌گیرند، 
هر کدامشان در یک ماه حتی چند صفحه بیشتر 
کتاب بخوانند، یک رشد تصاعدی هم از نظر 
سرانه مطالعه و هم از نظر ارتقاء سطح فرهنگی 
جامعه ایجاد خواهند کرد. امیدوار هستیم این 
تفاهمنامه نیز مانند سایر تفاهمنامه‌هایی که بر 
اجرای آن بسیار تأکید داریم، بتواند در یک بازه 
زمانی ۴ یا ۶ ماهه گام‌های موثری را طی کند و 

در جلسه‌ای دیگر میزان پیشرفت، موفقیت‌ها و 
نقاط ضعف احتمالی را ارزیابی کنیم.

دبیرکل نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور با 
اشاره به استقبال گسترده عمومی مردم از 
جشنواره کتابخوانی رضوی، گفت: این جشنواره 
آمار بسیار ارزشمندی مبنی بر مشارکت بیش از 
یک میلیون و نیم را به دست آورد و یک 
زیرساخت برای برگزاری این مسابقه به صورت 
الکترونیک فراهم کرد که اگر قصد داشته باشیم 
مسابقات کتابخوانی را در میان اقشار مختلف و 
طیف‌های ذیل این وزارتخانه برگزار کنیم، 
می‌توانیم از این زیرساخت ایجاد شده 
بهره‌برداری لازم را داشته باشیم. مختارپور با 
تأکید بر گستره جامعه تحت پوشش این 
وزارتخانه گفت: بر اساس آماری که ارائه کردید 
جامعه ذیل این وزارتخانه تقریبا بیش از نیمی از 
جمعیت کل کشور را دربرمی‌گیرد که این تعداد 
جمعیت کمی نیست؛ خوشبختانه 
زیرساخت‌های الکترونیکی نهاد کاملا به روز 
است و افراد می‌توانند وارد پایگاه اطلاع‌رسانی 
نهاد شوند و کتابخانه های نزدیک خود را 
شناسایی کنند و کتاب‌هایی که در آن کتابخانه 
وجود دارد را ببینند و سفارش دهند و کتابخانه 
آن کتاب‌ها را به دست آنها می‌رساند. وی افزود: 
در حوزه نابینایان نیز بیش از یک سال و نیم است 
که با توجه به محدودیت و توقف فعالیت 
دستگاه‌های مربوط به این حوزه، نهاد برای 
تأمین و تولید منابع مورد نیاز نابینایان پیشگام 
شده است. همچنین اخیرا دوستان ما در معاونت 
توسعه کتابخانه‌ها و ترویج کتابخوانی به تدریج 
در تمامی استان‌ها در حال راه اندازی طرح 
»پیک کتاب« هستند که اغلب مخاطبان آن را 
بازنشستگانی تشکیل می‌دهند که امکان 
مراجعه به کتابخانه را ندارند. وی با اشاره به سابقه 
حضور فعال بازنشستگان در محافل ادبی 
کتابخانه‌ها گفت: امروز هم بیش از یکسال است 

که ما محافل ادبی نهاد را راه اندازی کردیم که از 
زمان شیوع کرونا به صورت مجازی ادامه پیدا 
کرده است؛ بر این اساس می‌توان محافل ادبی 
مختص اقشار و جامعه ذیل این وزارتخانه را 
تشکیل داد. همچنین زمینه های متعدد دیگری 
برای همکاری وجود دارد و کار نکرده نیز بسیار 
است. از سوی دیگر همه این کارها نیز مبتنی بر 
بودجه نیست و از همین زیرساخت های موجود 

می‌توان بهره برد.
اتصال ظرفیت‌های دو دستگاه به نفع 

حوزه فرهنگ
مهدی رمضانی در این مراسم با اشاره به 
ظرفیت‌های عظیم وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای همکاری‌های مشترک با نهاد 
کتابخانه‌های عمومی کشور گفت: امیدواریم 
برکات انعقاد این تفاهمنامه برای طرفین موضوع 
و در نهایت تقویت حوزه فرهنگی و اجتماعی با 
محوریت کتاب و کتابخوانی مفید و موثر باشد. 
چراکه اتصال این وزارتخانه با نهاد کتابخانه های 
عمومی کشور، قطعا برکات بسیاری را درپی 

خواهد داشت.
معاون توسعه کتابخانه‌ها و ترویج 
کتابخوانی نهاد افزود: در دوره جدید مدیریت 
نهاد، تبدیل کتابخانه‌های عمومی به پایگاه‌های 
فرهنگی و اجتماعی یکی از اولویت‌های مهم بوده 
که با همت جمعی در نهاد و با مدیریت دبیرکل 
محترم، این فضا چه در فیزیک و ساختار و چه 
در نرم افزار و اجرا شکل گرفته و در حال پیشرفت 
است و این دیدگاه ضرورت همکاری این دو 
دستگاه در این حوزه را بیش از پیش ضرورت 

می‌بخشد.
 تلاش برای احیای نیاز به غذای روح 

در میان مردم
ابراهیم صادقی‌فر، معاون فرهنگی و 
اجتماعی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
ابتدای سخنان خود با نقل حدیثی از حضرت 

علی)ع( گفت: مولای متقیان می‌فرمایند 
»عجب دارم از آنها که به غذای جسم خود می‏ 

اندیشند، اما در غذای‏ روح‏ دقت نمی‏ کنند، 
خوراک زیانبار را از شکم خود دور می‏ دارند، 
اما قلب را با مطالب مهلک آکنده می‏ کنند.« 
امروزه در تلاطم روزگار علاقه به کتاب و 
کتابخوانی به عنوان غذای روح پایین آمده و 
آمارهای ارائه شده نیز از پایین بودن سرانه 
کتابخوانی در کشور نسبت به وضعیت مطلوب 

حکایت دارد.
وی افزود: تلاش برای اینکه کتاب دوباره به 
غذای روح مردم ما تبدیل شود یک همدلی و 
همراهی را می‌طلبد. متاسفانه بودجه فرهنگی 
کشور بسیار اندک و چیزی حدود نیم درصد 
است که گاه این مقدار هم اختصاص پیدا 
نمی‌کند. این اتفاق تلخی است که در سال‌های 
گذشته گریبانگیر فرهنگ کشور بوده است. اما 
در این میان همکاری و هم افزایی دستگاه‌های 
فرهنگی می‌تواند به پیشبرد اهداف فرهنگی 
کشور کمک کند. صادقی‌فر ضمن ابراز 
خرسندی از انعقاد این تفاهمنامه همکاری 
گفت: وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی طیف 
وسیعی از مخاطبان را دارد که تمام این طیف‌ها 
می‌توانند به عنوان مخاطبان و گروه‌های هدف 
نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور نیز درنظر 
گرفته شوند و ما آمادگی این را داریم تا به 
همراهی هم یک برنامه ریزی دقیق برای 

رسیدن به اهداف مشترک را انجام دهیم.
گامی موثر برای غنی‌سازی اوقات فراغت 

با  محوریت کتاب
معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی با اشاره به برخی از 
ظرفیت‌های این وزارتخانه گفت: حدود ۱۴ 
میلیون نیروی کار در حوزه کارگری ذیل این 
وزارتخانه هستند که با درنظر گرفتن 
خانواده‌های آنان جمعیت کثیری را تشکیل 

می‌دهند. همچنین ما چیزی قریب به ۳ هزار 
خانه بهداشت در کشور داریم که با تجهیز منابع 
فرهنگی در حال توانمندسازی آنها در حوزه 
کتاب و کتابخوانی هستیم. از سوی دیگر ما 
طیف وسیعی از بازنشستگان را داریم که 
می‌توانند به عنوان یکی از گروه‌های فعال 
مراجعه کننده به کتابخانه‌ها باشند. وی انعقاد 
این تفاهمنامه را گامی موثر برای غنی سازی 
اوقات فراغت طیف گسترده‌ای از مردم عنوان 
کرد گفت: امروز فضای مطالعه و کتاب دیگر 
مانند گذشته صرفا کاغذی نیست  و ما می‌توانیم 
از فضای جدید ایجاد شده استفاده شایسته‌ای 
داشته باشیم تا با پلتفرم‌هایی که در اختیار داریم 
کتاب‌های الکترونیکی و گویا را مورد بهره‌برداری 
قرار دهیم. حتی اگر نیاز به تولید محصولی در 
این زمینه باشد نیز ما آمادگی کامل برای 

همکاری مشترک داریم.
صادقی‌فر ادامه داد: ما حاضریم برای 
کارگران و فرزندان کارگران برنامه‌های مشترکی 
در قالب مسابقات کتابخوانی یا سایر برنامه‌هایی 
که در نهاد کتابخانه‌های عمومی کشور در حال 
اجرا است برگزار کنیم تا بر غنای فرهنگی کار 
خودمان بیفزاییم و هدایتگری اشتیاق این 

عزیزان در مسیر مطالعه باشیم.
شهریار احمد بیگی، مدیرکل دفتر 
فرهنگی وزارت تعاون نیز در این مراسم طی 
سخنانی گفت: ما نزدیک به ۳۵۰ خانه فرهنگ 
در دل کارخانه‌ها داریم و یکی از اقداماتی که امید 
داریم ذیل این تفاهمنامه صورت بگیرد، کمک 
به تجهیز کتابخانه‌های این خانه‌های فرهنگ در 
یک بازه زمانی کوتاه است. چراکه کارگران این 
کارخانه‌ها بسیار مشتاق مطالعه هستند و اگر 
بستر مناسب را در این فضا برای مطالعه این 
عزیزان ایجاد کنیم، به هدایت و تشویق این 
روحیه و غنی‌تر کردن اوقات این عزیزان کمک 

خواهیم کرد.

در مراسم امضای تفاهمنامه نهاد و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مطرح شد؛

تلاش برای غنی‌سازی اوقات فراغت نیمی از جمعیت کشور با محوریت کتاب

برای توسعه فرهنگی به سواد رسانه‌ای باید مجهز بود؛ از جمله با عکس

رسانه‌ای که باید بیشتر شناخت

مهدی توکلیان مدیر کل روابط عمومی 
امور بین الملل نهاد کتابخانه های عمومی کشور  
گفت:هر چند در عصر رسانه‌های نوظهور و 
ظهور و بروز تکنولوژی، کارکردهای رسانه دچار 
تغییراتی اساسی شده است اما همچنان 
بسیاری از کارکردهای آثار هنری پابرجاست و 
تأثیر بسیار شگفت‌انگیزی بر مخاطب می‌گذارد. 
عکس قوی‌ترین رسانه در جنگ رسانه و سواد 
رسانه‌ای با توجه به ظهور عصر دوم رسانه‌هاست. 
براساس دیدگاه اساتید ارتباطات مثل پاستر، 
مارولا و... نوع جدیدی از جامعه شکل گرفته 
است که در قالب ادغام تکنولوژی‌های جدید 
ارتباطی ماهواره‌ای با رایانه، تلویزیون و تلفن 
ظاهر شده است. ارزان ‌بودن، انعطاف‌پذیر 
بودن، دسترسی فوری و سرعت از خصوصیات 
رسانه‌های نوظهور و مشخصه عصر دوم 

رسانه‌هاست.
پیامدها یا کارکردهای هر نوآوری را 

می‌توان به مطلوب و نامطلوب تقسیم‌بندی 
کرد. تأثیرات مثبت و مناسب یک نوآوری در 
یک نظام اجتماعی کارکرد مطلوب آن را به 
همراه دارد. در حال حاضر تکنولوژی‌های 
ارتباطی به سرعت ما را به سمت آموزش 
انفرادی و متقابل سوق می‌دهد. تشخیص 
کارکرد مناسب نوآوری به زمان وابسته است و 
ممکن است تأثیرات کوتاه‌مدت و بلندمدت‌ 

بودن آن متفاوت باشد.
با توجه به گسترش استفاده از تلفن‌های 
همراه در آغاز هزاره سوم و عصر نوین ارتباطات، 
عکس و فیلم به‌عنوان رسانه عمومی در دسترس 
تمام مشترکان تلفن‌های همراه قرار گرفته 
است. آنها ناگزیر در رویدادها و مناسبت‌های 
اجتماعی از این رسانه استفاده می‌کنند و 
شادی‌ها و ناراحتی‌های خود را با مخاطبان‌شان 
به اشتراک می‌گذارند. در این رسانه، از روایتگری 
تصویری روزمرگی‌ها تا سفرها قابل مشاهده 

است. در بسیاری از اتفاقات و رویدادهای جهانی 
نیز این پیشرفت تکنولوژی نقش مؤثری ایفا 
کرده است. افراد  با دارا بودن حداقل امکانات 
تصویری و با همان تلفن‌های همراه به ثبت 
خاطرات خود اهمیت داده‌اند؛ به‌عنوان مثال در 
شرایط کرونایی آخرین سال قرن با انتشار 
مطالب خود تجربه سالی متفاوت را به اشتراک 

گذاشتند.
از طرف دیگر، آثار یا خاطرات سفرها و 
آیین‌ها و مراسم آیینی و سنتی همچنان در این 
رسانه عمومی بازتاب داشته و دارد، مانند اربعین 
حسینی که هر‌ساله افراد حاضر در این رویداد 
جهانی توانسته‌اند با انتشار عکس و فیلم‌هایی 
خاطره‌انگیز، روایت سفر خود را تصویری انجام 
دهند و به شیوه‌های متفاوت، معرفی این رویداد 

عظیم را انجام دهند.
سواد رسانه‌ای نوعی ضرورت اجتماعی 
است و برای آن‌که مخاطبان به شناخت نسبی 
از رسانه‌ها و آگاهی از حقیقت دست پیدا کنند 
امری سودمند است. رسانه‌های جمعی امروزه 
مهم‌ترین اجزای اساسی جوامع بشری است و 
سواد رسانه‌ای دربرگیرنده آموزش، تحلیل و 
معرفت از تأثیرات رسانه‌ها مانند رادیو، 
تلویزیون، کتاب و از همه مهم‌تر عکس و 
اینترنت روی افراد جوان است؛ لذا شایسته است 
هنرمندانی که به ثبت و انعکاس رویدادهای 
آیینی و اجتماعی می‌پردازند همپای فرآیند 
جهانی‌‌شدن، مخاطبان خود را در قالب سواد 
رسانه‌ای به سمت پویایی حرکت دهند و آنها را 

مجبور کنند تا بدانند چه پیام و تولید رسانه‌ای 
می‌تواند برایشان مفید باشد.

 سواد رسانه‌های نوظهور
جوهره و درونمایه اثر خوب بر‌مبنای 
شناخت موضوع و معرفت به آن ایجاد می‌شود 
و ثبت یک عکس و اثر خوب، گذار از فرهنگ 
شفاهی به فرهنگ مکتوب است؛ لذا ضروری 
است آموزش در زندگی روزمره  مخاطبان 
رسانه‌ها جدی گرفته شود. تولید در شناخت و 
فهم پیام از سوی مخاطبان باید شکل بگیرد و 
مهارت خواندن و نوشتن پیام‌های رسانه‌ای باید 

مورد توجه جدی باشد.
در عصر حاضر که عصر ارتباطات، 
تکنولوژی‌های نوظهور و نوپدید ارتباطی نام 
دارد، رسانه‌ها تأثیرات جدی تربیتی، شخصیتی 
و هویتی بر افراد به‌خصوص نسل نوجوان و 

جوان دارند.
در این شرایط، نحوه استفاده سواد 
رسانه‌ای و کنترل تأثیرات از بی‌نهایت مثبت و 
بی‌اندازه منفی در حال نوسان بوده و سواد 
رسانه‌ای در عصر کنونی تغییر جدی و اساسی 
نسبت به قبل یافته است. بنابراین در عصر 
کنونی، سواد رسانه‌ای نوعی مهارت بقا 
به‌حساب می‌آید و افرادی که دارای سواد 
رسانه‌ای هستند، می‌توانند از میان حجم زیاد 
اطلاعات دست به انتخاب بزنند و پس از ارزیابی 
و تشخیص و دسته‌بندی اطلاعات خود از آنها 
در حل مشکل خاص یا تصمیم‌گیری به‌منظور 
کمک به یک اتفاق جهانی یا محلی در جهت 

دستیابی به بهترین امتیازها استفاده کنند.
 توسعه فرهنگ با ارتقای سواد رسانه ای

توسعه فرهنگ توسط سواد رسانه‌ای 
انجام‌پذیر است، لذا عکس نیز به‌عنوان یکی از 
ابزار سواد رسانه‌ای می‌تواند در بالا بردن فرهنگ 
اجتماعی و معرفتی جوامع مختلف نقش مؤثر 
و مثبتی را ایجاد کند. از این‌روست که در 
سندهای تحول رویکردهای جهانی سعی 
می‌شود تا با روش‌های مختلف به تفرقه بین 
شیعیان کشورهای همسایه دامن بزنند. نتیجه 
آموزش سواد رسانه‌ای از طریق شبکه‌های 
ماهواره‌ای پرهزینه فارسی‌زبان در قالب 
گسترش مبانی و مفاهیم ضددینی و ضدارزشی 
تکثیر می‌شود تا شفقت بین ملل رو به زوال 
برود. عکاسان، تصویربرداران، خبرنگاران و 
اصحاب رسانه به‌عنوان بخشی از بدنه تولید پیام 
و گروهی که بیشترین مواجهه با سایر رسانه‌ها 
و خبرهای تولیدی آنان را دارند باید در سهم 

ارتقای سواد رسانه‌ای خود بکوشند.
هنرمندان رسانه و شخصیت‌های فرهنگی 
که سواد رسانه‌ای بالایی دارند، می‌دانند که 
چگونه از رسانه‌ها برای تولید و تکمیل خبر خود 
در قالب نوشتاری عکس استفاده کنند و این امر 
نه‌تنها به مهارت فوریت پیام می‌رسد بلکه از 
منفعل ‌بودن و تدافعی عمل کردن آن جلوگیری 
می‌کند. عکاسان خبری و هنرمندان عکاس 
زمانی که از اتفاقات جهانی و انعکاس اخبار 
رویدادها در حوزه جهانی رسانه آگاهی پیدا 
می‌کنند باید در برابر مخاطبان در استفاده از 

پیام‌ها و انتخاب آنها مسؤولیت بیشتر و 
جدی‌تری احساس کنند.

 عکس برابر سپهر اربابی سیاست
بدیهی است عکس با عنوان یک رسانه قوی 
می‌تواند بر گفتمان حاکم بر سپهر اربابی 
سیاست غلبه پیدا کند. لذا ضروری است که 
هنرمندان و عکاسان و تمامی اصحاب رسانه که 
برای ثبت و انعکاس رویدادها و اتفاقات مهم 
ملی و فراملی سفر می‌کنند با سواد رسانه‌ای 
کامل نسبت به انعکاس این رویداد جهانی در 
رسانه‌های دنیا و نگاه کامل و مطالعات 
بین‌رشته‌ای آماده شوند و در چند حوزه مانند 
بحث اجتماعی، فرهنگی و معرفت کامل به این 

سفرها بروند.
مایه امیدواری و مسرت است که برگزاری 
سوگواره‌ها و جشنواره‌ها و به‌تازگی برپایی 
پویش‌های مردمی و عمومی با موضوعات متنوع 
باعث افزایش سطح سواد رسانه‌ای اصحاب 
فرهنگ و هنر در درجه نخست و علاقه‌مندان 
عمومی نسبت به فرهنگ و هنر در سطح مردم 

شود.
پیشنهاد می‌شود سازمان‌ها و نهادهای 
متولی فرهنگی با برگزاری دوره‌های تخصصی 
و آموزش‌های مهارتی در افزایش سطح سواد 
رسانه‌ای علاقه‌مندان به هنر عکاسی و 
اطلاع‌رسانی مراسم‌ها و رویدادهای مهم ملی و 
مذهبی اقدام‌های لازم و معمول را انجام دهند 
تا هوشیارسازی و اختیاربخشی را به مخاطب 

هدیه دهند.

ابراهیم صادقیمهدی رمضانیعلیرضا مختارپور

یادداشت - 2
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ایران زمین15

استراتژی‌ها و اهداف گروه فولاد مبارکه 
برای سال 1400 با حضور مدیرعامل، معاونان 
 و مدیران این شرکت به مدت دو روز در مجموعۀ 

فرهنگی‌ورزشی فردوس تدوین شد.
مهندس حمیدرضا عظیمیان، در این 
جلسه، ابتدا افتخارآفرینی فولاد مبارکه در 
بیست‌و‌سومین دورۀ جایزۀ صد شرکت برتر 
ایران را تبریک گفت و افزود: کسب عناوین 
شرکت پیشرو، رتبۀ اول از نظر شاخص فروش 
در گروه فلزات اساسی و رتبۀ دوم در شاخص 
ارزش افزوده در بین 100 شرکت، دستاورد 
مبارکی است که با برنامه‌ریزی کاملا هدفمند و 
تاش همه‌جانبۀ مدیریت و کارکنان به بار 

نشسته و شایستۀ قدردانی است.
وی در ادامه، با اشاره به انتخاب و معرفی 
واحد حراست شرکت فولاد مبارکه به‌عنوان 
حراست برتر استان گفت: این موفقیت نیز برای 
دومین بار پیاپی میسر شده است؛ ازاین‌رو از 
تلاش همکاران این حوزه نیز که با تمام توان 
خود در راه صیانت از شرکت می‌کوشند، 
قدردانی می‌کنم. مدیرعامل فولاد مبارکه  سال 
1399 را  یکی از پرچالش‌ترین سال‌ها برای 
اقتصاد کشور  دانست  و تصریح کرد: شدت 
گرفتن تحریم‌های ظالمانه، شیوع ویروس کرونا 
و محدودیت‌های زیاد دیگری، نظیر کمبود مواد 
اولیه و انرژی، شرایط سختی برای تولیدکنندگان 
و بنگاه‌های اقتصادی ایجاد کرد؛ اما خوشبختانه 
شاهد بودیم که با توکل به خداوند و همت 
همه‌جانبۀ همکاران، تأمین‌کنندگان و 
سازندگان داخلی، با سربلندی در حال عبور از 
این بحران‌ها هستیم. وی با تأکید بر اینکه در 
سال آتی تحریم‌ها شرایط سخت‌تری ایجاد 
خواهد کرد، از وحدت، یکپارچگی و همدلی 

به‌عنوان مهم‌ترین راهکارهای عبور از این 
چالش‌ها نام برد. مهندس عظیمیان با تأکید بر 
لزوم حفظ سهم 50 درصدی گروه فولاد مبارکه 
در تولید فولاد کشور خاطرنشان کرد: به همین 
منظور باید پروژه‌های توسعه‌ای گروه در 
مجتمع فولاد سبا، فولاد هرمزگان، ورق خودرو، 
سفیددشت و فولاد سنگان تا پایان سال ۱۴۰۰ 

به اتمام برسند.
ترجیح منافع کل سازمان و در نهایت 
منافع ملی بر منافع بخشی و شخصی

مهندس عظیمیان ترجیح دادن منافع کل 
سازمان و در نهایت منافع ملی بر منافع بخشی 
و شخصی را یکی دیگر از مهم‌ترین راهبردهای 
فولاد مبارکه دانست و تصریح کرد: این رویکرد، 
ضرورتی الزام‌آور   و  جدی برای کل گروه است. 
وی با اشاره به تحریم‌های خارجی و برخی 
ناملایمات داخلی علیه شرکت گفت: 
بررسی‌های صورت‌گرفته نشان می‌دهد بیشتر 
صنایع کشور فقط یک بار در فهرست تحریم‌های 
وزارتخانه‌های خارجه و خزانه‌داری آمریکا قرار 
گرفته‌اند، اما فولاد مبارکه تاکنون سه بار مورد 
تحریم قرار گرفته، ولی علی‌رغم همۀ مشکلات، 
خوشبختانه هم‌اکنون در وضعیت خوبی به سر 
می‌برد. مهندس عظیمیان گفت: اینکه یک 
بنگاه اقتصادی رو به پیشرفت که به‌طور مرتب 
به جامعه امید پمپاژ می‌کند و با اجرای 
صددرصدی راهبردهای وزارتخانه و ستاد 
تنظیم بازار دائما به ذی‌نفعان و جامعه پالس‌های 
مثبت می‌دهد نباید تا این حد مورد هجمه قرار 
گیرد. این شرکت به اذعان مسئولان مربوطه 
تنها شرکتی بوده است که در بورس شفافیت 
صددرصدی داشته و حتی یک کیلوگرم هم 

تخلف نداشته است.

وی در ادامه با اشاره به دستاوردهای 
شرکت در ده‌ماهۀ اخیر گفت: آمار و ارقام گویای 
آن است که بسیاری از بخش‌های شرکت تا 
پایان سال جاری علی‌رغم همۀ محدودیت‌ها به 

اهداف سالانۀ خود دست خواهند یافت.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه با اشاره به 
اهمیت اجرای طرح تحول دیجیتال در شرکت 
فولاد مبارکه گفت: اگر بخواهیم در بازار بمانیم 
و یک بنگاه برتر باشیم، باید به این طرح توجه 
جدی داشته باشیم و با پشت سر گذاشتن 
ارزیابی باشگاه فانوس دریایی و افزایش 6 تا 8 
درصدی بهره‌وری، در کنار شرکت‌های بزرگ 
دنیا قرار بگیریم. ازاین‌رو به مناسبت 22 بهمن، 
سالروز پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی و به 
میمنت این عدد، شرکت ایریسا و معاونت 
تکنولوژی باید 22 پروژۀ طرح تحول دیجیتال 

را تا پایان 1400 تدوین و ارائه کنند.
به گفتۀ مدیرعامل گروه فولاد مبارکه، 
شرط پویایی و بقای این گروه در گرو دست‌یابی 
به دانش فنی تولید محصولات جدید است؛ 
همچنان که در سال جاری به دانش و توانایی 
تولید اسلب با ضخامت‌های 250 و 300 
میلی‌متر دست یافت که دستاورد بسیار 
درخشانی بود. عظیمیان دربخش دیگری از 
سخنان خود به موضوع توسعۀ ناوگان 
حمل‌ونقل محصولات و مواد اولیۀ فولاد مبارکه 
اشاره کرد و گفت: این موضوع باید به‌عنوان یک 
پروژۀ برتر تعریف شود. ازاین‌رو انتظار می‌رود 
طرح جامع حمل‌ونقل پس از اخذ مصوبات لازم 

تا اوایل اردیبهشت ۱۴۰۰ به نتیجه برسد.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه از هلدینگ 
مالی این شرکت به‌عنوان نهالی کوچک که در 
آیندۀ نزدیک می‌تواند به درختی تنومند تبدیل 

شود نام برد و گفت: این اقدام یکی از بهترین 
تصمیمات و اقدامات شرکت است که می‌تواند 
در ابتدا در خدمت فولاد مبارکه و سپس در 

خدمت صنعت و تولید کشور قرار گیرد.
وی از حاکمیت سیستم بر تمامی 
فرایندهای فولاد مبارکه به‌عنوان یکی از 
افتخارات شرکت یاد و تصریح کرد: تمامی این 
سیستم‌ها باید همواره به‌روزرسانی و اصلاح 
شوند. ارتقای ایمنی کارکنان و تجهیزات 
شرکت، فارغ از دستاوردهای درخشان جهانی، 
یکی دیگر از موضوعات مورد تأکید مدیرعامل 
فولاد مبارکه در این جلسه بود. در جریان 
برگزاری این جلسه، معاون تکنولوژی و مسئول 
کمیتۀ عالی مدیریت شرکت فولاد مبارکه نیز 
در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد گفت: بخشی از 
فرایند تدوین استراتژی گروه فولاد مبارکه و 
شرکت فولاد مبارکه در این جلسات دوروزه 
صورت  گرفت ، اما فرایند طراحی و تدوین 
استراتژی‌ها تقریبا به‌طور رسمی از مهرماه آغاز 
می‌شود و در ۱۲۸ کمیته و    زیرکمیته، مسائل 
استراتژیک سازمان و آنچه تا پایان سال اتفاق 
افتاده و پیش‌بینی برای سال آینده مورد مطالعه 
و بررسی قرار می‌گیرد؛ همچنین اهداف، اعم از 
تحقق یافته و نیافته، بررسی می‌شود و بر مبنای 
استانداردهایی که مهم‌ترین آن‌ها به نقاط قوت، 
ضعف، فرصت‌ها و تهدیدها می‌پردازد، توسط 

مجموعۀ استراتژی گروه فولاد مبارکه به‌طور 
اختصاصی تدوین می‌گردد. سید مهدی نقوی 
گفت: در این دو روز استراتژی گروه فولاد 
مبارکه در سال 1400، اعم از استراتژی رشد و 
استراتژی سرپرستی، در کارگروه‌های متعددی 
به‌طور اختصاصی مورد بحث و تبادل‌نظر قرار 
گرفت. در روز دوم نیز اهداف استراتژیک 9 
معاونت فولاد مبارکه و روابط عمومی شرکت 
بررسی شد. وی خاطرنشان کرد: پس از این 
جلسۀ دوروزه، بلافاصله فعالیت‌های لازم برای 
تحقق این فرایند شروع خواهد شد؛ به‌طوری‌که 
استراتژی‌های سطح کلان شرکت که در این 
جلسات نهایی شده است در کمیته‌های اصلی 
تحول   و    زیر کمیته‌ها به اهداف فرایندی و 
وظایف کارکردی مجموعۀ فولاد مبارکه تبدیل 
می‌شود. شایان ذکر است طبق فرایندی که 
هرساله انجام می‌شود، بعد از تحلیل‌های 
استراتژیک شامل تحلیل محیط کلان، تحلیل 
محیط صنعت و تحلیل محیط درون سازمان و 
شناسایی نیازها و انتظارات ذی‌نفعان، تدوین 
اهداف مضمون‌های استراتژیک در معاونت‌های 
مختلف صورت گرفته و سپس در جلسه‌ای 
دوروزه، تدوین استراتژی و اهداف کل شرکت 
در افق ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ با حضور مدیرعامل، 
معاونان و تمامی مدیران شرکت نهایی و تصویب 

می‌شود.

با حضور مدیرعامل گروه فولاد مبارکه صورت گرفت؛

تدوین اهداف گروه فولاد مبارکه برای سال 1400
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نایب‌رئیس فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس شورای اسلامی در بازدید از غرفۀ فولاد مبارکه در نمایشگاه ایران‌متافو گفت: فولاد مبارکه متعلق به کل کشور 
است و همه باید از آن حمایت کنند.حجت‌الاسلام سید محمدرضا میر تاج‌الدینی در گفت‌وگو با خبرنگار فولاد دربارۀ لزوم حمایت از شرکت فولاد مبارکه در 
کشور گفت: فولاد مبارکه مربوط به یک دولت، جناح یا مدیرعامل خاص یا حتی استان اصفهان نیست، بلکه متعلق به تمام کشور است و همه باید از آن حمایت 
کنند تا با رشد روزافزون در زمینۀ تولید فولاد، هدف‌های برنامۀ ششم و کلان کشور تخقق یابد.وی همچنین در خصوص حمایت مجلس شورای اسلامی از این 
مجموعۀ بزرگ فولادی گفت: وظیفۀ ما این است که از همه واحدهای تولیدی در تمامی مجموعه‌ها حمایت کنیم تا برنامه‌های توسعه‌ای رشد کنند و در مسیر 
درست و سالم قرار گیرند.نمایندۀ مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه فولاد مبارکه یکی از افتخارات کشور و از شرکت‌های »مادر« 
در صنعت ایران به شمار می‌آید، تصریح کرد: توسعه چنین شرکت‌هایی برای کشور کارآفرینی و رشد اقتصادی به همراه دارد.حجت‌الاسلام سید محمدرضا 

میر تاج‌الدینی افزود: اگر فعالیت شرکت فولاد مبارکه متوقف شود، بسیاری از واحدهای صنعتی در سطح کشور نیز تعطیل خواهند شد.

همه باید 
از فولاد مبارکه 

حمایت کنند

 اعتراض رئیس سازمان انرژی اتمی 
 به درز اطلاعات محرمانه آژانس

 در رسانه‌های خارجی

رئیس سازمان انرژی اتمی ضمن اعتراض به درز 
اطلاعات محرمانه آژانس در رسانه‌ها، گفت: در جلسه با 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ملاحظات آژانس 
در چارچوب موافقتنامه پادمان و همکاری‌های دو طرف 

مورد بررسی و گفتگو قرار خواهد گرفت.
دکتر علی‌ اکبر صالحی در خصوص هدف سفر “رافائل 
گروسی” مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران 
و خبر منتشر شده رویترز مبنی بر مشاهده آلودگی ذرات 
اورانیوم در دو نقطه در ایران که در آستانه سفر گروسی به 
تهران منتشر شده است، اظهار داشت: بعد از اعلام ما مبنی 
بر اجرای ماده ششم قانون مصوب مجلس در خصوص 
توقف نظارت‌های فراپادمانی و ارائه نامه در این خصوص 
به آژانس، رافائل گروسی مدیرکل آژانس بین‌المللی 
درخواست سفر فوری به ایران و دیدار با اینجانب را مطرح 
کرد. سازمان انرژی اتمی ایران با در نظر گرفتن تعاملات 
خود با آژانس با این سفر موافقت کرد.وی در این خصوص 
چند نکته را یادآور شد و گفت: متاسفانه درز اطلاعات 
محرمانه آژانس در رسانه‌های بین‌المللی روند 
ناخوشایندی است که از سال‌های گذشته همچنان ادامه 
دارد و در این خصوص جمهوری اسامی ایران بارها به 
صورت شفاهی و کتبی مراتب اعتراض خود را به آژانس 
ارائه کرده است. اخیرا نیز آقای غریب آبادی سفیر و 
نماینده دائم ایران در وین طی یادداشت رسمی ملاحظات 
حقوقی و سیاسی حول این موضوع را با جزییات به آژانس 
تذکر داده است. موضوعات این چنین به صورت معمول 
بین آژانس و کشورهای عضو در جریان است و تا زمانی که 
فرآیند بررسی‌ها نهایی نشده است، نبایستی به رسانه‌ها 
کشیده شود. تردیدی نیست که انتشار این گونه مطالب 
با اهداف و اغراض سیاسی صورت می‌گیرد. به نظر 
اینجانب سازوکارهای آژانس باید به گونه‌ای بازنگری شود 
که از تکرار این گونه اقدامات جلوگیری به عمل آید.برای 
رسیدن به این سازوکار آژانس می‌بایست ضمن حفظ 
بیطرفی با رویکردی حرفه‌ای از انتشار مطالب این چنین 

جلوگیری کند.

بهره برداری از تاسیسات آبرسانی در 3 
روستای  بهره برداری از تاسیسات 

آبرسانی در 3 روستای  کوهپایه کوهپایه

با حضور معاون استاندار، فرماندار اصفهان و سایر 
مقامات استانی و محلی  عملیات احداث پکیج تصفیه خانه 
فاضلاب تودشک آغاز شد، همچنین12 کیلومتر  خط 
انتقال آب به روستای جشوقان و مخازن آب روستاهای 

چیرمان و  آبچویه به بهره برداری رسید.
معاون استاندار در مراسم کلنگ زنی احداث پکیج 
تصفیه خانه فاضلاب تودشک گفت: در شرایط سخت 
اقتصادی که با شدیدترین تحریم ها روبرو هستیم اجرای 
چنین پروژه های سنگینی که هزینه قابل توجهی در 
بردارد، بسیار قابل تقدیر است . حسین سیستانی راه 
اندازی پکیج فاضلاب در این منطقه را ضروری برشمرد و 
اعلام کرد: به منظور کاهش آلاینده های زیست محیطی 
و ارتقای سطح بهداشت عمومی، راه اندازی پکیج فاضلاب 
در محله نوبنیاد و مسکن مهر شهر تودشک ضروری به 

نظر می رسد. 
وی خواستار سرعت بخشیدن به اجرای این پروژه 
شد و بیان داشت: انتظار می رود مسئولان امر در شرکت 
آبفا استان اصفهان، نهایت تلاش خود را به منظور در مدار 
قرار دادن این پکیج در ماههای اول سال آینده به خرج 
دهند تا مردم این منطقه هر چه زودتر تحت پوشش 
خدمات شبکه فاضلاب قرار گیرند. فرماندار اصفهان با 
اشاره به تامین آب شرکت شهرک های صنعتی منطقه 
کوهپایه گفت: به منظور اشتغال پایدار و جذب سرمایه 
گذار، خوب است که شرکت آبفا و شرکت شهرکهای 
صنعتی در کوهپایه در تامین آب شرب همکاری داشته 
باشند. این درحالیست که تخصیص پساب تصفیه خانه 
فاضلاب تودشک نیزکه حدود 4 لیتر در ثانیه است می 
تواند بخشی از آب مورد نیاز شهرک صنعتی تودشک را 

برطرف نماید.

هفته‌نامه اقتصادی ایران

خبر

نگذاریم یك شركت توانمند تولیدی مانند فولاد مباركه قربانی مسائل سیاسی شود
ادامه از صفحه اول

بنا بر این گزارش، رئیس دفتر رئیس‌جمهوری 
در بدو ورود به این مجموعۀ صنعتی و قبل از حضور 
در آیین آغاز اجرای عملیات پروژه‌های تحول 
دیجیتال شرکت فولاد مبارکه، با حضور بر مزار 
شهدای گمنام این مجتمع، با قرائت فاتحه یاد و 
خاطرۀ این شهدای گمنام را گرامی داشت.  دکتر 
واعظی همچنین از بخش‌های مختلف مجتمع 

فولاد مبارکه بازدید کرد.
دولت اهتمام ویژه‌ای نسبت به کنترل 

قیمت کالاها دارد
 رئیس دفتر و سرپرست نهاد ریاست 
جمهوری گفت: تلاش کردیم قیمت کالا را 
کنترل کنیم و دولت به صورت جدی به این 
موضوع وارد شد تا اجازه ندهیم بی جهت قیمت 

کالا بالا برود.
به گزارش اعتبار به نقل از روابط عمومی 
استانداری اصفهان،  محمود واعظی در حاشیه 
جلسه شورای اداری در سالن جلسات استانداری 
اصفهان در جمع خبرنگاران افزود: بالا رفتن نرخ 
ارز بر روی تمام ارزاق اثر می‌گذارد، به هرحال 
نمی‌توانیم دستوری نرخ ارز را بالا و پایین ببریم.

وحدت و همدلی بین استانداری اصفهان، 
نماینده ولی فقیه در استان و مسئولان وجود دارد 
که این سرمایه خوبی است تا براین اساس 

موضوعات در استان حل و فصل شود.
البته برخی از مسائل نیازمند بررسی ملی 
است که این مسائل و مشکلات برطرف خواهد 
شد.۶ پروژه در اصفهان پیشرفت بالای ۸۰ درصد 

دارد که حدود ۱۸۰ میلیارد تومان برای آن‌ها 
تخصیص داده شده و امیدواریم تا اردیبهشت و 
اوایل خرداد به اتمام برسد.  او با اشاره به موضوع 
آب آشامیدنی مردم اصفهان تصریح کرد: این 
موضوع جزو پروژه‌های با اولویت استان است که 
با جدیت دنبال می‌شود و امیدواریم براساس 
برنامه زمان‌بندی دوازدهم فروردین ۱۴۰۰ 

اجرایی شود.
عملیات اجرایی انتقال آب از خلیج فارس 
به اصفهان در اواخر اسفند آغاز می شود

مسأله انتقال آب از خلیج فارس به اصفهان 
برای مصارف صنعتی تحولی در وضعیت صنعت 
اصفهان است، در جلسه‌ای با حضور رییس 
جمهوری تصمیمی اتخاذ شد تا دهه سوم 

اسفندماه عملیات اجرایی آن آغاز شود.
در زمینه جاده سازی اقدامات مناسبی در 
حال انجام است، همت و همدلی و تلاشی که در 
استان اصفهان، فولاد مبارکه، ذوب آهن، 
پتروشیمی و کارخانه‌ها و شهرک‌های صنعتی 
وجود دارد قابل تقدیر است، با پشتوانه و بستری 
که فراهم شده سال آینده سالی باشد که تحریم‌ها 
برداشته و تولیدکنندگان و صنعتگران و تجار 
استان بیش از پیش در جهت جهش و رونق تولید 
گام بردارند. محمود واعظی در نخسین روز سفر 
۲ روزه خود با نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه اصفهان دیدار و سپس در جلسه شورای 
گفت و گوی دولت و بخش خصوصی و تجلیل از 

صادرکنندگان نمونه استان شرکت کرد.
وی ضمن ادای احترام به شهدای هشت سال 

دفاع مقدس در گلستان شهدای استان  پروژه‌های 
زیرساختی ارتباطات سیار و ثابت شرکت مخابرات 
استان ، پل آفتاب، طرح شرکت قطورسازان 
اسپادان)تولید انواع لوله اسپیرال( و طرح توسعه 
صنایع چینی زرین ایران را افتتاح ،بعد از بازدید از 
فولاد مبارکه در جلسه شورای اداری استان 
شرکت کرد. براساس نتایج سرشماری نفوس و 
مسکن ۹۵ جمعیت استان اصفهان پنج میلیون 
و ۱۲۰ هزار و ۸۵۰ نفر است. بیش از ۹ هزار واحد 
تولیدی کوچک و بزرگ با سرمایه ۲۲۱ هزار 
میلیارد ریال و اشتغال ۲۶۳ هزار نفر، حدود ۸۴۰ 
معدن در حال بهره برداری با سرمایه گذاری بیش 
از ۱۰ هزار میلیارد ریال و حدود ۱۸۰ هزار واحد 
صنفی صنعتی ترین استان کشور بشمار می‌آید.
تدوین برنامه جامع صادرات ضروری است

استاندار اصفهان گفت: تدوین برنامه جامع 
برای صادرات، لزوم ایفای تعهدات دستگاه‌های 
دولتی و ساماندهی بازار شبکه پول و بانکی 

احساس می‌شود. به گزارش اعتبار به نقل از روابط 
عمومی استانداری اصفهان، عباس رضایی در 
آیین تجلیل از صادر کنندگان نمونه و ملی استان 
در سالن همایش‌های اتاق بازرگانی با حضور 
محمود واعظی رییس دفتر رییس جمهوری 
افزود: حدود ۱۰ هزار بنگاه اقتصادی و ۷۲ شهرک 
صنعتی در استان وجود دارد که صنعتی‌ترین 
استان محسوب می‌شویم. ۴۵ درصد تولید فولاد 
کشور، ۵۵ درصد مصنوعات طلای کشور و ۲ هزار 
و ۲۵۰ واحد تولید سنگ داریم که ۴۵ درصد سهم 
صنایع ساختمانی کشور در اصفهان تولید 
می‌شود. اصفهان با ۱۷۸ هزار واحد نساجی بالغ 
بر صد هزار نفر اشتغال و ۴۵ درصد صنعت نساجی 

کشور را به خود اختصاص داده است.
همچنین استان اصفهان ۳۰۰ هزار تن 
گوشت مرغ در کشور تولید می‌کند و رتبه دوم 
این محصول را در کشور به خود اختصاص داده 
است، تولید ۱.۳ میلیون تن شیرخام و رتبه اول 

تولید شیر خام به این استان اختصاص دارد.
۱۲ درصد سهم بنگاه‌های اقتصادی کشور 
و ۱۲ درصد نیروی کار کشور متعلق به استان 
اصفهان است. ۵۰۰ هزار نفر به صورت مستقیم 
از طریق بخش کشاورزی استان اشتغال مستقیم 
دارند همچنین سال گذشته کشاورزان اصفهان 

۷۸۰ هزار تن ذرت علوفه‌ای تولید کردند.
برغم تمامی مسائل با توجه به مشکلات 
بوجود آمده برای استان همدلی، وفاق، همزبانی 

و هماهنگی بین بخش‌های استان وجود دارد.
وی با بیان اینکه شورای گفت و گوی دولت 

و بخش خصوصی اصفهان رتبه نخست کشوری 
را کسب کرده است، بیان کرد: ۸۰ درصد مصوبات 

استانی در این شورا اجرایی شده است.
ظرفیت تولید انواع ماسک از تولید روزانه ۵۰ 
هزار عدد ماسک به روزانه پنج میلیون رسیده 
است. براساس اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی نرخ بیکاری استان در بهمن ۹۷، ۱۴.۱ 
درصد بود که در پاییز امسال به ۱۰.۴ درصد 
رسیده است. تقویض اختیار به استان‌ها، تفویض 
اختیار کامل کارگروه ماهیت به ویژه در بخش 
صادرکنندگان، تفویض اختیار موضوعات مربوط 
به تنظیم بازار، تفویض اختیار موضوعات مربوط 

به کارگروه تسهیل از پیشنهادات ماست.
در حوزه اقتصادی ستاد تدبیر ویژه اقتصادی 
استان‌ها صورت گیرد و این اختیار به استانداری، 
دستگاه قضایی و رییس مجمع نمایندگان داده 
شود تا نود درصد از مسائل و مشکلات در استان 

برطرف شود. 
اصفهان با بیش از پنج میلیون نفر جمعیت، 
بیش از ۹ هزار واحد تولیدی کوچک و بزرگ با 
سرمایه ۲۲۱ هزار میلیارد ریال و اشتغال ۲۶۳ 
هزار نفر، حدود ۸۴۰ معدن در حال بهره برداری 
با سرمایه گذاری بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال و 
حدود ۲۰۰ هزار واحد صنفی، صنعتی‌ترین 
استان کشور بشمار می‌آید.سهم اصفهان در 
صنعت کشور ۱۱ درصد، سرمایه گذاری ۱۰ 
درصد و اشتغال صنعتی ۸ درصد و رتبه این استان 
در طرح‌های نیمه تمام صنعتی و تعداد معادن اول 

و از نظر ذخایر. معدنی، دوم است.

ادامه از صفحه اول
حمیدرضا عظیمیان  مدیرعامل فولاد مبارکه:  با بیان اینکه 
فولاد مبارکه تنها به فکر سود خود نیست و معتقد است باید 
همواره در کنار مردم و دولت باشد، خاطرنشان کرد: تاکنون 
150 میلیارد تومان از سوی این شرکت برای مقابله با کرونا 
تخصیص داده شده که از این مقدار در حدود 117 میلیارد 
تومان به تجهیزات مورداستفاده در بیمارستان‌های استان 

تخصیص یافته است.
وی با بیان اینکه این شرکت اکنون 9 پروژه به ارزش 50 
هزار میلیارد تومان در دستور کار دارد، گفت: اجرای این پروژه‌ها 
به اشتغال‌زایی 50 هزار نفر به‌صورت مستقیم و غیرمستقیم، 
در همۀ مناطق کشور، از هرمزگان و خوزستان گرفته تا یزد، 

چهارمحال و بختیاری و کرمان، منجر خواهد شد.
عظیمیان خاطرنشان کرد: علاوه بر آنچه ذکر شد، اسلب 
گازترش برای اولین بار در کشور در شرکت فولاد مبارکه تولید 
شد و این امر باعث اجرای استراتژیک‌ترین پروژۀ دولت تدبیر و 

امید گردید. همچنین اخیرا نوع جدیدی از اسلب تولید کردیم 
که طرح‌های انتقال گاز و نفت را از گوره به جاسک عملیاتی کرد. 
وی با اشاره به تلاش فولاد مبارکه در راستای امیددهی به مردم 
اظهار کرد: ما به توصیۀ مقام معظم رهبری و رئیس‌جمهوری 
همواره به دنبال پمپاژ امید و رفع نگرانی از تحریم‌ها بوده‌ایم تا 

مردم را همچنان امیدوار نگه داریم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه به پروژۀ نورد گرم شمارۀ 
2 پرداخت و گفت: در سال‌های اخیر فولاد مبارکه همواره 
پیشگام تحولات بزرگ در زمینۀ صنعت فولاد بوده است. طرح 
نورد گرم شمارۀ ۲ و به‌روزرسانی و همگامی با تولیدکنندگان 
بزرگ جهان ازجمله طرح‌های بزرگ مطرح در این زمینه بوده 
و امروز طرح تحول دیجیتال فولاد مبارکه تازه‌ترین گام این 
شرکت است. وی با بیان این مطالب افزود: اجرای طرح نورد 
گرم شمارۀ 2 قرار است این شرکت را در افق 1404 به رتبه‌ای 
برساند که نه‌تنها تأمین‌کنندۀ نیاز داخلی باشد، بلکه همگام و 
هم‌راستا با اقتصاد جهانی پیش رود. در واقع این گروه بزرگ 

تولیدی و صنعتی معتقد است درصورتی‌که بر مبنای طرح 
تحول دیجیتال حرکت نکند، ممکن است مزیت‌های خود را از 
دست بدهد و حتی در بازار داخلی نیز یارای رقابت با دیگر 
تولیدکنندگان را نداشته باشد؛ پس طرح تحول دیجیتال الزامی 
برای بقاست و باید اجرایی شود. عظیمیان به نقش و جایگاه 
شرکت‌های دانش‌بنیان در طرح تحول دیجیتال پرداخت و 
گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها در طرح تحول 
فولاد مبارکه نسبت به سایر مناطق دنیا، جای بسیار بازتری 
برای کار دارند. باید توجه کنیم که ایران تحریم است و به 
فضاهای بیرونی و دانش کسب‌شده و تجارب خارج از ایران 

به‌راحتی و به میزان موردنیاز خود دسترسی ندارد.
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه افزود: در این راه، با 
فراخوان‌های انجام‌شده و ارسال اعلامیه برای همۀ شرکت‌های 
ایرانی، افراد نخبه و نخبگان، از آنان درخواست می‌کنیم که 
همراه ما باشند؛ به‌خصوص اینکه این راه برای ما به‌صورت کامل 
شناخته‌شده نیست و استفاده از خرد جمعی در این راه و 

به‌کارگیری ایده‌های خلاقانۀ افراد نخبه و شرکت‌های 
دانش‌بنیان می‌تواند  در این زمینه راهگشا باشد و مفاهیم 
جدیدی را برای ما ایجاد کند. عظیمیان به آغاز عملیات اجرایی 
پروژه‌های اولویت‌دار طرح تحول دیجیتال اشاره کرد و افزود: 
پروژه‌های تعریف‌شدۀ شرکت فولاد مبارکه در ابتدای سال 
آینده در حوزۀ امنیت اطلاعات و پروژه‌های زیرساختی مانند 
خودران کردن وسایل نقلیه، به‌ویژه جرثقیل‌ها و متصل کردن 
تجهیزات و ماشین‌های عملیاتی فعال، هوشمندسازی انبارها 
و دارایی‌های موجود در فولاد مبارکه خواهد بود. همچنین با 
توجه به ابعاد و گستردگی این پروژه‌ها، برای اتمام آن‌ها یک بازۀ 
زمانی بیست‌ساله تعریف شده است؛ اما امید داریم در سال آینده 
بتوانیم از منافع و برکات اجرای این پروژه‌ها در شرکت فولاد 
مبارکه بهره‌مند شویم.وی در خاتمه گفت: الگو و شعار این پروژۀ 
اولویت‌دار، طرح تحول دیجیتال فولاد مبارکه است که عملیات 
اجرایی آن با حضور دکتر محمود واعظی رئیس دفتر و 

سرپرست نهاد ریاست جمهوری آغاز شد.

كمك به تأمین مالی پروژه های كشور با تأسیس چهارمین هلدینگ فولاد مباركه
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اگر کسی خوب به ریشه‌های مسائل آمریکا و تئوری‌ای که در سیاست آنجا حاکم است 
نگاه کند، آمریکایی‌ها بیشتر سودانگارند. این نتیجه‌ی فایده‌گرایی است؛ یعنی همه چیز 
تبدیل به نقدکردن فایده می‌شود. این یک مشکلاتی ایجاد می‌کند که در بین متفکرین غربی 
هم مطرح است. لذا این حرف وجه اصلی‌اش برمی‌گردد به بستری که آنجا وجود دارد؛ ولی 
این آدم بی‌تأثیر نبوده است.   در طی سال‌هایی که شما در پرونده‌ی هسته‌ای نقش داشتید، 
حتماً رفت و برگشت‌های زیادی با رهبر انقلاب داشتید. اگر روایت یا خاطره‌ای از نکاتی که 
ایشان به مذاکره‌کنندگان یا مقامات ارشد کشور در زمینه‌ی مسائل مذاکرات و دیپلماسی 
فرمودند که برایتان جالب بوده بفرمایید.   یکی از نکات خیلی شیرین برای من این است که 
ایشان به مقام مشورت خیلی اهمیت می‌دهند؛ یعنی ضمن اینکه نظری داشتند، ولی آن را 
به بحث می‌گذاشتند و صبر می‌کردند همه‌ی نظرات شنیده بشود، بعد به جمع‌بندی 
می‌رسیدند. این خیلی مهم است. در سیره‌ی نبوی هم داریم که ایشان با اینکه عقل کل عالم 
بودند و پس و پیش حوادث را می‌دیدند، امّا به مشورت یارانشان اهمیت می‌دادند. ایشان هم 
در این زمینه مقیدند. نکته‌ی دیگری که به نظر من مهم بود، واقع‌گرایی ایشان است؛ یعنی 
آرمان‌گرایی و واقع‌گرایی در تصمیم‌گیری‌هایشان تبلور دارد. هم هدف را همیشه مدنظر 
دارند، هم به بسترها توجه می‌کنند. اگر به تدابیر ایشان توجه می‌شد، مسائل با هزینه‌ی کمتری 
حل می‌شد. در همین توافق اخیر یک جاهایی مذاکره‌کنندگان جلو می‌رفتند که دقت نظری 
در بعضی از امور نداشتند و وقتی ایشان بحث را سامان می‌دادند، شکل دیگر پیدا می‌کرد. آن 
ضوابطی هم که ایشان گذاشتند، خیلی مؤثر بود. البته ضابطه‌اش قبلاً بحث شده بود، ولی 
ایشان مدون کردند که چند موضوع را مورد توجه قرار می‌داد. این خیلی راهگشا بود؛ یعنی 
یک مسیری باز شد برای فردی که می‌خواهد مذاکره کند، چه چهارچوب‌هایی را همیشه 
مدنظر قرار بدهد. نکته‌ی دیگری که ایشان خیلی توجه داشتند و در همه‌ی این مسیر اهمیت 
داشت، این بود که همیشه به مؤلفه‌ی حل موضوع توجه داشتند؛ یعنی نمی‌خواستند این 
بحث طوری بشود که راه دررو نداشته باشد. ضمن اینکه به‌خاطر حل مسئله از همه‌ی ابزارها 
می‌خواستند استفاده شود و دقت‌نظر و کارشناسی شود؛ ولی مسیر را جوری طراحی 
می‌کردند که ادامه پیدا کند و منقطع نشود. افرادی بودند که می‌گفتند فقط باید مذاکره شود، 
ولی ایشان همه‌جانبه نگاه می‌کرد.شهید حاج قاسم سلیمانی یک عبارت خیلی خوبی راجع 
به این مسئله دارد که می‌گوید من هر وقت می‌دیدم که رهبر انقلاب مطلب یا نظری را 
می‌فرمایند، احساس می‌کردم که حتماً مصلحت کشور است یا اگر نهی می‌کردند لزومی 
دارد. واقعاً رهبر انقلاب به‌دلیل پخُتگی و پارسایی‌شان از یک نگاه همه‌جانبه برخوردار هستند؛ 
حتی در مسائل پیچیده‌ی منطقه‌ای هم توجهات خوبی دارند. درباره سیاست کشور نسبت 
به خیلی از مسائلی که در عراق، لبنان، فلسطین و سوریه پیش می‌آمد، رجال سیاسی ما 
نظراتی می‌‌دادند که اگر آن انجام می‌شد، امروز معضلات بزرگی برای کشور به وجود می‌آورد، 
ولی ایشان در جلسات تصمیمات خیلی سنجیده می‌گرفتند. آرامش روانی امنیتی که امروز 

در ایران است، معلول آن تصمیماتی است که ایشان در آن جلسات می‌گرفتند.

مهمترین نقاط قوت شاهین را بشناسید
با خروج برندهایی نظیر سیتروئن و رنو از ایران به واسطه 
اوج گرفتن تحریم ها ، سایپا با پراید و پلت فرم X 200 تنها ماند 
. در شرایطی که ویروس کرونا خطوط تولید خودرو در سراسر 
جهان را به تعطیلی کشاند و مشکلات اقتصادی بیش از گذشته 
این صنعت را تحت فشار قرار داده بودند سایپا مسیری نو را در 
پیش گرفت و مگا پلتفرم اختصاصی SP 100 را معرفی کرد تا 
با خروج شرکای استراتژیک این خودروساز ایرانی ، توسعه برند 
بومی در تمامی کلاس ها به سرعت در دستور کار قرار گیرد . 
شاهین نخستین عضو خانواده SP 100 بود که این روزها 
درآستانه تحویل به مشتریان قرار دارد. آریا به عنوان نخستین 
کراس اوور ملی دومین عضو این پلتفرم است که زودتر از موعد 
از سوی سایپا آماده تولید شده و قرار است در آینده این پلتفرم 
به مرور چهره سایپا بعد از خروج پراید از خط تولید را تغییر دهد. 
 B شاهین نخستین تلاش سایپا برای گذر از خودروهای کلاس
و ورود به کلاس C با برند بومی است . این سدان 4446 
میلیمتری ، جایگزینی ایده آل برای خودروهای خانوادگی 
برندهای خارجی است که با پیروی از اصول جدید مهندسی 
سایپا در گام های نخست طراحی ، موفق به اخذ استانداردهای 
بین المللی شده و صرفا یک خودرو معمولی برای جایگزینی 

برندهای غایب به حساب نمی آید.

   ایمنی در الویت 
سایپا در طراحی و مهندسی شاهین پیش از هر چیز ایمنی 
را مد نظر قرار داده  و تست تصادف و تأییدیه R ECE 95 را 
برای آن اخذ کرده است . استاندارد ECE یکی از شش جزء 
اصلی برای اخذ مجوز فروش خودرو در اتحادیه اروپا است و فراتر 
از نیازهای استاندارد ایمنی کشور به حساب می آید ، به نظر می 
رسد ایمنی پراید که سال ها دستخوش مصاحبه ها و حمله های 
متعدد به سایپا بود در طراحی شاهین جزو الویت های نخست 
قرار گرفته تا هیچ نقدی بر شاهین در این زمینه وجود نداشته 
باشد و حتی فراتر از استانداردهای کشور طراحی شود . سایپا 
همچنین در این راستا اقدام به انتشار فیلم های تست ایربگ و 
تصادف جانبی شاهین برای نخستین بار کرد که پیش از این 
توسط هیچ خودروسازی صورت نگرفته بود و نشان دهنده 
اطمینان کامل سایپا از طراحی این سدان در زمینه ایمنی است. 
سدان کلاس  C سایپا در بخش تکنولوژی های ایمنی ضمن 
بهره گیری از دو کیسه هوا به سیستم ترمز ضد قفل ABS  و 
توزیع الکترونیکی نیروی ترمز EBD در کنار سیستم ترمز 
کمکی BAS مجهز شده است . سیستم ترمز کمکی BAS در 
واکنش سریع و مورد نیاز راننده به توقفی مطمئن ، فراتر از 
سرعت و واکنش راننده به پدال ترمز اقدام به اعمال تمام نیرو 
می کند تا خودرو با حداکثر توان متوقف شود . این آپشن ایمنی 

در کمتر خودرو کنونی بازار به چشم می خورد و یکی از مهمترین 
نقاط قوت شاهین نسبت به رقبا به حساب می آید ، همچنین 
در حالی که عمده خودروهای هم کلاس شاهین در چرخ های 
عقب به ترمز کاسه ای مجهز شده اند این خودرو با ترمز های 
دیسکی در جلو و عقب به بازار عرضه خواهد شد ، ایمنی شاهین 
تنها به تکنولوژی و آپشن ها ختم نمی شود بلکه این خودرو در 
ساختار بدنه نیز مفهومی نوین در صنعت خودرو کشور را ارائه 
کرده است . بر اساس اعلام سایپا فرآیند بدنه سازی شاهین با 
ورق هایی انجام می شود که تا چندی پیش ، استفاده از این 
آلیاژها در صنعت خودروی کشور مرسوم نبوده است . با توجه 
به نوع آلیاژ استفاده شده در ورق های این خودرو ، نقاط جوش 
شاهین متفاوت از سایر محصولات تولیدی در خودروسازان 
کشور است . همچنین زمان تولید یک بدنه و اتاق شاهین از 
مرحله پرس کاری تا اتصال اجزا توسط ربات ها و نیروی انسانی 
، به دلیل ساختار متفاوت این خودرو ، بیش تر از سایر محصولات 
داخلی است ، بنابراین در امر کیفی نیز سازه شاهین بالاتر از رقبا 

قرار می گیرد .

 پر شتاب تر از رقبا :
 در قلب شاهین پیشرانه 1.5 لیتری توربو با حد اکثر توان 
 110 اسب بخار و حد اکثر گشتاور 165 نیوتون متر 

می تپد ، مهمترین مشخصه شتاب در یک خودرو نسبت وزن 
به توان گشتاور و همچنین بازه حضور بیشترین گشتاور در مدار 
است. در تست های شتابی که اخیرا” از سوی برخی رسانه ها 
انجام شده شاهین با اختلاف قابل توجه نسبت به تندر 90 پیشی 
می گیرد و این نشان دهنده عملی بودن این تئوری در شاهین 
است . گشتاور صرفا ً یک عدد است که در ترکیب با نسبت وزن 
، کشش یک خودرو را نشان می دهد . برای مثال اگر تصور می 
کنید خودرویی با گشتاور 200 نیوتون متری پرشتاب است ، 
فرض کنید وزن آن خودرو 2 تن باشد لذا ممکن است کشش 
این خودرو در حد یک سدان سبک معمولی باشد . نسبت 
گشتاور به وزن در شاهین 0.13 است در حالی که در یک سدان 
سنتی بازار در کلاس شاهین این نسبت به حدود 0.10 تا 0.12 
می رسد .در خودروهای مشابه تنفس طبیعی ، عموماً حد اکثر 
گشتاور روی دور موتور 3000تا 3500 وارد مدار می شود اما 
در شاهین ، حداکثر گشتاور 165 نیوتون متر به طور مداوم از 
دور موتور 1750 تا 4250 در دسترس است به این صورت در 
بازه گسترده تری نسبت به خودروهای  رقیب می توانید از 
حداکثر کشش در این خودرو بهره ببرید . سایپا شاهین با وزن 
خالص 1260 کیلوگرم حدود 100 کیلوگرم از سدان های 
سنتی صنعت خودرو ایران در همین ابعاد سبک تر است و با 
 طراحی آیرودینامیک ، کشش و عملکرد فنی قابل توجهی را 

نوید می دهد.
امکانات ایده آل :

در کابین شاهین همه چیز برای یک خانواده ایرانی در نظر 
گرفته شده است. فضای بار 420 لیتری این سدان فراتر از 
بسیاری از سدان های هم کلاس است و فاصله بین دو محور 
2650 میلیمتری آن عددی فراتر از سدانی مانند تندر 90 را 
نشان می دهد که به معنای فضای بیشتر پا برای سر نشینان 
است . شاهین در بخش امکانات رفاهی به سیستم ورود ، خروج 
و استارت بدون کلید مجهز شده که یکی از محبوب ترین آپشن 

ها برای ایرانیان است. 
این خودرو ضمن بهره گیری از نمایشگر لمسی 7 اینچی 
و سانروف به سیستم تهویه مطبوع اتوماتیک و نمایشگر دمای 
بیرون مجهز شده و سنسور نور آن آپشن چراغ های اتوماتیک 
را فراهم کرده است . شاهین همچنین با پیروی از استانداردهای 
85 گانه به چراغ های روشنایی در روز نیز مجهز شده است . 
نشانگر وضعیت دنده ، دوربین عقب ، چراغ هدایت تا منزل و 
سیستم کنترل فشار باد تایرها نیز از دیگر امکانات رفاهی این 
خودرو به شمار می رود . سیستم کمکی فرمان این سدان نیز 
برخلاف دیگر رقبا که از نوع هیدرولیکی هستند ، برقی است و 
در سرعت های مختلف نرمی متفاوتی را ارائه می کند، تا ضمن 

حفظ ایمنی ، موجب سهولت در فرمان دهی شود.

سدان جدید سایپا چگونه جای خالی برندهای 
خارجی را پر کرد؟

15 رجب سالروز تغییر قبله  اول مسلمین جهان
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